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VICTORIA STAMP COMPANY PUBLIC AUCTION #11

j 1 Welcome!

1. \  Happy New Year! Our best wishes to all for health, happiness and prosperity. This is our largest sale to date and itiscrammed
> with interesting, scarce and rare material. Highlights include: The Denis Dant collection of British Commonwealth War Tax 

i Stamps and Postal History (look for your favorite country in this section), Stanley C. Jersey Solomon Islands, Daniel S. Franklin
South Africa, Nathan Geffen, MD collection of Boer War and Southern Africa, Sherwood E. Frezon Collection of British 
Commonwealth and Great Britain, and Thomas F. Burbank Collection of NH King George V & VI Sets and Blocks of 4. Also 

i : included are extensive collections of Barbados, St. Vincent and Falkland Islands.
j

The sale concludes with a large section of Bermuda which features die Brad Arch Ireland Island Exhibit, Collection and Study of 
Registration Labels, die Robert Danzer collection of Stamps and Postal History, and die Richard Heap collection of Censored 
Covers. For those of you who wished you could have purchased individual items from the Dickgiesser sale, you will have another 

„ chance! We have received a number of large lots from that sale and we have broken them down into “bite-size” pieces. There
are also some important lots ex-Ludington.

Our next auction will be in the Spring and will be a one-country sale. We are proud to offer die Dr. Thomas S. Osdene, FRPSL, 
i collection of Rhodesia Double Heads. We are presenting tiiis sale in conjunction with Alan S.MacGregor of Simonstown, South

Africa. It promises to be a fabulous, comprehensive offering of tiiis popular area, replete with major rarities. We are very proud 
that so many of you who have purchased from us over the years come back to us when the time comes to sell.

'•1
A note about prices realized: Complimentary copies are mailed to all successful bidders a few weeks after the sale. Odiers may 
remit $2 for a copy or visit our website, wwiv.VictoriaStampCo.com.

' * !' i
.1 On a personal note, the year 2000 was a difficult one for me due to the long illness and death of my mother. Many of you knew

, her and I appreciate all of your kind letters, calls and support. Tiiis sale is dedicated to her. She was my best friend and biggest
fan.l« > 

i> •
i ( Cordially,

f  .
|j Phoebe A. MacGillivary
j)

'
« L

Member: ASDA, PTS, APS
■ y
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CONDITIONS OF SALE j
1. All bids are per lot as numbered in the catalogue and shall be sold to the highest bidder at one 
advance over the second highest bid. The right is reserved to group two or more lots, to withdraw 
any lot or lots from the sale, and to refuse to accept any bids. "Buy" bids will not be accepted.

{ I
2. There is a buyer’s premium of 10%. ’

3. All estimates are in US dollars. All bids shall be in US dollars. Payment may be made in US 
dollars or pounds sterling.

4. All lots are sold as genuine. Requests for extensions must be made in writing at the time the
bid is placed. Lots placed on extension must be paid for upon receipt of invoice. All expenses for f>
expertizing shall be borne by the purchaser. Lots must be submitted to a mutually agreed upon
expert committee. Should a lot be certified not genuine by a recognized authority, the expertizing
fees and shipping costs shall be borne by Victoria Stamp Company. jj

5. Any lot which is incorrectly described may be returned intact within 7 days of receipt. The
following lots may not be returned: lots containing 10 or more stamps; lots which were photographed j
(for reasons of centering, perfs or defect visible in photograph); lots described as faulty or "as is".

6. Payment for lots. Purchasers known to us or who have established credit prior to the sale, may 
at our discretion, have their lots shipped prior to payment. Bidders who have not established credit 
with us must remit payment upon receipt of invoice and lots will be shipped when their check has
cleared. Accounts which remain unpaid after 30 days shall be subject to a late payment charge of ™
2% per month. New Jersey residents will be charged 6% sales tax. Shipping and handling is extra ,
and shall be paid by the buyer.

■ >iI jj
7. Purchasers wishing to collect their lots at the close of the auction will be charged New York City 
sales tax in the amount of 8%% unless a valid resale number has been submitted.

\ r f

8. Overseas Bidders: Please place your bids in US dollars. Payment for lots secured may be either 
in US dollars or in pounds sterling at the rate of exchange on the date the funds are received by us.
Members of the Trade, kindly provide VAT number. i

9. Successful bidders wishing to charge their purchases to American Express, MasterCard
or Visa must make arrangements with us prior to bidding. i

r

10. The placing of a bid constitutes acceptance of these conditions of sale. j
CATALOGUES USED: 2000 & 2001 Scott Vols. 1-6 $

2000 & 2001 Stanley Gibbons r
2000 Falkland Islands Specialized Catalogue
2000 South African Color Catalogue j
2000 Commonwealth Catalogue [)'

AT PRESS TIME, the £1= $1.50 J

VICTORIA STAMP COMPANY SUBSCRIBES TO THE ASDA CODE OF CONDUCT 
AND IS AN ASDA ACCREDITED AUCTION FIRM.

•

r"
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PUBLIC AUCTION #11 JANUARY 27,2001 
BID SHEET

Please purchase for me at your Public Auction January 27,2001 the lots listed below. The prices shown below are 
my limits. I agree to remit for purchases in accordance with the Conditions of Sale. I understand that there is a 10% Buyer’s 
Premium which will be added to the "Hammer" price of my purchases. I have read and agree to the Conditions of Sale.

NAME____________________________________________ REFERENCES IF CREDIT NOT ESTABLISHED:

ADDRESS________________________________________  ___________________________________________________

__________________________________________________  SPECIAL SHIPPING INSTRUCTIONS

SIGNATURE_____________________________________  ___________________________________________________

HOME PHONE___________________________________  ___________________________________________________

BUSINESS PHONE________________________________  EMAIL ADDRESS___________________________________

HOME FAX______________________________________  BUSINESS FAX_____________________________________

YOU MAY INCREASE MY BIDS BY ONE INCREMENT TO BREAK TIE: YES_____________  NO_____________

PLEASE BE SURE YOUR BIDS CONFORM TO THE BIDDING INCREMENTS ON THE REVERSE OF THIS BIDSHEET.

LOT BID $ LOT BID $ LOT BID $ LOT BID $

OFFICE PHONE: 201-652-7283 OFFICE FAX: 201-612-0024 OVER

mailto:VictStpCo@aoI.com
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i__________________________________________________ ___________________________________________________

____________ _____________________________________ ___________________________________________________

ii----------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
l

----------------------------------------- ------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------I I
|

--------------------- -------------------- ---------------------------------------------------------------- -------------------- ---------------------- ---------------------
BIDDING INTERVALS

BIDS ADVANCE BIDS ADVANCF
$10.00 to $50.00 $5.00 $1,000.00 to $2,000.00 $100.00
$50.00 to $200.00 $10.00 $2,000.00 to $5,000.00 $250 00
$200.00 to $500.00 $25.00 over $5,000.00
$500.00 to $1,000.00 $50.00 WW.OO

AT PRESS TIME, THE £1 =$1.50

Fax: (201) 612-0024
1k 4 ii, i!

i

i!



■ ■ ■ ■ ■  '  I

Jk jUltclorta Jitemp dlmnpang [jfc
|  - 0 0 \  British Em pire Exclusively —  Since 1962
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Tel: 201-652-7283 Ridgewood, NJ 07451
Fax: 201-612-0024 USA

PUBLIC AUCTION #11 - JANUARY 27, 2001
Sale at: SUITE 228,10 WELSEY SQUARE, RIDGEWOOD, N J

i FIRST SESSION (10 A.M.) LOT NUMBERS
j WAR T A X .......................................................................................................................................................1 -204

OMNIBUS - BANGKOK ....................................................................................................................  205-307
BARBADOS ..........................................................................................................................................  308-407

|i BARBUDA - EGYPT ............................................................................................................................. 408-639
| SECOND SESSION (NOT BEFORE 1 P.M.)
I FALKLAND ISL. - GOLD C O A S T .....................................................................................................  640-788

GREAT B RITA IN ...............................................................................................................................  789- 1054
GRENADA - NEW ZEALAND .....................................................................................................  1055 - 1259
THIRD SESSION (NOT BEFORE 5 P.M.)
NIGERIA - ST. L U C IA ....................................................................................................................  1260 - 1434
ST. VINCENT - SARAWAK .........................................................................................................  1435 - 1564
SOLOMONS - SOMALILAND .....................................................................................................  1565 - 1638
SOUTH AFRICA - LOTS & COLLECTIONS.............................................................................  1639 - 1911
FOURTH SESSION (NOT BEFORE 7:30 P.M.)
BERMUDA
STAMPS: QV - K G V ....................................................................................................................... 1912 - 2064

K G V I-Q EII ..................................................................................................................2065-2223
POSTAL HISTORY: PRE-STAMP - BOER W A R ..................................................................... 2224 - 2309

W W I-W W n .............................................................................................. 2310-2410
KGVI - LOTS & COLLECTIONS .......................................................... 2411 -2519

VIEW ING: January  19-21,2001 M etro Expo, New Yorker Hotel, 8th & 34th, NYC
January  26,2001 Noon - 6 p.m. Suite 228,10 Wilsey Square, Ridgewood, N J 
O ther times by appointment. No viewing day of sale.

f  PLEASE, no phone o r fax bids one hour prior to commencement of sale.

Production: Eileen Blair
A uctioneer: N o rm an  R. Scrivener, L icense #695072 

PHOEBE A. MACGILLIVARY, P.O. BOX 745, RIDGEWOOD, NJ 07451 
PHONE: 201-652-7283 FAX: 201-612-0024 

: E-MAIL: VictStpCo@aol.com
fi
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Member: ASDA, PTS, APS
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SYM BOLS & A BBREV IA TIO N S

★ ★  =Mint, Never Hinged COLL =Collection PS =Postal Stationery I
★  =Mint E =Essay REV =Revenue 'i
☆  =Unused EPH =Ephemera SH =Sheet
g =Used F =Forgery SP =Specimen
a =On piece LIT =Literature WH =Wholesale
is =Cover P =Proof hs =handstamp
□ =Block ds =datestamp ms =manuscript
bs =backstamp m/f =mixed franking n/c =not counted
me =machine cancel s/1 =straight line NH =Never Hinged
SFL =Stampless Folded Letter FL =Folded Letter LH =Lightly Hinged
o/w =otherwise PC =Postcard OG =Original Gum
BKLT ^Booklet PPC =Picture Postcard HR =Hinge Remnant
SS =Souvenir Sheet

A U CTIO N  A G EN TS |
For the convenience of bidders wishing to use the services of an auction agent, we offer the following suggestions:

Charles E. Cwiakala Harold Wasserman Purser Associates j
1527 S. Fairview Ave Barrington Plaza A-1809 37 Moody Lane
Park Ridge, IL 60068 11740 Wilshire Blvd. Danbury, CT 06811
Phone & Fax: 847-823-8747 Los Angeles, CA 90025 Phone: 800-225-5129 Fax: 203-792-4982 „
E-Mailcecwaiakala@aol.com Phone:310-477-3354 E-Mailpurser@snet.net

Mary Weeks Calvet Hahn Frank Mandel
8 Old House Close, Ewell c/o CNH Marketing P.O. Box 157
SunreyKT17 1LE, ENGLAND 127 W. 56th St. New York, NY 10014
Phone:44-208-393-8217 New York, NY 10019 Phone:212-675-0819
Fax: 44-208-393-1332 Phone:212-582-7555 Fax: 212-366-6462 j

Jean Lancaster
20 Milner Rd., Kingston-Upon Thames
Surrey KT1 2AU }
ENGLAND
Phone: 44-208-547-1220 Fax: 547-3739

IN D EX  |
TOPIC LOT NUMBERS |
Birds 731,981,982,983,984,985,1241,1534,1614,1715 f
Coffee Houses 308
Crash, Wreck & Disaster 401,1599,1755, 1758, 2463, 2464, 2486 >
Cuba 2229,2381,2473 ij
Czechoslovakia 400,2337
Forwarding Agents 365,1845, 1863A, 2228 it
Gold 1706, 1835
Inverted Centers 607 |j
Lighthouses 1257, 1903
Literature 599,1894-1898,2500-2515 jf
New Discoveries 109, 130, 172,600,630,877,1149,1176, 1704, 1829, 1937,2221,2222,2328
Number Ones on Cover 1162A
Red Cross 4, 19,60, 106, 142, 143, 144, 168, 174, 175, 1062, 1063, 1106, 1191,2332,
Revenues 414,493,1056,1149,1170,1171,1172,1314, 1475, 1502, 1761, 1844, 1864,1889, 1901, 1933, 1

2029,2030,2031, 2057,2221,2426
Scouts and Scouting 439, 449, 470, 540, 620, 638, 639, 1247, 1622, 1628, 2207
Silver Jubilees 205,206, 236, 293, 394, 413, 496, 497,498, 600, 706,772, 898, 1020, 1076, 1077, 1117, 1173, 1289, f.?

1290,1305, 1533, 1534, 1709, 1710, 1768, 1811, 2061, 2451 
Telegraphs 438, 634, 635, 1314, 1807, 1888
Wrappers 366,742, 1534, 1752,2238, 2243,2249, 2393, 2409, 2498,2499
Zeppelins 2469,2470,2471

h
■f
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FIRST SESSION SATURDAY JANUARY 27TH, 2001 AT 10:00AM
THE DENIS DANT COLLECTION OF BRITISH 

COMMONWEALTH WAR TAX ISSUES
ANTIGUA

1 ★ /© #MRl-3 (SG52-54) 1916-18 Collection of War Tax stamps including Specimen set, mint comer
margin set with plate numbers, various shades, the 1 Ad orange bottom strip of 3 showing 
"LWARDUS" variety, the I'Ad orange in a partial sheet of 40 showing broken "S" in "Stamp", 
and a few used with various cancels including Barbuda and Virgin Isl. "A91". Interesting 
assemblage. F-VF. (SG £121+) ...................................................................................................  $ 90.

2 COLL #MRl-3 (SG52-54) 1916-18 Mint and used accumulation of War Tax issues on stock pages
consisting of VA green with black opt. (45), 'Ad green with red opt. (61) and 1 'Ad orange (75).
Variety of shades, some large multiples. (Scott $166, SG £1 5 0 )................................................ $ 70.

3 h  1916-20 Collection of 12 covers (2 registered) plus one front, all with War Tax stamps and either
Leeward Isl. or Antigua regular issues, and one KEVII ps envelope. Variety of destinations 
including US, England, France, Jamaica and Br. Guiana. F-VF ................................................ $ 250.

BAHAMAS
4 oa #MR1-14, Bl-2 (SG90-105) 1917-19 KGV complete set of all 14 War Tax stamps plus Red Cross

and War Charity semi-postal issues, all used. The key 1/ grey-black and carmine stamp from
the first issue is tied on small piece. F-VF. (SG £196). PHOTO ................................................ $ 130.

5 ★  #MR2b (SG92b) 1918 KGV Id carmine (aniline) first War Tax issue, variety overprint inverted.
Quite scarce. OG, HR. Fine+. Brandon certificate. (Scott $1,250, SG £1,400). COLOR PHOTO 
FRONT COVER...........................................................................................................................  $ 950.

6 ★  #MR3a (SG94b) 1918 3d purple on yellow Queen’s Staircase War Tax, variety overprint inverted.
Very scarce. Only 30 copies can exist. OG, HR. Gum crease. Fine. (Scott $1,100, SG £1,000).
PHOTO..........................................................................................................................................  $ 700.

7 ★ ★ E #MR4 (SG95) 1918 KGV 1/ grey-black and carmine War Tax issue bottom margin control number
block of 4. Scarce. NH. Some toning. F-VF. (Scott $300, SG £340). PH O TO .........................  $ 190.

8 AAB #MR4 (SG95) 1918 KGV 1/ grey-black and carmine War Tax block of 4. Very pale shade. NH.
Couple of very faint areas of toning. Fine. (Scott $300, SG £340). PHOTO.............................  $ 180.

9 ★  #MR5b (SG93a) 1918 Id black and red Queen’s Staircase War Tax, variety overprint double, one
inverted. Very scarce. Only 84 copies can exist. Large part OG. Color changeling. F-VF.
Signed Bloch. (Scott $ 1,200, SG £800). PHOTO........................................................................  $ 500.

10 o #MR5b (SG93a) 1918 Id black and red Queen’s Staircase first War Tax issue, variety overprint
double, one inverted, used. Rare, only 84 copies exist, most being mint. Unpriced by SG used.
Fine. Brandon certificate. COLOR PHOTO BACK COVER .................................................... $ 1,000.

11 ★  #MR5var (SG93x) 1918 Id black and red Queen’s Staircase first War Tax issue top margin copy,
variety watermark reversed. HR. Color changeling. Fine. (SG £150). PHOTO.....................  $ 100.

12 AASP #MR6-MR14 (SG96-99, 100, 102-105) 1918-19 Ad - 1/ War Tax issues, the complete Specimen set
of 9 values. Crisp and fresh set, the 3d purple on yellow with faintest trace of hinging, others
NH! F-VF. (SG £295). PH O TO ................................................................................................... $ 225.

13 ★ ★ E #MR7a (SG97a) 1918 KGV 1 d carmine second War Tax issue UR block of 4 with control number
and sheet No. 885, variety watermark sideways. Unique. Only one sheet reported. Post office 
fresh. NH. F-VF. (Scott $3,000, SG £1,400). COLOR PHOTO BACK COVER.....................  $ 1,600.

14 ★  #MR7a (SG97a) 1918 KGV Id carmine second War Tax issue, horizontal pair, variety watermark
sideways. Attractive. VLH. F-VF. Brandon certificate. (Scott $1,500, SG £700). PHOTO.. . .  $ 600.

15 ★ ★  #MR7a (SG97a) 1918 KGV Id carmine second War Tax issue margin copy, variety watermark
sideways. NH. F-VF. (Scott $750, SG £350). PH O TO ..............................................................  $ 300.

16 #MR14var (SG105w) 1919 3d black and brown Queen’s Staircase overprinted War Tax, UR comer
margin sheet number (1061) block of 4, variety watermark inverted. NH. Fine. (SG £200).
PHOTO..........................................................................................................................................  $ 140.

17 #MR14var (SG105x) 1919 3d black and brown Queen’s Staircase overprinted War Tax, bottom
margin block of 4, variety watermark reversed. NH. F-VF. (SG £200). PHOTO...................  $ 140.

18 A-AE #MR14var (SG105x) 1919 3d black and brown Queen’s Staircase overprinted War Tax, left margin
block of 4, variety watermark reversed. Pre-printing paper wrinkles affect LR stamp. NH.
F-VF. (SG £200). PH O TO ...........................................................................................................  $ 120.



LOT NO. EST.
19 ★ COLL #Bl-2, El-3, MR1-14 (SG90-105, Sl-3) 1917-19 Collection of over 1,200 predominantly mint War

Tax stamps, along with a few Red Cross, War Charity, and Special Delivery issues. Includes a
second issue War Tax Id carmine watermark sideways (ink a bit runny), first issue War Tax 1/
grey-black and carmine (7), second issue War Tax 1/ with red overprint (SG99) and 24 copies
of the second issue War Tax 1/ with red overprint (48), the 1919 1/ War Tax issue (24). An
occasional used stamp, many blocks and large multiples, plate and control numbers. A few
defective or toned n/c. Couple of Specimens n/c. OG, many NH. F-VF. (SG over £2,300) . . .  $ 800.

20 ★ COLL #B2, MR1-14 (SG91-105y + vars) 1918-19 Collection of mint War Tax issues on Hagner sheets
consisting of a complete set of 14 values, 3d purple on yellow Queen’s Staircase with
watermark inverted, 3d black and brown Queen’s Staircase last issue showing watermark
inverted and watermark inverted and reversed, four different Staircase positional pieces
showing the variety whole extra tree trunk or half extra tree trunk, and a single from the last
issue showing the variety whole extra tree trunk. Also, a War Charity stamp with extra tree
trunk variety. All varieties clearly identified. Excellent group. NH or OG. F-VF. (SG £290 +
vars)................................................................................................................................................  $ 170.

21 is 1918 KGV 1/ grey-black and carmine with red War Tax overprint block of 4 tied by Nassau 24 SEP
18 cds on reg. cover to US. Violet circular RELEASED BY CENSOR BOARD hs on face 
(Roses type WW1, stated to be only one example recorded but "details of another have been 
received. "This presumably is the "other" cover and is to same addressee as Rose’s illustration.)
Backstamped "Received Unsealed, Miami, Fla. and with contents missing/A. C. McLean"
added in ms. S t Louis receiver on reverse. Rare. PHOTO..........................................................  $ 300.

22 is 1918 KGV 1/ grey black and carmine first War Tax issue on local cover addressed to Royal Bank of
Canada, Nassau tied by Nassau 7 OCT 18 cds. Most unusual local cover bearing the key War 
Tax stamp. Discoloration on reverse only and backflap missing. File fold does not affect stamp.
F-VF. PHOTO ..............................................................................................................................  $ 100.

23 isCOLL 1915-50 Collection of 38 covers, 18 registered, 24 of which were used between 1915 and 1920, and
all but five with various War Tax issues. Includes a WWI censored, two WWII censored, a
1929 FAM to Miami, one s/1 "unclaimed", a flown cover to Haiti, and a 1937 cover to Malta
with mixed Bahamas and Malta franking, the Malta stamp tied by Paquetbot cancel, plus one
1942 Postal Permit A number of covers have neatly cancelled blocks of 4. F -V F ...................  $ 800.

24 isCOLL 1930 Collection of nine registered First Flight covers from Nassau to Trinidad, Haiti, Canada (2),
USA (2), Cuba, Honduras and Venezuela, all routed through Miami and bearing various
combinations of War Tax stamps. A couple with additional US airmail franking. Interesting
group. F-VF....................................................................................................................................  $ 250.

BARBADOS
25 COLL #MR1 (SG197-198) 1917 Mint and used collection of War Tax issues with complete sheet of 120

stamps, two Specimens, two blocks of 4, three vertical pairs and 36 singles. Range of shades 
including several of the second printing pale red on thick bluish paper. Many stamps NH. F-VF.
(SG £ 1 4 0 )......................................................................................................................................  $ 70.

26 ei 1918 Reg. cover to London bearing 3/ green and deep violet plus 1 d War Tax cancelled Barbados
R.L.O. 30 MAR 18. Liverpool and Norwoods receivers on rev. Scarce franking. F-VF. PHOTO. $ 180.

27 ei 1919 Reg. cover to England franked with Id War Tax plus 'Ad and 3d Seal of the Colony tied by light
St. John cds. Handstamped Posted out of Course/466 and 2d postage due handstamp on arrival.
Liverpool reg. etiquette and 2d GB postage due affixed and cancelled Norwich. Unusual. F-VF.
PHOTO........................................................................................................................................  $ 120

28 eiCOLL 1917-20 Collection of 13 War Tax covers, 7 registered (4 of which are censored), one a Bermuda i
CM 15, all but 2 with War Tax stamps. Includes an attractive Marine Hotel advertising cover, a :
4-color registered franking of the Seal of the Colony ('Ad - 2d), 2 reg. covers to Bermuda, and a
reg. cover to Costa Rica sent via New York where it was censored. Interesting lot. F -V F ___  $ 375.

I
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LOT NO. EST.

BERMUDA
29 COLL #MRl-2 (SG56, 58) 1918-20 The intact collection of War Tax stamps ex-Ulrich consisting of 240 of

the first issue and 450 of the second issue, in sheets or partial sheets, plus censored ppc and 
censored reg. cover showing early and late use of the WWI Passed Censor triangular hs, CM13.
Includes notes identifying the constant flaws and retouches. F-VF. (SG £440 + 2 covers) . . . .  $ 275.

30 COLL #MRl-2 (SG56, 58) 1918-20 Collection of over 600, mostly first issue, War Tax stamps, nearly all
mint, in singles, blocks, sheets and part sheets. Great for the study of plate flaws and varieties.
A few stamps creased and n/c. Most NH. Overall F-VF. (SG £29 5 ).......................................... $ 140.

31 COLL #MRl-2 (SG56, 58) 1918-20 Intact collection of approximately 350 War Tax stamps ex-Ulrich on his
extensively annotated stock sheets. A wide variety of plate retouches, minor flaws, partial 
double impressions, non-constant overprint varieties and shades plus a few forged overprint 

! varieties. F-VF. (SG over £200).................................................................................................... $ 120.
32 e COLL 1915-36 Collection of 24 covers (9 registered), all but 2 bearing War Tax stamps. Includes 4 covers

j with triangular Passed Censor handstamp (CM13, 2 purple, 2 mauve), 4 with circular P.C.
| censor handstamp (CM15, 4 different colors) and a local cover with "Postage 2D due"
' handstamp. One cover cut down, rest mostly F -V F .....................................................................  $ 450.

| BRITISH GUIANA
33 COLL #MR1 (SG271) 1918 Collection of 74 mint and used copies of the War Tax issue plus eight covers

(one registered, one ps), all with War Tax stamps and posted between 1918 and 1919. Includes 
Wales (reg.), Amsterdam, Plaisance and Georgetown cancels. F-VF ........................................ $ 180.

BRITISH HONDURAS (See also Lot 503)
34 ★  #MRla (SGI 14a) 1916 KGV 10 green horizontal pair with moire overprinted WAR, variety

l overprint inverted. LH. Fine. (Scott $500, SG £360). PH O TO .................................................  $ 300.
35 ★  #MRla (SGI 14a) 1916 KGV 10 green horizontal interpanneau margin pair with moire overprinted

WAR, variety overprint inverted. Some perfs separating (reinforced). Toned. OG, HR. Fine.
Friedl certificate. (Scott $500, SG £360). PHOTO....................................................................... $ 225.

36 ★  #MR1 a (SG 114a) 1916 KGV 1 0 green with moire overprinted WAR, variety overprint inverted.
Owner’s markon reverse. OG. Fine. (Scott $250, SG £180). PH O T O ...................................... $ 140.

37 ★  #MRla (SGI 14a) 1916 KGV 10 green with moire overprinted WAR, variety overprint inverted.
Well centered overprint, (most of the inverted overprints are shifted to the right). OG, HR.
Thinned. (Scott $250, SG £180). PHOTO ...................................................................................  $ 90.

38 ★  #MR2var (SGI 16aw) 1917 KGV 10 blue-green War Tax margin copy, variety waterm ark inverted.
Unpriced by SG. OG. Fresh and F-VF. PHOTO ......................................................................... $ 200.

39 ★  #MR2var (SGI 16ax) 1917 KGV 10 blue-green War Tax margin single, variety waterm ark reversed.
Unpriced by SG. OG. Fine+. PHOTO .........................................................................................  $ 200.

40 ★  #MR3a (SG 118a) 1917 KGV 3 0 orange War Tax, variety overprint double. Expert mark on reverse.
OG, HR. F-VF. (Scott $450, SG £300). PHOTO......................................................................... $ 225.

41 ★  #MR5var (SG120y) 1918 KGV 30 orange War Tax bottom margin control number copy, variety
watermark inverted and reversed. Unpriced by SG. OG, HR. F-VF. PH O T O ......................  $ 225.

42 COLL #MR2-5 (SGI 16-120) 1916-18 KGV mint and used collection of War Tax issues, including 80
copies of the 10 green small WAR overprint, 27 copies of the 30 orange small WAR overprint, 
complete right pane of 60 plus 70 copies of the 10 green large WAR overprint, over 50 copies 

, of the 30 orange large WAR overprint, and a Specimen set (unused). Numerous listed and
' unlisted shade variations, 19 blocks of 4 or 6. Many stamps NH. A fresh and clean

accumulation. F-VF. (SG over £225)...........................................................................................  $ 110.
43 a  1924 KGV 40 slate and 10 blue-green with large WAR overprint tied on cover to Germany by light

'  Belize JY 18 24 cds. Scarce violet boxed VISIT/BRITISH HONDURAS/COURT/BRITISH
EMPIRE EXHIBITION hs. Redirected within Germany. F-VF. PHOTO..................................  $ 80.

44 h  COLL 1891-1920 Collection consisting of 15 WWI era covers (7 registered), half bearing War Tax stamps
plus one (Aikman) bisect. Includes one censored cover with Belize registration TRD, two 
covers cancelled Stann Creek, one cover with Punta Gorda "F" cds, and one with partial 
Corozal cds. An interesting and worthwhile group. F-VF ..........................................................  $ 325.

j
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CAYMAN ISLANDS
45 SH #MR2, MR2a, var (SG54, 54a, 54b) 1917 KGV VAd on 2'Ad deep blue War Tax issue, sheet of 120

stamps (2 complete panes of 60) with varieties no fraction bar and straight serif plus unlisted
vars. Stamps NH. F-VF. (SG £326) .............................................................................................. $ 225.

46 SH #MR2, MR2a, var (SG54, 54a, 54b) 1917 KGV VAd deep blue second War Tax issue complete left
pane of 60 stamps with listed varieties no fraction bar (R9/4) and straight serif (RIO 12) plus 
unlisted varieties damaged 1 and fraction bar (R915) and almost straight serif (R4/3). NH.
F-VF. (SG £221)............................................................................................................................. $ 150.

47 ★  #MR3 (SG55) 1917 KGV VAd on 2'Ad deep blue overprinted War Stamp. OG. Fine. (Scott $900, SG
£650). P H O T O ...............................................................................................................................  $ 450.

48 ★  #MR3 (SG55) 1917 KGV VAd on 2'Ad deep blue overprinted War Stamp. Scarce. OG, slightly toned.
F-VF. APS certificate. (Scott $900, SG £650). PHOTO ............................................................  $ 400.

49 ★  #MR3 (SG55) 1917 KGV 1 'Ad on 2'Ad deep blue War Tax key value. OG. One short perf, o/w F-VF.
APS certificate. (Scott $900, SG £650). PHOTO......................................................................... $ 350.

50 o #MR3 (SG55) 1917 KGV VAd on 2'Ad deep blue with War Stamp overprint, used. Very scarce.
Slight rubbing. F-VF. BPA certificate. (Scott $1,250, SG £1,800). PHOTO.............................  $ 900.

51 SP #MR4 (SG56) 1917 KGV l!4d on 2'Ad deep blue War Stamp overprinted Specimen. OG. F-VF. (SG
£100). PHOTO ...............................................................................................................................  $ 60.

52 ★  #MR5-6 (SG57, 59) 1919 KGV Ad green, VAd on 2'Ad orange War Stamps overprinted Specimen,
the complete set. HR. F-VF. (SG £80). PHOTO ......................................................................... $ 50.

53 SH #MR4, 5, 6 (SG56, 57, 57a, 59) 1917-19 KGV War Tax sheets, 1 'Ad on 2'Ad deep blue and Ad green
complete L and R panes of 60, plus 1 'Ad on 2'Ad orange complete left pane of 60. The 'Ad green 
shows variety "short overprint" in position 10/1. A few margin creases and wrinkles. Useful for 
study. F-VF. (SG £104) ................................................................................................................  $ 80.

54 ★ ★  #MR7var (SG58var) 1920 KGV 1 Ad on 2d grey War Stamp UL comer margin control number pair.
The right stamp, variety broken "1" of '"A". Stamps NH. F-VF. PHOTO ............................. $ 100.

55 COLL #MRl//7 (SG53//59) 1917-20 Collection of War Tax stamps, mostly mint, with all issues except the
third represented. Includes 180 copies of the second issue, three with missing fraction bar and 
one with straight serif, a number of complete panes and numerous multiples, many with control 
numbers. F-VF. (SG £975+)..........................................................................................................  $ 450.

56 COLL #MRl//7 (SG53//59) 1917-20 KGV collection of War Tax stamps in sheets, large blocks, blocks of 4, )
etc. Includes 5 (both types) missing fraction bar, (a single with BPA cert on a left pane, one in a 
block of 15 and 2 in blocks of 4), one straight serif, also a complete pane of the 1 Ad on 2'Ad 1
orange, a pane of the WAR STAMP opt. in one line, several controls, a block of 24 of the 1 'Ad (
on 2d grey, etc. Many minor varieties annotated. An interesting lot for the specialist. Most NH. f
F-VF. (SG £800)..............................................i ............................................................................  $ 400. J

57 COLL #MRl//7 (SG53//59) 1917-20 Mint collection of War Tax issues showing various listed and unlisted
varieties, paper types, shades and multiples. Includes first War Tax issue strip of 3, one stamp I
with minute dot for fraction bar, and a positional block of 4 with wide "S" in left 2 stamps;
second War Tax issue with missing fraction bar, 2 blocks of 4, and positional block of 6 with
straight serif in " 1 the 1 'Ad orange and Ad green with Specimen overprints; the 'Ad green (
block of 4 showing one stamp with smaller overprint; and a left pane of 60 of the 'Ad green. /
Interesting assemblage. Many stamps NH. F-VF. (SG £440)......................................................  $ 200. !

58 ® 1921 KGV Id red (pair), 'Ad green War Tax stamps (pair) plus 1 'Ad blue War Tax (SG56) all tied on
cover to US by the very scarce Boddentown JA 10 21 cds with violet boxed Grand Cayman reg. I
hs. NY transit and Pittsburgh rec. on rev. One 1 d scuffed and backflap missing, o/w F-VF.
PHOTO........................................................................................................................................... $ 225.

59 si 1925 KGV 2d slate-grey (2 copies) plus 1 'Ad orange War Tax tied to reg. cover to Pittsburgh by faint
MY ( ) 25 cds. Unusual routing through Havana via the seaport of Surgidero de Batano. Faint
violet boxed Grand Cayman reg. hs and Surgidero Certificado hs both on face. Surgidero and j
Havana transits and Pittsburgh arrival on rev. F-VF. PHOTO....................................................  $ 90.

60 tsCOLL 1916-26 Collection of 21 covers (11 registered) all bearing War Tax stamps and most used between I
1916 and 1920. Includes a reg. cover to Scotland with Jamaica transit and uncancelled Jamaica
Red Cross Label (?), and a reg. cover to Canada routed through Havana. F -V F .......................  $ 550.
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CEYLON
61 ★ ★ /★ h  #MRlb (SG330a) 1918 KGV 20 brown-orange War Tax margin block of 9 (3 x 3), variety overprint 

inverted. Attractive multiple. Two stamps OG, restNH. F-VF. BPA certificate. (Scott $360,
SG £270). PH O TO ............ .......................................................................................................... $ 200.

1 62 ★  #MR2b (SG333a, w) 1918 KGV 30 deep green War Tax, variety overprint double and inverted
watermark. Scarce combination of varieties and unlisted as such by SG. Toned OG. F-VF.

Signed Bloch. PH O TO ................................................................................................................  $ 150.
63 ★ ★ E #MR3a (SG334b) 1918 KGV 50 bright magenta War Tax margin block of 12 (3 x 4), variety

|  overprint double. Fresh. NH. F-VF. (Scott $360, SG £288). PHOTO............ ........................  $ 200.
| 64 ★ ★ E #MR3a (SG334b) 1918 KGV 50 bright magenta War Tax interpanneau margin block of 4, variety
1 overprint double. Deeper shade than previous lot. NH. Gum slightly toned. F-VF. (Scott $120,

SG £96). PH O TO ........................................................................................................................  $ 50.
65 COLL #MRl-4, 223 (SG330-337b) 1918-19 Accumulation of mint and used War Tax issues including a 

number of multiples and some varieties including six copies of the 20 brown-orange with
double overprint. OG, a number NH. F-VF. (SG £300).............................................................  $ 140.

66 COLL #MRl-4 (SG330-336, vars) 1918-19 Collection of War Tax issues comprising a Specimen set of 4 
(NH), several shades of each issue, and a number of varieties including 20 brown-orange with 
opt. double and opt. inverted; 30 green with opt. double, used; and 50 bright magenta with opt. 
double (signed) and overprint inverted (unused and signed). Five multiples also included. NH

I or OG. F-VF. (SG £270)....................................................................................; ........................  $ 110.
67 ® COLL 1915-37 Collection of 13 covers (10 are War Tax) including a 1915 censored cover to Denmark with 

Colombo censor, 1916 censored to Switzerland, 7 postmarked between 1916 and 1920 with 
( various War Tax issues, 4 covers with War Tax issues used as postage, including 1937 partial

cover to India franked on reverse with 50 bright magenta block of 8 with double overprint, and 
a first flight Madras to Karachi. Some tatty, rest F-VF...............................................................  $ 325.

DOMINICA
68 SP #MRl-5, 55 (SG55-60) 1916-20 Ad - 3d War Tax issue complete set of 6 values overprinted

Specimen. OG, HR. F-VF. (SG £170). PHOTO ........................................................................ $ 110.
69 © #MR5var (SG59b) 1919 1 'Ad on 2Ad orange overprinted War Tax in red, variety "C" and "A"

missing from watermark ("C" badly distorted), used. Very scarce and unpriced by SG. Fine.
PHOTO.............................................................................................................. ..........................  $ 300.

70 COLL #MRl-5, 55 (SG55-60) 1916-20 Collection of War Tax issues primarily mint consisting of many 
hundreds, including several sheets, part sheets and multiples. Includes 10 positional copies of 
the 'Ad green with red overprint showing small "O" in "ONE" and 1 'Ad on 2'Ad orange with
short fraction bar. Good lot for overprint study. Many NH. F-VF. (SG £ 3 1 5 )......................... $ 140.

71 PS 1924 1 'Ad on 2'Ad orange with red War Tax overprint block of 4 on formula registered envelope to
Belgium cancelled DOMINICA AP 30 24 cds. Only 2 recorded. Red London hooded registered
transit on face. A rare item and a most unusual destination. PHOTO .......................................  $ 150.

72 eiCOLL 1913-38 Collection of 11 covers (5 registered) with nine bearing War Tax stamps, and addressed to a 
variety of destinations. Includes 2 covers franked with 'Ad red overprint showing small "O" in 
"ONE". Also one Id ps card to Denmark, a Lady Boat cover to Barbados bearing VAd with 
short fraction bar, etc. F -V F ........................................................................................................  $ 325.

FALKLAND ISLANDS
73 COLL 1918-20 KGV 'Ad - 1/ War Tax huge collection mostly on stock pages, a treasure trove of shades, 

printings and multiples including one sheet. A wealth of material for the study of the overprint 
varieties. Substantial catalogue value. For the serious student of this issue. Some ex-Bunt.
Nearly all mint, NH or OG. Most F -V F ...................................................................................... $ 2,500.

74 ©E #MR1 (SG70b) 1919 KGV Ad deep olive block of 4 War Tax centrally cancelled by lull violet
double oval 1924 Deception Island/South Shetlands. Scarce. F-VF. PHOTO........................... $ 90.
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75 SH #MR2var (SG71, 71 c) 1918-20 KGV 1 d vermilion line perf (a few perfs split) and 1 d orange-
vermilion stamp comb perf War Tax issue in complete sheets of 60. Stamp 33 shows variety 
wide space between WAR and STAMP. Some oxidation along top row of each sheet. NH.
F-VF. (SG £150)............................................................................................................................  $ 90.

76 SH #MR2var(SG71, 71c) a similar lot. NH. F-VF. (SG £150)................................................................... $ 90.
77 ★  #MR2a(var) (SG71 a var) (Heijtz 36av3) 1918 KGV 1 d vermilion, War Tax, variety overprint

double, one albino with double offsets. Only 60 copies recorded. A choice example with
variety clearly visible. OG. HR. F-VF. Signed Holcombe and with his photo certificate. (Heijtz
£600). PH O T O ..............................................................................................................................  $ 500.

78 ★  #MR2a(var) (SG71a) 1918 KGV Id vermilion overprinted War Tax, variety overprint double, one
albino. OG. F-VF. (SG £400). PHOTO.......................................................................................  $ 300.

79 ★ ★  #MR2a(var) (SG71a var) 1918-20 KGV Id orange-vermilion War Tax UR comer margin pair,
variety reversed albino overprint in margin, clearly visible. NH. F-VF ...............................  $ 50.

80 ★  #MR2a(var) (SG71a var) 1918-20 KGV Id orange-vermilion War Tax horizontal pair with right
margin, variety reversed albino overprint in margin, variety clearly visible. XLH. Fine . . .  $ 50.

81 ★  #MR2a (SG71ca) 1918-20 KGV Id orange-vermilion overprinted War Tax, variety overprint
double. Very scarce variety. Only 58 copies possible. HR. Fine. BPA certificate. (Scott $2,500,
SG £1,600). COLOR PHOTO FRONT COVER......................................................................... $ 1,200.

82 ★  #MR2var (SG71 cx) 1918-20 KGV 1 d orange-vermilion margin copy overprinted War Tax, variety
watermark reversed. Nicely centered. OG, HR. VF. (SG £250). PHOTO .............................  $ 180.

83 ★ ★ B #MR3var (SG72) 1918-20 KGV 1 / light bistre-brown UR comer margin block of 10 (5 x 2) War Tax
overprint Attractive multiple of the scarcest 1/ shade. NH. F-VF. (SG £300)...........................  $ 200.

84 ★  #MR3var (SG72var) (Heijtz 37avl) 1918-20 KGV 1/ light bistre-brown margin copy overprinted
War Tax, variety reversed albino overprint in margin. Very scarce. Only 50 can exist. OG.
Fine. (Heijtz £250). PHOTO.........................................................................................................  $ 190.

85 aB  #MR3, var (SG72a, 72b) 1919-20 KGV 1/ pale bistre-brown and brown on thick greyish paper, War
Tax overprints, each a block of 4 on piece cancelled C AU 2 20 double ring cds. Scarce used.
F-VF. (SG £336). PH O T O ............................................................................................................ $ 180.

86 ★  #MR3var (SG72ab) (Heijtz 37bvl) 1918-20 KGV 1/ light bistre-brown overprinted War Tax, variety
overprint double, one albino with double offsets. Very scarce. Only 60 copies possible. OG.
F-VF.(SG £1,200, Heijtz £900). COLOR PHOTO INSIDE BACK COVER .........................  $ 850.

87 o #MR3var (SG72bw) 1918-20 KGV 1/brown thick greyish paper overprinted War Tax, variety
watermark inverted, used. Nicely centered. VF. (SG £200). PHOTO .................................... $ 150.

88 is Perkins B ib 1919 KGV Id vermilion War Tax issue, 2 pairs and 2 singles on red Formula registered
envelope (size F) to England tied by Falkland Islands C 8 TV 19 double ring cds. Received at
Great Yarmouth and redirected to Manchester. Very scarce. (Perkins Rated RR). PHOTO . . .  $ 250.

89 ®COLL 1919-36 Collection of five War Tax covers, 2 registered, including Wilson cover with '/id, Id, and 1/
and tied by Fox Bay FE 7 20 double ring cds and a 1936 mixed ffanking with 'Ad Centenary.
F-VF.................................................................................................................................................  $ 250.

FIJI
90 ★ ★ /★ ffl #MRla (SG138c) 1915-19 KGV 'Ad green War Tax LR comer margin control number block of 4,

variety overprint inverted. Attractive and well centered. Some perf separations at right. Areas 
of toning in margins only. A showpiece. Top two LH, bottom two NH. VF. RPS certificate.
(Scott $ 1,800, SG £2,200). COLOR PHOTO INSIDE BACK CO V ER .................................... $ 1,400.

91 ★  #MRla (SG138c) 1915-19 KGV Ad green War Tax issue margin copy, variety overprint inverted.
VLH. F-VF. Signed Bloch in margin and with RPS certificate. (Scott $450, SG £550). PHOTO. $ 350.

92 AB #MR2 (SG139c) 1915-19 KGV Id carmine War Tax issue LL comer margin control number block of
4, variety overprint inverted. A very important and possibly unique positional piece and the 
companion piece to Lot 90. Toned OG. Fine. RPS certificate. (Scott $1,600, SG £2,600).
PHOTO..........................................................................................................................................  $ 1,300.

93 ★  #MR2c (SG139c) 1915-19 KGV Id carmine War Tax issue, bottom margin control number copy,
variety overprint inverted. Faint trace of ink below overprint suggests ghostly second
impression. Very attractive. OG. F-VF. Signed Bloch in margin and with RPS certificate. (Scott
$400, SG £650). PH O TO .............................................................................................................. $ 425.
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94 ★ SP #MRl-2 (SG138-139) 1915-19 KGV 'Ad - Id War Tax issue, Specimen set of 2 (local opt.), plus the

listed shades of each denomination. OG or HR. F-VF. (SG £148). PHOTO.............................  $ 80.

GIBRALTAR
95 COLL #MR1 (SG86) 1918 KGV 'Ad green War Tax issue primarily mint collection of approx. 500 stamps

consisting of 58 singles, blocks of various sizes, and 6 panes of 60. Multitude of shades as well
as both thick and thin overprint types. Also, one cover to Canada franked with 7 War Tax
stamps and a KGV Id red. F-VF. (SG £234 + cover)..................................................................  $ 150.

GILBERT & ELLICE ISLANDS
' 96 ® 1919 KGV 'Ad green (pair), Id carmine (pair) and Id red War Tax issue on reg. Wilson cover to

England tied by large Gilbert & Ellice G.P.O. MR 25 19 cds. Scarce ms Tarawa reg. label on
face. Red London 5 JY 19 reg. hs on rev. F-VF. PH O TO ..........................................................  $ 90.

97 B 1919 KGV Id red block of 4 overprinted War Tax on reg. Wilson cover to England cancelled by
Gilbert & Ellice MR 2? 19 double ring cds. Ocean Island reg. label. Bs oval Liverpool reg.
F-VF ..............................................................................................................................................  $ 60.

GOLD COAST
98 COLL #MR1 (SG85) 1918 Collection of mint and used War Tax stamps consisting of 3 Specimens, 30 mint,

15 used plus 3 covers (2 registered, the third short paid cancelled TAFO). F -V F ..................  $ 150.
!j

GREAT BRITAIN
99 PPC cal917 GB KGV 'Ad green on ppc of TSS "Scandinavian" to England obliterated by pen strokes and

bearing F-VF purple boxed Mailed on the High Seas/Exempt from War Tax. A very scarce
marking. Comer faults and tatty appearance. PHOTO................................................................  $ 80.

100 E 1940 KGVI Collection of War Tax essays consisting of six overprint trials QAd, 1 Ad and 3d each in 
black and red) on white paper, a total of 11 definitive stamps, each bearing a different

I overprint. Several articles regarding these essays accompany. Very unusual. OG. F-VF.
COLOR PHOTO BACK CO V ER...............................................................................................  $ 1,400.

GRENADA
101 ASP #MR1 (SG109, var) 1916 KGV Id red War Tax issue handstamped Specimen, three copies with the 

first two slightly different shades (one with a few toned perf tips), the third with variety small 
"A" in "TAX" (2 short perfs). One NH, others LH. F-VF. (SG £150 as normal). PHOTO . .  $ 140.

102 ★ ★ /★ E #MRlc (SG109a) 1916 KGV Id red War Tax issue, margin block of 4, variety overprint inverted
and scarce as such. One LH, 3 NH. Very light toning. F-VF. Old BPA certificate for block of 42
accompanies. (Scott $900, SG £900). PHOTO............................................................................  $ 600.

103 ★  #MR2var (SGI 1 lw) 1916 KGV Id red War Tax issue, variety watermark inverted. Scarce. Listed
but unpriced by SG. OG. F-VF. RPS certificate. PHOTO..........................................................  $ 150.

104 ★  #MR2var (SGI 1 lw) 1916 KGV Id scarlet War Tax issue, variety watermark inverted. Unpriced by
SG. XLH. Fine. PHOTO...............................................................................................................  $ 130.

105 ★ ★ /★  #MRl-2, vars (SG109-1 la) 1916 War Tax collection comprising 99 mint and one Specimen of the 
COLL first issue, and 105 mint plus 2 Specimens of the second issue. Also about 60 used including

multiples. Numerous first issue varieties including inverted overprint, TaX, and small "A" in 
"WAR" or "TAX". Numerous multiples and control numbers. Many NH. F-VF. (SG £775+) . $ 325.

I 106 isCOLL 1915-20, 1928 Collection of 19 covers and one ppc with all but 2 with War Tax issues. One cover
cancelled Grenville cds, and one with Grenada Red Cross label on reverse, 11 registered inch
one short paid to London with GB postage due affixed. Interesting lot. Examine. F-VF...........  $ 375.

JAMAICA
107 ★ ffl #MRlvar, M Rla (SG68var, 68a) 1916 'Ad yellow-green first War Tax issue block of 4, the UL stamp 

showing the unlisted variety overprint double and inverted, the LL stamp, variety no stop 
after stamp. A very unusual block. OG. F-VF. PHOTO............................................................  $ 250.
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108 ★ ★ ffi #MR4,4a, 4b (SG70, 70a, 70b) 1916 'Ad green Arms second War Tax issue, bottom 3 rows of the

right pane, variety overprint omitted in pair with normal, two examples, the varieties
appearing in the LR comer with additional variety no stop after stamp above. Impressive
showpiece. Stamps NH. F-VF. (Scott $962, SG £2,410). PHOTO ............................................ $ 1,800.

109 ★ ★  #MR4, 4c (SG70c) 1916 'Ad blue-green second War Tax issue top margin plate number horizontal
pair, left stamp, variety "R " inserted by hand. Unrecorded position for this variety. Stamps
NH. F-VF. (Scott $300, SG £600). PHOTO................................................................................. $ 350.

110 ★  #MR5, 5b(var) (SG71b var) 1916 KGV 1 'Ad orange second War Tax issue, varieties "S" in
"STAMP" omitted and watermark inverted! Scarce and unusual combination of varieties.
LH. Almost VF. (SG £140+). PHOTO.........................................................................................  $ 150.

111 AAS #MR5, 5e, var (SG71e, 71w) 1916 KGV l'Ad orange second War Tax issue top margin block of 4,
varieties "R " inserted by hand and watermark inverted. A scarce combination of varieties
not listed as such by SG. Stamp NH! VF. (SG £545++). PHOTO.............................................. $ 500.

112 ★  MR5var (SG71f) 1916 KGV 1 'Ad orange second War Tax issue, horizontal pair, the right stamp,
variety inverted "d" for "p".LH . F-VF. BPA certificate. (SG £180). PHOTO .....................  $ 120.

113 AB #MR5var (SG71w) 1916 KGV l'Ad orange second War Tax issue block of 12 (6 x 2) with left and
right margins, variety watermark inverted. Uncommon multiple. Some hinge reinforcing. OG,
HR. F-VF. (SG £ 1 8 0 )....................................................................................................................  $ 100.

114 ★ ★  #MR5 var (SG71 w) 1916 KGV 1 !4d orange overprinted War Stamp, 2 control blocks of 6, one with
control plus a single, variety watermark inverted. All NH. About half are creased. Looks
F-VF. (SG £195)............................................................................................................................  $ 90.

115 AAB #MR5var (SG71w) 1916 KGV 1 'Ad orange War Tax UL comer margin control number block of 4,
variety waterm ark inverted. Nicely centered. Stamps NH. Light diagonal gum crease affects 3 
stamps. VF. (SG £ 6 0 ) ....................................................................................................................  $ 30.

116 ★ ★ /★ B #MR6, 6b (SG72, 72b) 1916 KGV 3d purple and lemon second War Tax issue, right margin block of
16 (4 x 4), variety "S" in "STAMP" omitted. Some toning on reverse. Four stamps LH, rest, 
including variety, NH. F-VF. (Scott $229, SG £329). PH O TO ..................................................  $ 200.

117 AB #MR6, 6c (SG72,72c) 1916 KGV 3d purple on lemon War Tax issue LL block of 4 with bottom and
interpanneau margins, the LL stamp with variety "S" inserted by hand. Top two OG, HR,
bottom 2, including the variety, NH. VF. (Scott $150, SG £180). PHOTO...............................  $ 120.

118 ★ ★  #MR6, 6c (SG72, 72c) 1916 KGV 3d purple on lemon second War Tax issue, variety "S" inserted
by hand in pair with normal. Nearly complete perf separation. NH. F-VF. (Scott $150, SG
£180). P H O T O ..............................................................................................................................  $ 120.

119 ★  #MR6, 6c (SG72, 72c) 1916 KGV 3d purple on lemon War Tax issue horizontal pair, left stamp,
variety "S" inserted by hand. LH. Fine. (Scott $150, SG £180). PHOTO .............................  $ 110.

120 ★  #MR6,6c (SG72,72c) 1916 KGV 3d purple on lemon second War Tax issue, horizontal pair, the left
stamp, variety "S" inserted by hand. One small area of toning. VLH. F-VF. (Scott $150, SG 
£180). PHOTO ..............................................................................................................................  $ 110.

121 ★  #MR6d (SG72aa) 1916 KGV 3d purple on lemon second War Tax issue, variety overprint inverted.
LH. Fine+. Signed Bloch. (Scott $500, SG £275). PHOTO........................................................  $ 190.

122 ★ ★  #MR7, var (SG73, 73b) 1917 'Ad blue-green third War Tax issue, variety stop inserted and "P"
impressed a second time in pair with normal. NH. Fine+. (SG £150). PHOTO .....................  $ 110.

123 ★ ★  #MR7b (SG73c ) 1914 'Ad blue-green Arms of Jamaica third War Tax issue, variety overprinted on
back only. NH. F-VF. (Scott $125, SG £140). PHOTO ............................................................  $ 90.

124 ★ ★  #MR7b (SG73c) 1917 'Ad blue-green Arms of Jamaica third War Tax issue, variety overprinted on
back only. A very fresh and prominent example. Appears NH. Gum wrinkle. VF. (Scott $125,
SG £140). PH O TO ........................................................................................................................ $ 90.

125 ★ ★  #MR7b (SG73c) 1914 KGV Ad blue-green War Tax stamp, variety overprinted on back only. NH.
F-VF. (Scott $125, SG £140). PHOTO ....................................................................................... $ 80.

126 o #MR8var (SG74aa) 1917 KGV 1 'Ad orange third War Tax issue, variety watermark sideways, used.
Lightly cancelled partial (Street) Letter Bo(x). Attractive example of this scarce stamp. Almost
VF. (SG £1,300). COLOR PHOTO FRONT COVER................................................................  $ 900.

127 ★ ★ /★  #MR8, 8a, 8b, 8c (SG74a, 74c, 74d) 1917 KGV l'Ad orange third War Tax issue, 3 items: pair with
right stamp showing variety no stop (OG), single with variety double overprint (XLH), and a 
single showing variety overprint inverted (NH). F-VF. (Scott $185, SG £166). PHOTO___  $ 110.
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128 ★ ★  #MR8var (SG74b) 1917 KGV VAd orange third War Tax issue, variety stop inserted and "P"

impressed a second time in pair with normal. NH. F-VF. (SG £200). PHOTO.......................  $ 140.
129 ★ ★  #MR9, var (SG75, 75b) 1917 KGV 3d purple on yellow third War Tax issue, variety stop inserted

and "P" impressed a second time in pair with normal. NH. Fine+. (SG £170). PHOTO___ $ 120.
130 ★ ★ O #MR9var (SG75b) 1917 KGV 3d purple on yellow third War Tax issue block of 9 (3 x 3) with top

margin, the middle stamp, variety stop inverted and "P" impressed a second time.
Unrecorded position for this variety. NH. Some perf separation. Fine. (SG £170). PHOTO . .  $ 110.

131 ★  #MR9var (SG75b) 1917 KGV 3d purple on yellow third War Tax issue, variety stop inserted and
"P" impressed a second time. One light toned spot on reverse. LH. Fine+. (SG £170).
PHOTO...........................................................................................................................................  $ 90.

132 ★ ★  #MR9b (SG75d) 1917 KGV 3d purple on yellow third War Tax issue, variety overprint sideways
(reading up). NH. Fine. BPA certificate. (Scott $400, SG £300). PHOTO .............................  $ 225.

133 ★  #MR9b (SG75d) 1917 KGV 3d purple on yellow third War Tax issue, variety overprint sideways
(reading up). OG. Fine. Signed Perez. (Scott $400, SG £300). PHOTO .................................  $ 200.

134 SH #MR9c (SG75c) 1917 KGV 3d purple on yellow War Stamp, complete right pane of 60 with margins
all around, variety overprint inverted. Shows several unlisted varieties including inverted "V"
for "A" in "STAMP", malformed "S" in "STAMP", and comma for stop. A wonderful
showpiece, very rare and possibly unique. Overall toning, more prominent in margins. Some
perf separation. NH. Fine. (Scott $9,000, SG £8,400). PHOTO ................................................ $ 4,500.

135 ★  #MR9c (SG75c) 1917 KGV 3d purple on yellow third War Tax issue, variety overprint inverted.
OG. VF. Brandon certificate (for block of 4). (Scott $150, SG £140). PHOTO .......................  $ 90.

136 ★  #MR9c (SG75c) 1917 KGV 3d purple on yellow third War Tax issue, variety overprint inverted.
LH. F-VF. (Scott $150, SG £140). PHOTO................................................................................  $ 80.

137 COLL #MR1-11 (SG68-77) 1916-19 The intact collection of mint and used War Tax stamps plus 24 covers,
all mounted on Scott quadrille pages, with focus on the myriad of listed and unlisted varieties.
Includes numerous inverted and double overprints, "S" in "STAMP" omitted, "S" inserted by
hand, overprint on reverse, and missing stops, some in positional pieces. Unlisted varieties
include numerous broken and malformed letters, "WARI", "STAMPI", irregular spacings, and
small letters. All items clearly identified. Listed varieties alone catalogue over £2,000, covers
retail over $1,000 and include 10 reg., one VF "Smoke Jamaica Cigars" slogan, a NY paquebot,
town cancels including Lucea, Brown’s Town, etc. A good lot. Most F -V F .............................  $ 1,500.

138 COLL #MR1-11 (SG68-77) 1916-19 Mint and used collection of hundreds of War Tax issues on 25 Hagner
pages, with a number of listed varieties, some in positional pieces. Includes five copies of the 
VAd third issue with inverted overprint (SG74d), a large range of shades and unlisted varieties.
Interesting collection. Examine. F-VF. (SG over £1,250) .......................................................... $ 550.

139-*oCOLL #MR1-11, vars (SG68-77, vars) 1916-19 Mint and used collection of War Tax issues on 13 Scott 
pages meticulously assembled and annotated to show the plethora of listed and unlisted 
varieties. Listed varieties catalogue over £900 and include 1916 I'Ad orange inverted "d" for 
"p" mint and used, 1917 'Ad green with overprint on back, 1917 VAd orange with inverted 
overprint and 1917 3d with inverted overprint. Over 60 unlisted varieties including malformed 
letters, "WARI" "STAMPI", spaced letters, misplaced overprints, broken letters, colons for 
stops, etc. Inspection suggested. Ex-Ulrich. F -V F ......................................................................  $ 450.

140 ★  COLL #MRl//9 (SG68c//75a) 1916-18 Mint collection of most listed War Tax varieties cataloguing under
£100. Consists of the first issue 'Ad and 3d with no stop, the 'Ad with spaced "W" and "A" and 
the 'Ad with inverted overprint; the second issue 'Ad and 1 'Ad with no stop, the 1 'Ad with 
missing "S" in stamp (NH), and the 1 'Ad with watermark inverted; the third issue 'Ad, 1 Ad and 
3d with no stop, the 'Ad and 1 'Ad with inverted overprint and the 1 Ad with double overprint. All 
stamps clearly identified by SG. Fresh, OG. F-VF. (SG £460) .................................................. $ 250.

141 COLL #MR1-11 (SG68-77) 1916-19 Collection of mint and used War Tax stamps plus 4 covers, all
mounted on 46 quadrille pages, showing numerous unlisted broken letter, shifted overprint,
blocks and stop varieties. All items clearly identified. Catalogue value of stamps with no
premium for varieties approx. £370. F -V F ..................................................................................  $ 225.
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142 COLL 1915-17 Small collection of Red Cross labels consisting of the third issue ("Jamaica" opt. in black)

on a Fred Meyers 1917 advertising cover to Montego Bay with 1 /id War Tax, two labels from 
the second and third printings, each on piece with War Tax or unoverprinted stamp, four 
unused labels from printings 1,3 and 4, and two WWII labels. An interesting group. F-VF.
PHOTO..........................................................................................................................................  $ 120.

143 b  1916 KGV Two Red Cross covers, one from Annotto Bay to France franked by two KGV Id red and
one /id  green Arms plus a first issue plane Red Cross label, the other to the US franked by 
KGV V/id orange War tax stamp from second printing and one KGV Id red plus a first issue 
biplane Red Cross label. Paris and New Haven arrivals respectively. Attractive commercial use 
of Red Cross labels. F-VF. PHOTO.............................................................................................  $ 200.

144 b  1917 KGV Reg. cover to London franked by /id and 3d of the third War Tax issue plus a block of 4
and pair of the biplane Red Cross labels of the fourth issue, all tied by oval Kingston reg.
cancels. Backstamped violet London hooded reg. F-VF. PHOTO.............................................. $ 150.

145 b  COLL 1917-44 Collection of 30 covers (10 registered) all but one bearing War Tax stamps of the third or
fourth issue and all but four postmarked between 1917 and 1920. Includes, 1917 censored, 
advertising, short-paid to the US, a cover to India with 'Ad, a 1930 First Flight to Miami, TPO 
and a censored WWII, APO 804. Many nice commercial usages, some better town cancels. One 
tatty oversize OHMS, rest mostly F -V F ....................................................................................... $ 600.

146 b  COLL 1916-41 Collection of first or second War Tax issue on 10 covers (4 registered), one reg. front, and
two PCs to Switzerland. Includes piano advertising cover with Returned Letter Branch 
(stained), a local cover with first issue War Tax /id green without stop, and 1941 censored 
cover from the War Dept, franked with 24 copies of the first issue War Tax /id green. A very 
interesting group. F-V F.................................................................................................................  $ 300.

MALTA
147 COLL #MR1, 2 (SG92-93) 1917-18 War Tax collection comprising a Specimen set of 2, 34 copies of the

/id green and 44 copies of the 3d grey and purple (inch 3 blocks of 4), plus a few used. NH or
HR. F-VF. (SG £200+).................................................................................................................  $ 90.

148 b  COLL 1915-29 Collection of 6 covers (4 War Tax) including 1915 censored to England franked by KGV Id
carmine-red, 1917 censored to Egypt franked by pair of KGV /id green (one stamp faulty),
1918 censored to Straits franked by /id  War Tax issue and KGV Id carmine red, 1919 censored
to US, cover to Canada franked by 3d War Tax pair, and 1919 to US with uncancelled 3d War
Tax stamp. Interesting group. F-VF ............................................................................................. $ 300.

MONTSERRAT
149 ★  #MRlvar (SG60y) 1917 KGV /id green War Tax margin copy, variety watermark inverted and

reversed. LH. F-VF. (SG £50). PH O TO ....................................................................................  $ 50.
150 COLL #MRl-3 (SG60-62) 1917-19 Collection of War Tax stamps and covers comprising a Specimen set,

235 mint copies and 230 used copies of the /id green with red overprint, 200 mint copies of the
/id green with black overprint and 43 copies of the 1 /id orange. Multitude of shades. Several
panes of 60 and partial panes. Many NH. Also includes 12 War Tax covers (11 are registered),
many with blocks of 4. (SG £160+)............................................................................................  $ 300.

NEW ZEALAND
151 b  1915-18 Collection of five covers (one registered), four bearing War Tax stamps. Includes two very

attractive censored advertising covers. F-VF ..............................................................................  $ 100.

NORTH BORNEO - JAPANESE OCCUPATION
151A b COLL 1940-41 Collection of four War Tax covers, three of which are censored. Includes censor label plus 

red boxed PASSED BY/IO/CENSOR/NORTH BORNEO, triangular PASSED FOR/ 
TRANSMISSION/NORTH BORNEO, (2 one #8 violet the other purple and indistinct number).
F-VF. PHOTO .............................................................................................................................  $ 250.

152 ★  #N15A (SG J16) 1942 1£ green and red-brown War Tax issue handstamped Japanese characters in
violet. Perfs trimmed at bottom and lightly toned. Disturbed OG. Rare. Only priced used by SG.
Fine+. (Scott $575). PHOTO ......................................................................................................  $ 450.
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153 o #N15B (SG J17) 1942 20 purple and greenish blue War Tax issue handstamped with black Japanese

characters, used. Partial Jesselton cds. F-VF. (Scott $250, SG £350). PHOTO.........................  $ 275.
154 ei F 1942 War Tax issue 10-150 plus the 10 and 20, total of 11 stamps on long cover with

correspondence from Col. Milo Rowell indicating that both the Japanese overprints and 
postmarks are forged and of the Sandakan type. Interesting and important reference item.
(Stamps would catalogue £2,500 as singles if genuine.) F-VF. Offered "as i s " .........................  $ 100.

ST. HELENA
155 COLL #MRl-2 (SG87-88) 1916-19 Mint and used collection of War Tax issues comprising a Specimen set

of 2, 260 copies of the 1916 issue and 90 copies of the 1919 issue. Several sheets or partial
sheets, many NH. A few defective n/c. F-VF. (SG £410) .........................................................  $ 225.

156 b  COLL 1916-19 Collection of 9 War Tax covers, 7 registered (3 OHMS). Includes a cover to Switzerland
with two St. Helena wax seals on reverse, 3 to the US, the rest to England. One or 2 stained,
rest mostly F -V F ..........................................................................................................................  $ 350.

ST. KITTS
157 P #MRlvar (SG22var) 1916 'Ad dull blue-green War Tax issue, imperf strip of 3 on gummed,

watermarked paper from bottom row with plate no. 1 in center and partially initialled. Thinned 
in margin, probably during removal from archive book. Ex-De La Rue archives. Unique. F-VF.
PHOTO......................................................................................................................................... $ 1,200.

158 P #MR2var (SG23) 1916 l'Ad orange War Tax issue, imperf strip of 3 on gummed, watermarked paper
from bottom row with plate no. 1 in center. Handstamped 29 May 1918 in blue and initialled.
Thinned in margin, probably during removal from archive book. Ex-De La Rue archives.
Unique. A showpiece. F-VF. COLOR PHOTO FRONT COVER ...........................................  $ 1,200.

159 COLL #MRl-2 (SG22-23, 22x) 1916-18 Collection of the War Tax issues comprising 2 Specimen sets of 2
stamps, 435 mint and 40 used copies of the 1 'Ad green, 2 copies of the Ad green with
watermark reversed plus 400 mint and 20 used copies of the 1 'Ad orange, a number of panes of
60 and large multiples. Many NH. A few n/c. F-VF. (SG £540+).............................................  $ 250.

160 COLL #MRl-2 (SG22-23) 1916-18 Collection of War Tax issues composed primarily of top and bottom
margin strips of 6, along with a detailed writeup classifying each strip by printing, color, paper
and gum type. Includes 16 strips of 'Ad green and 8 strips of 1 'Ad . Also includes a page of mint
and used singles. A wonderful assemblage for the specialist. NH or OG. F-VF. (SG £75) . . . .  $ 90.

161 h  COLL 1915-19 Collection of 9 covers (4 reg.) with 5 bearing the I'Ad War Tax issue. Includes a registered
cover to Dominica, Nevis A09 to US (2, one with control number block of 4). The non-War
Tax covers include 3 Nevis A09 duplex usages (one a ps envelope), one to Demerara, one reg.
to London and a St. Kitts A 12 duplex to NY. F-V F...................................................................  $ 250.

, ST. LUCIA
[ 162 ★ ★ /★ H #MR1, MRlb (SG89, 89b) 1916 KGV two blocks of 4, Id scarlet and Id carmine-red. Fresh, the

scarlet block NH, the carmine-red top pair with HR. Fine. (Scott $124, SG £220). PHOTO . .  $ 140.
j 163 COLL #MR1, la, 2 (SG89, 89b, 90) 1916 Collection of mint and used War Tax issues. Includes 32 mint and
1 6 used copies of the locally-overprinted Id scarlet (one a top margin copy with reversed albino
1 overprint in margin), plus four mint and two used copies of the 1 d carmine-red. A few
; multiples. Overall OG, some NH. F-VF. (SG £540) ..................................................................  $ 275.

164 e  COLL 1916-22 collection of 6 War Tax covers (4 registered), 3 to England, 2 to the US, one to Nova Scotia.
A variety of frankings. Clean lot. F-VF .....................................................................................  $ 150.

ST. VINCENT

1 165 ★ ★  #MR1 a (SG 124a) 1916 KGV 1 d carmine-red War Tax issue, fourth setting (words 3 'Amm apart),
[ variety overprint double. Fresh, NH. Fine+. BPA certificate. (Scott $175, SG £200). PHOTO. $ 120.

166 COLL #MR1, lb, le, 2 (SG122-126) 1916-18 Collection of mint and used War Tax issues with all printings 
represented. Includes 9 mint and 5 used copies of the comma for stop variety (half in multiples 
with normal) and 3 copies of the local overprint third setting (WAR and STAMP 1 'Amm apart).

’ Nice range of shades on the 1916-18 issue. Overall OG, some NH. F-VF. (SG £500)......... $ 225.
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LOT NO. EST- .
167 is COLL 1914-18 Collection of 3 registered covers, one an OHMS, bearing 1916-18 War Tax stamps, plus one

ppc showing Cows Grazing and bearing a 1916-18 War Tax stamp and 'Ad green pair, all to I .
England. F-VF................................................................................................................................ $ 10°- jj

TRINIDAD & TOBAGO J
168 a #B3, M Rla (SG175, 176a) 1917 Id red War Tax issue, 2 singles, both with variety overprint

inverted, plus two Red Cross singles, all tied on piece by two Registration C JY 23 17 cds.
Unpriced used by SG. Attractive item. F-VF. (Scott $250+, SG £280 as mint). PH O TO ......... $ 325. jj

169 a #MRla (SG176a) 1917 Id red War Tax issue, variety overprint inverted, tied on piece by
Registration C NO 7 18 cds. Scarce. Unpriced used by SG. F-VF. Brandon certificate. (Scott
$125, SG £140 as mint). PHOTO.................................................................................................  $ 160.

170 a #MRla (SG176a) 1917 Id red War Tax issue, variety overprint inverted, tied on piece by complete jl
Registration C NO 7 18 cds. Unpriced used by SG. F-VF. (Scott $125, SG £140 as mint). j
PHOTO..................................................................................................... .....................................  $ 150.

171 a #MR3, 3a (SG178, 178a) 1917 Id red War Tax issue LR comer margin horizontal strip of 6, variety
right pair, one without overprint, used on piece. San Fernando A MY 7 17 cds. Rare. A 
showpiece. Unpriced used by SG. Fresh and F-VF. (Scott $250 as mint, SG £250 as mint).
PHOTO..........................................................................................................................................  $ 325.

172 ★  #MR6var (SG181a var) 1917 Ad deep green War Tax issue, variety watermark inverted. Unlisted
by SG. OG. Fine+. PH O T O .......................................................................................................... $ 100.

173 ★  #MR1 la  (SG186a) 1918 Id scarlet War Tax issue, variety overprint double. OG. Fine+. BPA
certificate. (Scott $200, SG £130). PHOTO.................................................................................  $ 90. .

174 COLL #MR1-13 (SG174-189) 1915-18 Collection of over 3,300 Red Cross and War Tax stamps, mostly 'i
mint with many of the issues represented by multiples, panes and sheets. A huge hoard.
Includes 280 copies of Id July-Sep 1917 issue (SGI 82), nine copies of the Id Sep 1917 issue
(SGI 84), three copies of the Id Oct 1917 issue with overprint inverted, two copies of the Id Jan )
1918 issue with overprint double and six copies of the same issue with overprint inverted plus
other varieties. Some sheets toned, a few defective and n/c. Excellent lot for the student. Many
NH. F-VF. (SG over £2,500) .......................................................................................................  $ 800.

175 a  COLL 1915-37 Collection of over 30 covers (12 registered) with 28 bearing postmarks between 1915 and
1920, and all but two bearing War Tax or Red Cross stamps. Includes a censored commercial 
cover to Switzerland and a local Cedros cover with Trinidad 'Ad Red Cross label on reverse, a 
wrapper, 12 reg. env. and one patriotic pc. Some better village cancels include Cunupia,
Manzanilla, Siparia. F-VF throughout .........................................................................................  $ 550.

TURKS & CAICOS
176 ★ ★ B #MRla (SG140a) 1917 KGV Id red War Tax issue overprint at bottom, LL comer margin block of 9 i

(3 x 3), variety overprint double. Scarce multiple. NH. Gum toned. F-VF. (Scott $1,350, SG 
£1,530). PHOTO............................................................................................................................  $ 850.

177 ★ ★ /★ a #MRla (SG140a) 1917 KGV Id red War Tax issue margin block of 6 (3 x 2) overprint at bottom,
variety overprint double. Gum toned. Two stamps LH, others NH. Fine+. (Scott $900, SG
£1,020). PHOTO............................................................................................................................  $ 550.

178 ★ ★  #MRla, la  (SG140a) 1917 KGV Id red War Tax issue with overprint at bottom, variety overprint
double. Horizontal strip of 12 with stamp number 6 showing variety. Interesting multiple as
most show the double opt. on all stamps. NH. F-VF. (Scott $152, SG £170). PHOTO.............. $ 130.

179 ★  #MRla(var) (SG140a var) 1917 KGV Id red War Tax issue overprint at bottom horizontal margin
pair, variety overprint double in pair with normal, plus "WAR" overprint in margin. LH.
Toned gum. An interesting and scarce multiple. Fine+. Friedl certificate. PHOTO .................  $ 250.

180 ★  #MR1 a (SG 140a) 1917 KGV 1 d red War Tax, overprint at bottom, variety overprint double. OG.
Fine. (SG £170). PHOTO..............................................................................................................  $ 100.

181 a #MR1 a (SG 140a) 1917 KGV 1 d red War Tax issue with overprint at bottom, variety overprint
double, neatly tied on piece by A JU 18 20 cds. Unpriced used. F-VF. (Scott $150 as mint, SG
£170 as mint). PHOTO..................................................................................................................  $ 160.

182 ★ ★ B #MRlvar (SG140d) 1917 KGV Id red top margin block of 4 War Tax issue, variety overprint
inverted at top. Attractive multiple. NH. Fine. (SG £260). PHOTO ........................................ $ 180.
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183 ★  #MR3c (SG143c) 1917 KGV Id red War Tax issue horizontal pair, variety overprint omitted in

pair with normal. LH, toned. Fine. Signed Bloch and with copy of Friedl certificate. (Scott
$200, SG £325). PH O TO .............................................................................................................  $ 180.

184 ★ ★ /★ £] #MR3, 3b (SG143h) 1917 KGV Id red War Tax block of 4, overprint at top, with each horiz. pair,
variety double overprint in pair with normal. Top pair VLH, bottom pair NH. Gum toned.
(SG £400). PHOTO .....................................................................................................................  $ 180.

185 ★ ★  #MR3, 3a (SG143, 143i) 1917 KGV Id red War Tax issue with overprint at bottom, variety
overprint double. Horizontal strip of 12 with margins on either side, stamp number 7 with
variety. NH. F-VF. (SG £40) ....................................................................................................... $ 40.

186 ★ ★ /★ ffl #MR4b (SG144b) 1917 KGV 3d purple/yellow War tax issue LL comer margin block of 4, variety
overprint double, one inverted. Two stamps VLH, 2 NH. Attractive and scarce. F-VF. (SG 
£1,100). PHOTO...........................................................................................................................  $ 650.

187 ★ ★  #MR6a (SG145a) 1919 KGV 3d purple on yellow War Tax overprint in red on one line, variety
overprint double. NH. Fine. (Scott $75, SG £300). PHOTO.................................................... $ 200.

188 ★  #MR6a (SG145a) 1919 KGV 3d purple on yellow with War Tax overprint in red on one line, variety
overprint double. XLH. Fine. (SG £300). PHOTO ..................................................................  $ 180.

189 ★  #MR6a (SG145a) 1919 KGV 3d purple on yellow with War Tax overprint in red on one line, variety
overprint double. Offset on reverse. OG. Fine. (SG £300). PHOTO........................................ $ 170.

190 ★  #MR10a (SG150a) 1919 KGV Id scarlet War Tax issue, variety overprint double. OG. F-VF. BPA
certificate. (Scott $100, SG £140). PHOTO................................................................................  $ 90.

191 ★  #MR10a (SG150a) 1919 KGV Id scarlet fifth War Tax issue, variety overprint double. OG. Fine.
Ex-Ulrich and with his pencil notations on reverse. (Scott $100, SG £140). PHOTO............... $ 80.

192 ★ ★ ffl #MR13var (SG153x) 1919 KGV 3d purple on orange-buff block of 18 (3 x 6) from top of sheet,
variety watermark reversed. Attractive multiple with variety clearly showing in margins from
the front. Stamps NH. A showpiece. F-VF. (SG £450). PHOTO................................................ $ 325.

193 COLL #MR2-13 (SG140-153y) 1917-19 mint and used collection of over 2,000 War Tax stamps
representing all issues in a variety of singles, multiples and sheets. Includes 6 copies of the Id 
first issue with overprint inverted, 8 copies of the Id second issue with overprint double, 19 
copies of the 3d purple on yellow with red overprint on one line and 13 copies of the 3d sixth 
issue with watermark inverted and reversed. Couple of Specimens and an occasional used. An 
excellent lot for study. Many NH. F-VF. (SG £1,540)................................................................  $ 550.

194 ★ ★ /★  #MR2-13 (SG140-153) 1917-19 Collection of mint War Tax issues assembled to show overprint and
COLL watermark varieties. Includes first issue Id opt. inverted and 3d opt. double; second issue Id

and 3d each with opt. double; Id violet with double opt. and one with wmk inverted; Id with 
opt. in block letters, variety wmk inverted (RPS cert.); fifth issue 3d with wmk reversed; and 
6th issue 3d showing wmk reversed for both 11mm and 12mm spacing. Also includes a 
Specimen set of 3, a number of unlisted varieties, and a sheet of the 1919 3d with red overprint.
All items clearly identified. A good lot. NH or OG. F-VF. (SG £570+) .................................... $ 300.

195 h  #MR2var (SG140, 140var) 1917 KGV Id red War Tax pair plus single on cover to Jamaica, the
single with variety damaged x appearing as reversed K, pos. 6/1 (see note after SG141).
Kingston MY 21 17 machine cancel on reverse. Scarce on cover. F-VF. PH O T O ...................  $ 120.

196 ta 1919 KGV 1 d red bottom margin block of 4 and a single (SG 140d) on registered cover to Port
Washington, NY all with variety overprint inverted at top. Backstamped NY and Port 
Washington. Unpriced used by SG. A very scarce and attractive cover. BPA certificate.
PHOTO...........................................................................................................................................  $ 400.

197 e  COLL 1917-33 Collection of 18 covers (14 registered) and one reg. ppc, all bearing War Tax stamps. Nearly
all issues represented. A nice range of frankings, one OHMS. Interesting lot. Most F-VF . . . .  $ 550.

VIRGIN ISLANDS
198 SH #MR1-MR2 (SG78-79) 1916-19 KGV Id scarlet and 3d purple on yellow War Tax issue left and

right panes of 60 of the Id and left pane of 60 of the 3d, with control number 5. Very fresh. A
few perf separations in margins. NH. F-VF. (Scott $90, SG £102) ............................................ $ 60.

199 SH #MR2var (SG79bw) 1919 KGV 3d purple on buff-yellow left pane of 60 stamps, variety watermark
inverted. Very fresh and impressive multiple. NH. Has been folded but no perfs separating.
F-VF. (SG £600)...........................................................................................................................  $ 400.
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200 ★ ★ ffl #MR2var (SG79bw) 1919 KGV 3d purple on buff-yellow, UR comer margin control number block

of 4, variety watermark inverted. NH. F-VF. (SG £90). PHOTO............................................ $ 80. J
201 COLL #MRl-2 (SG78-79bw) 1916-19 Collection of over 600 War Tax stamps in singles, blocks, part panes j

and panes of 60. Includes two Specimen sets and 120 of the 3d with variety watermark |
inverted (over 90 in blocks of 4 or 6). Wide range of shades, couple of used. An important and •
valuable holding for the student of the War Tax issues of this country. Many NH. F-VF. (SG I
£1,600) .........................................................................................................................................  $ 850. .

202 ★  COLL #MRl-2 (SG78-79) 1916-19 Mint War Tax collection on a Hagner sheet showing several varieties I
inch short overprint for both denominations in positional pieces (SG78d, 79c), 3d block of 4 '
watermark inverted, one stamp with short overprint and "A" of "ISLANDS" missing right limb.
Also includes a Specimen set and several shades of each denomination. All varieties clearly 
identified. NH or OG. F -V F .........................................................................................................  $ 100.

203 is COLL 1916-18 Collection of 8 registered covers, all but one bearing War Tax stamps. Includes Road Town
and Tortola cancels. One locally used, 2 to England, rest to US. F -V F ...................................... $ 180.

B R  PACIFIC ISL. & N. BORNEO
204 COLL 1915-42 Collection of War Tax issues from Fiji, Gilbert & Ellice, New Zealand and North Borneo.

Approx. 70% of cat. value in Fiji issues with several complete panes of 'Ad and a couple of the ;
Id carmine shade. Gilbert & Ellice includes a Specimen and 4 used. NZ includes sheet number
pair, and No. Borneo has 23 mint and 18 used. Many mint NH. F-VF ...................................... $ 300. i

END OF WAR TAX COLLECTION

OMNIBUS ISSUES j
205 ★ ★  1935 KGV Silver Jubilee set of 249 values complete by Scott (ex-Egypt). The So. Africa set (margin j

pairs) is LH. Rest NH. Fresh and F-VF. (SG £750). Also includes blocks of 4 of the Northern jl

206 ★  1935 KGV Silver Jubilee set of 249 values complete by Scott neatly housed in stockbook. LH or
OG. Ascension 1/ unused and St. Vincent 1/ stained, rest F-VF. (SG £72 2 ).............................  $ 350. I

207 ★ ★ ffl 1937 KGVI Coronation set of 202 values complete in blocks of 4 plus extra blocks of South Africa J
and SWA. NH. F-VF ...................................................................................................................  $ 325. 1

208 ★ ★  1937 KGVI Coronation set of 202 values complete. NH. F-VF.............................................................. $ 80.
209 ★ ★  1948 KGVI Silver Wedding complete set of 138 stamps. Very fresh. NH. F-VF. (SG £1,600).............  $ 1,200.
210 ★ ★  1949 UPU set of 315 values complete including a couple of sets in blocks of 4. NH. F-VF..................  $ 225.
211 ★ ★  1953 QEII Coronation set of 106 values complete. NH. F-VF................................................................ $ 45. !

ADEN I
212 ★ ★  #1-12 (SG1-12) 1937 !4a - 10R Dhow first definitive set of 12 values complete. An elusive set. NH. ■

F-VF. (Scott $375, SG £400). PHOTO .......................................................................................  $ 325. #
213 ★  #1-12 (SG1-12) 1937 14a-10R Dhow first definitive set of 12 values complete. LH or OG. F-VF. t

(Scott $249, SG £400). PHOTO...................................................................................................  $ 90. il
214 ★ ★  #16-27, 36-46 (SG16-27, 36-46) 1939, 1951 KGVI two complete sets with the !4a - 10R plus the 'i

50 - 10/ surcharges (the latter set each value with bottom margin Waterlow imprint!). NH. '[
F-VF. (Scott $105, SG £93) .........................................................................................................  $ 60.

215 ★ ★ ffl #36-46 (SG36-46) 1951 KGVI 5£ on la -  10/ on 10R set of 11 stamps in blocks of 4. NH. F-VF. V
(Scott $201, SG £180). PHOTO...................................................................................................  $ 120.

AITUTAKI
216 g #7, 10-13 (SG9-12) 1911-16 KEVII !4d -1 / complete set of 4 values, used. Nice copies for issue.

F-VF. (Scott $226, SG £225). PHOTO .......................................................................................  $ 140. !

:
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LOT NO. EST.

ANTIGUA
217 ® 1800 SFL 13th June 1800 to Madiera sent "care of Robert Lions, Esq./New York". On backflap "July

18 1800 Received under cover and sent on board the ship Dauphin.... RL". Central file fold
does not detract. F-VF. PHOTO....................................................................................................  $ 120.

218 ★  #21-30, 24a, 27a, 30a(SG31-40, 34a, 37a, 40a) 1903 KEVII '/2d - 5/wmk Crown CC set of 15 values
including all chalky papers plus a few shades. OG. F-VF. (Scott $338, SG £342). PHOTO . . .  $ 190.

219 ★  #31-38, 31a-34a++ (SG41-50,46a++) 1908-17 'Ad - 2/ Seal of the Colony wmk Multiple Crown CA
complete set plus 8 shades, a total of 16 stamps. OG or HR. F-VF. (Scott $137, SG £149).
PHOTO...........................................................................................................................................  $ 80.

220 ★  #41, shade (SG51, shade) (B&K G1-2) 1913 KGV 5/ grey-green and violet, two copies representing
both B&K listed shades. OG. F-VF. (Scott $140, SG £140). PHOTO........................................  $ 80.

221 ★ ★  #42-57 (SG62-80) 1921-29 KGV 'Ad - 4/ wmk Multiple Crown Script CA set of 16 values complete.
NH. F-VF. (Scott $122, SG £120). PHOTO.................................................................................. $ 130.

222 ★  #42-57++ (SG62-80++) 1921-29 KGV 'Ad - 4/ wmk Multiple Crown Script CA complete set of 16
values plus 17 extra shades (inch 2 extra 2/), a total of 33 stamps. Most LH. F-VF. (Scott $158,
SG £168). PH O T O ......................................................................................................................... $ 90.

223 ★ ★  #58-64 (SG55-61) 1921-29 KGV 3d - £1 wmk Multiple Crown Script CA complete set of 7 values.
NH. Very fresh. F-VF. (Scott $263, SG £190). PH O T O .............................................................  $ 225.

224 ★  #58-64 (SG55-61++) 1921-29 KGV 3d - £1 wmk Multiple Crown CA set of 7 values plus shades of
the 3d, 4d, 1/. Most LH. F-VF. (Scott $270, SG £199). PHOTO................................................  $ 120.

225 ★ ★  #67-76 (SG81-90) 1932 KGV '/2d - 5/ Tercentenary set of 10 values complete. NH. F-VF. (Scott
$185, SG £140). PH O TO ............................................................................................................... $ 170.

226 ★  #67-76 (SG81 -90) 1932 KGV 'Ad - 5/ Tercentenary set complete. LH. F-VF. (Scott $ 170, SG £ 140).
PHOTO............................................................................................................................................ $ 80.

227 ★ ★  #84-95 (SG98-109) 1938-51 KGVI 'Ad - £1 Definitive set of 12 values complete. NH. F-VF. (Scott
$82, SG £75). PH O TO ................................................................................................................... $ 40.

228 ★ ★ E #107-21 (SG120a-134) 1953-62 QEII 'Af, - $4.80 complete set of 15 blocks of 4, nearly all with
margin, some with imprint. NH. F-VF. (Scott $123, SG £192). PHOTO ..................................  $ 100.

ASCENSION
229 ★ ★  #1-9 (SGI-9) 1922 KGV 'Ad - 3/ Pictorial set of 9 values complete, each stamp a right margin copy.

NH. F-VF. (Scott $280, SG £250). PHOTO.................................................................................. $ 300.
230 ★  #1-9 (SGI-9) 1922 KGV 'Ad - 3/ first Pictorial set of 9 values complete. OG, HR. The 3d with one

toned spot, rest F-VF. (Scott $262, SG £250). PHOTO ...............................................................  $ 130.
231 ★ ★  #10-21 (SG10-20) 1924-33 KGV 'Ad - 3/ Badge of the Colony complete set of 12 values. NH except

the 1 'Ad which is LH. F-VF. (Scott $279, SG £250). PHOTO..................................................... $ 275.
232 ★  #10-21 (SGI 0-20) 1924-33 KGV 'Ad - 3/ Badge of the Colony set of 12 values complete. OG, HR.

F-VF. (Scott $250, SG £250). PHOTO ........................................................................................  $ 140.
233 ★ ★  #12var (SG12var) (B&K G12d) 1924-33 KGV \'Ad rose-red Badge of the Colony, variety line

through the "c" of Ascension. NH! Fine+. PHOTO .................................................................  $ 100.
234 ★ ★ E #23-32 (SG21-30) 1934 KGV 'Ad - 5/ Pictorials complete set of 10 values in blocks of 4. NH. F-VF.

(Scott $463, SG £380). PHOTO..................................................................................................... $ 450.
235 ★ ★  #23-32 (SG21-30) 1934 KGV Ad - 5/ Pictorial set of 10 values complete. NH. F-VF. (Scott $115, SG

£95). PH O T O ..........................    $ 110.
236 is 1935 KGV 2d, 5d Silver Jubilee on registered commercial cover to Texas cancelled oval reg 20 JA

36. Bs St. Louis and Dallas. Fine. PHOTO ..................................................................................  $ 100.
237 ★ ★  #40-49, 54-56 (SG38-47) 1938-53 KGVI '/2d - 10/ set of 20 plus extra perf varieties and one or 2

duplicates. Includes both 1/, 5/ and 10/ stamps. All NH. F-VF. (SG £535+). PH O T O .............  $ 425.
238 ★  #40//49, 54-55 (SG38b-47a) 1942-53 KGVI '/2d - 10/ set of 13 values perf 13 only, complete. The

10/ is a bright purple (CW25) and is fluorescent-aniline. Most LH. The 2/6 with one thinned
perf tip, o/w F-VF. (Scott $99, SG £ 170). PHOTO ...................................................................... $ 80.

239 0 #40//49 (SG38b-47a) same, perf 13 only, used. F-VF+. (Scott $127, SG £133). PHOTO.................... $ 90.
240 ★  #40a-49a (SG38-47) 1938-40 KGVI'/2d - 10/set of 13 values all perf 13*/2. The Id black and green

NH as well as a few others, rest OG. F-VF. (Scott $263, SG £476). PH O TO ............................ $ 200.
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241 g #40a-49a (SG38-47) 1938-40, KGVI 'Ad - 10/set of 13 values perf 1314 used, most on piece. F-VF.

(Scott $110, SG £102)...................................................................................................................  $ 70.
242 ★ ★ /★ H #40, var, (SG38ba) (CWla) 1944 KGVI 'Ad black and violet perf 13 block of 6 (3 x 2) showing

varieties re-entry to right frame line (row 2 pos. 2) and long center bar to "E" (row 2 pos.
3). One normal stamp OG, rest NH. F-VF. (SG £67++, CW £15 for hinged)...........................  $ 70.

243 ★ ★  #40, var (SG38ba) (CWla) 1944 KGVI 'Ad black and violet perf 13 two varieties, the first a left
margin pair, the right stamp, variety re-entry to right frame line. (NH. VF.). The second,
variety long center bar to "E" (OG. F-VF). (SG£57+) ............................................................  $ 50.

244 ★ ★ E #41, 44 (SG39, 42) 1938 KGVI Id black and green plus 3d black and ultramarine, the two key
values, each a LL comer margin plate number block of 4. The usual creamy gum. NH. VF.
(Scott $530, SG £560). PHOTO...................................................................................................  $ 375.

245 ★ © #41AB//54 (SG93c//41c) 1949 KGVI Id, 1 Ad (3), 2d (2) perf 14 only, the complete set mint (OG)
and used. One 1 J4d mint n/c, rest F-VF. (Scott $70, SG £72) ....................................................  $ 50.

246 ★ ★  #42var (SG40b, ba) 1944 KGVI 1 'Ad black and vermilion perf 13 left margin pair rows 5 and 6 pos.
1, the top stamp, variety davit flaw. Stamps NH. Has been folded. Fine. (SG £85) ................. $ 60.

247 o #42a, var (SG40c, ca) 1949 KGVI 1 Ad black and vermilion perf 14 left margin pair rows 4 and 5
pos. 1, the bottom stamp, variety davit flaw and extra island, used. Scarce and attractive.
Unpriced used. Fine. PHOTO.......................................................................................................  $ 130.

248 ★ ★  #42b(var) (SG40a) 1938-40 KGVI 1 'Ad vermilion perf 1314, variety davit flaw. OG. F-VF. (SG
£170). PH O TO ..............................................................................................................................  $ 100.

249 ★ ★  #44 (SG42) 1938-53 KGVI 3d black and ultramarine key value. NH. Fine+. (Scott $95, SG £100).
PHOTO..........................................................................................................................................  $ 70.

250 ★ ★ /★ H #46, var (SG44a, var) (CW22, a) 1944 KGVI 1/ black and sepia perf 13 block of 10 rows 6-10 pos.
3-4, the UR stamp, variety re-entry to right frame line. Top 2 stamps OG (including variety),
rest NH. F -V F ................................................................................................................................  $ 50.

251 ★ ★  #47var (SG45ca) 1944 KGVI 2/6 black and deep carmine perf 13, variety davit flaw. NH. F-VF.
(SG £500). PHOTO ...................................................................................................................... $ 375.

252 ★  #47var (SG45ca) 1944 KGVI 2/6 black and deep carmine perf 13, variety davit flaw. Scarce. OG.
F-VF. (SG £500). PH O TO ............................................................................................................ $ 200.

253 ★  #47a(var) (SG45b) 1938-40 KGVI 2/6 black and deep carmine perf 1314, variety davit flaw. LH.
Fine. (SG £600). LH. Fine. PHOTO.............................................................................................  $ 325.

254 o #47a(var) (SG45b) 1938-40 KGVI 2/6 black and deep carmine perf 1314, variety davit flaw, used.
Fine. (SG £250). PHOTO.............................................................................................................. $ 160.

255 ★ ★  #49 (SG47a var) 1944 KGVI 10/ black and bright purple perf 13, a paler shade with very mild
fluorescent aniline reaction. NH. F-VF. (SG £ 5 5 ).......................................................................  $ 45.

256 o #49 (SG47a var) Same, used. (SG £55)..................................................................................................  $ 40.
257 ★  #49var (SG47a var) 1944 KGVI 10/ pale purple perf 13 which shows no fluorescent aniline

reaction. A strange little stamp, unlisted in the CW catalogue. OG. F-VF. PHOTO.................  $ 80.
258 ★ ★ /★ E #55, var (SG40d, da) 1949 KGVI 114d black and rose-carmine perf 14 block of 12 (2 x 6) from the

UL comer of the sheet and including row 5 pos. 1 variety davit flaw and extra island. Top 2
stamps OG, rest, including variety, NH. (SG £ 8 6 )....................................................................... $ 60.

259 ★ ★  #55var (SG40dba) (CW 28b) 1949 KGVI 1 !4d dull rose-carmine shade perf 14, variety davit flaw
and extra island. Scarce. Brilliant color. NH. F-VF. (SG £200). PH O T O ...............................  $ 150.

260 o #55a(var) (SG40ea) 1953 KGVI 1 !4d black and carmine perf 13, variety davit flaw plus extra
island, used. Unpriced. Tiny comer fault. Looks F-VF. (SG as mint £75). PHOTO.................  $ 50.

261 ei 1938 KGVI J4d - 1/ short set of 7 values all perf 1314 including the scarcer Id black and green and
the 3d on registered FDC to England cancelled 12 MY 38. F -V F ..............................................  $ 80.

262 COLL #40//46a (SG38//44) 1940-49 KGVI collection balance on profusely annotated pages inch Id Three
Sisters block of 4 with unlisted re-entry, 6d perf 13 block of 4, perf 13, 13 !4, group of 5, each 
a different shade, plus !4d //1 / M + U, shades and odds and ends including Id Green Mountain 
(2 copies). Lengthy (9 pg.) article accompanies. Most OG. F-VF. (Scott $87, SG £175)........  $ 60.

263 ★ ★ E #62-74 (SG57-69) 1956 QEII 14d - 10/ First definitive set of 13 values complete in comer margin
blocks of 4, a few with plate number. NH. F-VF. (Scott $409, SG £440). PHOTO .................  $ 225.
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AUSTRALIA
264 o COLL 1913 Id Kangaroo specialized collection of the plate flaws on this denomination only. Assembled

according to the listing in W. E. Bell’s booklet which accompanies. Approximately 300 stamps,
mostly used, meticulously identified by plate position and flaw. A few multiples. Has been
exhibited. Very extensive but still room for expansion. Some mixed condition but most F-VF. $ 650.

265 ★ ★ E #147-49, 147var (SG150-52, 150a) 1934 2d - 9d Marino Ram set of 4 values complete including the
2d redrawn Dark Hills, each an Ash imprint block of 4, the 2 high values folded through gutter 

. as normal. NH. Light overall toning. F-VF. (SG £292). PHOTO ...............................................  $ 140.
266 *"*8? #178-79 (SG177-78) 1938 KGVI 10/, £1 Robes Specimen overprints complete. NH. F-VF. (SG

£430). PHOTO ............................................................................................................................... $ 225.
267 ★ ★ B #166-79 (SG164-78) 1937-49 KGVI 'Ad - £1 Robes set of 14 values complete in blocks of 4, some

low values being with inscription. NH. F-VF+. (Scott $763, SG £1,000). PHOTO .................  $ 750.
268 ★ ★  #166-79 (SG164-78) 1937-49 KGVI 'Ad - £1 Robes set of 14 values complete. NH. F-VF. (Scott

I $190, SG £250). PH O TO ...............................................................................................................  $ 200.
269 ★ ★  #170var(SG168b) 1937-49 KGVI 3d blue Die la. NH. Fine+. (SG £140). PHOTO.........................  $ 100.

j 270 ★ ★ e  #178var (SG177a) 1948 KGVI 10/ dull purple vertical interpanneau block of 4 on thin, rough paper.
* NH. VF.(SG £168). PH O TO .........................................................................................................  $ 120.

271 ★ ★ e  #200var (SG213var) (CW see footnote after S13) 1946 2'Ad scarlet Peace issue block of 4, variety
f unwatermarked. Noted but unpriced in CW catalogue. NH. F-VF+. PHOTO ......................... $ 170.

272 ★ ★ B #218-21 (SG224a-24d) 1949-50 5/ - £2 Coat of Arms set of 4 values complete in blocks of 4. NH.
F-VF, VF. (Scott $800, SG £567). PHOTO .................................................................................  $ 450.

273 ★ ★  #218-21 (SG224a-24d) 1949-50 5/ - £2 Coat of Arms complete set of 4 values. NH. F-VF. (Scott
$200, SG £141). PH O TO ..............................................................................................................  $ 110.

274 ★ ★  #365-79 (SG354, 354c, 355-60, 363-9) 1963-65 QEII 5^ - £2 Sterling Navigators complete set of 15
values. NH. Most VF. (Scott $234, SG £146). PHOTO...............................................................  $ 90.

j 275 ★  #J48 (SG D72) 1909-10 10/ rosine and yellow-green Postage Due wmk Large Crown and Double-
Line A. OG, small HR. Fine. (Scott $350, SG £250). PHOTO ................................................... $ 140.

276 ★  #J62 (SG D110) 1936 6d carmine and yellow-green Postage Due wmk Small Crown and C of A
Multiple. LH. Bright colors. F-VF. Philatelic Foundation certificate. (Scott $350, SG £300).

[ PHOTO.............................................................................................................................................  $ 225.
277 ★  #J64-70 (SG D112-18) 1938 'Ad - 1/ carmine and green Postage Due complete set of 7 values wmk

Multiple C of A. OG. F-VF. (Scott $94, SG £170). PHOTO.......................................................  $ 70.
278 ★  #J71-80 (SG D119-28) 1946-57 'Ad - 1/ carmine and green Postage Due complete set of 10 values,

redrawn, wmk Multiple Crown C of A. OG. F-VF. (Scott $64, SG £65). PH O TO ...................  $ 40.

I
 AUSTRALIAN STATES

279 ★  1852-60 QV group of 7 Registration stamps in retired circuit book, all used, with NSW (3),

Queensland (3), Victoria (1) plus 2 n/c. Fair to Fine. (Scott $580) ............................................. $ 130.

BAHAMAS
280 si 1774 SFL headed New Providence to Kent. Rated ms "4" and with s/1 SHIP L( R)E in black. On

reverse is Bishop’s Mark 6/AV. Written by wife(?) of Governor Shirley regarding his successor,
Gov. Browne and their new post as Governor of Dominica. Also mentions the "Northern
colonies are in great fermentation"(l). Fine. Ex-Ludington. PHOTO........................................... $ 150.

281 si 1849 Stampless folded outer sheet to the Wesleyan Mission, London rated black 1/. On reverse VF 
< MR 30 1849 Bahamas double arc and red London receiver of 24 APR 1849. F-VF.

Ex-Ludington ..................................................................................................................................  $ 150.
i 282 si 1854 Stampless folded outer sheet to Wesleyan Mission, London written on Eleuthera. Rated black

1/. Blue Charleston FEB 25 24 on face overstruck by black 21. Boston packet marking on 
reverse plus London arrival in red. Nicely written up on album page. F-VF. Ex-Ludington.
PHOTO............................................................................................................................................. $ 120.

283 si 1852 Stampless cover incoming to the Postmaster at Nassau with F-VF+ BAHAMAS/SHIP LETTER 
type SI on face and VF type B6 arc AP 11 1852 A on reverse. Initialed AGM at LL. A very 
scarce cover. A few edge faults. F-VF. Ex-Ludington. PHOTO .................................................  $ 1,600.
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284 ★  #14var, 14a, 14c, var (SG30, 30x, 31var, 32) 1863-77 QV 6d wmk Crown CC, perf 1214, 4 copies, a

variety of shades including slate-violet, violet (aniline) and lilac, two copies, one normal 
(unused), the other with wmk reversed. OG. VG-Fine. Ex-Ludington. (Scott $700+, SG 
£1,000+) ........................................................................................................................................  $ 170.

285 ★  #38var (SG63var) 1902-3 KEVII 2Ad ultramarine wmk Crown CA, variety sloping "2". Previously
known only on QV issues, this is newly discovered and as yet unlisted by SG on this issue. See
accompanying article. OG, HR. Small gum thin. Fine. COLOR PHOTO INSIDE BACK
COVER..........................................................................................................................................  $ 350.

286 si 1903 QV 2 Ad blue plus KEVII Id carmine pair on very attractive registered, advertising cover to
New York. Fair Inagua A MR 11 03 cds and blue "R" in ms. Bs NY. Ex-Ludington. PHOTO $ 100.

287 s  1909 KEVII 2'Ad ultramarine on cover to Boston cancelled sharp Inagua 26 MAR 09 with a second
VF strike below. Attractive. F-VF. Ex-Ludington......................................................................  $ 80.

288 ★  #47var (SG74a) 1911 KEVII 6d bistre-brown wmk Multiple Crown CA, variety malformed "E".
The scarcer of the two wmks. Slight facial discoloration. LH. Fine+. (SG £275). PHOTO . . .  $ 130.

289 ★  #49-56 (SG81-89, 82b 84a, 85a) 1912-19 KGV 'Ad - £1 complete set wmk Multiple Crown CA plus
shades of Id, 2d, 2‘/2d,4d.OG. F-VF. (Scott $300, SG £202). PH O TO .................................... $ 120.

290 ★ ★ B #65-69 (SG106-10) 1920 KGV 'Ad - 1/ Peace set of 5 values complete, each an UR comer margin
plate number block of 4. Stamps NH. F, F-VF. (Scott $141, SG £76). PH O T O .......................  $ 110.

291 ★  #70-84+ (SGI 11-14, 115-25, 120a) 1921-37 KGV 'Ad - £1 wmk Multiple Crown Script CA, inch 4
values Staircase plus 13 extra shades, a total of 28 stamps. OG. F-VF. (Scott $378, SG £285).
PHOTO ........................................................................................................................................  $ 160.

292 si 1930 KGV 1 d carmine on cover to Pennsylvania tied by somewhat fuzzy Marsh Harbour, Ludington
type 5, date indistinct. Docketed OCT 27 1930 (on arrival) at LL. Very scarce and early use of
this marking. F-VF. Ex-Ludington. PHOTO ............................................................................... $ 80.

293 ★  #95var (SG144var) 1935 KGVI 1/ slate and purple Silver Jubilee, variety dot to right of turret,
unlisted by SG. OG. F-VF. PHOTO.............................................................................................  $ 100.

294 si 1937 KGV 1 Ad brown-red on commercial cover to Nassau, cancelled VF Marlin Head and F-VF Cat
Cay 20 DEC 1937 type TRD C in black. Scarce. Tear above stamp just affects tip of marking,
o/w F-VF. Ex-Ludington. PHOTO...............................................................................................  $ 150.

295 ★ ★ 63 #112var (SG156b) 1942 KGVI 5/ purple and blue on ordinary paper, LR comer margin control
number block of 12 (4x3). NH. Very fresh. F-VF. (SG £324). PHOTO .................................  $ 190.

296 ★ ★ B #112var (SG156b, 156c) 1942, 1944 KGVI two blocks of 4, the first with UR comer margin, stamps
NH, the second with LR comer margin control number, NH. Both VF. (SG £408). PHOTO . .  $ 225.

297 ★ ★ B #113 (SG157a) 1943 KGVI £1 blue-green and black LR comer margin control number block of 12
(4 x 3). NH. F-VF. (Scott $450 for hinged, SG £720). PHOTO..................................................  $ 400.

298 ★ ★ B #113 (SG157a) 1943 KGVI £1 blue-green and black LR comer margin control number block of 6.
NH. Toning in bottom margin. NH. F-VF. (Scott $225 for hinged, £360). PH O TO ................. $ 150.

299 ★ ★ B #100-113 (SG149-57a) 1938-52 KGVI Ad - £1 complete set of 17 values all in blocks of 4, many
with margin. Very fresh. NH. F-VF. (Scott $567, SG £520). PHOTO ...................................... $ 425.

300 ★ ★  #100-13 (SG149-57a) 1938-52 KGVI Ad - £1 set of 17 values complete. NH. F-VF. (Scott $141, SG
£130). PHOTO .............................................................................................................................. $ 100.

301 ★ ★ E #103, 103var (SG152, 152a) 1938 KGVI 2d pale slate block of 4, the LR copy, variety short "T". A
lovely multiple. NH. F-VF. (SG £529). PH O TO ........................................................................  $ 400.

302 1940 KGVI VAd red-brown margin copy on commercial cover to Nassau cancelled VF Marlin Head
type PRC P2 and Cat Cay Dec 19 1940, type TRD 20 V in use less than 2 years. A bit of toning 
on envelope. A scarce marking. F-VF. Ex-Ludington. PHOTO ................................................  $ 110.

303 ★ ★ E #132-47 (SG178-93) 1948 KGVI Ad - £1 Tercentenary definitive set of 16 values complete, each an
UL or UR comer margin plate number block of 4. Immaculate. NH. F-VF. (Scott $153 SG
£160). PHOTO .............................................................................................................................. $ 130.

304 ★ ★ E #158-73 (SG201-16) 1954-63 QEII Ad - £1 First definitive set of 16 values complete, each an UR
comer margin sheet number block of 4. Very attractive. NH. F-VF. (Scott $138 SG £240)
PHOTO.................................................................................................................; ................ .. $ MO.
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BAHRAIN
i ,j 305 ★ ★ ffl #37 (SG37) 1941 KGVI 25R slate-violet and purple key value block of 4. NH. Very slight overall
jj toning. F-VF. (Scott $220 for hinged, SG £380). PHOTO...........................................................  $ 225.

306 ★  #8la (SG80a) 1953 QEII 'Aa on 'Ad orange-red margin copy, variety fraction '"A" omitted. With
?! normal for comparison. VLH. F-VF. BPA certificate. (Scott $200, SG £110). PHOTO............ $ 100.

| j j;

BANGKOK

) 307 ★  #8 (SG9) 1882 QV 240 green of Straits Settlements overprinted "B", wmk Crown CC. Good color
and fresh copy. Scarce stamp. Large part OG, HR. Fine. Brandon certificate. (Scott $650, SG

£700). PH O TO .............................................................................................................................  $ 425.

j BARBADOS
I QUEEN VICTORIA STAMPS & COVERS
* 308 is) 1780 SFL headed Barbados 4 June 1780 to Jamaica Coffee House, London. Rated 4, crossed out and

J re-rated 7. Partial PORTSMOUTH/SHIP LRE on face and Bishop’s mark of 14 SE on
reverse. A nice early letter. Tear on reverse affects wax seal but not marking. Nicely written up.
Fine. PHOTO ................................................................................................................................ $ 160.

|f 309 isi 1846 SFL to England with well-struck Barbadoes OC 9 1846 double-arc cds and blue AMBLE-
|  SIDE/N06/1846/D double-arc arrival. With contents. Fine. PH O TO .........................................  $ 70.
* 310 ej SG CC1 1852 Stampless cover to Philadelphia with nearly VF red PAID AT BARBADOES

Crowned Circle handstamp. Blurred Steamship 10 cts on face. Barbados MY 29 1852 double 
i* arc and St. Thomas JU 1 1852 transit on reverse. A very nice example. F-VF. (SG £450).
H PHOTO...........................................................................................................................................  $ 325.

311 SH #2 (SG4) 1852-55 Id deep blue Seated Britannia on blued paper complete sheet of 110 (10 x 11),

( trimmed at left and bottom. A wonderful showpiece. NH. VF. (Scott $1,980, SG £1,980).
PHOTO..........................................................................................................................................  $ 1,100.

312 ★ fB #2a(SG3) 1852-55 Id blue Seated Britannia on blued paper, imperf block of 12 (3 x 4) with part of

i left margin. Attractive multiple with brilliant color. Six stamps NH, 6 OG. VF. PHOTO . . . .  $ 200.
313 ★ ★ /★ B #2, 2a, 3,6 (SG3, 4, 5a, 10) 1852-58 Id Britannia 4 blocks of 4, blue, deep blue, slate-blue on blued 

paper, and deep blue on white paper. One block NH, others NH/OG. F-VF. (Scott $304, SG 
£344)..............................................................................................................................................  $ 170.

! 314 ★ H #2a (SG3) 1852-55 Id blue on blued paper Seated Britannia, imperf bottom margin block of 9 (3 x
3). Margin all around, just clear at LL. Sweated OG. F-VF. (Scott $198, SG £252). PHOTO . $ 140.

315 ★  #3a (SG4a) 1852-55 Id greyish slate Seated Britannia horizontal pair on blued paper imperf, four
margins. Attractive. Large part OG. VF. RPS certificate. (Scott $450, SG £400). PHOTO . . .  $ 250.

( 316 ★ ★  #3a (SG4a) 1852 (2d) greyish slate Seated Britannia, blued paper, imperf. Four nice, even margins.
Very fresh. Appears NH! F-VF. (Scott $225, SG £200). PHOTO..............................................  $ 140.

r 317 ei SG CC1 1853 Stampless cover to New York with F-VF red Paid at Barbadoes Crowned Circle hs.

I Partial Steamship 10 on face and Barbadoes JU 11 1853 and St. Thomas JU 14 1853 double-arc
cds on reverse. F-VF. (SG £450). PHOTO...................................................................................  $ 300.

318 ei #3b (SG4ab) 1854 2d greyish slate Seated Britannia bisect tied by sharp Numeral" 1" on folded outer 
sheet to St. Vincent. Margins all 3 sides, large at top and bottom with portion of adjacent stamp 

t  visible at bottom. Rated "4" in ms. On reverse SP 20 1854 ds plus Barbadoes SP 21 1854
double arc. A rare cover. Two file folds, one just affecting stamp. Fine. Ex-Dale-Lichtenstein.
(Scott $6,750, SG £5,500). PHOTO.............................................................................................  $ 3,500.

1 319 ★ H #4 (SG5) 1855 4d brownish red on blued paper Seated Britannia, imperf block of 4. Margins all
around. Couple of gum creases. Two stamps HR, others NH. F-VF. (Scott $220, SG £280).

PHOTO..........................................................................................................................................  $ 170.
320 e  1856 Folded letter to Trinidad franked by imperf four margin 1855-58 Id deep blue on white paper 

Seated Britannia tied by Numeral "1". Backstamped Barbadoes JY 06 1856 double arc cds and
: Trinidad double arc arrival. File fold does not affect stamp or markings. F-VF. PHOTO............ $ 160.
 ̂ 321 ei 1857 Large part wrapper to Trinidad franked by attractive 1855-58 Id deep blue on white paper

I imperf four margin Seated Britannia tied by Numeral "1". Backstamped Barbadoes NO 21 1857
double arc cds. F-VF. PHOTO.....................................................................................................  $ 120.

- 19-

I



i
LOT NO. EST. j

322 o #8 (SGI 1) 1858 6d pale rose-red imperf Seated Britannia on white, unwatermarked paper. Lovely
color, four clear margins, sharp cancel. F-VF. (Scott $110, SG £110). PH O TO .......................  $ 70.

323 ei I860 4d brownish red imperf on bluish paper, 4 margins and Id blue pin-perf 14 (SG5, 14), both tied
by "1" obliterator type Cl on cover to North Carolina. Handstamped MORE TO PAY and rated ;,
"3" on face, crossed out and re-rated 4 in red. Barbadoes MY 10 1860 and St. Thomas MY 14 Jj
1860 double arc cds on reverse. An unusual destination. F-VF. PHOTO ............................... $ 600. J j

324 s  1861 4d brownish red imperf Seated Britannia in combination with Id pale blue clean-cut perf 14-16
on cover to Philadelphia, both stamps, cancelled "1" and clearly tied by circular "STEAM-
SHIP/10". Barbadoes AU 9 1861 double arc on face and St. Thomas AU 13 1861 on reverse. A 1
scarce cover. Left flap missing and repaired at top. F-VF. PHOTO............................................ $ 750.

325 ☆  #14 (SGI 8) 1861 Id pale blue Seated Britannia unwatermarked, clean-cut perf 14-16. Fresh example,
with excellent perfs, of this uncommon stamp. Unused. Fine. (Scott $625, SG £550). PHOTO $ 180.

326 e  1866 6d orange-red Seated Britannia on cover to St. John’s, New Brunswick tied by F-VF ful l" 1"
Bootheel. Rated blue crayon 5 and MORE TO PAY Barbados SP 9 66 cds. St. Thomas and St.
John’s double arc transits. Attractive cover. F-VF. PHOTO ......................................................  $ 250.

327 ★ E #18 (SG28) 1869 4d dull vermilion Seated Britannia left margin block of 4. Fresh. Scarce multiple.
Two stamps creased. OG. Fine. Ex-Burrus. (Scott $700, SG £720). PHOTO ...........................  $ 450.

328 ei 1869 1/black Seated Britannia rough perf 14-16 on folded letter to London tied by VF full"!"
Bootheel. Bs Barbados MY 26 69. Red London Paid on face. File fold, o/w F-VF. PHOTO . .  $ 120.

329 ★  #38 (SG63) 1873 3d brown-purple Britannia wmk Small Star. Fresh copy. LH. Fine for issue. (Scott
$475, SG £325). PH O TO .............................................................................................................  $ 140.

330 ☆ H #4 la  (SG60b) 1873 6d orange vermilion Seated Britannia wmk Large Star imperf block of 4.
Margins all around. Rich color. Unused. F-VF. (Scott $180, SG £150). PHOTO .....................  $ 80.

331 P #43var (SG64var) 1873 5/ Seated Britannia plate proof deep rose on wove paper. Rich color, large
margins. Ungummed. VF. PHOTO ............................................................................................. $ 225.

332 P #43var (SG64var) 1873 5/ Seated Britannia plate proof in deep rose on wove paper. Deeper shade
than previous lot. Ungummed. Large margins. VF. PHOTO......................................................  $ 225.

333 P #43var (SG64var) 1873 5/ Seated Britannia plate proof in black on wove paper. Four large margins.
Ungummed. VF. PHOTO.............................................................................................................  $ 140.

334 P #43var (SG64var) Another example. VF. PHOTO................................................................................  $ 140.
335 SP #43 (SG64) 1873 5/ dull rose Seated Britannia handstamped Specimen. Usual centering for issue. v

OG. Fine. (SG £300). PHOTO..................................................................................................... $ 180.
336 ★  #43 (SG64) 1873 5/ dull rose Seated Britannia. Nicely centered for issue. OG, HR. F-VF for issue.

(Scott $1,100, SG £950). PHOTO ...............................................................................................  $ 550.
337 o #43 (SG64) 1873 5/ dull rose Seated Britannia cancelled by hollow bootheel. Usual centering for

issue. Fine. (Scott $325, SG £300). PHOTO ............................................................................... $ 150.
338 PH 1874 4d black Seated Britannia plate proof bottom margin block of 4. Attractive multiple.

Ungummed. VF. PHOTO.............................................................................................................  $ 250.
339 ei 1874 GB QV 1/ green plate 8 on incoming cover to Barbados to a passenger aboard the Barque

Louisa at Barbados. Bristol 26 MR 14 76 duplex and Barbados receiver of MR 20 74 all on
face. Scarce. PHOTO ...................................................................................................................  $ 200.

340 o #46-48, 50-1, 55-6, vars (SG67-70, 72-3, 79-81, vars) 1875-80 Group of 12 used Britannias all with
watermark varieties. Includes !4d perf 12'A and perf 14 each with wmk reversed, Id perf 14 
wmk inverted, 4d perf 1214 wmk reversed(2) and wmk inverted, 2 shades of 6d chrome-yellow 
perf 1214 wmk reversed, 2 shades of 6d chrome yellow perf 14 wmk inverted, 6d yellow perf 14 
wmk inverted and 1/ perf 14 wmk inverted. F -V F ....................................................................... $ 200.

341 e  1877 Cover to England franked by 1/ purple Seated Britannia tied by open Bootheel. Barbados A JU f
29 77 cds alongside. Chester M JY 12 77 arrival on reverse. PHOTO ............   $ 200. Jjl

342 SP #50-56 (SG72-81) 1878 !4d - 1 /Seated Britannia complete set of 8 values hs Specimen, 6 in black ft !
(1/ in red) with Marcus Samuel type BARI, plus 14d and Id in red. Two stamps OG (one
thinned), others unused. Couple of perf faults on 6d. Scarce. F-VF. (SG £650). PHOTO........  $ 300. i ,

343 SP #52 (SG75) 1878 3d mauve-lilac Seated Britannia watermarked Crown CC, perf 14 handstamped I
Specimen in black. Unused. Thinned and a bit toned. VF centering for issue. PH O TO ........... $ 50. ■: i;

344 SP #55, 56 (SG79, 81) 1878 6d and 1/ Seated Britannia handstamped Specimen in black with Marcus
Samuel type BAR2. Unused. F-VF. PHOTO..............................................................................  $ 100. J!
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345 g #57 (SG86) 1878 Id on half of 5/ dull rose, large "1" with curved serif, used. Cancel clear of
h overprint. F-VF. Philatelic Foundation certificate. (Scott $650, SG £600). PHOTO..................  $ 400.

346 o #58 (SG87) 1878 Id on half of 5/ dull rose, large "1" with straight serif, used. Lovely color with nice
margins. VF. (Scott $950, SG £700). PHOTO............................................................................  $ 425.

347 g #59a (SG88a) 1878 Id on half of 5/ dull rose unsevered pair, used. Nice example of this scarce
provisional. Fine. RPS certificate. (Scott $4,250, SG £3,500). COLOR PHOTO BACK

J COVER............................................................................................................................................  $ 2,250.
i 348 P 1882 QV Die proof on glazed card with value tablet blank, dated 2 FEB 82 in blue and endorsed

"AFTER HARDENING". Initialled in pencil at LR. F-VF. PHOTO .......................................  $ 500.
349 SP #60-68 (SG89-103) 1882-86 QV 'Ad - 5/ complete set of 9 values hs Specimen (Samuel type BAR2).

Only the 'Ad, Id, 2'Ad and 4d are listed as having this overprint type. Includes copy of 
correspondence written by Colin Bayley to Marcus Samuel informing him of additional values 
with BAR2 overprint, and Mr. Samuel’s response thanking him and lamenting the fact that 
"collectors...pay stupid prices for stamps defaced in this manner..."(!) Very scarce and possibly 
unique. OG, HR. F, F-VF. PHOTO ............................................................................................  $ 850.

350 ★  #60-68, 61a, 62a++ (SG89-103, 90, 91, 94, 98+) 1882 QV 'Ad - 5/ complete set of9 values plus
shades of the 'Ad, Id, 2'Ad, 3d and 4d brown, a total of 14 stamps. OG. The 4d grey with

'v pressed diagonal crease, rest F-VF. (Scott $526, SG £625). PHOTO ........................................ $ 350.
 ̂ 351 ★ ffl #63, 63a (SG95, 96) 1885 QV 3d deep purple, the scarce shade in a block of 4, plus a 3d reddish

purple block of 4 for comparison. Top pair of each block OG, bottom pair NH. F-VF. (Scott
$292, SG £376). PH O TO ............................................................................................................. $ 190.

j 352 ★ E #66 (SGI00) 1886 QV 6d olive-black block of 4. Exceptionally nice, fresh and well-centered. VLH.
p. VF. (Scott $210, SG £280). PHOTO ............................................................................................ $ 190.

353 #68 (SG103) 1886 QV 5/ bistre block of 4. LH. Scarce multiple. One short perf at left, o/w Fine+.
(Scott $500, SG £560). PHOTO................................................................................................... $ 350.

354 ★  #68 (SG103) 1886 QV 5/ bistre bottom margin control number single. Nicely centered. OG. VF.
‘ (Scott $ 125, SG £ 140). PHOTO.................................................................................................... $ 110.

355 is 1891 QV Id carmine and 3d deep purple on cover to Maryland tied by St. Peter OC 26 91 cds. NY
transit and Baltimore receiver on reverse. Some toning. F-VF. PHOTO...................................  $ 140.

356 ★  #69c (SG104b) 1892 QV 'Ad on 4d deep brown margin copy, variety surcharge double, one black, j,
one red. Scarce. OG. Fine. BPA certificate. (Scott $500, SG £450). PHOTO ......................... $ 300. I

357 PS 1892 1 d on 1 'Ad violet Provisional hs on UPU Reply Card perf 5 (Bayley Type RPC2) to St. Kitts I
with receiver of MR 3 92 on face. According to Bayley, "quantity of these cards overprinted not IJ
available, but likely to be fairly small." Some toning around edges. Scarce and F -V F ............  $ 120. N

358 P 1892 3d ultramarine and orange Seal of the Colony imperf plate proof on gummed, watermarked 1 -5
paper. OG. VF. PHOTO............................................................................................................... $ 80. b

359 SP #70-80, 102-108, 91//100, 180, J1-3.MR1 (SG105-115, 145-151, 163-169, 197, 240, Dl-3) 1892- I
1903 collection of 6 Specimen sets with QV 'Ad - 2/6 Seal set of 11 values, 1906 'Ad - 1/ Lord |

l Nelson set of 7 values, Id 1917 War Tax, 1927 Tercentenary issue and first Postage Due issue |
set of 3. Most OG, HR, the second QV set with traces of OG. F-VF. (SG £560). PHOTO . . . .  $ 275. j |

360 SP #70-80 (SGI 05-115) 1892 Ad - 2/6 Badge of the Colony watermark Crown CA complete set of 11 j |
values overprinted Specimen. Most LH. F-VF. (SG £170). PHOTO .......................................  $ 100. I

4 361 h  SG CC1 1893 Local cover with lightly struck black Paid at Barbados Crowned Circle hs and j'jj
Barbados FE 17, a first day cover! F-VF. (SG £85). PHOTO .................................................. $ 80. j |

362 is SG CC1 1893 (Feb 24) local cover and 1896 (Mar 5) local wrapper each with black Paid at I
Barbadoes Crowned Circle hs. Cover demonstrates use of CC1 during shortage of Ad stamps ( 4
while wrapper shows use of CC1 during shortage of ‘Ad stamps. F-VF. (SG £170). PHOTO . $ 120. I

363 ★ ★ SP #81-89 (SGI 16-124) 1897-98 Ad - 2/6 Seal of the Colony complete set of 9 values overprinted I 1
Specimen. Very fresh set. NH. F-VF. (SG £150). PHOTO........................................................ $ 100. j |

364 SP #81-89 (SGI 16-124) 1897-98 'Ad - 2/6 Diamond Jubilee complete set of 9 values overprinted I
Specimen. OG, HR. F-VF. (SG £150). PHOTO ........................................................................  $ 80. [ J

365 3  #82a (SG 126) 1898 'Ad dull green Diamond Jubilee on blued paper paying the Ad circular rate to j ,1
Canada cancelled socked-on-the-nose Barbados B OC 7 98 cds. Printed "Forwarded by , Jj
CLAIRMONTE, MAN & CO". Scarce usage. Edge faults. Fine................................................ $ 80. >3
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366 h  COLL 1857, 1892-09 Collection of 31 items, 20 covers (4 registered, one front), 2 wrappers, 3 postcards, .

and 3 UPU postcards with Specimen overprint. Includes one cover and 2 postcards incoming |
with Barbados Shipletter oval hs, 1893 stampless with well-struck black Paid at Barbadoes I
Crowned Circle, 1857 Id imperf to Trinidad, ppc from Martinique with both Martinique and I
Barbados franking, numerous destinations and nice variety of handstamps and rates. Interesting L
lot. Inspection recommended. F -V F ............................................................................................  $ 850. I ,

1902 - 1933 ISSUES |
367 SH #90 (SGI 35) 1905 Ad slate-grey and carmine Seal of the Colony wmk Multiple Crown CA, UL pane |'j

of 60 stamps (6 x 10). NH. F-VF. (Scott $210, SG £450) ..........................................................  $ 250. 1
368 SH #92 (SG136) 1905 'Ad dull green Seal of the Colony wmk Multiple Crown CA, LL pane of 60 I

stamps. Scarce. NH. VF. (Scott $420, SG £720) ........................................................................  $ 400. j
369 SH #93 (SGI 37) 1905 Id carmine Seal of the Colony wmk Multiple Crown CA, UL pane of 60 stamps. f

Couple of creases in margin only. NH. VF. (Scott $345, SG £720)............................................ $ 400. I
370 e  1906 5d, 6d, 8d, lOd and 2/6 blue-black and orange small Badge of the Colony on registered cover to |

England cancelled large Barbados R.L.O. 15 OCT 06 cds. Reg. London and Birmingham on gj
rev. Attractive franking. PH O TO ................................................................................................. $ 100. I

371 is COLL 1906-09 Collection of 6 Olive Blossom covers, (2 ppcs, 4 covers, 2 reg., one rather tatty), either I '
alone (3) or in combination with other issues (3). All appear commercial. Destinations include
Vermont, Tortola Botanical Station, US Dept, of Ag., etc. A rather scarce group. F-VF. 1
PHOTO...........................................................................................................................................  $ 225. I

372 SP #102-108 (SG145-151) 1906 Ad - 1/Nelson Centenary complete set of 7 values overprinted |
Specimen. OG, HR. F-VF. (SG £130). PHOTO ........................................................................  $ 80. ^

373 SP #102-108 (SG145-151) 1906'/id-1/Nelson Centenary complete set of 7 values overprinted
Specimen. OG, HR. F-VF. (SG £130). PHOTO ........................................................................  $ 80. I

374 h  1911-37 Collection of 7 covers bearing Barbados stamps tied by different Paquebot, ship, or Posted \
on the High Seas cancels. Also, one St. Kitts cover with stamp tied by Barbados cancel and hs I
CNS "LADY HAWKINS". Interesting and F-VF. PHOTO ......................................................  $ 200. fi

375 SP #116-126 (SG170-180) 1912-16 KGV !4d - 3/ complete set of 11 values overprinted Specimen. OG,
HR. F-VF. (SG £140). PHOTO ................................................................................................... $ 90. >

376 SP #116-126 (SG170-180) 1912-16 KGV 'Ad - 3/ complete set of 11 values overprinted Specimen. One L
pulled perf on 2V4d. OG, HR. F-VF. (SG £140). PHOTO ..........................................................  $ 90. {

377 h  1912 Two registered covers to Germany, one franked with KGV 2 /blue and purple on blue, the other {
franked with KGV 3/ violet and green. Bs Ulm 16 DEC 12. F-VF. PHOTO ...........................  $ 110. t,

378 b  COLL 1912-40 Collection of 42 covers (17 registered), 5 ppcs and one ps card, most bearing KGV era ;
stamps. Nice range of stamps from most issues. Variety of destinations including Ceylon, J
Ethiopia, Java, Newf., St. Thomas. Some postage dues, maritime, illustrated, QSL card, and I
parish postmarks. A very interesting group. F -V F ............................................................... $ 750. I;

379 P #127var(SG181var) 1916 KGV !4d green large Seal of the Colony imperf printer’s sample on thick /
gummed card. Without Specimen overprint. OG, HR. VF. PH O T O ..................................  $ 120. j

380 P/SP B #127var (SG181var) 1916 KGV Ad large Seal of the Colony imperf trial color printer’s sample block
of 4 in green overprinted Specimen and affixed to dark brown piece with "39" imprinted at 1
bottom. Most attractive. VF. PHOTO...................................................................................  $ 400.

381 SP #127-138,134,139 (SG181-191, 199-200) 1916-20 KGV'Ad- 3 / large Seal of the Colony complete
set of 11 values plus the 1918 4d and 3/ complete set of 2 values, all overprinted Specimen.
OG, HR. F-VF. (SG £300). PHOTO ...........................................................................................  $ 180.

382 SP #127-138 (SG181-191) 1916-19 KGV !4d - 3 / large Seal of the Colony complete set of 11 values
overprinted Specimen. The !4d with toned gum, others fresh. OG, HR. F-VF. (SG £180).
PHOTO..................................................................................................................................  $ 110.

383 ★ ★ /★  #127var, 129var (SG181y, 183y) 1916-19 Ad and Id large Seal of the Colony, both with variety
wmk inverted and reversed. The former a NH margin copy, the latter OG. Fine. (SG £49) $ 40. , H

384 P 1919 Seated Britannia issue 3 reprints, one brown on thick card with value tablet filled in, plus two in * j
black each on a different type paper and with value tablet blank. Fresh and VF. PHOTO . . . .  $ 180. j!

385 SP #134, 139, 152-64 (SG199-200, 213-228) 1918-24 KGV 4d, 3 /complete set of 2 values and' Ad-3/ (
complete set of 12 values all with Specimen overprint. OG. Fine or F-VF. (SG £280). PHOTO. $ 140. |jr
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386 ☆  #139a (SG200a) 1920 3/ green and bright violet large Seal of the Colony, the scarce shade. OG.

F-VF. RPS certificate. (SG £190). PH O TO .................................................................................. $ 120.
387 SP/P #144var (SG205var) 1920 2Ad purple and green Victory imperf printer’s sample on thick card

overprinted Specimen. Visually delightful. Ungummed. VF. PH O TO ......................................  $ 90.
388 P #144var (SG205var) 1920 2 Ad purple and green Victory imperf printer’s sample on thick card

without Specimen overprint. Ungummed. VF. PHOTO...............................................................  $ 90.
389 SP/P #150var (SG21 lvar) 1920 3/ dark blue and deep green Victory imperf color trial on thick,

unwatermarked gummed paper overprinted Specimen. Lightly toned on rev. Scarce. F-VF.
PHOTO...........................................................................................................................................  $ 130.

390 SP #140-151 (SG201-212) 1920 'Ad - 3/ Victory issue complete set of 12 values overprinted Specimen.
OG, HR. F-VF. (SG £200). PHOTO ............................................................................................  $ HO.

391 SP #140-151 (SG201-212) 1920-21 'Ad - 3/ Victory complete set of 12 values overprinted Specimen.
OG. F-VF. (SG £200). PHOTO ....................................................................................................  $ 120.

392 SP #152-164 (SG213-228) 1921-24 KGV 'Ad - 31 small Seal of the Colony complete set of 12 values
overprinted Specimen. OG or HR. F-VF. (SG £160). PHOTO................................................... $ 100.

393 HP 1925 KGV 3d ultramarine Seal of the Colony imperf top margin plate proof block of 4 on thick,
unwatermarked, wove paper. Attractive and VF. PHOTO...........................................................  $ 275.

394 ei B3 1936 KGV Id - 1/ Silver Jubilee complete set of blocks of 4 on large flown, reg. cover to NY
cancelled Barbados 30 AP 36 and bs Trinidad, San Juan, Puerto Rico and NY arrival. F-VF . $ 80.

KING GEORGE VI THROUGH BACK OF BOOK
395 h  COLL 1937-64 Collection of 22 KGVI covers (5 registered, 2 censored) plus 7 other KGVI or QEII items.

KGVI reign includes first days, a first flight, Official Paid, Specimen ps card, and a 1949 to the 
Falkland Isl. Several have postage due stamps and markings. Interesting mix. F -V F ...............  $ 325.

396 SP #193-201 (SG248-56a) 1938-47 KGVI 'Ad - 5/ Seal of the Colony complete set of 16 values perf
Specimen. OG, some NH. Fresh and F-VF. (SG £190). PH O TO ..............................................  $ 130.

397 ★ ★ fa #193-201A (ex 193, 194, 195A) (SG248c, 249b, 250, 250d-56a) 1938-47 'Ad - 5/ Badge of the
Colony twelve sets of 13 values (no Ad green, Id scarlet or 2d claret) in blocks of 4, 8 and 12.
Fresh, NH. F-VF+. (Scott approx. $225, SG £ 3 0 7 ).....................................................................  $ 150.

398 ★ ★ E #197b, var (SG252b, 252ba) 1941 3d brown Badge of the Colony UL comer margin sheet number
block of 8 perf 14, the LR stamp, variety vertical line over horse’s head. NH. F-VF. (SG £71). $ 60.

399 SP #202-206 (SG257-61) 1939 KGVI A d -3d  Tercentenary complete set of 5 values perf Specimen.
Nicely centered set. OG. F-VF. (SG £140). PH O TO ...................................................................  $ 90.

400 <3 1941-44 Four censored covers, each bearing various issues of the 1938 KGVI Seal of the Colony set
addressed to Cpl. R. Goldschmidt, 1st Tank Regiment, Czechoslovakian Army, 3 with
Czechoslovak Field Post date stamps. Interesting group. F-VF. PHOTO ..................................  $ 130.

401 si 1954 Crash cover from Yorkshire to Barbados with purple boxed handstamp "Salvaged Mail/Aircraft
Crash/Prestwick 25-12-54". Very few covers from this flight went to the Caribbean. Slightly 
charred along right and bottom edges. Stamp missing. A scarce Christmas day crash cover.
PHOTO............................................................................................................................................ $ 90.

402 BKLT SG SB2 1913 KGV 2/ exploded booklet mounted on a quadrille page with front and back covers, 2
panes of Ad green and 3 panes of Id red. Very fresh, the panes NH. Fine, F-VF. PHOTO . . .  $ 350.

403 BKLT SG SB3 1916-19 KGV 2/ black on red cover large Seal of the Colony unexploded booklet with 6
vertical pairs of 'Ad green and 9 vertical pairs of Id red. Areas of toning around stamp edges. A
rare booklet. F-VF. (SG £650). PHOTO........................................................................................  $ 500.

404 ei SG D2a(var) 1935 'Ad brown Seal of the Colony horizontal pair on local cover with Id black Postage
Due bisect surcharged manuscript '"Ad" in black, cancelled Feb 35 during the proper period of 
authorization. A scarce and desirable item. Light overall toning. F-VF. (SG £900). PHOTO . .  $ 500.

405 ★ ★ B #J6, J6a (SG D6a, D6ac) 1950 60 carmine Postage Due margin block of 6 (2 x 3), one stamp with
variety St. Edward’s Crown in watermark. Fresh, well centered and NH. VF. (SG £135).
PHOTO............................................................................................................................................ $ 100.
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405A COLL #2//J3 (SG3//D3) 1861-1950 Substantial and very clean collection in a large Scott specialty album

consisting of mint, used, multiples and Specimen stamps plus more than 20 covers selected for (
cancellations and a few proofs. Britannia issues are primarily used and includes a large study of j
Type Cl and bootheel cancels with many exceptionally nice stamps. Also, black plate proofs of 
the 1874 Britannia 'Ad, 3d and 4d, extensive parish cancels on QV-KGV issues, some p
watermark varieties, and several of the scarcer KGVI Seal of the Colony perfs and varieties.
Many complete sets. A few defective stamps n/c. Great collection for someone wishing to begin I
a country specialty. Inspection a must. F-VF. (SG over £5,400)...............................................  $ 2,500.

406 COLL #1//J3 (SG2//D3) 1852-1968 Collection of mint and used stamps with strength in the QV-KGV eras. 1
Includes over 300 examples of the Britannia issues with a number of nice imperfs, large range
of shades of 1861-70 issue (some in blocks), and a good representation of 1870-80 perf 1214
and perf 14 issues, Id opt. cpl. sheet. Many complete sets of later issues. Some Bootheel and
postmark interest. Examination a must. Some faulty stamps n/c. Overall F-VF. (SG over j
£10,000) ....................................................................................................................   $3,000. )

407 ★ COLL #116//180 (SG170//240) 1912-27 Collection of KGV issues with strength in large Seal of the Colony
issue of 1916, with a multitude of listed and unlisted shades represented, a 'Ad wmk inverted, v
used and two 2'Ad wmk inverted and reversed, Victory set, 2/ wmk inverted, War Tax and j
Tercentenary Specimens, and 1925 Seal of the Colony set. A smattering of used. Overall OG. ?\
Fresh, clean and F-VF. (SG £720) ............................................................................................... $ 400.

BARBUDA
408 ★  #1-11 (SG1-11) 1922 KGV 'Ad - 5/ overprints set of 11 values complete. Most LH. F-VF. (Scott

$192, SG £130). PH O TO ............................................................................................................. $ 80. f
409 SH #128 (SGI 15) 1973-74 QEII Antigua $2.50 Ship overprinted Barbuda complete sheet of 25 (5x5)  L

wmk Sideways. NH. F-VF. (Scott $31, SG £ 3 1 ) ........................................................................  $ 35. '

BASUTOLAND (
410 b  1892 CGH Id carmine Seated Hope on cover to Cape Town cancelled indistinct barred oval

obliterator and with (Ma)seru NO 9 92 Basutoland cds. Bs Alwair North and Cape Colony. g
From merchant in Berea. Fine. PHOTO......................................................................................  $ 90. | \

411 is cal 902 CGH Id carmine Standing Hope on cover front to POW at Diyatalawa Camp, Ceylon and |
cancelled partial (Teya)teyaneng 02 MY 15 Basutoland. Portion of censor label at top and blue J
double ring Censor Prisoner of War. Attractive and scarce. PHOTO .......................................  $ 80. |v

412 ★ ★  #1-10 (SG1-10) 1933 KGV 'Ad -10/ Pictorial set of 10 values complete, the 8 low values each with j ;
margin. NH, the 2/6 hinged in margin only. The 5/ with 2 short perfs, rest F-VF. (Scott $162, Y
SG £160). PH O TO ....................................................................................................................... $ 180. j.

413 ★  #13var (SG13g) 1935 KGV 3d brown and deep blue Silver Jubilee, variety dot to left of chapel.
LH. VF. (SG £130). PH O TO ....................................................................................................... $ 80. J

414 REV a Barefoot #56 1937 KGV 1/ (2), 5/, and 10/ Pictorials plus 22 copies of the £1 black inscribed
Revenue/Revenue all on portion of document and cancelled by violet oval Master Res. '
Commissioner’s Court 26-2-1937. A spectacular exhibition piece. Believed to be the largest '
known multiple of the £1 stamp. One £1 tom and n/c, rest F-VF. (Barefoot £4,200). PHOTO . $ 2,000. ’

415 ★ ★ E #18-28 (SGI8-28) 1938 KGVI 'Ad - 10/ Pictorial set of 11 values each a block of 4. NH. Some pencil T
in margin, o/w F-VF. (Scott $240, SG £200). PHOTO ..............................................................  $ 130. jj'

416 ★ ★ B #18-28 (SGI8-28) 1938 KGVI 'Ad - 10/ Crocodile pictorial set of 11 values complete in blocks of 4. I
Some low values with margin, 2 with imprint. The 3 high values each with 2 stamps VLH, rest R
all NH. F-VF. (Scott $240, SG £200). PH O TO ..........................................................................  $ 110.

417 ★ ★ e  #46-56 (SG43-53) 1954-58 QEII 'Ad -10/ First definitive set of 11 values complete in blocks of 4.
NH. F-VF. (Scott $ 160, SG £192). PHOTO................................................................................  $ 100.

BECHUANALAND
418 ★  #9 (SG8) 1885-87 1/ green Seated Hope of CGH wmk Anchor overprinted "British Bechuanaland". 1

OG. F-VF. (Scott $215, SG £225). PHOTO................................................................................  $ 130.
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419 A #11-20 (SG10-19) 1887 QV Id - 10/set of 10 values. The odd toned spot on low values. OG, HR.

F-VF. (Scott $530, SG £534). PHOTO .......................................................................................  $ 275.
420 SP #22 (SG21) 1887 QV £5 lilac and black high value handstamped Specimen. OG. HR. F-VF.

PHOTO........................................................................................................................................... $ 80.
421 ★ ★ ffl #39 (SG39) 1895 2d pale bistre Seated Hope overprint reading down, margin block of 18 (6 x 3).

Very attractive. NH except for 2 stamps which have HRs. Fine. (Scott $85, SG £81) ............. $ 60.
422 ★  #56 (SG48) 1888 QV 2/6 green and black Protectorate overprint. OG. Scarce stamp. F-VF. (Scott

$500, SG $550). PH O TO ..............................................................................................................  $ 375.
423 ★  #60-66 (SG41-45, 51) 1888 QV Id - 1/ Protectorate overprint set of 6 values including both colors of

the 4d. OG, HR. The 6d with some toning, rest F-VF. (Scott $378, SG £508). PHOTO........... $ 250.
424 si 1901 QV Id lilac (4 copies) affixed to cover to London cancelled Lobatsi NO 7 01. Large Passed

Press Censor W. Elton Cape Censor Kimberley at left. Kimberly cds on reverse. Portion of
backflap missing and one stamp faulty, o/w Fine. PH O TO ........................................................  $ 200.

425 ★  #81 (SG F 1) 1910 KEVII 6d black and brown-orange Postal Fiscal. OG. F-VF. (Scott $ 180, SG
£150). PHOTO ..............................................................................................................................  $ 100.

426 ★  #92-93 (SG83-84) 1914-15 KGV 2/6 - 5/ Seahorses, Waterlow printing. The 2/6 large part OG, VF
centering; the 5 /LH, F-VF. (Scott $250, SG £250). PHOTO ....................................................  $ 150.

427 ★  #92a-93a (SG85, 87) 1916-19 KGV 2/6 - 5/ Seahorses, De La Rue printing. LH. F-VF. (Scott $325,
SG £375). PH O T O ........................................................................................................................  $ 200.

428 ★  #92a(var) (SG85a) 1916 KGV 2/6 pale brown Seahorse, De La Rue printing, variety row 2 pos. 1
major re-entry. Very scarce. A handsome, fresh example. Large part OG. F-VF. BPA
certificate. (SG £1,100). COLOR PHOTO BACK COVER ......................................................  $ 700.

429 ★  #94-95 (SG88-89) 1920-23 KGV 2/6 - 5/ Seahorses, Bradbury printing. Nicely centered. OG. F-VF.
(Scott $240, SG £190). PHOTO.................................................................................................... $ 120.

430 ★  #94-95 (SG88-89) another set. OG, small HR. F-VF. (Scott $240, SG £190). PHOTO..........................  $ 110.
431 ★ ★  #105-16 (SG99-110) 1932 KGV 'Ad - 10/ Pictorial set of 12 values complete. NH. F-VF. (Scott $196,

SG £225). PHOTO ........................................................................................................................  $ 250.
432 ★  #105-16 (SG99-110) 1932 KGV 'Ad - 10/ Pictorial set of 12 values complete. LH. F-VF. (Scott $ 196,

SG £225). PH O TO ........................................................................................................................  $ 120.
433 ★ ★ E #124-36++ (SGI 18-28+vars) 1938 KGVI 'Ad - 10/ complete set of 11 values plus shades of the 'Ad

(3), 1 'Ad, 6d, 1/, 51, a total of 18 values all in blocks of 4. One 2/6 and 10/ hinged, rest NH.
F-VF. (SG £649). PH O TO ............................................................................................................  $ 400.

434 ★ ★ £B #124-36 (SGI 18-28) 1938 KGVI 'Ad - 10/ complete set of 11 values all margin or comer margin
blocks of 4, the 10/ with imprint. Top 2 5/ stamps VLH, rest NH. F-VF. (Scott $270, SG £260).
PHOTO........................................................................................................................................... $ 160.

435 ★  #179b (SGI67) 1961 QEII 1R on 10/ Pictorial surcharged type I. LH. F-VF. (Scott $300, SG £275).
PHOTO........................................................................................................................................... $ 150.

B O E R  W A R  (See also Lot 439)
436 MISC cal 899 Paper (ungummed) made for use during the Boer War with "ZA/R" watermark (6

impressions) and double lined "N" of paper maker's wmk from the comer margin. This wmkd 
paper was never used. A very unusual offering! VF. PHOTO....................................................  $

437 PPC 1899-1915 Collection of 6 ppc, 3 unused, all but one from Boer War (the other a WWII colored card
COLL picturing a humorous cover to the Kaiser in Calais and forwarded to Constantinople and St.

Helena!), includes Royal Irish Fusiliers & Buffs, Scenes in Transvaal (both incoming from
Holland), Peace with Honor, Lt. Gen. Sir George White and a color card of the Boer Leaders of
the Kroonstad Commands 1899-1902. Interesting lot. F -V F ...........................................   $ 70.

438 COLL 1899-1902 Collection of 47 Boer War covers, stamps, articles, currency cards (2), photographs (2),
telegraphs, Army Telegraph articles, etc. An important, if somewhat messy, accumulation 
mostly ex-Rich and on his (monogrammed and dated) pages, plus additions of Daniel S.
Franklin. Includes US Consular Agent cover to Philadelphia, OFS doubly endorsed, postage 
due, FDC, Stopped by Censor/Retum to Sender, stampless OHMS and regional OAS.
Examination essential....................................................................................................................  $ 1,000.

439 h  1900 Stampless cover to England cancelled ARMY P.O. 55 AU 12 00 and endorsed at LL Active
Service/B Baden Powell. Article with photos from magazine accompanies. PHOTO............. $ 200.
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440 is 1900 Stampless cover from the Australian Contingent to NSW cancelled ARMY P.O. 55 AU 15 00, 1

endorsed "On Active Service/Unable to Procure Stamps" and taxed Id. A QV 2d blue of NSW 1
affixed at left and cancelled violet FORBES 14 SEP 00 N.S.W. Bs Sydney. Return address I
indicates from the Imperial Yeoman Scouts, Pretoria. Very scarce. Fine. PHOTO....................  $ 225. f

441 si 1900 Stampless cover to Ontario endorsed "On Active Service" with fair FPO of SP 28(?) 00 and J
Fine+ purple double oval CANADIAN CONTINGENT OCT 10 1900. Bs Aylmer NO 10 00. I
A bit dirty. Fine. PHOTO............................................................................................................. $ 150. I

442 is 1900 GB QV 1 d lilac on cover to Canada cancelled partial S. Africa and with purple oval 1
CANADIAN CONTINGENT OCT 31 1900 alongside. Ottawa and Perth transits and g
Belderson receiver on reverse. F-VF. PHOTO............................................................................  $ 200. 1

443 si 1900 GB 'Ad vermilion (2) on cover to Victoria, Br. Columbia with nearly VF double ring FPO AP I
24 00 and VF red double oval CANADIAN CONTINGENT APR 25 1900, a very early use. I
With contents headed Bloemfontein, OFS April 20th. Bs Victoria MY 27 00. Opened 2+ sides. p
A bit ragged. Fine. PHOTO .........................................................................................................  $ 250.

444 si 1900-1 Group of 7 covers, 3 stampless with Natal Field Force octagonals to England, one uprated ps -/
card from Mauritius with violet Heidelberg censor, a Id Transvaal cancelled Hoofdlager 28 Feb *
00 with circular Fleischer hs at left, a Boer official stampless envelope used by the British T
cancelled Vryburg NO 11 00 and sent to Cape Town (tatty), and May 4 1900 Canadian 1
Contingent oval in bright rose to Br. Columbia. Generally Fine ................................................ $ 250. f

445 eiCOLL 1900-2 Collection of 3 4 covers on album pages, all censored to or from Prisoners of War. Includes I
Christiana (comer off), St. Helena (4), India (6), Ceylon (8 with OH and AC censors), rest
mostly OFS. Some opened out. A couple of fronts. Interesting holding, some ex-Rich, the rest {
ex-Franklin. Mixed condition. VG-Fine....................................................................................... $ 450. J

446 ei 1901 QV pair of Id pink stamped envelopes of GB to Persia, the first additionally franked by 'Ad
vermilion and Id lilac (16 dots) cancelled Field Post Office 7 SP 27 01, the second bearing a J.
pair of the 2d grey-green and carmine and cancelled SP 20 01. Both are from the Military j
Telegraph at Pretoria and addressed to the Indo-European Telegraph Dept. The former bs I
Teheran, the latter a Russian transit. A most unusual pair. One with backflap partially missing J
and small tear, the other F-VF+. PHOTO..................................................................................... $ 150. r

447 eiCOLL 1901-2 Collection of 15 covers and 4 fronts all to or from Boer POW camps in India and Ceylon. J
Includes the very scarce censor Fort Govindgarh of 9 JUL 1902 (see next lot), one wrapper, 4 ■
ppcs, one ps card. Nice variety of markings. Interesting and worthwhile lot. VG-VF............... $ 500. I

448 ei 1902 India QV la carmine on cover to London with XF violet triple oval PASSED CENSOR/23 JUN j
1902/FORT GOVINDGARFI/BOER P.O.W. ENCLOSURE, a very scarce marking. Dates and J
color of markings not recorded by Rich. With enclosure. Mouse nibbles at UL. Fine. PHOTO $ 225.

EPHEMERA J
449 EPH 1899-1902 Collection of 17 items displayed in mint sheet file consisting primarily of letters written f

COLL during the conflict, most from the same correspondence. Much content concerning the war, f
battles, (includes Ladysmith), historic figures ("Old Kruger is the greatest scoundrel going..."), \
Lord Roberts, Cronje, the raising of Baden Powell to rank of Major General, etc. Also an jl
appeal from the St. George's Society (NY) for the Transvaal War Fund and receipt for J
contribution. Fascinating accumulation of historic importance ..................................................  $ — f

450 EPH Four copies of The Mafeking Mail - Special Siege Slip.... "Issued Daily, Skills Permitting". Includes i
Nos. 65, 66, 75 and 101 (the 166th Day of Siege), the first three mounted on thick cardboard. I
Fragile. PH O TO ............................................................................................................................  $ — |

451 EPH THE LADYSMITH BOMBSHELL, A Souvenir of the Siege of Ladysmith, published by Earl Robert. 1
Dedicated to Sir George White "who so gallantly commanded the Garrison defending |
Ladysmith during the siege". This is a reprint of the newspapers published in very limited 1
numbers during the siege. Many cartoons signed by Earl Robert. A narrative of the siege. 50 1
pages. Fragile and quite worn. PH O TO .......................................................................................  $ — I
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452 EPH Red leather album with gold tooling inscribed "Photographs" and containing 32 Proofs of H. Wade

photographs for the Cairo Times, each identified by city or town and structure, person or view.
Includes Ladysmith Town Hall after the Siege 1900 (showing damage), cemetery, graves at 
Spion Kop, Dundee and Talani Hill from which the first shot was fired, Men of the King's 
Royal Rifles, rest mostly scenery and monuments to fallen soldiers. Pages foxed. Ex-Hart . . .  $

453 PS 1901 Id VRI on Id purple, raised stops on post card cancelled Post Office C OC 19 01 Bloemfontein
endorsed "On Active Service" and sent to England. At LL Capt. Thomas, 23rd IN signature. On 
reverse, spectacular multi-colored illustration: Anglo-Boer War Commemorative Postcard with 
flag and Coat of Arms. Message headed Raadzaal Hospital. A delightful card. Tiny comer 
faults. Almost VF. PHOTO ...........................................................................................................  $ 120.

454 EPH Page headed "Reuters Cablegrams" and with agent's mark in violet at top: Fritz Pingus/Lourenco
Marques/Delagoa Bay. Lists the 5 cables received from Capetown, 2 from Ladysmith and one 
from Pretoria, all for January 12th, 1900. Mounted and covered with plastic. Folds, pieces 
missing, toning but most unusual ...................................................................................................  $

455 EPH 1900 Id pink and deep blue Manchester Philatelic Society War Fund labels, 6 copies from bottom of
sheet (splitting). Affixed to card. Stamps NH. F-VF .................................................................... $ 25.

AUTOGRAPHS & MISC. (See also Lot 439)
456 PPC Real photo ppc of Gen. Sir Richard H. Buller, V.C. and signed by him. Very clean. Also, his

autograph cut from letter. PH O TO .................................................................................................  $
457 Piet Amoldus Cronje, Boer General, autograph on small card. PHOTO........................................  $ —
458 Alfred Milner (Governor of CGH, later Transvaal and ORC) autograph on small portion of letter.

PHOTO.............................................................................................................................................  $ —
459 Postal Orders (3) from the Orange Free State, 1/6 (2 different, one quite tatty dated 9 OCT 99 at

VREDE, the other at HEILBRON 2 SP 98, folded, F-VF) plus £1 (VREDE 2 JU 98 O.V.S.), 
folded, small tears. Also includes 3 receipts for postal orders all dated 18-9-10.......................  $

460 Sir Herbert Plumer, General, Second Army signature at bottom of portion of typed letter (5 lines),
soldier in Boer War, later knighted. Nice write-up accompanies along with 2 pictures............. $

461 Pair of Queen Victoria letters, both written in the third person, the first dated March 17, 1828 and
headed Buckingham Palace states "The Queen approves that Mr. Seton shd. receive the Honour
of Knighthood.... " The second dated May 24, 1861 with mourning border, 4 pages regarding
"the internal affairs of other Countries..." PHOTO........................................................................  $

462 h  J. Gordon Sprigg 3 page letter on stationery of Prime Minister's Office/Cape Town dated 26 Sep.
1907 with mourning border. Contents regarding his hopes that "all churches will be able to 
work harmoniously for the good of the natives." ..........................................................................  $

463 1912 Field Marshal Earl Roberts, 2 page letter on his stationery with his signature. He notes "the
country (is in) danger...from our defences-naval and military being insufficient." ...................  $

464 another example, this on small portion of stationery with his crest (Crown over R). Dated 7th March
1904. PH O TO ................................................................................................................................... $ —

465 Major General Chesam, Inspector-General Imperial Yeomanry, So. Africa, 1901-2, brief note on his
stationery and with his signature.....................................................................................................  $

466 Field Marshal Lord Roberts autograph on small piece of stationery headed 47, Portland Place W. and
dated 29th January 1902. Also a letter on War Office Stationery with vermilion crest of the 
Commander in Chief written by his secretary acknowledging receipt of a letter and dated 19th 
August, 1903 ..................................................................................................................................... $ —

CURRENCY & VOUCHERS
467 EPH Bank Note: Gouvemements Noot £100 Serial Number 537 dated Pretoria 28-5-1900. Folded twice.

PHOTO.............................................................................................................................................  $ 80.
468 EPH Bank Note: Gouvemements Noot £50 Serial Number 1168 dated Pretoria 28.5.1900. Two punch

holes, o/w F-VF ............................................................................................................................... $ 50.
469 EPH Bank Notes: Collection of Gouvemements Noots, £1 notes (5) plus one £5,2 of the £ ls dated The

Velde, ZAR 1-5-1902, the rest all Pietersburg 1-4-1901. Includes Serial Numbers 59435A,
59386A, 38089A, 22820A, 40287A and the £5, 2702A. Creasing, punch holes, tears. VG-F . $ 150.
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470 EPH January, February 1900 Two vouchers endorsed "Issued by the Authority of Colonel R.S.S. Baden-

Powell (Commanding the Rhodesian Forces), one for Is. (in green, No. A1338), the other 2/.
(B9168). Both signed by H. Greener, Capt./Chief Paymaster. Quite tatty. PH O T O ................. $

471 EPH cal900 Collection of 17 vouchers including 1/ (6, one signed and numbered 1695), 2/ (5), and 5/ (6)
inscribed "Payable on demand to Prisoners of War only at the canteen Green Point Track."
Most fresh and F-VF. PH O TO .....................................................................................................  $ —

BRITISH ANTARCTIC TERRITORY j
472 ★ ★ H #1-15 (SG1-15) 1963-69 QEII !4d - £1 First definitive complete set of 15 values in LL comer margin

blocks of 4. Pristine. NH. Mostly VF. (Scott $616, SG £600). PHOTO ...................................  $ 325.
473 ★ ★  #1-15,24 (SGl-15a) 1963-69 QEII Ad - £1 complete set of 16 values including both £1 stamps. NH.

F-VF. (Scott $279, SG £300). PHOTO ....................................................................................... $ 170. :
474 ★ ★  #1-15 (SG1-15) 1963-69 QEII Ad - £1 First definitive set of 15 values. NH. VF. (Scott $154, SG

£150). PHOTO .............................................................................................................................  $ 80.
475 ★ ★ E # 16-19 (SG 16-19) 1966 QEII Ad - 2/ Churchill set of 4 values complete, each a LR comer margin

plate number block of 4. NH. VF. (Scott $156, SG £1 8 0 )..........................................................  $ 90.
476 ★ ★ a #24 (SG15a) 1969 QEII £1 red and brownish black Endurance key value, a LR comer margin plate

number block of 4. NH. VF. (Scott $500, SG £600). PHOTO....................................................  $ 325.
477 ★ ★  #24 (SG15a) 1969 QEII £1 red and brownish black HMS Endurance margin copy. NH. F-VF. (Scott

$125, SG £150). PH O TO .............................................................................................................  $ 80.
478 ★ ★  #24 (SG 15a) 1969 QEII £ 1 red and brownish black Endurance. NH. VF. (Scott $ 125, SG £ 150).

PHOTO..........................................................................................................................................  $ 80.
479 ★ ★  #24 (SG15a) another copy. (Scott $125, SG £150). PHOTO.................................................................. $ 80.
480 ★ ★ B #25-38 (SG24-37) 1971 QEII Ad - 50p on 10/ Decimal currency set of 14 values complete in LL

comer margin blocks of 4. NH. F-VF. (Scott $466, SG £520). PH O TO .................................... $ 275.
481 ★ ★  #38var (SG37w) 1971 QEII 50p Decimal surcharge, variety watermark inverted. NH margin copy.

F-VF. (SG £120). PH O TO ............................................................................................................ $ 70.

BRITISH CENTRAL AFRICA
482 ★  #18-19 (SG18-19) 1892 3/ on 4/, 4/ on 5/ complete set of two B.C.A. overprints. OG, HR. The 3/

with a couple of toned perf tips, o/w F-VF. (Scott $340, SG £395). PH O T O ...........................  $ 180.

BRITISH EAST AFRICA
483 SP #109 (SG99x) 1897 QV 50R mauve high value overprinted Specimen, variety waterm ark reversed.

OG. The odd spot of toning. F-VF. (SG £275). PHOTO ............................................................  $ 170.

BRITISH GUIANA
484 o #10b (SG20) 1855 40 pale blue Ship imperf 4 margins, 2 large to huge with tiny portion of adjacent

stamp visible, used. Cancel dated 10 7 1858, the "8" being inverted. Thinned. Looks F-VF.
Signed Thier. (Scott $375, SG £325). PHOTO ..........................................................................  $ 120.

485 Po cal 860 20 orange Ship, an imperf plate proof postally used with partial A03 cancel. Margins all
around, large on 2 sides. Comer creasing. Looks F-VF. Ex-Burrus. PH O TO ...........................  $ 100.

486 ★  #23 (SG41) 1862-65 10 brown Ship perf 12, thin paper. An elusive stamp. OG. Fine. (Scott $400, SG
£400). PHOTO .............................................................................................................................. $ 160.

487 ★  #49 (SG75) 1867 120 grey-lilac Ship, medium paper, perf 1214-13. OG, HR. Fine. (Scott $375, SG
£400). PHOTO .............................................................................................................................. $ 150.

488 ★  #60 (SG109) 1875-76 40 bright blue Ship perf 15, margin copy. OG. Fine. (Scott $225, SG £200).
PHOTO..........................................................................................................................................  $ 100.

489 SP #103-106 (SG162-165b) 1882 10 - 20 Provisional Issue perf Specimen mounted on quadrille page,
consisting of a used two-masted and three masted Ship example of each denomination, a used 
10 se-tenant pair on piece with the three-masted stamp showing variety "1" with foot, a used 
20 se-tenant pair on piece with each stamp showing variety small "2", and an unused se-tenant 
block of 4 with Specimen inverted on the left vertical pair. F-VF. (SG £590)...........................  $ 375.
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490 -ftE #105, 106 (SGI63 (3), 163b (2), 165, 165c) 1882 20 yellow Ship block of 6 (2 x 3) perf Specimen,

the left vertical row inverted, with both small 2 varieties (3 copies) from 2nd setting. (SG£420).
Unused as issued. Fine for this. PHOTO ..................................................................................... $ 275.

491 ★  #107-11 (SG170-74) 1882 10-80 Ship wmk Crown CA complete set, OG, fine +. (Scott $193, SG
£180). PH O T O .............................................................................................................................. $ 90.

492 ★ E #158, a, c (SG223, a, b) 1899 20 on 100 Kaieteur Falls bottom margin block of 6 with varieties no
stop after CENTS and GENTS for CENTS. OG nearly all covered by interleaving. Some
perfs separating. (Scott $81, SG £ 7 7 )........................................................................................... $ 50.

493 ★  #171 (SG251) 1905 $2.40 green and violet Ship revenue stamp overprinted Postage and Revenue.
OG, F-VF. (Scott $190, SG £160). PHOTO................................................................................. $ 90.

494 ★ ★ b  #210-22 (SG288-300) 1934 KGV Id - $1 Pictorial set of 13 values complete in blocks of 4, some
with margin. NH. F-VF. (Scott $391, SG £380). PHOTO..........................................................  $ 475.

495 ★ ★  #210-22 (SG288-300) 1934 KGV Id - $1 Pictorial set of 13 values complete, most with margin. NH.
F-VF. (Scott $97, SG £95). PHOTO ........................................................................................... $ 110.

496 ★  #223var (SG301h) 1935 KGV 20 ultramarine and grey Silver Jubilee, variety dot by flagstaff. VLH.
F-VF. (SG £48). PH O TO .............................................................................................................  $ 40.

497 ® 1935 10, 20 Silver Jubilee of Canada on cover to Barbados cancelled s/1 PAQUEBOT and with Lady
| Somers cds alongside and circular MISSENT TO BRITISH GUIANA below. At bottom
» Hamilton, Bermuda transit. On rev. Georgetown, Br. Guiana and Barbados datestamps. An
1 unusual cover. Part of backflap missing and small tear not affecting stamps or markings. Fine.

PHOTO..........................................................................................................................................  $ 150.
498 ★ ★ E #253-67 (SG331-45) 1954 QEII 10 - $5 Definitive set of 15 values complete in blocks of 4. NH.

F-VF. (Scott $198, SG £240). PHOTO ....................................................................................... $ 110.
499 ★ ★ B #253-67 (SG331-45) 1954-63 QEII 10 - $5 First definitive set of 15 values complete, each a bottom

margin Waterlow imprint block of 4. NH. Tiny comer crease one $5 value, o/w F-VF. (Scott
$198, SG £240). PH O TO .............................................................................................................  $ 100.

BRITISH HONDURAS
500 ★  #38-46, 52-57 (SG51-65, 59a) 1891-1901 QV 10 - $5 complete set of 15 values plus both shades of

the 120. Most OG, some HR. F-VF. (Scott $418+, SG £477). PHOTO ...................................  $ 250.
501 ★  #62-71, 72-74 (SG84-93, 95-100) 1904-8 KEVII 10 - $5 complete set of 13 values wmk Multiple

Crown CA including new colors. OG. The $5 with very slight toning on reverse, o/w F-VF.
(Scott $351, SG £320). PHOTO...................................................................................................  $ 180.

502 ★  #75-84++ (SG 101 -10++) 1913-21 KGV 10 - $5 complete set wmk Multiple Crown CA, 10 values
plus shades of 10, 20 (3), 30, 100, 250 (2), a total of 18 stamps. OG, some HR. F-VF. (Scott
$293, SG £276). PH O TO .............................................................................................................  $ 160.

{ 503 is 1918 KGV 30 orange with large WAR overprint, tied by Corozal NO 20 18 cds on censored rose-
l colored envelope to New Orleans advertising Menthalatum. Opened By/Censor./No. label with
! purple double ring censor hs. Belize and New Orleans datestamps on reverse. Roughly opened
| at top, not visible from front, and reverse vertical cut parallel to censor label. A scarce
i advertising cover. F-VF. PHOTO.................................................................................................  $ 150.

504 ★ ★  #92-104 (SG124-37) 1922-33 KGV 10 - $5 set of 13 values complete including both 250 values. NH.
F-VF. (Scott $247, SG £225). PHOTO .......................................................................................  $ 250.

505 ★  #92-104+ (SGI 24-37, 131a+) 192-33 KGV 10 - $5 set of 13 values plus shades of the 20, 50 and
500. OG. One 250 toned, rest F-VF. (Scott $253, SG £235). PHOTO ...................................... $ 130.

506 ★ ★ E # 115-26 (SG 150-61) 193 8-47 KGVI 10 - $5 Pictorial set of 12 values complete in blocks of 4 all
< with comer margin, three with plate numbers including the $1. NH. Thin in selvedge of the 10,

rest F-VF. (Scott $280, SG £320). PH O TO .................................................................................  $ 250.

BRUNEI
507 ★ ★  (See footnote after #500) (See footnote after SG562) 1996 Sultan Waddaulah birthday souvenir sheet

of five $50 stamps of a limited, numbered printing (this sheet number 0622) used for
presentation purposes. Scarce and seldom offered. NH. VF. PHOTO........................................ $ 250.
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BUSHIRE

508 B 1915 Persia 3ch green and grey Shah Ahmed horizontal pair overprinted "BUSHIRE/Under British/
Occupation." on reverse of cover to Shiralf cancelled double ring Bouchir (Depart) 18 VIII 15 
(and another strike alongside), three days after the overprinted stamps were issued. Green 
censor label G(Crown)R/Opened/by/Censor partially overlaps both stamps. Rare. Immaculate.
VF. PHOTO .......................................................................................................... .. ...................  $ 1,500.

509 is 1915 Persia 6ch brown-lake and green Shah Ahmed overprinted "BUSHIRE/Under British/-
Occupation" affixed to reverse of cover and cancelled indistinct (_____) Depart._____15.
Isphahan No 2 7 IX 15 alongside and violet oval merchant’s hs. Cut down a bit at left. Very
scarce. F-VF. PHOTO ................................................................................................................. $ 650.

CAMEROONS
510 ★  #53-65, 54b, 55c (SG Bl-13, B3e) 1915 'Ad on 3pf- 5/ on 5m Kaiser’s Yacht set of 13 values

complete plus 'Ad and Id surcharge in black and blue. OG. F-VF. (Scott $842, SG £614).
PHOTO.........................................................................................................................................  $ 40°-

511 ★  #65 (SG B13) 1915 5/ on 5m Kaiser’s Yacht high value. Creamy gum. LH. F-VF. (Scott $250, SG
£170). PH O TO .............................................................................................................................  $ 100.

CANADA
512 o #7 (SG20) 1857 1 Od blue Cartier imperf, machine-made paper, used. Four large, balanced margins. A

very attractive, sound example. VF. Brandon certificate. (Scott $1,250, SG £2,000). PHOTO $ 900.
513 ★ ★ ffl #54 (SGI28) 1897 QV 50 deep blue Jubilee block of 4. Fresh, nicely centered. NH. F-VF. (Scott

$380, SG £152++). PHOTO......................................................................................................... $ 225.
514 ★ ★  #141c-45c (SG266-70) 1927 10 - 120 Confederation set of 5 values complete, each a vertical pair

imperf horizontally. Fresh, NH, well centered set. The 20 with a couple of lightly toned perf
tips, o/w VF. (Scott $650, SG £325). PHOTO............................................................................  $ 350.

515 ★  #F3 (SG R9) 1875-92 80 dull blue Registration stamp. Veiy well centered for issue. One short perf,
o/w F-VF+. (Scott $325, SG £300). PHOTO..............................................................................  $ 120.

516 SP J2 (SG D3) 1906 20 dull violet Postage Due overprinted ULTRAMAR (the Portuguese hs applied to
Specimens) in purple. Very unusual. Ungummed. F-VF. PHOTO ............................................ $ 80.

517 BKLT (SG SB3a, 3ba) 1912-16 KGV Pair of 250 booklets, the first with cover hs "...change in Postal Rates
etc., the second hs "...changement de tarifs....", etc. F-VF. (SG £160). PHOTO................. $ 80.

CAPE OF GOOD HOPE (See also Lot 2294)
518 is cal 806 Official stampless folded outer sheet (large part) endorsed “On Service” to the Col. Secretary,

CapeTown and with XF strike of the oval medallion post office letter stamp, Goldblatt MLS1.
F-VF. PHOTO ............................................................................................................................. $ 150.

519 e COLL cal 806-50 Collection of 14 SFLs with one Oval Medallion P.O. Letter Stamp, Goldblatt MLS1 (poor
strike), Ship Letters (SL1, 2, Fair to Fine), Crown in Circle hs from Grahams Town, Simons
Town (2), Worcester (2), Clan William, unframed oval Post Office CGH (DLS1), GPO (DLS4)
and ULS1, ULS3. Various other markings inch POST PAID and TO PAY. Many F-V F........  $ 450.

520 cal 850 Stampless folded outer sheet with nice No. 51 octagonal ofBathurst to the Master of the
Supreme Court, Capetown. A second strike somewhat vague. Fine. PHOTO...........................  $ 300.

521 eiCOLL 1853, 1893-1902 Collection of 20 covers plus a few n/c incl. 3 reg. (one a lovely ps env. to Natal), ps
card cancelled XF violet Nowals Point, 1853 stampless to Aberdeen, 7 censored Boer War, etc.
Some mixed condition but many F-VF........................................................................................  $ 275.

522 o # la (SGI) 1853 Id pale brick-red square pair Seated Hope triangle on deeply blued paper, used.
Margins all around. Almost VF. (Scott $550, SG £550). PHOTO.............................................. $ 250.

523 o #3 (SG5a) 1855-63 Id rose Seated Hope triangle block of 3, used. Even margins all around.
Attractive. Comer crease. Looks F-VF. (Scott $600, SG £600). PH O TO .................................. $ 250.
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524 h COLL 1857-63 Collection of three 4d blue Seated Hope triangles each a single franking cover or folded

letter plus two each on large piece. Includes 2 Graff-Reinett, a CapeTown, Cradock,
Middleburg and an XF Burghers-Dorp oval hs markings. Two are 3 margin copies, rest mostly 
2 margin. Fine. PHOTO-EX...........................................................................................................  $ 325.

525 is 1858 Stampless cover to England rated red Id with VF red unframed CapeTown AP 24 1858,
Goldblatt type UC1 and CapeTown red oval hs. Partial blue (__ ) Packet (Dev)onport of MY 2
1858 receiver. F in e ....................................................................................................................... $ 70.

526 si 1859 4d deep blue on white paper Seated Hope triangle on small cover addressed to Saul Solomon,
the printer o f the Woodblock issue! Three mostly large margins, cut into design at LL. Bs red 
Graff-Reinett and CapeTown oval hs. F-VF. PHOTO.................................................................. $ 120.

527 o #6a (SG8b) 1859 1/ deep dark green Seated Hope triangle, used. Ample margins all around. A very
attractive copy. Small nick in margin only. Looks F-VF. (Scott $500, SG £500). PHOTO . . .  $ 190.

528 si 1861 6d pale lilac Seated Hope triangle, margins all around, cancel on cover to Dundee, indistinct
cancel. Devonport transit on face. Red unframed CapeTown ds of AP 20 1861 on reverse plus
partial Dundee receiver of JU 2 1861. Minor edge faults. Fine. PHOTO.....................................  $ 250.

529 o #9 (SG14a) 1861 4d pale grey-blue Woodblock Seated Hope triangle on laid paper, used. A gorgeous
copy with nearly full margins all around just barely touching at LR. Immaculate and absolutely
sound. VF for issue. RPS certificate. Ex-Goldblatt. (Scott $1,750, SG £1,600). COLOR
PHOTO FRONT COVER .............................................................................................................. $ 1,500.

530 o #9 (SG14a) 1861 4d pale grey-blue Woodblock triangle, used. Nice, even margins all around.
Unusually nice appearance. Crease. Looks F-VF. (Scott $1,750, SG £1,600). COLOR PHOTO 
BACK COVER................................................................................................................................  $ 600.

531 ® 1863 4d blue Seated Hope triangle on cover to Mount Coke, British Kaffraria (two years before
annexation). Portion of backflap missing. Partial undecipherable bs remains. Scarce destination, 

j Stamp VG, cover F-VF. PH O TO ....................................................................................................  $ 120.
532 o #15 (SG21) 1863-64 1/ bright emerald green Seated Hope triangle, De La Rue printing, used. Three

j nice margins. Absolutely sound example. F-VF+. (Scott $450, SG £450). PH O TO ..................  $ 200.
; 533 i3 1883 Stampless OHMS envelope to Colonial Military Secretary, King Wms Town, rated “R” and

endorsed “unfranked” with Fort (Be) aufort MY 2 83 cds and (7 months later) purple oval 
i AUDIT OFFICE/ORIGINAL 6 DE 83. In blue crayon on reverse "P. Von Royan...appl. for War

Medal"(!) Portion of back missing, holes and serious ink stain on front. VG-F.......................... $ 90.
534 13 1901 Id carmine Table Mountain affixed to buff Telegram envelope with large vermilion Eastern

Telegraph Co. Ltd seal at left. Indistinct cds. On rev. VF Telegraph Co. CapeTown/6 JUL 
1901/Station. PHOTO......................................................................................................................  $ 70.

535 i3 1902 lp carmine Table Mountain tied by Somerset West MY 26 02 squared circle on Boer War
i mourning cover to England censored by white Martial Law label tied on reverse by triangular
, CapeTown censor hs. Refranked with KEVII 1 Vzd perfm tied by London JUN 14 1902 machine

cancel and redirected to Germany. Hanover bs. Opened 3 sides for display. Very unusual.
F-VF. PHOTO ................................................................................................................................  $ 170.

536 F Collection of forgeries/facsimiles with 12 stamps plus 2 strips of 3. Useful reference lot. Offered "as
is". F -V F ........................................................................................................................................... $ 120.

537 P 1940 Id, 4d Woodblock reprints made from the original defaced Woodblock die. Signed by A.
Jurgens and dated 26th November 1940. VF. PHOTO ................................................................ $ 60.{[

CAPE OF GOOD HOPE - MAFEKING
538 g #178var (SG17) 1900 3d pale blue Sgt.-Major Goodyear vertical pair (rejoined), used. Mafeking MY

11 1900 cds. F-VF. (Scott $600, SG £550). PH O TO ....................................................................  $ 350.
i 539 g #178 (SGI8) 1900 Id deep blue on blue Sgt.-Major Goodyear, used. F-VF. (Scott $300, SG £275).
| PHOTO.............................................................................................................................................  $ 180.

540 g #179 (SG20) 1900 3d deep blue Baden-Powell, small format, used. (Ma)feking MY 9 1900 cds.
1 Thin. Fine. (Scott $375, SG £350). PHOTO................................................................................... $ 100.
:j 541 3  1900 1 /on 4d sage-green on small cut down cover to the Postmaster at Matabeleland cancelled
! Mafeking MR 28 1900. Two line purple PASSED/PRESS CENSOR at left. Bs Bulawayo 9

APR 00. F-VF. PH O TO ..................................................................................................................  $ 500.
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542 ia SGI(3), 3, 10 1900 Id on 'Ad green strip of 3,3d on Id carmine and 6d on 3d lilac and black on

cover to Natal cancelled Mafeking MR 29 1900. Endorsed "via Beira". Bs Bulawayo and
Salisbury, Durban receivers. Cover creased (affecting one Id and the 3d) and stained. PHOTO. $ 120.

543 is 1900 3d on Id carmine Standing Hope, 2 pairs on cover to County Down, Ireland(!) cancelled
Mafeking AP 10 1900. An extraordinary destination! Sent by the northern route. Bs Crocodile 
Pools, So. Af., Bulawayo and Comber receiver. One stamp faulty. Central file fold away from 
stamps. Fine. PHOTO...................................................................................................................  $ 400.

CAYMAN ISLANDS
544 o #4var (SG4var) 1902-3 KEVII Id carmine cancelled Cayman Brae JA 14 5 (the"0" of "05" omitted).

Rare. F-VF. PHOTO.....................................................................................................................  $ 70.
545 is 1903 KEVII 2'Ad bright blue wmk Crown CA on commercial cover to New York cancelled Grand

Cayman NO 7 03. Kingston transit and NY receiver on reverse. Repaired tear does not affect
stamp or markings. Fine. PHOTO ...............................................................................................  $ 120.

546 ★  #1 lvar (SGI la) 1905 KEVII 6d brown wmk Multiple Crown CA, variety, dented frame (Glover j
flaw). LH. F-VF. (SG £225). PHOTO .........................................................................................  $ 150.

547 ★  #1 lvar (SGI la) another copy. OG. Fine+. (SG £225). PHOTO..........................................................  $ 130.
548 -A-H #13-16 (SG13-16) 1907 KEVII 4d - 5/ bicolors complete set of 4 values in blocks of 4, the 6d and 1/ j

with variety weakening frame line at left of country name, and the 4d and 5/ with variety j
short lines across King’s head. Both varieties caused by plate wear and both are constant.
Nicely written up on exhibition pages. OG. F-VF. (Scott $1,010, SG £1,000). PHOTO........... $ 850. J

549 ★  #13-16 (SG13-16) 1907 KEVII 4d - 5/ bicolors complete, the 5/ with interpanneau margin. OG. The
6d with one short perf, rest F-VF. (Scott $225, SG £250). PHOTO............................................  $ 140.

550 ★ ★ /★  #16 (SG16) 1907 KEVII 5/ salmon and green top margin pair, the right stamp with control number 1.
One LH, one NH. F-VF. (Scott $320, SG £340). PHOTO..........................................................  $ 200.

551 COLL #17 (SG17) 1907 KEVII Vid on Id carmine little study of 10 stamps including a block of 4 (gum j,
crease), one mint (LH), 3 used singles (2 on piece) cancelled OC 2 07 George Town OC 8 07
(noted ex-Meredith) and a used pair with full George Town NO 20 07. Useful lot for the j
specialist (Scott $437, SG £465). PHOTO ................................................................................. $ 300. .

552 ★  #18 (SGI8) 1907 KEVII !4d on 5 /salmon and green. LH. F-VF. (Scott $225, SG £225). PHOTO.. .  $ 130.
553 ★  #19 (SG 19) 1907 KEVII Id on 5 /salmon and green. OG, HR. F-VF. (Scott $225, SG £225).

PHOTO........................................................................................................................................... $ 130. j
554 o #19 (SGI9) 1907 KEVII Id on 5/ salmon and green cancelled Cayman Brae JA 29 (no year visible). ^

Very scarce use. Pressed vertical crease. Looks F-VF. (Scott $325, SG £300). PHOTO ......... $ 130.
555 ★  #20 (SG35) 1908 KEVII 2'Ad on 4d brown and blue. A handsome example. OG. F-VF. (Scott

$1,900, SG £1,500). COLOR PHOTO BACK COVER ............................................................  $1,100. j
556 ★  #20 (SG35) 1908 KEVII 2!4d on 4d brown and blue provisional. Key stamp. Pencil on reverse. Paper

just broken by tip of overprint, o/w F-VF. Signed Bloch and with APS certificate. (Scott $1,900,
SG £1,500). COLOR PHOTO BACK COVER..........................................................................  $ 850. j

557 ★  #21-30 (SG25-34) 1907-9 KEVII 'Ad -10/ complete set of 10 values including both 1/ wmks plus
shades of the 'Ad, Id, 3d, 6d. The Id and scarce 4d each have frame break, UR comer. OG.
F-VF. (Scott $311,SG £312). PHOTO ....................................................................................... $ 170.

558 oCOLL #21-26,28, 29 (SG25-30, 32, 33) 1907-9 KEVII Ad - 5/ set of 8 values, the 1/ being the scarcer wmk
Crown CA, each stamp cancelled Cayman Brae, most F-VF+ strikes and all are different dates. j
A challenge to assemble! F-VF. (Scott $172, SG £254). PHOTO.............................................. $ 180.

559 ★ ★ SH #25 (SG29) 1908 KEVII 4d black and red on yellow left pane of 60 (6x10) with control number at
top and bottom and full interpanneau margin. Four stamps in the top row show the variety i
broken frame, UR corner. Only 2,400 of this stamp printed. This pane is believed to be the 
largest multiple extant. An exhibition showpiece! Very fresh and completely NH! F-VF. (Scott 
$2,400, SG £3,000). PH O TO .......................................................................................................  $3,000.

560 a  1908 KEVII Id (2), 3d on registered cover to France cancelled Fine George Town JU 13 08. Jamaica 1
transits on face, re-reg. with London reg. label and with red hooded London reg. and Marolles
Les Br(aults) receiver on reverse. A scarce and interesting use. PHOTO .................................. $ 375. \

561 1908 KEVII Ad green pair on cover to England cancelled Fine George Town JU 25 08. Kingston j
transit and Cheltenham receiver on reverse. F-VF. PHOTO ......................................................  $ 150. ]
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562 ei 1908 KEVII Ad, Id (2) on cover to New York cancelled VF George Town SE 1 08. A scarce cancel.

From W. M. Coe, Merchant. Partial Kingston transit on rev. Flap and portion of back missing,
o/w F-VF. PH O TO ......................................................................................................................... $ 275.

563 ei 1909 KEVII Id carmine affixed to wrapper to New York. Indistinct cancel of AP 27 09. Scarce
usage. Fine+. PHOTO..................................................................................................................... $ 120.

564 s  1910 KEVII 'Ad (2), 'Ad (2), 3d all on reverse of registered cover to NY with indistinct cancel.
Jamaica transit on face and NY receiver on rev. Unusual and attractive cover. F-VF. PHOTO $ 150.

565 COLL 1900//11 QV, KEVII Misc. lot consisting of first issue set overprinted Specimen, 1902 and 1905 sets
to the 1/ complete, the Id 1907 on cover to Kingston, the 1908 2'Ad on cover to NJ (cut down a
bit), the 1908 4d black and red on yellow a comer margin copy (fault at top) plus the same
stamp on each of 2 large pieces plus the 2'Ad and 3d. Also includes the QV 2 values
overprinted specimen (faulty). Nice group. Most F -V F ...............................................................  $ 300.

566 oCOLL #10//111 (SG10//126) 1902//48 Collection of 31 used stamps all cancelled Cayman Brae. Includes
KEVII 4d, 6d (2), 5/ (faulty) bicolors, 4d black and red on yellow (scarce!); KGV 17 stamps 
with values to the 1914 10/ (a bit faded); plus 7 KGVI including pairs with VF full strikes and
values to the 10/. F, F-VF. (SG over £700). PHOTO...................................................................  $ 400.

567^^COLL#8//26 (SG8//30) 1905//9 KEVII collection of comer margin control number pairs and blocks of 4 
with values to the 1908 6d plus 3 blocks of 4 including the 1905 6d (2). Also includes a block 
of the 1907 Id inscribed in the margin "FROM PLATE NO.2" and signed A. J. Watkin. All but 
one or two NH. F-VF. (Scott $264, SG £284) .............................................................................. $ 180.

568 oCOLL 1907//26 KEVII, KGV collection of 17 stamps all cancelled double ring WEST BAY, the 5 earliest
being in violet. Fair to Fine strikes. One nice pair of the 1 'Ad with full strikes, F-VF. Also
includes one partial NORTH (SIDE) and a very scarce EAST END POST (OFFICE) of SP 10
17(?) plus an unidentified oval registered. Interesting group. F -V F ............................................. $ 225.

569 oCOLL 1910//35 Collection of 14 items (7 single stamps, 3 pairs and one stationery cut-out all cancelled by
the very scarce BODDENTOWN (types 2 and 3) double ring cds. A few VF full strikes, rest
mostly partially struck. A difficult group to assemble. PHOTO................................................... $ 120.

570 ★ ★  #32-44 (SG40-52) 1912-20 KGV 'Ad - 10/ set of 13 values complete. The 6d hinged, rest NH. F-VF.
(Scott $171, SG £190). PHOTO..................................................................................................... $ 180.

571 ★  #32-44a, 45-47++ (SG40-52, 45a-52a++) 1912-20 KGV Ad - 10/ wmk Multiple Crown CA,
complete set of 13 values plus the white papers and shades of the 'Ad - 2/, a total of 26 stamps.
OG or HR. F-VF. (Scott $282, SG £317). PH O T O ...................................................................... $ 180.

572 o #32-44a+, 45-47 (SG40-52, 45a//e, 48c, 52a) 1912-20 KGV 'Ad - 10/ complete set of 13 values plus
shades of the 3d (3) plus white papers of the 3d, 1/ and 10/, used. A very difficult set to
assemble. F-VF. (Scott $346++, SG £698). PHOTO .................................................................  $ 450.

573 ★ ★  #44a (SG52) 1914 KGV 10/ deep green and red on green. NH. F-VF. (Scott $92, SG £95). PHOTO. $ 60.
574 o #44a (SG52) 1914 KGV 10/ deep green and red on green, used. Scarce. F-VF. (Scott $110, SG

£170). PHOTO ...............................................................................................................................  $ 110.
575 h  1913 KGV Ad green on local cover cancelled purple boxed Rural Post/Collection/Grand Cayman

plus the very rare double ring circular Georgetown MY 3 in mauve, an XF strike. An unusual
and rare cover. Small thinned area at top not affecting marking. F-VF. PHOTO .....................  $ 850.

576 3  1914 KGV'Ad green on local cover to Georgetown cancelled by the rare double ring EAST END
POST OFFICE JA 19 14. An early use. Boddentown transit of JA 20 and Georgetown receiver
of JA 21. A very desirable cover. F-VF. PHOTO ........................................................................ $ 600.

577 ei 1915 KGV 'Ad, Id, 3d on reg. cover to Boston cancelled Georgetown MR 8 15. Grand Cayman reg.
etiquette (tom). NY transits and Boston receiver on reverse plus UNCLAIMED and 
RETURN/TO/WRITER on front and back. Very scarce red double ring Returned Letter Office,
Jamaica 5 MY 15. Tatty and cut down a bit at left but has character! VG-F. PHOTO .............  $ 90.

578 is 1915 KGV 2'Ad bright blue on commercial cover to Mass, cancelled Georgetown MY 17 15. Neat,
clean cover. VF. PH O TO ...............................................................................................................  $ 70.

579 ei 1917 KGV 1 'Ad on 2'Ad, 3 copies of the first and second (2) types paying the proper rate on a
registered cover to Australia cancelled Georgetown MY 1117. Endorsed "via Pacific Route".
Blue hand-drawn boxed Grand Cayman reg., and with Melbourne reg. label affixed. Redirected 
to Portland, Victoria. Bs of Kingston, NY, San Fran., Melbourne and Portland arrival. A bit 
travel-worn but an interesting and very unusual item. Fine. PHOTO ........................................  $ 130.
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580 ★ ★ ffl #50-63+ (SG69-83) 1921-26 KGV 'Ad - 10/ wmk Multiple Crown Script CA complete set of 14

values plus the 6d deep claret shade all in blocks of 4. Pristine. NH. F-VF. (Scott $450, SG
£599). PHOTO ..............................................................................................................................  $ 650.

581 ★  #50-63, 64-68 (SG60-67, 69-83, 60b) 1921-26 KGV 'Ad - 10/ wmk Multiple Crown Script CA set of
14 values plus 3d - 10/ wmk Multiple Crown CA set of 5 values and 2 shades of the 3d. OG.
F-VF. (Scott $180, SG £252). PHOTO .......................................................................................  $ 130.

582 g #63 (SG67) 1921 KGV 10/ carmine on green wmk Multiple Crown CA cancelled by the scarce
Cayman Brae double ring cds. One short perf. Fine. (Scott $60, SG £95). PH O T O .................  $ 90.

583 ★ ★  #69-80 (SG84-95) 1932 'Ad - 10/ Tercentenary set of 12 values complete. NH. F-VF. (Scott $422, SG
£350). PH O TO ..............................................................................................................................  $ 425.

584 ★ ★ /★  #69-80 (SG84-95) 1932 KGV 'Ad - 10/ Tercentenary set of 12 values complete. XLH, many look
NH. Good perfs and a fresh set. F-VF. (Scott $416, SG £350). PHOTO.................................... $ 225.

585 ★  #69-80 (SG84-95) another set. The 10/ VLH, rest mostly LH. F-VF. (Scott $418, SG £350). PHOTO. $ 200.
586 ★  #69-80 (SG84-95) another set. The Id with 2 toned perf tips. Most LH. F-VF. (Scott $418, SG £350).

PHOTO..........................................................................................................................................  $ 200.
587 V̂ VkSP #85-96(SG96-107) 1935-36 KGV 'Ad - 10/ Pictorial set of 12 values complete perf Specimen. All

NH! The odd short perf and a bit of mount gloss on the 5/, o/w F-VF. (SG £250). PHOTO . . .  $ 225.
588 ★ ★ a #85-96 (SG96-107) 1935-36 KGV 'Ad - 10/ Pictorial set of 12 values complete in blocks of 4. NH.

Comer perf of one 6d value faulty, rest F-VF. (Scott $568, SG £680). PH O TO .......................  $ 800.
589 ★ ★  #85-96 (SG96-107) 1935-36 KGV 'Ad - 10/ Pictorial set of 12 values complete. Most low values with

Waterlow imprint. NH. F-VF. (Scott $142, SG £ 170). PHOTO ................................................  $ 200.
590 ★  #85-96 (SG96-107) 1935-36 KGV 'Ad - 10/ Pictorial set of 12 values complete. OG. F-VF. (Scott

$142, SG £170). PH O TO .............................................................................................................  $ 90.
591 g #85-96 (SG96-107) 1935-36 KGV 'Ad - 10/ Pictorial set of 12 values complete used, each stamp with

clear Cayman Brae double ring cds! F-VF. (Scott $157+, SG £170+). PH O TO .......................  $ 140.
592 SP #97-99 (SG112-24) 1937 KGVI 'Ad - 2'Ad Coronation set of 3 values complete perf Specimen. OG.

F-VF. (SG £75). PH O TO .............................................................................................................  $ 50.
593 ★ ★ a #100-11, 114-15 (SGI 15-26a) 1938-40 KGVI Ad - 10/ first definitive set of 14 values complete,

each a margin block of 4. NH. F-VF. (Scott $340, SG £320). PHOTO...................................... $ 250.
594 ★ ★  #100-111,114-15 (SGI 15//26a) 1938-48 KGVI 'Ad - 10/ first definitive set of 14 values complete.

NH. F-VF. (Scott $87, SG £80). PHOTO.....................................................................................  $ 80.
595 ★ ★ a #122-34 (SG135-47) 1950 KGVI 'Ad -10/ second definitive set of 13 values complete in blocks of 4.

NH. F-VF. (Scott $182, SG £180). PHOTO................................................................................. $ 140.
596 ★ ★ a #135-49 (SG148-61a) 1953-62 QEII 'Ad - £1 first definitive set of 15 values complete in blocks of 4,

mostly with plate number or imprint. NH. F-VF. (Scott $322, SG £340). PHOTO...................  $ 170.
597 ★ ★ B #153-67 (SG165-79) 1962-64 QEII 'Ad - £1 second definitive set of 15 values complete in blocks of

4. NH. F-VF. (Scott $ 188, SG £240). PHOTO.......................................................................... $ 120.
598 COLL 1911//50 Balance of collection, nearly all KGV except the 193 8 (NH/LH) and 1950 (LH) KGVI sets

complete. KGV includes 1921-26 partial set of Specimen (missing 3 values for completion), 15 
blocks of 4 and larger inch Silver Jubilee plus 2 KGV covers and one ppc with 4'Ad cancelled 
CAYMAN IS GEORGETOWN (type 6 ) .....................................................................................  $ 200.

599 LIT 1962 Aguilar, E. F. & Saunders, P.T. "The Cayman Islands". With pull-out map. A bit worn............... $ 20.

C E Y L O N  (See also Lot 411)
600 ★  #261var (SG380var) 1935 KGV 90 green and indigo Silver Jubilee variety similar to short extra

flagstaff, unlisted by SG! OG. F-VF. PHOTO.............................................................................  $ 80.
601 ★ ★ H #278-89A, 291 (SG386-97) 1938-49 KGVI 20 - 5R complete set of 14 values in blocks of 4. NH.

F-VF. (Scott $241 for hinged, SG £260). PHOTO....................................................................... $ 170.
602 ★ ★ E #278a (SG386a) 1938 KGVI 20 black and carmine perf 13V4 x 13 UL comer margin block of 4

Rubber Tree. Scarce printing. Stamps NH. Quite toned as normally found on this. Fine+. (Scott
$260 for hinged, SG £480). PHOTO ...........................................................................................  $ 300.

603 ★  #286b (SG394) 1938 KGVI 500 black and mauve perf 13 x 1114. LH. F-VF. (Scott $110, SG £160).
PHOTO..........................................................................................................................................  $ 70.

604 ★  #286c (SG394a) 1938 KGVI 500 black and mauve perf 13 x 13'A. Scarce stamp and key value of the
set. LH. F-VF. (Scott $225, SG £350). PHOTO........................................................................... $ 130.
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1 ^  BKLT SG SB20a 1951 1R black on buff booklets (2), one stitched at left, the other at right, each containing

•J two panes of 10 of the 50 green and no airmail labels. Listed but unpriced by SG. VF. PHOTO. $ 80.
V

COOK ISLAND
606 ei 1900 QV GB 'Ad blue-green Jubilee pair cancelled Beckenham 21 AP 00 on incoming cover 

- addressed "to the Govenour (or Secretary of London Missionary Society)". Hexagonal T/15 at
L left. Indistinct NZ transit of 6 JE 00. Has been folded and spindled, still an interesting and
L  unusual use. PHOTO .....................................................................................................................  $ 110.

1 ' 607 ★  #66var (SG75var) 1920 1/ black and violet Avarua Harbor, variety inverted center and smudged
• | ! impression. Presumed to be from printer's waste. Unlisted by SG. A spectacular error and a nice
v ( item for the specialist. OG, HR. F-VF. Holcombe certificate. PHOTO...................................  $ 250.

608 ★ ★ /★ £! #67-71 (SG76-80, 80a) 1921-23 QV 2/ - £1 Postal Fiscals of NZ overprinted Rarotonga, wmk Single 
NZ and Star, De La Rue paper, set of 5 values complete in blocks o f 4, the £1 UL stamp, variety 
trimmed overprint. Very scarce multiples. One or 2 stamps in each block NH, rest OG. F-VF.

S V (Scott $740++, SG £950++). COLOR PHOTO INSIDE BACK COVER ................................. $ 900.
| 1. 609 ★ ★  #104var (SG123) 1940 5/ green Postal Fiscal of NZ wmk Single NZ and Star. Wiggins, Teape paper.

Scarce! NH. VF. (SG £325). PHOTO .........................................................................................  $ 200.
■j 610 ★  #107var(SG123b) 1936-44 £3 green Postal Fiscal of NZ wmk Single NZ and Star. Wiggins, Teape
r; * paper. An elusive stamp. VLH. F-VF. (SG £325). PHOTO......................................................... $ 190.

1 *
CYPRUS

%  611 SP #1 (SGI) 1880 QV GB 'Ad rose plate 12 margin strip of 3, imperf between stamp and margin,
overprinted Specimen. A portion of the plate number (12) visible in margin. Lettered VA-XA.

.i*'1' OG with some perfs reinforced. Fine. (Scott as normal $495, SG as normal £510). PHOTO . .  $ 400.
J , 612 ★ ★  #114-23 (SG123-32) 1928 3Api - £1 Anniversary set of 10 values complete. A lovely set. Fresh and
j f  NH. F-VF+. (Scott $257, SG £250). PHOTO .............................................................................  $ 275.

613 ★  #114-23 (SG123-32) 1928 KGV 3Api - £1 Anniversary set of 10 values complete. The low values
■ r  OG, HR, the high values LH. F-VF. (Scott $257, SG £250). PHOTO........................................  $ 140.

614 ★ ★  #125-35 (SG133-43) 1934 KGV 'Api - 45pi Pictorial set of 11 values complete. NH. F-VF. (Scott
;J1 $99, SG £110). PH O TO ................................................................................................................  $ 130.

. i1 615 ★ ★ ffi #143-55 (SG151//63) 1938-51 KGVI 'Api - £1 set of 16 values complete ex the 1951 printings, each a
margin or comer margin block of 4, 8 low values with plate number. NH. F-VF+. (Scott $480,

'r' f  SG £412). PH O TO ......................................................................................................................... $ 300.
616 ★ ★  #143-55, 164-66 (SG151-63) 1938-51 KGVI 'Api - £1 set of 16 values complete including the 1951

;T  printings. NH. F-VF. (Scott $ 121,SG £110). PHOTO.................................................................  $ 80.
r:vs 617 ★ ★ ffl #158-59 (SG166-67) 1948 KGVI 1 'Api - £1 Silver Wedding set of 2 values complete in blocks of 4.
I  NH. VF. (Scott $180, SG £170). PHOTO ...................................................................................  $ 150.
I  618 ★ ★ E #168-82 (SG173-87) 1955-60 QEII 2m - £1 First definitive set of 15 values complete each a bottom

margin inscription block of 4. NH. F-VF. (Scott $262, SG £280). PHOTO .............................  $ 160.
| 619 ★ ★  #183-97 (SGI88-200) 1960-61 QEII 2m - £1 overprint set of 15 values complete all with margin.

I I NH.F-VF. (Scott $150, SG £120). PHOTO................................................................................. $ 60.
.! 620 ★ SS  # 2 2 6 a (SG M S23 la ) 1963 3m, 20m, 150m Souvenir Sheet, 50th Anniv. o f  Cyprus Scouting. LH.
<i. F-VF. (Scott $125, SG £100) ........................................................................................................  $ 50.
i ;

DOMINICA
‘ 621 ★ ★  #24 (SG26) 1890 QV 1/ dull magenta wmk Crown CA high value. A fresh, lovely example. NH.

>!t) F-VF. (Scott $175, SG £150). PHOTO ........................................................................................  $ 110.
622 ★  #25-34++ (SG27-36, 27a-30a) 1903-7 KEVII 'Ad - 5/ View of Roseau wmk Crown CC complete set

L1  on ordinary paper plus 'Ad - 2'Ad each on chalky paper. The high values LH, others OG, HR.
Wj F-VF. (Scott $214++, SG £248). PHOTO ....................................................................................  $ 140.

623 ★  #35-49, 50-53 (SG37-46, 47-53c) 1907-8 KEVII 'Ad - 5/ complete set of 19 values wmk Multiple
I  Crown CA plus 6 shades. OG or HR. F-VF. (Scott $254, SG £240). PHOTO ..........................  $ 130.

1
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624 h  1918 'Ad blue-green Id carmine-red (2) Roseau View tied by Dominica JY 21 18 G. P.O. on Jr'
censored cover to Zurich. On reverse ms "Passed Censor" in red, censor's initials and dated '  r,
19.7.18, 2 days before the Dominica pmk. indicating Dominica origin. Pale yellow "OPENED I  ,'j
BY CENSOR" tape across flap. Zurich 22. VIII. 1918 arrival. Very unusual. F-VF. PHOTO . $ 150. I  j

625 ★ ★  #65-85 (SG71-91) 1923-33 KGV 'Ad - £1 Pictorial set of 21 values complete including both 1
watermarks of the 3/ and 5/. A few high values, including the £1, with margin. NH. F-VF. I/,
(Scott $329, SG £300). PHOTO.................................................................................................  $ 350. f

626 ★  #65-85++ (SG71-91++) 1923-33 KGV 'Ad - £1 Seal of the Colony complete set of 21 values plus an V
additional 14 shades, a total of 34 stamps. The £1 LH, rest mostly OG, HR. F-VF. (Scott $361, A

627 ★ ★ ffl #97-110, lOlvar (SG99-108a, 103a) 1938-47 KGVT 'Ad - 10/ complete set of 14 values plus the 2'Ad I
shade, each a block of 4. Seven blocks are with sheet numbers, two are with imprint. NH. Fresh J(
and F-VF. (Scott $181+, SG £176). PHOTO............................................................................. $ 130. 1

628 ★ ★ ffl #97-110 (SG99-108a) 1938-47 KGVI 'Ad - 10/ first definitive set of 14 values complete in blocks of j
4, many with margin, 2 with inscription. NH. F-VF. (Scott $170, SG £160). PH O TO ..............  $ 120. y<

629 ★ ★ E #122-36 (SG120-34) 1951 KGVI !40 - $2.40 second definitive issue complete in blocks of 4, all
except the 140 with plate number and partial imprint. NH. F-VF. (Scott $132, SG £120). I  *
PHOTO........................................................................................................................................  $ 100. I;

630 ★ ★  #126var (SG124var) 1951 KGVI 40 brown-orange and sepia, variety watermarked "JA" for T
"CA", hithertofore unrecorded by SG or Commonwealth catalogues on this denomination. The fe
discovery copy! NH. VF. COLOR PHOTO BACK COVER....................................................  $ 400. I

631 AAE #142-56, 157-60 (SG140-58) 1954-62 QEII140 - $2.40 first definitive set of 19 values complete T
including the 1957 reissues, all in LR comer margin plate number blocks of 4. NH. F-VF. (Scott J
$134, SG £220). PH O TO ............................................................................................................ $ 130. I 1

E A S T  A F R I C A  A N D  U G A N D A  /
632 ★  #40-54+, 60-61 (SG44-58+) 1912-21 KGV 10 - 10R wmk Multiple Crown CA set of 15 values plus J

shades of the 30, 250 (2), 750 (3) and 1R, a total of 22 stamps. OG. F-VF. (Scott $217, SG !•
£228). PH O T O ............................................................................................................................  $ 130. T

633 ★  #57 (SG61) 1912-21 KGV 50R carmine and green wmk Multiple Crown CA, chalky paper. Brilliant
colors. Fresh. OG. Fine. (Scott $700, SG £500). PH O T O ........................................................  $ 375. i t

E G Y P T  i
634 AREV Yvert 13-15 1886 QV Id - 6d handstamped PT0.1 (margin copy), 0.25 and lpi set of 3 values ofthe t

unappropriated die inscribed Military Telegraphs, the complete set. OG. F, F-VF. PHOTO . $ 180. V
635 AREV Yvert 27, 29 1886 QV 2/, 10/ overprinted lOpi and 50pi, inscribed Military Telegraphs. OG. F-VF. J

Both values signed. PHOTO.......................................................................................................  $ 225. y,
636 ® 1896 2d blue-green and 3m orange-yellow Sphinx on very attractive green Hotel Advertising cover |

cancelled ALEXANDRIE 7 III 96 and sent to Transvaal. Bs London transit and Heidelberg ]
receiver. Long message in Dutch. Some fading at lower edges, o/w F-VF. PHOTO ............... $ 80. £

637 P 1914 lm - 200m imperf horizontal plate proof pairs on unwatermarked wove paper, complete set of |
10 values. NH. The 4m a few toned spots, one 200m with wrinkle. Most F-VF. PHOTO . . . .  $ 400. f

638 AASS #B13-15var (SG MS513) 1956 10m + 10m - 30m + 15m Souvenir Sheet for the Second Arab Scout !
Jamboree. Immaculate. NH. VF. (Scott $750, SG £550). PHOTO ............................................  $ 400. L

639 AA SS #B13-15var (SGMS514) same, imperf. NH. F-VF. (Scott $750, SG £550). PHOTO.....................  $ 400. 1

»
i

|
-3 6 -  j

i



LOT NO- SECOND SESSION (NOT BEFORE 1PM) EST.
FALKLAND ISLANDS

640 © #2 (SG2) 1879 QV 4d grey-black, no wmk, used. A very attractive example. F-VF. (Scott $200, SG
£150). PH O T O ................................................................................................................................. $ 90.

641 o #3 (SG3) 1878 QV 6d blue-green bottom margin copy cancelled by VF "First Cork" F.I. F-VF.
PHOTO............................................................................................................................................. $ 60.

642 ★  #5a (SG5) 1882 QV Id dull claret wmk double line "EN" of "CROWN AGENTS.... " OG. A nice
copy for issue. F-VF. (Scott $425, SG £325). PHOTO ................................................................. $ 200.

643 g #5a (SG5) 1882 QV Id claret wmk Crown CA upright used with "6 x 4" cork cancel (unusual). A
very nice example. Fine. (Scott $ 125, SG £120). PHOTO............................................................  $ 80.

644 o #6c (SG31) 1894 QV 4d brownish black, wmk reversed, used. A scarce shade. F-VF. (Scott $300, SG
£275). PHOTO ................................................................................................................................  $ 180.

645 ★  #7var (SG7w) 1885 QV Id pale claret wmk sideways, variety wmk Crown to the right of CA. OG.
Fine. (SG £75). PHOTO..................................................................................................................  $ 50.

646 ★  #7a (SG8) 1887 QV Id brownish claret wmk sideways. A very deep, rich shade. Large part OG.
F-VF for issue. (Scott $75, SG £80). PHOTO ...............................................................................  $ 50.

647 ★ ★ SH #13 (SG25) 1898 QV 2d pale purple complete sheet of 60 stamps (10 x 6). NH. Immaculate. F-VF.
(Scott $300, SG £390)......................................................................................................................  $ 250.

648 ★  SG27 1891 QV 2'Ad pale chalky ultramarine. A very nice copy for this. Fine+. OG. (SG £120).
PHOTO.............................................................................................................................................  $ 70.

649 g #14 (SG29) 1894 QV 2'Ad Prussian blue used. FI double ring cds of JA 30 1896 clearly struck.
Exceptionally nice color. F-VF. (Scott $200, SG £130). PH O TO ................................................  $ 100.

650 ★ COLL #14, 15, vars (SG27//30c) 1891-1901 QV 2'Ad accumulation of 32 copies including one pair
representing most listed shades including one Prussian blue (thinned), one pale chalky 
ultramarine, a range of ultramarine shades, one or two with wmk reversed, one or two 
changelings, a couple n/c. One stamp used, rest mostly OG. A useful lot for the specialist. F,
F-VF. (SG over £1,200) ..................................................................................................................  $ 450.

651 ★ EB #16 (SG34) 1891 QV 6d yellow LL comer margin block of 4. One stamp NH, rest LH. VF for issue.
(Scott $110, SG £108)......................................................................................................................  $ 70.

652 ★ COLL #9//18a (SG15//38) 1891-1902 QV 'Ad - 1/ collection of 25 stamps with a nice range of printings.
Includes 'Ad (8), Id (6), 2d, 2'Ad (5, no Prussian), 4d (2), 6d, 9d, 1/. OG or HR. A few n/c. F,
F-VF. (SG over £700)......................................................................................................................  $ 300.

653 ★  #20-21 (SG41 -42) 1898 QV 2/6 - 5/ high values. Nicely centered for issue. OG, HR. F-VF+. (Scott
$375, SG £370). PH O TO ................................................................................................................  $ 200.

654 g #20 (SG41) 1898 QV 2/6 deep blue high value, used. SP 13 04 double ring cds. F-VF. (Scott $250,
SG £250). PH O TO ........................................................................................................................... $ 150.

655 COLL #2//21 (SG2//42) 1879-98 QV 'Ad - 5/ Collection in stockbook of 150 stamps, 64 mint, 55 used, 2
blocks of 4, and 2 blocks of 6, a study of the various printings, some cork cancels of note. An 
interesting specialist lot. Includes 4d no wmk (2), sideways wmks, a 2'Ad Prussian blue used, 
etc. The 5/ reperfed and n/c. OG. Most F-VF. (SG £4,000)........................................................... $ 1,700.

656 ★  #22-29+ (SG43-50) 1904-12 KEVII 'Ad - 5/ plus shades of 'Ad, Id, 2'Ad. Most OG. F-VF. (Scott
$345+, SG £403). PHOTO..............................................................................................................  $ 225.

657 ★  #22-29 (SG43-50) 1904-12 KEVII 'Ad - 5/ complete set of 8 values. OG. Bit of offset on reverse of
5/. Well centered copies. F-VF+. (Scott $348, SG £350). P H O T O ..............................................  $ 200.

658 ★  #22-29 (SG43-50) another set. The 5 /a deep shade. OG. F-VF. (Scott $348, SG £350). PHOTO......... $ 190.
659 ★  #23var (SG44d) 1908 KEVII Id dull coppery red on thick paper. OG. F-VF. (SG £170). PHOTO.. .  $ 110.
660 ★  #23var (SG44d) 1908 KEVII Id dull coppery red on thick paper. A scarce stamp mint. OG. F-VF.

(SG £170). PHOTO ......................................................................................................................... $ 110.
661 ★  #24var (SG45ax) 1904 KEVII 2d purple, bottom margin copy, variety waterm ark reversed. Lovely

example. XLH. F-VF. (SG £110). PHOTO ...................................................................................  $ 80.
662 ★  #24var (SG45b) 1912 KEVII 2d reddish purple. An excellent example of this scarce shade. OG, HR.

F-VF+. Brandon certificate. (SG £225). PHOTO...........................................................................  $ 150.

-3 7 -



LOT NO. EST.
663 ★  #24a (SG45b) 1912 KEVII 2d reddish purple, the scarce shade. OG. F-VF. (Scott $225, SG £225).

PHOTO............................................................................................................................................  $ 130.
664 ★  #24a(SG45b) 1912 KEVII 2d reddish purple. VLH. F-VF. (Scott $225, SG £225). PHOTO..............  $ 130.
665 o #24var (SG45b) 1912 KEVII 2d reddish purple, used. Nicely centered and rich shade. A few soiled

perf tips. F-VF. RPS certificate. (SG £275). PHOTO....................................................................  $ 170.
666 © #24var (SG45b) 1912 KEVII 2d reddish purple, used. Fine+. (SG £275). PHOTO........................... $ 150.
667 © #25a (SG46b) 1912 KEVII 2&d deep blue, the scarce shade, used. F-VF. (Scott $200, SG £180).

PHOTO............................................................................................................................................. $ 120.
668 ★  #28 (SG49b) 1907 KEVII 3/ deep green with rough perfs characteristic of this printing. OG. F-VF.

(Scott $ 110, SG £120). PHOTO.....................................................................................................  $ 70.
669 is 1912 KEVII 6d orange on reg. cover to Liverpool with South Georgia underprint cancelled South

Georgia C FE 12 12 and with matching reg. label. Oval reg. London and Liverpool datestamps 
on reverse. Scarce and attractive cover. F-VF. (SG £900). PHOTO ............................................ $ 750.

670 COLL 1904-28 KEVII and KGV collection balance in stockbook with 34 mint and 14 used (inch a dull
coppery red with RPS certificate and a KGV 2d line perf) plus a few pairs and blocks of 4. A 
nice representation of shades, the KGV with 5/ and 10/ values of 1912 set and 3/ of 1921 set.
Also includes a range of War Tax issues. A good lot. OG. F-VF. (SG over £ 9 5 0 ).....................  $ 450.

671 ★ ★  #30-40 (SG60-69) 1912-20 KGV Ad - £1 wmk Multiple Crown CA complete set of 11 values, the Id
and 2'Ad only being NH blocks of 4. The 5/ and 10/ are top margin copies. All NH. F-VF. (Scott 
$677, SG £731). PH O T O ................................................................................................................  $ 750.

672 ★  #30-40++ (SG60-69++) 1912-20 KGV 'Ad - £1 complete set of 11 values wmk Multiple Crown CA
plus 11 shades to the 1/, a total of 22 stamps. Includes a few line perfs. OG, the high values LH.
F-VF+. (Scott $716, SG £883). PHOTO ........................................................................................ $ 475.

673 ★  #30-40+ (SG60-69+) 1912-20 KGV 'Ad - £1 wmk Multiple Crown CA complete set of 11 values plus
14 extras representing a few of the listed shades. OG. F-VF. (Scott $701+, SG £844). PHOTO. $ 450.

674 o #30-39 (SG60-68) 1912-20 KGV 'Ad - 10/ (only) set of 10 values wmk Multiple Crown CA, plus
second shade of the 6d, used. F-VF. (Scott $432, SG £538). PHOTO..........................................  $ 325.

675 ★  #31 var (SG61 dx) 1920 KGV 1 d orange-vermilion on thick greyish paper, wmk Multiple Crown CA,
margin copy, variety watermark reversed. A most attractive example. LH. F-VF. (SG £140).
PHOTO.............................................................................................................................................  $ 100.

676 ★  #32var (SG62b) 1918 KGV 2d maroon wmk Multiple Crown CA, line perf. Elusive. OG. F-VF. (SG
£85). PH O T O ...................................................................................................................................  $ 50.

677 o #36 (SG66) 1912-20 KGV 3/ slate-green wmk Multiple Crown CA, used. VF Port Stanley cds. F-VF.
(Scott $47, SG £80). PHOTO..........................................................................................................  $ 50.

678 o #37 (SG67) 1912-20 KGV 5/ deep rose-red wmk Multiple Crown CA cancelled FI C FE 2 13 in
brown ink, Heijtz F.5vl. Scarce. F-VF. (SG £95++). PHOTO....................................................  $ 90.

679 ★  #38var (SG67a) 1914 KGV 5 /reddish maroon. A deep, rich example. OG. Fine+. (SG £180).
PHOTO.............................................................................................................................................  $ 110.

680 ★  #38var (SG67a) 1914 KGV 5/ reddish maroon, the scarce shade. OG. Some toning. Fine+. (SG
£180). PHOTO ................................................................................................................................. $ 100.

681 ★  #39 (SG68) 1912-20 KGV 10/red on blue-green. OG. F-VF. (Scott $165, SG £150). PHOTO...........  $ 80.
682 PPC 1915 Two black and white ppcs from the Cable ship Colonia to England, one picturing Christchurch

Cathedral, Stanley, franked by a KGV Id orange-red, the other a Penguin Rookery, franked by
KGV 'Ad yellow-green (2). F -V F ....................................................................................................  $ 150.

683 ia 1918 KEVII Id vermilion plus KGV Ad yellow-green on cover from Roy Cove, West Falkland Isl. to
Alabama cancelled Falkland Islands C MY 1118, type F.6. Attractive mixed franking. F-VF.
PHOTO.............................................................................................................................................  $ 200.

684 ★  #41-48+ (SG73-80+) 1921-28 KGV 'Ad - 31 wmk Multiple Crown Script CA set of 8 values complete
plus 11 extra stamps representing several SG listed shades. OG, some HR. F-VF. (Scott $148,
SG £172). PH O TO ..........................................................................................................................  $ 100.

685 ★  #41-8+ (SG73-80+) 1921-28 KGV 'Ad - 31 complete set of 8 values wmk Multiple Crown Script CA
plus extra shades of the 'Ad, Id, 2'Ad (2 of each). OG. F-VF. (Scott $124, SG £154). PHOTO . $ 90.

686 oB #42 (SG74) 1925 KGV Id dull vermilion wmk Multiple Crown Script CA block of 4 with portion of
top margin cancelled H. M. C. S. "AFTERGLOW 20 May 1925 POSTED ON BOARD". F-VF. 
Ex-Grant and with his write-up. PHOTO.......................................................................................  $ 110.
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687 o #48 (SG80) 1923 KGV 3/ slate-green (a very deep shade) wmk Multiple Crown Script CA, used.

«!/ South Georgia double ring cds. F-VF. (Scott $110, SG £140). PH O T O .......................................  $ 80.
I 688 ★  #52 (SGI 15) 1928 KGV 2'Ad on 2d purple-brown, the South Georgia provisional. VLH. F-VF.
I : ’ Signed Bloch and with BPA certificate. (Scott $850, SG £700). PHOTO.....................................  $ 450.
| ^89 * *  #54-64, + (SGI 16-26, 117a) 1929-26 KGV 'Ad - £1 Whale and Penguin set of 11 values complete
■ plus Id line perf block of 4. The £1 a margin copy. All NH. F-VF. (Scott $457, SG £501).
V PHOTO.............................................................................................................................................. $ 550.

690 ★  #54-64, 60a++ (SGI 16-26, 116a-22a) 1929 -36 KGV 'Ad - £1 Whale and Penguin set complete plus
1,1 all of the 1936 line perfs, a total of 16 stamps. OG. F-VF. (SG £578). PH O TO ........................... $ 325.
1 i 691 ★ ★ /★ ffi #59var, 60a (SG121a, 122c) 1936 KGV 6d, 1/ line perf printings, each a block of 4, the 1/ with UL 
" j comer margin. Two NH/2 LH in each block. The 6d with a few perfs separating, o/w VF. (SG
k  £244). PH O TO .................................................................................................................................. $ 150.
| i  692 COLL #54-62 (SGI 16-124) 1929-36 KGV 'Ad - 5/ Whale and Penguin accumulation of 28 mint and 10 used
I stamps, incl. the 6d - 5/ values with most of the scarcer 1936 printings represented mint & used.

Useful lot. OG or used. F-VF. (SG £670).......................................................................................  $ 275.
|>  693 ★ ★  #67-76 (SG127-38) 1933 KGV 'Ad - £1 Centenary set complete, the 2/6 with partial imprint, the £1
I with margin. An exceptionally fresh set. The 10/ well centered, unusual for this denomination,
l! and the £1 a lovely copy. The 1 'Ad , 2d and 2/6 VLH, rest all NH! F-VF. (Scott $2,790, SG
I  £2,250). COLOR PHOTO FRONT COVER..................................................................................  $ 3,000.
I 694 ★ ★ /★  #65-72 (SG127-34) 1933 KGV 'Ad - 1/ Centenary short set, each value a bottom margin imprint pair.
I  Unused. The 4d- 1/NH, rest VLH, if at all. F-VF. (Scott $210, SG £264). PH O TO ..................  $ 300.

695 a #71 (SGI33) 1933 6d Centenary black and slate horizontal pair on small piece, each stamp neatly
L  cancelled Fox Bay B SP 30 33. VF. (Scott $95, SG £120). PHOTO.............................................  $ 80.
iji 696 o #73 (SG135) 1933 2/6 Centenary black and violet, used. Partial Port Stanley cds. F-VF. (Scott $100,
I  SG £170). PH O TO ............................................................................................................................ $ 110.
J 697 A #74 (SG136) 1933 KGV 5/ black and yellow Centenary Penguin. LH. F-VF. (Scott $500, SG £500).
S  PHOTO..............................................................................................................................................  $ 300.
»; 698 ★  #75 (SG137) 1933 KGV 10/ Centenary Coat of Arms. Nicely centered. OG. Diagonal pressed crease.
|  Looks F-VF. (Scott $575, SG £500). PH O TO ................................................................................  $ 180.
r ,  699 ★  #76 (SG138) 1933 KGV £1 black and carmine Centenary key value of the set. Fresh and well
k centered. OG. Small HR. Tiny area of gum loss. Looks F-VF. (Scott $ 1,400, SG £1,400).
f  COLOR PHOTO BACK C O V ER ................................................................................................... $ 850.
I  700 ★  #65-73, 71var (SG127-35, 133var) 1933 KGV Ad - 2/6 Centenary short set plus second printing of
1  the 6d, (SH 63b, £60). LH. F-VF. (Scott $262++, SG £310++). PH O TO ..................................... $ 190.

701 ★  #65-73 (SGI27-35) 1933 'Ad - 2/6 Centenary short set of 9 values. Most LH. F-VF. (Scott $215, SG
V £262). PHOTO .................................................................................................................................. $ 150.
f .  702 -ko #65-73 (SG127-35) 1933 'Ad - 2/6 Centenary accumulation of 19 mint and 7 used stamps incl. 6d and
|ij 1/ on piece, some with South Georgia or Fox Bay cancels. The mint are OG. Nice copies. F-VF.
1  (Scott $314, SG £460).......................................................................................................................  $ 200.
I  703 ki 1933 KGV 'Ad black and green Centenary cancelled Fox Bay B JA 2 33 (First Day) on cover to
k  Cayman Isl., Deficient Postage/Fine hs, taxed and with Id red Cayman Centenary affixed and
I  cancelled Georgetown MR 7 1933. Same bs. VF. PH O TO ............................................................ $ 160.
I  704 Ei 1933‘Ad black and green Centenary horizontal pair on cover to Cheshire, each stamp cancelled VF
L South Georgia C 7 DE 33. Very attractive. VF. PHOTO................................................................  $ 90.
I  705 h  1933 3d black and violet Centenary cancelled South Georgia C JA 18 33 on small, neat cover to
I  Scotland. F-VF. PHOTO .................................................................................................................  $ 120.

■j 706 ★ ★ E #77-80 (SG139-42) 1935 KGV Id - 1/ Silver Jubilee complete set of 4 values in blocks of 4. NH.
G Most VF. (Scott $100, SG £112) .....................................................................................................  $ 80.
1 707 ★ ★ B #84-96, 101-2 (SG146-63) 1938-50 KGVI 'Ad - £1 first definitive set of 18 values complete in blocks
1 of 4, most with margin. Pristine. NH. F-VF. (Scott $1,418, SG £1,400). PHOTO ......................  $ 1,100.
f 708 ★ ★ B #84-96, 101-2 (SG146-63) 1938-50 KGVI 'Ad - £1 first definitive set of 18 values complete including
L the two 1949 printings all in blocks of 4, nearly all with margin, one with plate number. The Id

with a bit of offset, one 6d hinged in margin only, the 1/ top two stamps hinged, rest all NH. 
f Fresh and F-VF. (Scott $1418, SG £1,400). PHOTO......................................................................  $ 1,000.



LOT NO. EST-
709 ★ ★ ffl #84-95, 101-2 (SG146-63) 1938-50 KGVI Ad - £1 first definitive set of 18 values complete, all in

blocks of 4. NH. Pristine. A beautiful set. F-VF. (SG £1,400). PH O TO .....................................  $ 950.
710 ★ ★ S #84-96,102, ex 85B, 87A (SG146-63, ex 148, 152-3) 1938-50 KGVI 'Ad - £1 first definitive set of

imprint blocks of 4, 15 values complete ex the Id black and violet, the 2'Ad Goose and the 3d.
The Id is the scarce carmine shade. Very difficult to assemble. Two stamps of the 2d and 6d
black blocks are LH, rest all NH! F-VF+. (Scott $1,396, SG £1,434). PHOTO .........................  $ 950.

711 ★ ★ /★ e #84-96, 101 ex-85, 86, 86A (SG146-63, ex-147, 149-50, 156) 1938-50 KGVI Ad - £1 first definitive
set of 14 blocks of 4, ex Id black and carmine, both 2ds, and the 6d black. The 4d is a block of 
6. Various printings. An interesting group for the specialist. Two stamps of the 2'Ad Goose, 4d,
1/ and 2/ - £1 OG, rest all NH. F-VF. (Scott over $1,000, SG £1,364). PHOTO.........................  $ 800.

712 ★ ★  #84-96,101-2 (SG146-63) 1938-50 KGVI Ad - £1 first definitive set of 18 values complete. The 10/
LH, rest NH. F-VF. (Scott $354, SG £350). PHOTO....................................................................  $ 225.

713 ★  #84-96++ (SGI46-63++) 1938-50 KGVI Ad - £1 complete set of 18 values plus the accumulation of
15 shades including 2/6, £1, a total of 33 stamps. Nice specialist lot. One £1 NH, rest OG.
(Scott $284+, SG £645). PHOTO...................................................................................................  $ 275.

714 o #84-96, 102 (SG146-63) 1938-50 KGVI Ad - £1 set of 18 values complete, used. F-VF. (Scott $126,
SG £140). PH O TO .........................................................................................................................  $ 90.

715 ★ ★ E #85, 86(3), 86A, 87, 89(2) (SG147a, 149(3), 150, 151, 155(2) 1938-50 KGVI ld//6d collection of 8
UR comer margin sheet number blocks of 4 with Id, 2d black and violet (3), 2d, 2Ad Sheep, 6d 
black and brown (2). Scarce! NH. F-VF+.......................................................................................  $ 100.

716 a #93, 94a (SG160, 161b) 1946 KGVI 2/6 slate plus 5/ indigo and yellow-brown, the scarce shade,
both on small piece and each neatly tied by Port Stanley 21 JU 46 cds. F-VF. BPA certificate.
(Scott $202, SG £110). PHOTO.....................................................................................................  $ 80.

717 ★ ★ ffl #94a (SG161b) 1942 KGVI 5/ indigo and yellow-brown Sea Lion margin block of 4. This rare
multiple was sold by us 2 years ago at which time it fetched $5,500 plus buyer’s premium!
Completely NH! F-VF. BPA certificate. (Scott approx. $2,400, SG £2,400++). PH O TO ........  $ 3,000.

718 ★ ★  #94a(SG161b) 1942 KGVI 5 /indigo and yellow-brown Sea Lion with portion of top margin. NH.
F-VF. (Scott approx. $600, SG £600). PHOTO.............................................................................  $ 400.

719 ★ ★  #94a (SG161b) 1942 KGVI 5/ indigo and yellow-brown Sea Lion. NH. F-VF. (Scott approx. $600,
SG £600). PH O TO ..........................................................................................................................  $ 400.

720 ★  #94a(SG161b) another example. OG. F-VF. (Scott $300, SG £600). PHOTO......................................  $ 250.
721 a #94a (SG161b) 1942 KGVI 51 indigo and yellow-brown Sea Lion on small piece tied by neat Port

Stanley 2 NO 47 cds. (Scott $190, SG £100). PHOTO ................................................................. $ 70.
722 o #94a (SG161b) another example, used. (Scott $190, SG £100). PHOTO...............................................  $ 70.
723 COLL #84-96,101-2 (SG146-163) 1938-50 KGVI Ad - £1 first definitive specialized collection sorted by

printings according to the Heijtz listing. Includes 22 blocks of 4 or 6, a few used, plus 83 singles
with 2/6 (8 copies), 5/ (11), 10/ (8) and £1 (9 plus block of 4). An important holding and an
excellent specialist lot. Most LH, some NH. F-VF throughout. Examine. (SG £4,300). PHOTO. $ 1,700.

724 1940 KGVI Id Coronation (pair) plus 2d (2) 4d, 9d, (2), 1/ definitives on cover to Argentina
cancelled South Georgia A 16 AP 40 and with violet s/1 Passed Censor. Bs Buenos Aires slogan
and Olivos arrival. An interesting early use. F-VF. PH O TO ........................................................  $ 250.

725 ta 1943 KGVI 3d black and blue Sheep on cover to Seattle cancelled double ring Port Stanley with two
different US censor tapes affixed at left. Montevideo transits on reverse. Stain from censor tape,
o/w Fine+. PHOTO.........................................................................................................................  $ 150.

726 a  1943 Stampless envelope to Leeds endorsed On Active Service with long enclosure headed Falkland
Islands June 14th Red Post Office Maritime Mail roller cancel and violet Crown Passed By 
Censor No. 4428. From the Robinson correspondence. A bit tatty and backflap missing. Fine.
PHOTO............................................................................................................................................ $ 250.

727 1945 KGVI Ad - 2d definitives overprinted South Georgia/Dependency of in red affixed to
commercial cover to Dorking and cancelled violet South Georgia 18 FEB 1945. S/1 Passed
Censor hs with straight "P" (Heijtz a2.). PHOTO..........................................................................  $ 300.

728 PS 1946 KGVI 2/6 slate Gentoo Penguins on formula registered envelope to Buenos Aires cancelled
single ring Port Stanley 20 JU 46 and with matching reg. etiquette. Fine. P H O T O ......................... $ 100.

729 ★ ★ E #107-20 (SGI72-85) 1952 KGVI second definitive set of 14 values complete, each a LR comer
margin plate number block of 4. All NH. Immaculate. F-VF. (Scott $484, SG £520). PHOTO . $ 400.
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730 ★ ★  #107-20 (SG172-85) 1952 KGVI second definitive set of 14 values complete. NH. F-VF. (Scott

Jr1 $121, SG £130). PH O TO ................................................................................................................  $ 100.
731 ★ ★  #128-42 (SG193-207) 1960-66 QEII 'Ad - £1 Bird definitive set of 15 values complete. NH. F-VF.

M (Scott $140, SG £150). PHOTO....................................................................................................... $ 80.
*  732 ★ *  #128-42 (SG193-207) another set. PHOTO............................................................................................... $ 80.

FALKLAND ISLANDS DEPENDENCIES
rt- 733 * ★  #lL19-33 (SGG26-40) 1954-62 QEII Ad-£1 complete set of 15 values. NH. F-VF. (Scott $197, SG
! £200). PHOTO .................................................................................................................................. $ 100.
i. 734 ★ ★  #lL19-33(SGG26-40) another set. NH. F-VF. PHOTO..........................................................................  $ 100.
f 733 ★ ★ ffl #2L1-5L8 (SG A1-D8) 1944 KGVI 'Ad - 1/ four Dependency overprint sets, 32 values complete in
jf blocks of4.NH. F-VF. (Scott $195, SG £288) ..............................................................................  $ 200.

FIJI
’ 736 ★  #15-17 (SG10-12) 1871 Id - 6d "CR" set of 3 values on wove paper, complete. Rather nice copies for

issue. OG or large part OG. Fine+ for issue. (Scott $322, SG £290). PHOTO ...........................  $ 180.
737 ★  #18-20 (SG13a-15) 1872 2ft on Id - 12£ on 6d surcharges in "CR" set of 3 values. Some perf faults.

OG or unused. One value toned. VG-F. (Scott $177, SG £183). PHOTO.................................... $ 70.
I 738 ★  #38var (SG34a var) 1877 4d on 3d mauve VR surcharge, imperf horizontal pair on laid paper from
I printer’s trial sheet. Nice margins all around. Two faint areas of toning. OG. VF. PH O TO ____ $ 120.
 ̂ 739 ★  #59-69 (SGI04-14) 1903 KEVII 'Ad - £1 set of 11 values complete wmk Crown CA. OG. F-VF.

(Scott $414, SG £350). PHOTO...................................................................................................... $ 250.
740 ★  #84var (SGI30a) 1914 KGV 3d purple on yellow wmk Multiple Crown CA, variety watermark

i sideways. Scarce. OG. Fine. (SG £350). PHOTO ..........................................................................  $ 200.
741 si 1917 KGV 'Ad green (faulty), 3d (bisected horizontally, this is top half) plus pair of 4d (left stamp

bisected vertically, right stamp diagonally). On reverse: "dated Oct. 1917 rec'd 2 Feb. 1918".
Certainly contrived and probably bogus. A curiosity. Offered "as is". PHOTO .........................  $ 100.

742 b  1918 Collection of four covers (one registered) and one KGV 'Ad wrapper to Scotland with sunburst
k  cancel. Two covers with War Tax stamps, one cancelled Nausori, the other Waiyevo(?), reg. to
|  Canada cancelled Levuka. One has been opened and resealed with portion of a maritime poem.
I F-V F...................................................................................................................................................  $ 180.

743 ★ ★ E #117-3 IB, 132-35 (SG249-66b) 1938-55 KGVI 'Ad - £1 complete set of 22 values including the

( redrawn, all in blocks of 4, many with margin. A difficult set to assemble. Fresh. NH. F-VF.
(Scott $524, SG £1,000). PHOTO .................................................................................................  $ 850.

744 * *  #117-3 IB, 132-35 (SG249-66b) 1938-55 KGVI 'Ad - £1 set of 21 values (complete ex the 2d Die II).

I' NH. F-VF. (Scott $131, SG £234). PHOTO..................................................................................... $ 190.
745 ★ ★ B #163-75 (SG298-310) 1959-63 QEII ‘Ad - £1 Second definitive set of 13 values complete in blocks of

4, most with margin, half with imprint. NH. F-VF. (Scott $219, SG £180). PH O T O ................. $ 100.
746 G #J12-19 (SG D11-18) 1940 Id - 1/6 Postage Dues complete set of 8 values used. Very scarce thus,

jj F-VF. (Scott $315, SG £600). PHOTO ........................................................................................... $ 425.

' GAMBIA

( 747 +  #9 (SG16B) 1880-81 QV 4d pale brown wmk Crown CC upright, line perf. OG. F-VF. (Scott $125,
SG £150). PH O TO ..........................................................................................................................  $ 80.

748 ★  #12-19++ (SG21-36++) 1886-93 QV 'Ad - 1/ Cameos wmk Crown CA sideways, set of 8 values plus
t 12 shades including the scarce 6d yellowish olive-green, a total of 20 stamps. OG. F-VF. (Scott

$134, SG £163). PH O TO ................................................................................................................ $ 80.
749 ★  #18c (SG32a) 1886 QV 6d yellowish olive-green, wmk Crown CA, variety sloping label. A very

prominent example. OG, HR. Fine. (Scott $125, SG £170). PH O T O ..........................................  $ 110.
1 750 ★  #28-39 (SG45-56) 1902-5 KEVII Ad - 3/ wmk Crown CA, complete set of 12 values. OG, HR. F-VF.
I (Scott $157, SG £170)....................................................................................................................... $ 90.
Si 751 ★  #41-64 (SG57-68, 72-85) 1904-9 KEVII 'Ad - 3/ wmk Multiple Crown CA, complete set of 26 values
f plus a couple of extras. Most OG. F-VF. (Scott $209, SG £240+). PH O TO ................................  $ 130.
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752 ★  #49var (SG76a) 1909 KEVII 4d black and red on yellow wmk Multiple Crown CA, variety dented

frame (Glover flaw). OG, HR. F-VF. (SG £95). PHOTO ........................................................... $ 60.
753 ★ ★  #102-20 (SGI22-42) 1922-29 KGV 'Ad - 10/ Elephant and Palm complete set of 19 values. NH. The

10/ slightly brownish gum, rest F-VF. (Scott $121, SG £120). PH O T O ....................... ..............  $ 130.
754 ★  #102-20, 121-24 (SG118-21, 122-42) 1922-29 KGV 'Ad - 10/ Elephant and Palm wmk Multiple

Crown Script CA plus 4d - 5/ wmk Multiple Crown CA. OG. F-VF. (Scott $150, SG £158).
PHOTO............................................................................................................................................  $ 90-

755 ★ ★ £B #132-43 (SG150-61) 1938-46 KGVI 'Ad - 10/ Elephant set of 16 values complete in margin blocks of
4. NH. F-VF. (Scott $340, SG £320). PHOTO............................................................................... $ 250.

GERMAN EAST AFRICA
756 ★  #N 106-120, 120a (SG45-60, 60a) 1917-21 KGV 10 - 10R G.E.A. overprints wmk Multiple Crown

CA. Includes 1R and 10R shades. OG. F-VF. (Scott $136, SG £179). PHOTO .........................  $ 100.
757 ★  #N122 (SG62) 1917-21 KGV 50R carmine and green G.E.A. overprint (each letter with square

stops), key value. LH. Fine. (Scott $500, SG £475). PHOTO ......................................................  $ 300.

GIBRALTAR
758 ★  #1-7 (SG1-7) 1886 QV 'Ad -1 / overprints on Bermuda, the complete set. Scarce. OG or part OG (6d),

HR. The 2d with one short perf, rest F-VF. APS certificate. (Scott $953, SG £900). PHOTO . .  $ 500.
759 © #1-5, 7 (SGI-5,7) 1886 QV 'Ad - 4d, 1/ of Bermuda overprinted GIBRALTAR, used. Elusive. The

2'Ad faulty and n/c, rest F-VF. (Scott $500, SG £467). PHOTO .................................................. $ 275.
760 ★  #8-21 (SG8-14, 39-45) 1886-87 QV 'Ad - 1/ complete set of 13 values. OG or HR. The 6d violet and

red thinned, rest F-VF. (Scott $448, SG £580). PH O TO ..............................................................  $ 250.
761 ★  #29-38 (SG22-33) 1889-96 QV 50 - 5pe set of 11 values in Spanish currency complete ex the 200

olive-green. VLH except the 50 and 200 which are OG. F-VF+. (Scott $184, SG £190).
PHOTO.............................................................................................................................................. $ 90.

762 ★  #31 (SG25a) 1896 QV 200 olive-green, variety flat top to "C". OG. F-VF. (SG £150). PHOTO.. . .  $ 110.
763 ★  #39-48 (SG46-55) 1903 KEVII 'Ad - £1 wmk Crown CA complete set of 10 values. The £1

beautifully centered and VLH, rest OG or HR. F-VF. (Scott $799, SG £800). PH O TO ............. $ 475.
764 ★  #48 (SG55) 1903 KEVII £1 dull purple and black on red wmk Crown CA. OG, HR. Crease. F-VF

appearance. (Scott $475, SG £475). PHOTO................................................................................. $ 250.
765 ★  #49-63, 49a, 56a (SG56-63, 66-74) 1904-12 KEVII Ad - 8/ wmk Multiple Crown CA set of 17 values

inch both 'Ad and 6d values. LH or OG, HR. The 2/ green and blue with tiny thin, rest F-VF.
(Scott $682, SG £700). PHOTO.....................................................................................................  $ 325.

766 ★  #64 (SG64) 1908 KEVII £1 deep purple and black on red wmk Multiple Crown CA. None of the
usual rubbing. OG, HR. F-VF. (Scott $425, SG £475). PHOTO.................................................. $ 300.

767 ★ ★  #66-75 (SG76-85) 1912-24 KGV Ad - £1 wmk Multiple Crown CA complete set of 10 values, the £1
being a margin copy. NH. F-VF+. (Scott $257, SG £275). PH O TO ............................................ $ 300.

768 ★  #66-75 (SG76-85) 1912-24 KGV 'Ad - £1 wmk Multiple Crown CA complete set of 10 values plus
shades of the Id, 2>/2d (3), 41. OG. F-VF. (Scott $244, SG £275). PHOTO.................................  $ 160.

769 ★  #90 (SG101) 1924 KGV 8/ dull purple and green wmk Multiple Crown Script CA. Key value. OG.
F-VF. (Scott $140, SG £190). PHOTO .........................................................................................  $ 120.

770 ★ ★  #93 (SGI08) 1925-32 KGV £5 violet and black high value UR comer margin sheet number 013 and
control number copy. A gorgeous example. Stamp NH. Margin separated at right. F-VF. (Scott 
$1,750, SG £1,400). COLOR PHOTO BACK COVER ..............................................................  $ 1,400.

771 ★  #93 (SG108) 1925-32 KGV £5 violet and black key value. Brilliant, fresh color and perfectly
centered. OG, HR. VF. Signed Bloch and with Friedl certificate. (Scott $1,750, SG £1,400).
PHOTO............................................................................................................................................  $ 1,000.

772 ★  #102var (SGI 16a) 1935 KGV 6d green and indigo Silver Jubilee, variety extra flagstaff. Part OG.
F-VF. (SG £225). PH O TO .......... ..................................................................................................  $ 150.

773 ★ ★ B #107-18++ (SG121-31++) 1938-51 KGVI Ad - £1 Definitive set of blocks of 4 complete plus all SG
listed shades and perf varieties inch coil strip of 4 of Id brown (with part of coil join) ex the 2d
perf 13 coil. An amazing compilation of scarce perfs, most blocks with margin, sheet plate or
imprint. The occasional pencil marking or perf separation. Stamps NH. F-VF. PHOTO ........... $ 3,750.
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, 77^ ★ ★ E #107-18 (SG121-31) 1938-51 KGVI 'Ad - £1 Definitive set of 14 values complete. Nearly all are

if margin blocks of 4, 9 with plate number, one with inscription, one with sheet number. A good
1} set. NH. F-VF. (Scott $500, SG £480). PHOTO ...........................................................................  $ 400.
 ̂ 77  ̂ * *  #107-18 (SG121-31) 1938-51 KGVI 'Ad - £1 complete set of 14 values. The 5/ is a plate number

W Single and is p erfl3'/2.NH. F-VF. (Scott $125, SG £120). PHOTO ............................................  $ 100.
t 776 *  #i09, 111a, 113a, b, 115a, 117a (SG123, 125a, 126, a, 128, 130) 1938-51 KGVI six key values with

the 1 ’Ad carmine, 3d, 6d, 21, 10/ all perf 14 plus additional 6d perf \3'A. LH. F-VF. (Scott $269, 
i SG £463). PH O TO ..........................................................................................................................  $ 140.

1 777 ★ ★ ffi #132-45 (SG145-58) 1953-59 QEII ’Ad - £1 First definitive set of 14 values complete in comer
margin blocks of 4. The 10/ block with 2 stamps LH, rest stamps NH. F-VF. (Scott $664, SG

£560). PHOTO ................................................................................................................................ $ 275.
778 ★ ★  #132-45 (SG145-58) 1953-59 QEII 'Ad - £1 First definitive set of 14 values complete. NH. F-VF.

I (Scott $166, SG £140). PHOTO...................................................................................................... $ 90.
779 ★ ★ H #147-60 (SG160-73) 1960-62 QEII 'Ad - £1 Second definitive set of 14 values in comer margin

blocks of4.NH. F-VF. (Scott $237, SG £200). PHOTO..............................................................  $ 110.
I

v GILBERT & ELLICE ISLANDS
4 780 ★ ★ ffl #40-51++ (SG43-54, 47a, 48a, 49a-b, 51a, ab) 1939-55 KGVI 'Ad - 5/ set of 32 blocks STB one of

I each SG and CW listed printings. Includes 12 imprint blocks (inch one 5/,) and 2 with sheet
number (inch one 5/). One 2'Ad stamp is hinged and one 1/ block toned, rest all NH and F-VF+.

(SG £646). PHOTO ........................................................................................................................ $ 450.
781 ★ ★ SP #Jl-8 (SG Dl-8) 1940 Id - 1/6 Postage Due set of 8 values complete perf Specimen. NH. F-VF. (SG

I £160++). PHOTO............................................................................................................................  $ 180.

GILBERT & ELLICE - FANNING ISLAND (See also Lot 2481)
r 782 ® 1945 KGVI Nigeria Id and 3d definitives cancelled Lagos 25 SE 45 incoming to Fanning Island,
j Addressed to Sgt. A. J. Swails, (Army Postmaster at APO 967) and redirected to an Army
* Hospital in McKinney, Texas. On reverse APO 967 of JAN 3 1945 and purple double oval
f S.F.P.E. of 9 MAR 1945. Very rare and extraordinary usage. One of very few recorded inbound
| items to Fanning during WWII. F-VF. PHOTO.............................................................................. $ 130.

GOLD COAST
783 ★  #25 (SG25) 1894 QV 20/ dull mauve and black on red. OG. F-VF. (Scott $150, SG £150). PHOTO.. $ 90.
784 ★  #26-35 (SG26-34) 1898-1902 QV 'Ad - 10/ complete set of 10 values. OG. F-VF. (Scott $210, SG

£225). PHOTO ................................................................................................................................ $ HO.
i 785 ★  #38-48 (SG3 8-48) 1902 KEVII 'Ad - 20/ wmk Crown CA set of 11 values complete. OG. F-VF.

(Scott $185, SG £225). PHOTO.....................................................................................................  $ HO.
786 ★  #80 (SG84) 1913-21 KGV 20/ purple and black on red high value. OG. Fine. (Scott $95, SG £120).

I PHOTO.............................................................................................................................................  $ 60.
f 787 ★ ★ E #115-27++ (SG120-32, 120a-31a) 1938-44 KGVI 'Ad - 10/ First definitive set complete in blocks of 4
e with most SG and CW listed shades and perfs, a total of 22 blocks, many with margin, two with

imprint, one (the 2!) with sheet number. One 1 'Ad and 9d hinged and the 2/ hinged in margin
only, rest all NH. F-VF. (SG £ 169). PHOTO................................................................................. $ 120.

788 ★ ★ ffl #130-41 (SG135-46) 1948 KGVI 'Ad - 10/ Second definitive set of 12 values complete in blocks of 4.
NH. F-VF. (Scott $165, SG £160) .................................................................................................  $ 100.

j THE SHERWOOD E. FREZON COLLECTION OF
j GREAT BRITAIN

QUEEN VICTORIA (See also Lots 1375-6,1501-2)
789 ★  #1 (SG2) 1840 QV Id black imperf, plate lb, lettered K-A. Margins all around, close but clear at left.

1 Tear in UR comer just touches frame line. OG, redistributed. Fine. BPA certificate. (Scott
$3,000, SG £3,500). PH O TO .........................................................................................................  $ 1,200.
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790 o #1 (SG2) 1840 QV Id black plate lb lettered S-F, used. Four margins, close but clear at top. Red
Maltese Cross cancel. Fine. (Scott $180, SG £190). PHOTO ......................................................  $ 80.

791 o #1 (SG2) 1840 QV Id black plate 3 lettered S-F, used. Margins all around. Black Maltese Cross |  '
cancel. F-VF. (Scott $180, SG £225). PHOTO ............................................................................  $ 100. |

792 o #1 (SGI) 1840 QV Id intense black plate 4 lettered A-J, used. Four nice, even margins. Red Maltese „ • ‘ j
Cross cancel. (Scott $180, SG £200). PHOTO............................................................................... $ 90. ' t  ,

793 o #1 (SG2) 1840 QV Id black plate 4 lettered P-J, used. Four margins. Red Maltese Cross cancel. L
F-VF. (Scott $180, SG £200). PHOTO ......................................................................................... $ 90. " |

794 o #1 (SG2) 1840 QV Id grey-black plate 7 lettered E-C, used. Margins all around. Black Maltese Cross
cancel. Fine+. (Scott $180, SG £225). PH O TO ............................................................................. $ 100. # ')

795 o #1 (SG2) 1840 QV Id black plate 8 lettered C-K, used. Four nice margins. Pale red Maltese Cross j
cancel. Scarcer plate. F-VF+. (Scott $180, SG £275). PHOTO....................................................  $ 130. ' J

796 o #1 (SG2) 1840 QV Id black plate 9 lettered H-H, used. Margins all around, large at right. Red " r  j :
Maltese Cross cancel. F-VF. (Scott $180, SG £190). PHOTO......................................................  $ 90.

797 o #lvar (SG3) 1840 QV Id black plate 11 lettered S-I, used. Four even margins, just touching at LR. j
Crease ending in small tear, bottom margin. Black Maltese Cross cancel. Fine. (SG £1,900). u 1
PHOTO............................................................................................................................................ $ 500. "

798 ★  #3a (SGI2) 1841 QV Id orange-brown, imperf, blued paper, lettered A-E. A lovely example with j j
nice, even margins. Tiny comer crease, mostly in margin. OG, HR. VF. (Scott $300, SG £400). j
PHOTO............................................................................................................................................ $ 180. , - # j

799 o #2 (SG5) 1840 QV 2d blue lettered A-L, used. Four nice margins all around. Very attractive example. S
Rich color. Black Maltese Cross cancel. Tiny scissor cut in margin only. F-VF. (Scott $325, SG I
£400). PHOTO ...............................................................................................................................  $ 200. ,  V,

800 o #2 (SG5) 1840 QV 2d blue lettered K-A, used. Four margins, close but clear at LR. F-VF. (Scott i i
$325, SG £400). PH O TO ...............................................................................................................  $ 160. j

801 ☆  #3 (SG8) 1841 QV Id red-brown on bluish paper, imperf, lettered B-C. Nice margins all around, a
portion of the adjacent stamp at UR. Unused. Crease. F-VF. (Scott $125, SG £175). PHOTO. . $ 50. _ >f

802 ©COLL #3 (SG8) 1841 QV Id red-brown imperf on bluish paper, collection of 12 stamps each cancelled by <|Jj
Maltese Cross numerals 1-12, die complete set! All but one are 4 margin copies. Cancels range y
from F-VF to Superb. Nice lot for specialist. (SG £805). PHOTO-EX........................................ $ 450.

803 o #5a(SG54) 1847 QV 1/pale green imperf embossed, used. Nice margins all around, large on 3 sides. ^
A handsome example neatly cancelled 466 of Liverpool. Small thin in margin only. Looks VF.
(Scott $425, SG £500). PHOTO..................................................................................................... $ 275. l \

804 o #5a(SG54) 1847 QV 1/pale green embossed, imperf, Die 2, used. Small, even margins all around. .
Fine+. (Scott $425, SG £500). PHOTO ........................................................................................  $ 200. '

805 o #6 (SG57) 1850 QV lOd brown embossed, imperf, Die 2, used. Three large margins, (portion of next T
stamp visible at top), just cutting at bottom. Blue Scottish town cancel 301. Fine. (Scott $650, Jj
SG £725). PH O TO ......................................................................................................................... $ 275. ^

806 e  #6 (SG57) 1854 QV lOd brown embossed tied on small cover to France. Margins clear on 3 sides, | |
just cutting at top. S/l Hampstead Heath on reverse plus red PD and Calais receivers front and
back. Fine. (Scott $1,150, SG £1,300). PHOTO......................   $ 350.

807 o #7 (SG59) 1847-54 QV 6d dull lilac embossed, imperf, used. Margins all around, large on 3 sides • ,
with portion of adjacent stamp at right. (Scott $475, SG £550). PHOTO ...................................  $ 250.

808 o #7a (SG60) 1847-54 QV 6d purple embossed, imperf, used. Margins large to huge at sides, just “ j
touching top and bottom. Portion of next stamp visible at right. Some staining. Fine. (Scott •
$475, SG £550). PH O TO ..............................................................................................................  $ 200. | j

809 COLL #33 (SG43-4) 1859-79 QV Id red plate reconstruction, plates 71-224 (ex 77), used. Mostly nice
copies. The odd fault. Fine. (SG £490)..........................................................................................  $ 225. .Jr

810 is SG90 1864 QV 1/ green plate 1 on small cover to a brewery in Philadelphia cancelled 7 FE 2 .y?
Manchester 1864 498 duplex. Red US 21 cents. Crease, not affecting stamp or markings. F-VF.
(SG £225). PHOTO ....................................................................................................................... $ 90. Ji

811 ★  #43 (SG93) 1873 QV 4d vermilion plate 14 wmk Large Garter. Owner’s mark on rev. and a bit of '
toning. Fine. (Scott $325, SG £450). PHOTO ..............................................................................  $ 140.

812 ★  #44 (SG92) 1865 QV 3d rose wmk Heraldic Emblems, plate 4. Wing margin copy. Large part OG, ‘d
HR. Fine. (Scott $475, SG £600). PHOTO ..................................................................................  $ 250. ’f j
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813 ★  #45a (SGI 06) 1867-80 QV 6d purple plate 6, six-pence hyphenated, wmk Spray of Rose, wing copy.

A very nice example. Some adherence on reverse. OG. Fine. (Scott $425, SG £725). PHOTO . $ 225.
814 ★  #58 (SG49) 1870 QV 'Ad rose collection of 16 mint copies representing one of each plate except plate

9 and with an extra copy of plate 3 with watermark inverted and reversed (perf faults at top).
All are OG. Usual centering. Fine. (Scott $1,102, SG £1,545)....................................................... $ 600.

815 ★  #62 (SG147) 1874 QV 6d grey plate 13, wmk Spray of Rose. OG. One tiny spot in wing margin, o/w
Fine. (Scott $275, SG £325). PHOTO ............................................................................................ $ 120.

816 ★ ★  #62 (SG147) 1880 QV 6d grey wmk Spray of Rose, plate 17. NH! Beautifully centered. XF for issue.
(Scott $350, SG £425). PHOTO......................................................................................................  $ 275.

817 ★  #62 (SG147) 1878 QV 6d grey plate 16 wing copy. Large part OG with adherence. A few nibbled
perfs. Fine. (Scott $275, SG £325). PHOTO .................................................................................  $ 110.

818 ☆  #66 (SG139) 1875 QV 2’Ad rosy mauve plate 1, white paper, wmk Anchor. Unused (regummed).
F-VF. (Scott $300, SG £525). PHOTO .......................................................................................... $ 150.

819 ★  #70 (SGI53) 1877 QV 4d sage-green plate 15, wmk Large Garter. Wing margin copy. OG, HR.
F-VF. (Scott $550, SG £625). PHOTO .......................................................................................... $ 250.

820 ★  #81 (SG168) 1880 QV 2d rose wmk Imperial Crown. LH. Very slight toning. Beautifully centered.
VF. (Scott $125, SG £175). PHOTO .............................................................................................. $ 90.

821 ★  #82 (SG157) 1881 QV 2'Ad blue plate 23, wmk Imperial Crown. Rich, intense shade. Well centered.
OG. VF. (Scott $210, SG £275). PHOTO .....................................................................................  $ 160.

822 ★  #83 (SG158) 1881 QV 3d rose plate 21, wmk Imperial Crown. Large part OG. Comer crease. Looks
VF. (Scott $260, SG £325). PHOTO .............................................................................................. $ 120.

823 ★  #84 (SG160) 1882 QV 4d grey-brown plate 18, wmk Imperial Crown. Very deep shade. Creamy OG.
Fine+. (Scott $210, SG £275). PHOTO .......................................................................................... $ 120.

824 ★  #87 (SG163) 1881 QV 1/ orange-brown wmk Imperial Crown, plate 13. LH. F-VF. (Scott $350, SG
£400). PHOTO ................................................................................................................................. $ 190.

825 ★ ★  #88 (SG170) 1881 QV Id lilac, 14 dots in each comer. NH! Includes normal for comparison. Fine.
(Scott $101, SG £110++). PHOTO.................................................................................................. $ 80.

826 o #93 (SG137) 1867-83 QV £5 orange lettered A-E, used. Socked-on-the-nose Registered
Threadneedle Street 4 OC 85. Perfectly centered and with good perfs. A very lovely example.
VF. (Scott $ 1,600, SG £ 1,800++). COLOR PHOTO BACK C O V E R ........................................ $ 1,000.

827 ★  #94 (SGI59) 1883 QV 3d on 3d lilac plate 21. Very fresh. Large part OG. F-VF. (Scott $260, SG
£325). PH O T O ................................................................................................................................. $ 140.

828 ★  #95 (SG162) 1883 QV 6d on 6d lilac plate 18. OG. Small crease at bottom. Fine+. (Scott $225, SG
£275). PHOTO ................................................................................................................................. $ 90.

829 ★  #96 (SGI79) 1883 QV 2/6 lilac, white paper. A gorgeous copy with excellent color. LH. F-VF. (Scott
$275, SG £350). PH O TO .............................................   $ 200.

830 ★  #96 (SG178) 1883-84 QV 2/6 lilac, wmk Anchor, on white paper. OG. F-VF. (Scott $275, SG £350).
PHOTO............................................................................................................................................. $ 160.

831 ★  #98-102 (SG187-91) 1884 QV 'Ad - 3d short set of 5 values. OG, HR or large part OG. Good color.
Pencil mark on 1 'Ad which is VLH. F-VF. (Scott $376, SG £487). PHOTO................................ $ 200.

832 ★  #103 (SGI92) 1884 QV 4d dull green. Rich, full color. Well centered. OG, HR. F-VF+. (Scott $325,
SG £400). PH O TO ..........................................................................................................................  $ 250.

833 ★  #104 (SG193) 1884 QV 5d dull green. Excellent color. Nicely centered. Part OG. F-VF. (Scott $325,
SG £400). PH O TO ..........................................................................................................................  $ 250.

834 ★  #105 (SG194) 1884 QV 6d dull green. Good color. Large part OG, a bit toned. Fine. (Scott $350, SG
£425). PHOTO ................................................................................................................................  $ 250.

835 ★  #106 (SGI95) 1883 QV 9d dull green. Excellent color and beautifully centered. Part OG, a bit toned.
F-VF+. (Scott $650, SG £750). PHOTO .......................................................................................  $ 425.

836 ★  #107 (SG196) 1884 QV 1/ dull green. Excellent color. Very well centered. A bit toned. OG. F-VF.
Signed Richter. (Scott $500, SG £550). PHOTO...........................................................................  $ 275.

837 ★  #108 (SG180) 1883-84 QV 5 /rose, white paper. OG. F-VF. (Scott $450, SG £550). PHOTO.............. $ 275.
838 ★  #108 (SG181) 1883-84 QV 5/ crimson, white paper. Brilliant color. Nicely centered. OG, HR.

Almost VF. (Scott $450, SG £550). PHOTO.................................................................................  $ 300.
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LOT NO. EST. I
839 SP #109c (SG177a)(SG Specialized K13t) 1884 QV 10/ cobalt wmk Anchor, blued paper overprinted .J

Specimen. An important addition to the GB collection which identifies both the cobalt shade J j
and blue paper varieties. The normal, overprinted stamp catalogues $16,000 (SG £18,000).
Appears NH! F-VF. PHOTO ..........................................................................................................  $ 475. j

840 ★  #109 (SG183) 1883-84 QV 10/ ultramarine, white paper. OG. Gum crease. F-VF. (Scott $900, SG .' ,
£1,250). PHOTO............................................................................................................................... $ 500.

841 o #109 (SG183) 1883-84 QV 10/ ultramarine, white paper, used. Neat oval registered cds. F-VF. (Scott i
$300, SG £375). PH O TO ................................................................................................................  $ 160.

842 ★  #109 (SG183a) 1883-84 QV 10/ pale ultramarine, white paper. One short perf. OG. F-VF. (Scott _
$900, SG £1,250). PHOTO..............................................................................................................  $ 500. I

843 SP #110 (SG185) (SG Specialized K15t) 1884 QV £1 brown-lilac overprinted Specimen type II, lettered 1
C-L, L-C. Beautifully centered. Internal crease and small toned spot. Looks VF. (SG „ j
Specialized £350). PHOTO ..................................................................................................  $ 160. VI

844 ★  #111-22+, 125-26 (SG197-211+, 213-14) 1887-1900 QV 'Ad - 1 /set of 21 values including 7 shades \
plus the 'Ad and 1/ color changes. OG or HR. Mostly fresh copies. Nice set. F-VF. (Scott $579, ■ y

845 ★  #113a (SG199) 1887-92 QV 2d green and scarlet, the scarce shade. VLH. VF. RPS certificate. (Scott I
$300, SG £350). PH O T O ................................................................................................................. $ 225. I

846 o #123 (SGI86) 1888 QV £1 brown-lilac wmk Three Orbs, lettered AS - SA, used. Partial cds plus \
boxed G.L.O. cancel. Good perfs. Absolutely sound copy. F-VF. (Scott $1,800, SG £2,250). *' |

847 COLL #88, 96, 111-22, 124-26 (SG 170-71, 178, 197-214) 1881//92 QV 'Ad - 1/, 2/6, £1 collection of 65 *
stamps, some duplication, mostly Jubilee issue, all mint except the £1 (photo). Includes Id lilac »
14 dots (both shades), the 5d Die I (toned), lOd (6), 1/ green, 1/ green and carmine (2) and 2/6 |
lilac (2). Range of shades. Useful lot. Most OG or HR, couple unused. Many F-VF. (Scott I
$2,700, SG £2,790). PH O T O ........................................................................................................... $ 850. |

848 h  1810//1900 group of 4 covers inch 1810 SFL Paid 1 to Halifax (green unframed receiver on rev.); J
1854 1/ embossed on front to Maine, 4 large to huge margins plus portions of 2 adjacent stamps ?_fj
(some toning), Gloucester 312 Spoon cancel; 1867 1/ plate 4 to Boston; and 1900 Id I.R. ®
OFFICIAL strip of 3 on reg. cover to Sussex (one stamp tom). Fair to Fine. PH O T O ................  $ 275.

GB USED ABROAD *
849 COLL SG Z2//21,25 1864//73 QV Id //l/  collection of 10 singles plus one pair each with B32 cancellation

of Buenos Ayres, Argentina. Most are Id reds, 5 are 4d vermilion (inch one pair on piece), a j
lOd wing margin (cut down) and a 1/ plate 5. A few small faults. Fine, F-VF. All but 2 are 11
ex-Glassco. (SG £583). PHOTO......................................................................................................  $ 250. . f

850 ei 1871 QV 4d vermilion plate 12 on cover to Ohio cancelled partial B32 of Buenos Ayres, SGZ9. \
Endorsed via Rio de Janeiro and with VF red Rio PAID hs and NY Steamship 10 in blue-black. •''jj
On reverse Bs Ayres double arc date stamp. Opened roughly at top. Fine. PH O TO ....................  $ 150. 'l

KING EDWARD VII , i
851 ★ COLL 1902-13 KEVII 'Ad - 1 0 /the large specialized study of the printings and shades assembled and fj

identified (not necessarily correctly!) by SG Specialized 4 Kings. A wealth of shades, some *
duplication. Includes 5/ (2), 10/ (2). All mint. A specialist’s delight. OG, HR, some NH. '•»
Generally fresh and F-VF. (SG over £8,500).................................................................................. $ 2,500. v j]

852 SP REV 1902 KEVII Id - £5 set of 16 Key type lilac imperf plate proofs wmk Orb (low values), IR and »
Multiple Orb, overprinted Specimen, the duty plate without inscription. Includes the £1.10, £2, jl
£2.10, £3 and £5 varieties. OG, some natural wrinkling. Margins all around except just cutting „,
on the £1 value. Attractive and F-VF. PHOTO .............................................................................  $ 400. f

853 P 1902 KEVII Id group of 3 plate proofs on thick card in green, deep green, and deep green with i
double impression. Interesting trio. VF. PH O TO .........................................................................  $ 80. * j"

854 P 1909 KEVII 4d orange plate proof on buff paper, strip of 3, imperf. Ungummed as issued. PHOTO.. $ 70. i i
855 ★ ★  #144 (SG239) 1909 KEVII 4d brown-orange De La Rue printing. Rich color. NH. F-VF. (SG £110).

PHOTO..............................................................................................................................................  $ 80. /[
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LOT NO. EST
856 ★  #137f(var) (SG255var) SG Specialized 4 Kings M43(4) 1906 KEVII lOd slate-purple and deep

(glossy) carmine, chalky paper, De La Rue printing. Very scarce stamp. OG, HR. (SG 4
Specialized Kings £900). PHOTO .................................................................................................  $ 500.

857 ★  #139 (SG260) SG Specialized 4 Kings M48(l) 1902 KEVII 2/6 lilac, ordinary paper, De La Rue
printing, a beautiful example. LH. F-VF+. (Scott $ 125, SG £175). PHOTO...............................  $ 100.

858 ★  #139var (SG260) SG Specialized 4 Kings M48(2) 1902 KEVII 2/6 slate-purple, ordinary paper, De
La Rue printing. OG. Comer crease visible only from reverse. Looks F-VF+. (Scott $125, SG
£175). PHOTO ................................................................................................................................  $ 70.

859 ★  #139e (SG262) SG Specialized 4 Kings M49(2) 1905 KEVII 2/6 dull purple, chalky paper, De La
Rue printing. LH. Some toned spots. F-VF. (Scott $140, SG £175). PHOTO.............................  $ 80.

860 ★  #139a(var) (SG315) SG Specialized 4 Kings M50(l) 1911 KEVII 2/6 dull greyish purple, ordinary
paper, Somerset printing. OG. F-VF. (SG £350, SG Specialized 4 Kings £350). PH O TO ........  $ 200.

861 ★  #139a(var) (SG316) SG Specialized 4 Kings M50(2) 1911 KEVII 2/6 dull reddish purple, ordinary
paper, Somerset printing. LH. Faint gum creasing. F-VF. (SG £140, SG Specialized 4 Kings
£140). PH O T O ................................................................................................................................  $ 70.

862 ★  #139a (SG317) SG Specialized 4 Kings M50(3) 1911 KEVII 2/6 dark purple, ordinary paper,
Somerset printing. OG. VF. (Scott $140, SG £140, SG Specialized 4 Kings £140). PHOTO . . .  $ 80.

863 ★  #139a(var) (SG316var) SG Specialized 4 Kings M50(4) 1913 KEVII 2/6 pale dull reddish purple,
ordinary paper, Somerset printing. OG, HR. F-VF. (SG Specialized 4 Kings £140). PHOTO . .  $ 90.

864 ★  #140 (SG263) 1902 KEVII 5/ bright carmine, De La Rue printing, markedly aniline and with
florescent ink. OG. Toning on reverse. F-VF. (Scott $140, SG £175). PHOTO .........................  $ 90.

865 ★  #140a (SG264) 1902 KEVII 5/ deep bright carmine, De La Rue printing. OG. Almost VF. (Scott
$160, SG £190). PH O TO ................................................................................................................  $ 120.

866 ★  #140b (SG318) 1912 KEVII 5/ carmine, ordinary paper, Somerset printing, LR comer margin copy
(cut down) with date cuts, an aid in the identification of this difficult denomination. VLH.
F-VF. (Scott $160, SG£ 190). PHOTO .........................................................................................  $ 160.

867 ★  #140b (SG318) another copy, a paler shade. OG. F-VF. (Scott $160, SG £190). PHOTO....................  $ 110.
868 ★  #141 (SG265) SG Specialized 4 Kings M53(l) 1902 KEVII 10/ ultramarine De La Rue printing. A

soft, rather pale shade. LH. F-VF. (Scott $350, SG £500). PHOTO ............................................ $ 300.
869 ★  #141 (SG265) SG Specialized 4 Kings M53(2) 1902 KEVII 10/ deep ultramarine, De La Rue

printing. LH. F-VF. (Scott $350, SG £500). PHOTO..................................................................... $ 300.
870 ★  #141 (SG265) SG Specialized 4 Kings M53(2) 1902 another example, a slightly brighter shade than

previous lot. OG. Gum wrinkle. (Scott $350, SG £500). PH O TO ................................................  $ 300.
871 ★  #141 (SG319) SG Specialized 4 Kings M54(3) 1912 KEVII 10/ deep blue LR comer margin from the

top pane, Somerset printing, the date cuts which identify the printing as July, 1912. OG. A very 
handsome example. F-VF. (Scott $350, SG £450). PHOTO ........................................................  $ 350.

872 ★  #142 (SG266) 1902 KEVII £1 dull blue-green De La Rue printing. Beautifully centered, good perfs.
Barest trace of hinging, if at all. VF. Philatelic Foundation certificate. (Scott $850, SG £1,100).
PHOTO.............................................................................................................................................  $ 750.

873 ★  #142 (SG320) 1911 KEVII £1 deep green Somerset printing. Very rich shade. Fresh. LH. F-VF.
(Scott $850, SG £1,000). PHOTO ..................................................................................................  $ 650.

CONTROL NUMBERS
874 COLL SGI72, 197, 213 1881, 1887, 1900 QV Ad orange (32), Ad blue-green (6), Id lilac Die II (16 dots)

(59) collection of control number singles, pair and blocks of 4, 6 and 12. Includes Ad orange
block of 4 with distorted "P" (unlisted). Seven items used, rest mint. OG or HR, several NH. A
nice lot for the specialist. F-V F........................................................................................................  $ 150.

875 ★ ★  SG QV Specialized KC53a 1881 QV Id lilac LR comer margin control "X" pair. Die II (16 dots),
variety X inverted. Stamps NH. F-VF. (SG QV Specialized £112). PHOTO.............................. $ 70.

876 COLL 1902-11 KEVII 'Ad and Id control collection of approx. 200 items on black stock sheets including
both De La Rue and Harrison printings, with singles, pairs, strips of 3 and blocks. A myriad of 
shades. Excellent lot. Many NH, rest OG or HR, some used. The odd bit of toning. Most F-VF. $ 275.
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877 ★  #128var(SG219var) 1902 KEVII Id scarlet LR comer margin control "C" strip of 3, De La Rue J
printing, wink Imperial Crown, variety watermark inverted. Unrecorded in SG Specialized 4 %
Kings. Wmk inv. only listed from booklet (see footnotes pp 44,48). Of the utmost rarity. OG. J,
Fine. COLOR PHOTO INSIDE BACK COVER ........................................................................  $ 950. j

878 ★  #128d (SG275) 1911 KEVII Id aniline pink LR comer margin pair with control number A11, j
Harrison printing, perf 14. Scarce shade. Rarely offered with control. Large part OG. Fresh and
fine. BPA certificate. (Scott $720, SG £750++). COLOR PHOTO INSIDE BACK COVER . .  $ 500. j

879 COLL 1911-12 KGV 'Ad green (shades) Downey Head control collection on stock sheets mostly wmk J
Multiple Cypher, singles, strips, blocks of 4 and 6, a total of 62 items, 2 being used. Very t
specialized. Many NH, rest OG, HR. F-VF ................................................................................... $ 275. f t

880 COLL 1911-12 KGV Id scarlet Downey Head, a similar lot, control collection of singles, strips and blocks \
of 4 or 6 on stock pages. Range of catalogued and uncatalogued shades. Includes one Somerset ! j
A.l 1 (wide) strip of 3 with 2 additional marginal rules. Six pieces used, rest NH or OG, HR.
The odd bit of toning. Most fresh and F-VF. PHOTO-EX............................................................  $ 550.

881 COLL #159 (SG351) 1912-24 KGV 'Ad green wmk Royal Cypher collection of controls in bulging 1
stockbook. A huge lot with singles, strips, blocks of 6. A wealth of shades, some used. A very )
comprehensive accumulation suitable for dealer’s stock or student of controls. Much NH, some
OG or HR. A fabulous lot. F-VF throughout................................................................................. $ 2,000. 1;

882 ★ COLL #159 (SG351) 1912-24 KGV 'Ad green (shades) wmk Royal Cypher collection of 14 control number
singles, variety watermark inverted and reversed. Includes C13, H16,116, J17 (2), K17,
M18, N19, 020 (3), Q20, Q21 (thin spot), U23. OG or part OG, HR. F-VF................................. $ 150.

883 ★ ★ /★  #159 (SG351) 1912-24 KGV 'Ad green (shades) wmk Royal Cypher group of 4 LL comer margin
control pairs (Q21, U22) or strips of 3 (J17, U23) each with variety watermark inverted and
reversed. OG, HR (reinforced) except for J17 which is NH. F-V F.............................................. $ 90. ;

884 ★ COLL #159 (SG351) 1912-24 KGV Ad green wmk Royal Cypher collection of 8 control number singles |
C13,116, L18, M19, N19, P20, Q20, V23. OG or part OG, HR. F -V F .......................................  $ 80. }

885 COLL #160 (SG357) 1912-24 KGV Id scarlet wmk Royal Cypher control collection in large stockbook. ,,
Many hundreds of singles, strips, blocks of 6. A wealth of shades, varieties and a hoard to .
challenge the student of this issue. Some used. Much NH, rest OG or HR. F -V F ....................... $ 2,000.

886 ★ COLL #160 1912-20 KGV Id scarlet (shades) collection of 15 stamps each with control number, wmk
Royal Cypher, variety watermark inverted and reversed. Includes C13, G15 (2), H16,116,
J17 (2), K17, LI 8, Ml 8, 020, P20, Q20-21, V23. OG or part OG, HR. F -V F ...........................  $ 160.

887 ★ ★ E #1601912-20 KGV Id scarlet (shades) 3 control blocks wmk Royal Cypher, all variety watermark .
inverted and reversed. Includes C12 and R21 LR comer margin blocks of 6 (NH/HR), and
H16 strip of 3 (NH). Fresh and F -V F ............................................................................................  $ 110. (

888 ★ ★ /★ B #160 (SG357var) SG Specialized 4 Kings N16(2) 1912-24 KGV Id deep bright scarlet, wmk Royal |
Cypher, LR comer margin control number N19 block of 6. Tiny spot of ink UR stamp. Five 4
NH, one OG. VF. (SG Specialized 4 Kings £90++)......................................................................  $ 60. *i

889 COLL #161 (SG362) 1912-24 KGV 1 'Ad red-brown wmk Royal Cypher control collection on stock pages |
with singles, strips and blocks of 6. A wide range of shades and a fascinating group for study I
and expansion. NH/OG/HR. Nice condition throughout. F -V F .................................................... $ 550. &

890 ★  #161 (SG362) 1912-24 KGV 1 ’Ad red brown wmk Royal Cypher small accumulation of 8 control ■
number singles with variety, watermarks inverted or inverted and reversed. Includes LI 8 I
(2), M19, N19 (2), 019, 020 (2). OG, HR. F-VF ........................................................................  $ 200. f

891 * E  #161 (SG362) 1912-24 KGV l'Ad red-brown (shades) wmk Royal Cypher, variety watermark
inverted and reversed, 2 items, LL comer margin control number block of 6 number Q21
(NH/OG) and strip of 3 V23 (deep shade), NH/OG. Some perfs splitting. F-VF .......................  $ 90. T

892 ★  #161 (SG363var) SG Specialized 4 Kings N18 (8) 1918 KGV \'Ad wmk Royal Cypher, variety y
brown shade with bottom margin control number LI 8. OG. Scarce. F-VF. RPS certificate. (SG *
Specialized 4 Kings £325++). PHOTO ........................................................................................  $ 200. j

893 COLL 1912-24 KGV 2d - 1 / control collection on stock sheets wmk Royal Cypher, including singles, pairs 7-
and strips of 3, a total of 123 items (70 being the 2d and 2'Ad values). Eight used inch lOd and |Jn
1/, rest mostly OG, HR, some NH. Many fresh but some toning present. Generally F -V F ........  $ 225.
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LOT NO. EST.
894 ★  #162 (SG369var) 1912-24 KGV 2d orange (shades) Die I wmk Royal Cypher, group of 7 control

number singles, variety watermark inverted or inverted and reversed. Includes N19, 019,
P20 (3), Q20-21. OG or part OG, HR. F-VF .................................................................................  $ 90.

895 COLL 1912-24 KGV 'Ad - 6d control lot on stock pages wmk Royal Cypher, all Somerset House printing,
mostly singles or strips, 30 items, half being the 6d value. An excellent range of shades. One
lOd inch but n/c. Two used, rest OG, HR, a few NH. Toning affects several. F -V F ...................  $ 90.

896 ★ ★ /★  #195var (SG426var) 1924 KGV 6d reddish purple on chalky paper, LL comer margin strip of 3,
control number C.25, variety post-printing paper fold-over. Very unusual. The control NH,
others HR. F-VF. PHOTO ..............................................................................................................  $ 100.

897 COLL 1924-35 KGV ’Ad - 1/ wmk Block Cypher control collection on stocksheets and album pages. Mostly
Waterlow and Harrison printings, one or 2 Somerset. Hundreds of singles, strips and a few 
blocks, a few used. Nice range of shades, two misperfs (fold-overs) on 1 'Ad D25 and U34.
Many NH, rest OG, HR. The occasional bit of toning. Most F -V F ..............................................  $ 450.

898 COLL 1929, 1935 KGV PUC and Silver Jubilee control and cylinder collection, the PUCs consisting of 33
items, singles, strips and blocks of 4, the Jubilees with 60+ singles. Most NH, rest OG. The 
occasional bit of toning, o/w F -V F .................................................................................................. $ 70.

899 ★ ★ E #206 (SG435, var) SG Specialized 4 Kings NCom6d 1929 KGV Id scarlet PUC LR comer margin
control number L29 block of 6, the UR stamp, variety broken wreath at left. NH. F-VF. (SG 
Specialized 4 Kings £90++)............................................................................................................ $ 50.

900 COLL 1934-36 KGV 'Ad - 1/ Photogravure issue large cylinder and control collection on stock pages, nearly
all singles or pairs and including all 3 formats. Five used, rest NH or OG. Nice lot. F -V F .......... $ 150.

901 COLL 1936-53 KEVIII, KGVI Collection of control number singles, pairs and blocks of 4 or larger on
album pages and stock sheets. An extensive holding. A few used, 2 covers, couple QEII blocks.
Excellent starter or dealer lot. OG, many NH. F-VF ......................................................................  $ 180.

1911- 12 KING GEORGE V DOWNEY HEADS
902 ★ COLL #151-58B (SG321/50) 1911-12 KGV Downey Head specialized collection on stock sheets arranged

and classified by SG Specialized 4 Kings catalogue. Contains over 100 stamps, some unsorted,
all mint. Some wmk varieties, one no cross on Crown. Interesting lot. OG. F-VF. (SG over
£1,000) ............................................................................................................................................. $ 450.

903 ★  #151 var (SG325var) SG Specialized 4 Kings N2(8) 1911 KGV 'Ad very deep green Downey Head,
wmk Imperial Crown, Die IB. A scarce shade. OG, HR. Fine. (SG Specialized 4 Kings £200).
PHOTO............................................................................................................................................  $ 100.

1912- 24 KING GEORGE V ROYAL (SIMPLE) CYPHER
904 ★ COLL #159-72 (SG351//396) 1912-24 KGV 'Ad - 1/ Specialized mint collection of the Royal Cypher wmk,

over 270 stamps on album pages and stock pages with a wonderful range of shades, many 
better, most identified by SG Specialized 4 Kings. Many pleasant surprises throughout. OG,
HR. Most F-VF. (SG well over £4,000) .......................................................................................  $ 1,600.

905 ★ ★ SP 1912 KGV Id scarlet imperf horizontal pair wmk Royal Cypher overprinted Specimen. NH. VF.
PHOTO............................................................................................................................................  $ 80.

906 ★  #160var (SG360var) SG Specialized 4 Kings N16(13) 1912 KGV Id deep carmine-red wmk Royal
Cypher. OG. Fine+. (SG Specialized 4 Kings £250). PHOTO ....................................................  $ 160.

907 ★  #160var (SG361var) SG Specialized 4 Kings N16(15) 1917-19 KGV Id orange-vermilion wmk
Royal Cypher. Barest trace of hinging. Yellowish gum. F-VF. (SG Specialized 4 Kings £120).
PHOTO..............................................................................................................................................  $ 80.

908 ★  #160var (SG361var) SG Specialized 4 Kings N16(16) 1918 KGV Id deep orange-vermilion wmk
Royal Cypher. VLH. F-VF. (SG Specialized 4 Kings £260). PHOTO ........................................ $ 170.

909 ★ ★  #161var (SG362var) SG Specialized 4 Kings N18(4) 1922 KGV VAd very deep red-brown wmk
Royal Cypher. NH. VF. (SG Specialized 4 Kings £200). PHOTO ..............................................  $ 120.

910 ★ ★ /★  #161a, 161b (SG364, 364a) 1912 KGV VAd chestnut block of 3 with margin at right, the top stamp,
variety PENCF. The variety and one normal NH, other OG, HR. Fine. (Scott $166, SG £110).
PHOTO............................................................................................................................................  $ 100.

911 ★ ★  #163var (SG372var) SG Specialized 4 Kings N21(16) 1920 KGV 2'Ad Royal blue, wmk Royal
Cypher. Scarce shade. NH. F-VF. RPS certificate. (SG Specialized 4 Kings £300). PHOTO . . $  190.
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912 ★ ★  #163var (SG373a) SG Specialized 4 Kings N21(17) 1921 KGV 2'Ad dull Prussian blue margin copy.

Absolutely gorgeous! Rich color. Rare shade. NH. F-VF. (SG £550 for hinged, SG Specialized 
4 Kings £650). PHOTO ..................................................................................................................  $ 475.

913 ★  #l70var(SG393var)SG Specialized 4 Kings N29(4) 1913 KGV 9d very deep agate, wmk Royal
Cypher. OG, HR. F-VF. (SG Specialized 4 Kings £325). PH O TO ............................................... $ 225.

914 ★  #183var (SG393avar) SG Specialized 4 Kings N30a 1913 KGV 9d olive-green wmk Royal Cypher,
variety watermark inverted. OG. F-VF. (SG Specialized 4 Kings £450). PHOTO...................  $ 275.

915 ★  #183var (SG393a var) SG Specialized 4 Kings N30a another example, a somewhat paler shade.
Large part OG. F-VF. (SG Specialized 4 Kings £450). PH O TO ..................................................  $ 250.

916 ★  #177-78 (SG397-98) 1913 KGV'Ad-Id wmk Multiple Royal Cypher, coils, the Id from a paste-up.
Unusually well centered for these. LH. F-VF+. (Scott $305, SG £375). PH O TO .......................  $ 225.

917 ★ ★ ffl #185-86 (SG430-31) 1924 KGV Id, l'Ad Br. Empire Exhibition, dated 1924, margin or comer
margin blocks of 4. NH. F-VF. (Scott $88 for NH, SG £ 1 0 0 )......................................................  $ 80.

918 PPC 1924 KGV 1 d - 1 'Ad Wembley set of two values complete on ppc of the Palace of Engineering and
sent to Russia. Cancelled London 21 MAY 1924. Sharp Petrograd receiver of 28.5.24. A most 
unusual destination. Fine. PHOTO.................................................................................................  $ 120.

919 ★ ★ E #203-4 (SG432-33) 1925 KGV Id, l'Ad Br. Empire Exhibition dated 1925, set of 2 values complete,
each a right margin block of 4. Amazingly well centered for issue. NH. VF for issue. (Scott
$326 for NH, SG £220). PHOTO...................................................................................................  $ 250.

SEAHORSES -  WATERLOW PRINTING
920 o #173 (SG399) 1913 KGV 2/6 deep sepia-brown Seahorse, Waterlow printing, used. Good perfs.

F-VF. BPA certificate. (Scott $70, SG £110). PH O TO ................................................................  $ 60.
921 ★  #173 (SG400) 1913 KGV 2/6 sepia-brown Seahorse, Waterlow printing. Well centered. Couple short

perfs. Crinkly OG. F-VF. (Scott $125, SG £160). PH O TO ..........................................................  $ 90.
922 ★  #174 (SG401) SG Specialized 4 Kings N66(l) 1913 KGV 5/ rose-carmine Seahorse, Waterlow

printing. Natural gum wrinkles. LH. F-VF. (Scott $200, SG £300). PH O T O .............................  $ 180.
923 ★  #174 (SG401) SG Specialized 4 Kings N66(2) 1913 KGV 5/ pale rose-carmine Seahorse, Waterlow

printing. Beautifully centered. Gum creasing and couple short perfs. OG. F-VF. (Scott $200, SG 
£300). PH O T O ................................................................................................................................ $ 150.

924 ★  #174 (SG401) SG Specialized 4 Kings N66(3) 1913 KGV 5/ carmine-red Seahorse, Waterlow
printing. OG. F-VF. (Scott $200, SG £300, SG Specialized 4 Kings £250). PHOTO................. $ 180.

925 ★  #175 (SG402) SG Specialized 4 Kings N69(2) 1913 KGV 10/ indigo Seahorse, Waterlow printing.
OG. Almost VF. RPS certificate. (Scott $375, SG £425). PH O TO ................................................. $ 275.

926 ★  #175 (SG402) 1913 KGV 10/ indigo Seahorse, Waterlow printing. VLH. F-VF. (Scott $375, SG
£425). PHOTO ................................................................................................................................ $ 250.

927 ★  #175 (SG402) another copy. OG. Couple short perfs. F-VF. (Scott $375, SG £425). PHOTO.............  $ 225.
928 ★  #175 (SG402) another copy. OG, HR. Gum crease. F-VF. (Scott $375, SG £425). PHOTO.................  $ 225.
929 ★  #176 (SG403) 1913 KGV £1 green Seahorse. Rich, intense shade. Beautifully centered. OG. Gum

creasing. F-VF. (Scott $1,200, SG £1,300). COLOR PHOTO INSIDE BACK C O V ER ..........  $ 750.
930 ★  #176 (SG403) another copy. Frame break at LL. Toned OG. F-VF. (Scott $1,200, SG £1,300).

PHOTO............................................................................................................................................  $ 600.
931 ☆  #176 (SG404) SG Specialized 4 Kings N72(3) 1913 KGV £1 dull blue-green Seahorse. Excellent

perfs and nicely centered. Unused (regummed). F-VF. BPA certificate. (Scott $1,200, SG
£1,300). PHOTO..............................................................................................................................  $ 450.

SEAHORSES -  DE LA RUE PRINTING
932 ★  #173a (SG405) SG Specialized 4 Kings N64(l) 1915 KGV 2/6 deep yellow-brown Seahorse De La

Rue printing. VLH. Natural gum wrinkles. F-VF. (SG £200). PHOTO.......................................  $ 110.
933 ★  #173a (SG406) SG Specialized 4 Kings N64(2) 1915 KGV 2/6 yellow-brown Seahorse, De La Rue

printing. OG. VF. (SG £200). PHOTO...........................................................................................  $ 110.
934 ★  #173a (SG406var) SG Specialized 4 Kings N64f(2) 1915 KGV 2/6 yellow-brown Seahorse, De La

Rue printing, variety watermark inverted. LH. F-VF. (SG Specialized 4 Kings £325). PHOTO $ 225.
935 ★  #173a (SG406) SG Specialized 4 Kings N64(3) 1915 KGV 2/6 pale yellow-brown Seahorse, De La

Rue printing. VLH. F-VF+. BPA certificate. (SG £200). PHOTO .............................................. $ 130.
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936 ☆  #173a (SG406) SG Specialized 4 Kings N64(3) another copy, paler than previous lot. OG. Fine. (SG

£200). PHOTO ................................................................................................................................  $ 100.
937 k  #173a (SG406var) SG Specialized 4 Kings N64(5) 1915 KGV 2/6 cinnamon-brown Seahorse left

margin copy, De La Rue printing. A very elusive shade. Exquisite example. LH. F-VF. RPS 
certificate. (SG Specialized 4 Kings £800). PH O TO ..................................................................... $ 500.

938 ★  #173a (SG407var) SG Specialized 4 Kings N64(6) 1915 KGV 2/6 grey-brown left margin copy.
Seahorse, De La Rue printing. Yellowish gum. LH. F-VF. (SG Specialized 4 Kings £150).
PHOTO............................................................................................................................................  $ 120.

939 ★  #173a (SG407) SG Specialized 4 Kings N64(7) 1915 KGV 2/6 pale brown Seahorse, De La Rue
printing. Yellowish gum. VLH. F-VF. (SG £ 190). PHOTO ........................................................  $ 120.

940 ★  #173a (SG407) SG Specialized 4 Kings N64(8) 1915 KGV 2/6 pale brown (worn plate) Seahorse, De
La Rue printing. XLH, if at all. F-VF. (SG £190). PHOTO..........................................................  $ 100.

941 ★  #173a (SG407) SG Specialized 4 Kings N64(8) another example, an even paler and more worn
example. Slight gum loss. OG. Fine+. (SG £190). PHOTO..........................................................  $ 90.

942 A #173a (SG408) SG Specialized 4 Kings N64(10) 1915 KGV 2/6 seal-brown (sepia) Seahorse, De La
Rue printing. Marked blurring of design. LH. Well centered. Two short perfs, o/w F-VF+. (SG 
£190). PHOTO ................................................................................................................................  $ 120.

943 A #174a (SG409) SG Specialized 4 Kings N67( 1) 1915 KGV 5/ bright carmine Seahorse, De La Rue
printing. OG, HR. F-VF. (Scott $240, SG £300). PHOTO ..........................................................  $ 170.

944 A #174a (SG409var) SG Specialized 4 Kings N67(2) 1915 KGV 5/ carmine Seahorse, De La Rue
printing. LH. F-VF. (Scott $240, SG Specialized 4 Kings £300). PH O TO .................................  $ 200.

945 -k #174var (SG410) SG Specialized 4 Kings N67(3) 1915 KGV 5/ pale carmine (worn plate) Seahorse,
De La Rue printing. OG. F-VF+. (SG £375). PHOTO..................................................................  $ 225.

946 *  #175a(var) (SG412) SG Specialized 4 Kings N70(l) 1915 KGV 10/ blue Seahorse De La Rue
printing. OG. F-VF. (SG £1,000). PHOTO ................................................................................... $ 550.

947 ★  #175a(var) (SG411) SG Specialized 4 Kings N70(2) 1915 KGV 10/ deep blue Seahorse, De La Rue
printing. OG. VF. (SG £1,250). PHOTO ....................................................................................... $ 650.

948 ★  #175a(var) (SG41 lvar) SG Specialized 4 Kings N70(3) 1915 KGV 10/ deep blue (worn plate)
Seahorse, De La Rue printing. XLH. F-VF. (SG Specialized 4 Kings £1,200). PHOTO ........... $ 750.

949 ★  #175a(var) (SG41 lvar) SG Specialized 4 Kings N70(4) 1915 KGV 10/ deep (intense) bright blue
Seahorse, De La Rue printing. Rich, brilliant shade. OG, HR. F-VF. BPA certificate. (SG
Specialized 4 Kings £2,750). COLOR PHOTO FRONT COVER .............................................. $ 1,700.

950 ★  #175a (SG413) SG Specialized 4 Kings N70(6) 1915 KGV 10/ pale blue Seahorse, De La Rue
printing. Worn impression. LH. Fine+. (Scott $775, SG £1,000). PHOTO.................................  $ 550.

SEAHORSES -  BRADBURY PRINTING
951 ★ ★ /★  #179 (SG414a/15a) 1918 KGV 2/6 collection of 7 copies, Bradbury printing, a medley of shades,

nearly all different. Most VLH, 2 appear NH. All F-VF. (Scott $595, SG £700) .......................  $ 375.
952 ★  #180 (SG216var) SG Specialized 4 Kings N68(l) 1918-19 KGV 5 /rose-carmine Seahorse, Bradbury

printing. Large part OG. F-VF. (Scott $100, SG £210). PHOTO..................................................  $ 100.
953 ★  # 180 (SG216) SG Specialized 4 Kings N68(2) 1918-19 KGV 5/ rose-red Seahorse, Bradbury

printing. Light horizontal crease. OG. F-VF. (Scott $100, SG £210). PH O TO ...........................  $ 70.
954 ★  #181 (SG417var) SG Specialized 4 Kings N71 (1) 1918-19 KGV 10/ dull blue Seahorse, a very

bright, rich shade, Bradbury printing. OG. F-VF. (Scott $240, SG £300). PHOTO ...................  $ 170.
955 ★  #181 (SG417) SG Specialized 4 Kings N71(1) 1918-19 KGV 10/dull blue Seahorse, Bradbury

printing. A very well centered example. Two short perfs. Large part OG. Almost VF. Scott
$240, SG £300). PH O TO ................................................................................................................ $ 130.

956 ★ ★  #181 (SG417var) SG Specialized 4 Kings N71(2) 1919 KGV 10/dull grey-blue, Bradbury printing.
Good perfs. NH. F-VF. (Scott $400, SG £300 for LH, SG Specialized 4 Kings £375). PHOTO. $ 325.

957 ★  #18 lvar(SG417var) SG Specialized 4 Kings N71 (2) 1918-19 KGV 10/dull grey-blue Seahorse (a
very deep unlisted shade), Bradbury printing. VLH. F-VF. BPA certificate. (SG Specialized 4
Kings £275). PHOTO...................................................................................................................... $ 200.

958 ★  #181 (SG417) SG Specialized 4 Kings N71(2) 1918-19 KGV 10/dull grey-blue Seahorse, Bradbury
printing. LH. F-VF. (Scott $240, SG £300). PHOTO..................................................................... $ 150.
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L<959NO *  #181 (SG417)SG Specialized 4 Kings N71(2) another example. OG.F-VF. (Scott $240, SG £300). 1

PHOTO ........................................................................................................................................... ® *50. f
960 ★  #181 (SG417)SG Specialized 4 Kings N71(2) another example. OG, a bit yellowish. Almost VF. I

(Scott $240, SG £300). PHOTO...............................................................    $ 150' I
961 ★ ★  #181var(SG417var) SG Specialized 4 Kings N71(3) 1918-19 KGV 10/steel-blue Seahorse, I

Bradbury printing, top margin copy. A very lovely example of a very scarce shade. NH, gum a 1)
bit yellowish. VF. RPS certificate. (SG Specialized 4 Kings £1,100). PHOTO..... .....................  $ 800. |

962 ★  #173//181 (SG400//417) 1913-19 KGV 2/6 -10/ Seahorse accumulation of 14 stamps with 2/6, 5/ g
Waterlow, 2/6 De La Rue (6 different shades inch one used worn plate), 2/6 (3), 5/(2), 10/
Bradbury. Many LH, rest OG, HR. The 10/ large part OG. Nice quality. F-VF. (Scott $1,760,
SG £2,500) ......................................................................................................................................  $ 45°-

v
-

SEAHORSES -  RE-ENGRAVED
963 ★ ★  #222-24 (SG450-52) 1934 KGV 2/6 - 10/ Re-engraved Seahorse set of 3 values complete. Good perfs

and beautifully centered. NH. The 2/6 and 5/ each with one toned spot, o/w VF. (Scott $735,
SG £475). PH O TO .......................................................................................................................... $ 500.

1924-26 KING GEORGE V MULTIPLE (BLOCK) CYPHER
964 ★ COLL #185-200, 203-4 (SG418-29, 430-33) 1924-26 KGV ’Ad - 1/ wmk Block Cypher, the specialized

collection assembled by SG Specialized 4 Kings on stock pages and album pages. A wealth of 
shades, wmk varieties, papers. Most fresh, nice copies. Also includes 1924 & 1925 Exhibition 
sets (3). Most OG.(SG over £1,700) .............................................................................................  $ 600.

965 ★  #189a (SG420a) 1924-26 KGV 1 ’Ad red-brown, variety tete-beche pair. OG. A few perfs separated. L
F-VF. (Scott $300, SG £350). PHOTO .........................................................................................  $ 180. }|

966 ★  #190b (SG421a) 1924 KGV 2d orange wmk Block Cypher, variety no watermark. OG. F-VF. (Scott ft
$500, SG £525). PH O TO ................................................................................................................ $ 300. P

967 ★  #191a(SG422) 1924 KGV 2’Ad blue wmk Block Cypher, variety no watermark. LH. F-VF+. (Scott 'j
$1,000, SG £700). PHOTO.............................................................................................................. $ 400. F

968 ★ ★  #209 (SG438) 1929 KGV £1 black PUC margin copy. A spectacular copy, lovely in every respect. j
NH.VF. (Scott $1,150 for hinged, SG £750). PH O TO ................................................................. $ 900.

969 ★  #209 (SG438) 1929 KGV £1 black PUC. Perfectly centered. LH. Light overall toning not visible on
face. Looks XF. (Scott $650, SG £750). PHOTO ......................................................................... $ 375.

1934-36 KING GEORGE V PHOTOGRAVURE >.
970 P 1934 KGV 1 ’Ad red-brown large format, imperf, wmk Crown and Block GVR Multiple. LH. F-VF.

PH O TO ............................................................................................................................................  $ 60. ,
971 ACOLL KGV ’Ad - 1/Photogravure collection with all 3 formats represented, shades identified by SG *

Specialized 4 Kings, wmk varieties, plus a few UPU low values. Useful lot, about 100 stamps.
OG.F-VF ........................................................................................................................................  $ 250.

KING GEORGE VI >
972 AAB #235-48, 266 (SG462-75) 1937-47 KGVI ’Ad - 1/ set of 15 values complete in blocks of 4. NH. F-VF.

(Scott $119, SG £120)...................................................................................................................... $ 100.
973 AAE #249-51 A, 275 (SG476-78a, 478b) 1938-48 KGVI 2/6 - £1 Arms high values complete set of 6

values including the very scarce 10/ dark blue, each a margin or comer margin block of 4. A \
handsome set. NH. Absolutely pristine and VF. (Scott $994, SG £1,000). PHOTO . . .  $ 800

974 ★ ★  #249-51 A, 275 (SG476-78a, 478b) 1939-48 KGVI 2/6 - £1 Arms high values complete. Fresh set
NH. F-VF+. (Scott $248, SG £250). PHOTO ............................................................................... $ 200.

975 AAE #286-89 (SG509-12) 1951 KGVI 2/6 - £1 Festival high values complete set of 4 values in margin ft
blocks of 4. NH. Immaculate. VF. (Scott $332, SG £320). PH O TO ............................................  $ 250. 1

976 ★ ★  #286-89 (SG509-12) 1951 KGVI 2/6-£l Festival high values complete set of 4 values NH F-VF *
(Scott $83, SG £80). PHOTO................................................................................................... ’ $ 60. if

977 COLL #234-291 (SG461-514) 1937-51 KGVI Collection on album pages and stock sheets, all mint and K
complete for the period with all major listed numbers plus shades and watermark varieties, a ft
few coil joins. Some NH, rest OG. Most F -V F .............................................................................  $ 130. j
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QUEEN ELIZABETH II (See also Lots 1000-2,1023-29)
978 AArE #309-12 (SG536-39) 1955-58 QEII 2/6 - £1 Castles set of 4 values complete in comer margin blocks

of 4, each with printer’s marginal markings. NH. F-VF. (Scott $900, SG £900). PH O TO ........  $ 475.
979 ★ ★  #320cp (SG605a) 1959 QEII 2d light red-brown, phosphor-graphite issue, error, watermark E2R St.

Edwards Crown, margin copy. NH. VF. (Scott $200, SG £180). PHOTO ...............................  $ 110.
980 ★ ★  #358c(var) (SG592a) 1961 QEII 3d deep lilac wmk Multiple Crown, graphite lines, variety

misplaced graphite lines. NH. Fine+. (SG £400). PHOTO ........................................................  $ 190.
981 ★ ★ b  #461-64var (SG696-99ab) 1966 QEII 4d multicolored Birds se-tenant margin block of 4, error black

(value), etc. omitted, all stamps, also blue, bistre and reddish brown omitted. Only one sheet 
believed to exist, a total of 30 blocks of 4. A major modem rarity. With normal for comparison.
NH. F-VF. Brandon certificate. (SG £5,000). COLOR PHOTO BACK COVER.......................  $ 3,500.

982 ArArE #461-64var (SG696-99d) 1966 QEII 4d multicolored Birds se-tenant margin block of 4, error all
stamps with greenish yellow omitted. Rare. With normal for comparison. NH. VF. Brandon 
certificate. (SG £1,600). PHOTO...................................................................................................  $ 1,000.

983 ★ ★  #462p, 464p(var) (SG697pg, 699p) 1966 QEII 4d multicolor se-tenant vertical pair Blue Tit and
Blackbird with 3 phosphor bands, top stamp, error bright blue omitted. Rare. NH. F-VF.
Brandon certificate. (SG £800). PH O TO ....................................................................................... $ 550.

984 ★ ★ B #461-64var (SG696h-99h) 1966 QEII 4d multicolored Birds se-tenant margin block of 4, error all
stamps bistre omitted. NH. VF. Brandon certificate. (SG £360). PHOTO.................................  $ 275.

985 ArAB #461-64var (SG696-97, 698j-99j) 1966 QEII 4d multicolored Birds se-tenant margin block of 4, two
stamps, error reddish brown omitted. A spectacular omission, the LR bird with no legs! NH.
VF. Brandon certificate. (SG £160). PHOTO................................................................................. $ 150.

986 COLL 1952-69 QEII Specialized collection in Windsor album and on stock pages. Includes coils, coil joins,
watermark varieties, plate flaws, booklet panes, framas. Nice range of Castle high values,
regular and phosphor commems, plus regionals and Channel Islands. One page of used Castles,
rest all mint. Much NH, some LH. Loads of value. F-VF throughout.......................................... $ 750.

BOOKLETS (AH are complete and unexploded unless otherwise noted.)
987 BKLT #BK 1 (SG Specialized 4 Kings BA1) 1904 KEVII 2/ booklet black on red cover, first booklet with

interleaving. All 4 panes VF with complete perfs all around, each with watermark inverted.
Cover wrinkles. F-VF. (Scott $160, SG Specialized 4 Kings £160). PHOTO.............................  $ 130.

988 BKLT #BK2 (SG Specialized 4 Kings BA2) 1906 KEVII 2/ booklet black on red cover Edition 2 including
one 'Ad pane with St. Andrew’s Cross. Three 'Ad panes average, rest with full perfs, all with 
watermark inverted. One toned spot noted. Cover wrinkles. F-VF. (SG Specialized 4 Kings 
£550). PHOTO ................................................................................................................................  $ 325.

989 BKLT #BK4 (SG Specialized 4 Kings BB1) 1911 KGV 2/ booklet black on red cover Downey Heads,
Edition 9, 3 panes wmk upright, 2 inverted. Average perfs. Covers creased. Fine. (SG
Specialized 4 Kings £350). PHOTO...............................................................................................  $ 200.

990 BKLT #BK5 (SG Specialized 4 Kings BB3) 1912 KGV 2/ booklet black on red cover. Two 'Ad panes with
wmk inverted, rest upright. Average panes. Cover faults. Fine. (Scott $450, SG Specialized 4
Kings £500). PHOTO...................................................................................................................... $ 300.

991 BKLT #BK8 (SG Specialized 4 Kings BB9) 1916 KGV 2/ booklet black on orange cover, Edition 46. The
'Ad panes both with inverted watermarks. All but one pane with full perfs. Covers with a few
small faults. F-VF. (Scott $275, SG Specialized 4 Kings £250). PHOTO.................................... $ 150.

992 BKLT #BK11 (SG Specialized 4 Kings BB12) 1924 KGV 2/ booklet black on blue cover, Edition 11, wmk
Block Cypher, inverted on one l'Ad pane. Average panes. Covers very fresh. F-VF. (SG
Specialized 4 Kings £225). PHOTO...............................................................................................  $ 150.

993 BKLT #BK12 (SG Specialized 4 Kings BB13) 1929 KGV 2/ PUC booklet blue on buff cover, Edition 106,
Stitched at left, all panes with inverted wmks, both 1 '/ids with full perfs, others average. Fresh
and F-VF. (SG Specialized 4 Kings £350). PHOTO ..................................................................... $ 225.

994 BKLT #BK13 (SG Specialized 4 Kings BB14) 1934 KGV 2/ booklet black on blue cover, Edition 276, all
panes with inverted watermarks. Average perfs. A few small cover faults. Fine+. (Scott $160,
SG Specialized 4 Kings £250). PHOTO.........................................................................................  $ 150.
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995 BKLT #BK22 (SG Specialized 4 Kings BB25) 1929 KGV 3/ PUC booklet, red on buff cover, Edition 171. V

All panes except the Ad with full perfs. Covers VF. (Scott $250, SG Specialized 4 Kings £300).
PHOTO..................................................................................................................................    $ 20°- ■

996 BKLT #BK21 (SG Specialized 4 Kings BB26) 1934 KGV 3/ black on scarlet cover Edition 281, Harrison B
printing, all wmks inverted. Most panes with full perfs. Covers VF. (SG Specialized 4 Kings ■?
£175). PH O T O ................................................................................................................................  $ 12°- ■ '

997 BKLT SG Specialized 4 Kings BD11 1937 KGVI 2/ black on blue cover Edition 399. The Id with upright B
wmk, rest inverted. Most are average panes. F-VF. (SG Specialized 4 Kings £220). PHOTO . .  $ 140. I P

998 SP BKLT 1953 KGVI 2/6 black on green exploded booklet, two covers plus one pane of the 'Ad pale orange all L
overprinted purple CANCELLED and with one punch hole. Unusual. Fine. PHOTO...............

999 BKLT SG Specialized 4 Kings BB16//DD31 193 5//52 KGV KEVII, KGVI collection of 26 booklets with ■
COLL one or two duplicates. Includes BB16, 17, 28 (2), 29, 37, BC2 (2), 3 (4), BD4, 5, 7-9, 10 (2),

18-20, 28, 30, 31 (2). Excellent lot. Most appear fresh and F-VF. (SG Specialized 4 Kings ■
£1,400) ............................................................................................................................................. $ 550. ■

1000 BKLT SG BC2, N 10//DX6 1936, 1959//1986 Booklet collection with one KEVIII 2/ booklet, blue cover, ■
COLL Edition 367, the rest 176 QEII booklets, 134 different (not more than 3 of each). All are

complete and unexploded. Complete inventory available. All F-VF+. (SG Concise £990+) . . .  $ 375. Ljjij
1001 BKLT SG Concise M13g, 19g, 21g 1959//60 QEII 3/ booklets, 3 different, each with graphite lines. The ■

AUG. 1959 booklet with 1 'Ad pane with inverted watermark. Many panes with full perfs. F-VF.

1002 BKLT 1953-67 QEII Booklet collection, Wilding Portrait only, consisting of 190 booklets, nearly all H
COLL different, in bulging stockbook. A significant holding. Inspect. Most F-VF. (SG Concise over H '

£3,000) ............................................................................................................................................. $ 1,000.

BOOKLET PANES H
1003 A-A-BP SG Specialized 4 Kings MB2 1906 KEVII'Ad green booklet pane of 5 plus St. Andrew’s Cross, wmk B r

upright, De La Rue printing. NH. Gum crease affects 2 stamps. Fine. (SG Specialized 4 Kings B r
£250). PHOTO ................................................................................................................................  $ 120. H r

1004 AABP SG Specialized 4 Kings MB2 another example. NH. One stamp with gum crease. Fine. (SG
Specialized 4 Kings £250). PHOTO...............................................................................................  $ 120.

1005 AABP SG Specialized 4 Kings MB4a 1911 KEVII 'Ad green booklet pane of 5 plus one St Andrew’s Cross, ! j
wmk inverted, Harrison printing. NH. F-VF+. (SG Specialized 4 Kings £240). PHOTO..........  $ 120. i j

1006 SP BP SG Specialized 4 Kings NB2as 1912 KGV 'Ad green Downey Head Die IB, wmk Simple Cypher
inverted, booklet pane of 6 overprinted Specimen (type 22). Rare. Three stamps with HR, rest
NH. Red spot, UR comer. Fine. (SG Specialized 4 Kings £1,200). PHOTO...............................  $ 550.

1007 ArArBP SG Specialized 4 Kings NB2 1912 KGV 'Ad green Downey Head Die IB wmk Simple Cypher ( j
upright. NH. Spots of rust at staple area. F-VF. (SG Specialized 4 Kings £225). PH O TO ........  $ 100.

1008 ★ ★ BP SG Specialized 4 Kings NB2a same, wmk inverted. NH. Nicely centered. Cut at right. Fine. (SG
Specialized 4 Kings £275). PHOTO...............................................................................................  $ 120. ! ll

1009 ★ ★ BP SG Specialized 4 Kings NB5 1912 KGV Id scarlet Downey Head Die IB wmk Simple Cypher
upright. NH. Couple toned spots. F-VF. (SG Specialized 4 Kings £175). PHOTO.....................  $ 80. f l |

1010 ★ ★ /★ BPSG Specialized 4 Kings NB9 1924 KGV 1 Ad red-brown wmk Simple Cypher upright, 4 stamps plus j’+ j|
2 adv. labels for Harmer, Rooke and Millennium Oat-Flakes. One stamp LH, rest NH. Perfs cut I, ijf
at bottom. Fresh and Fine. (SG Specialized 4 Kings £350). PHOTO............................................ $ 170.

1011 ★ ★ BP SG Specialized 4 Kings NB9a same as prev. lot but wmk inverted and position of ads reversed. NH.
F-VF+. (SG Specialized 4 Kings £350). PHOTO ........................................................................  $ 190. H j

1012 SP BP SG Specialized 4 Kings NB12av 1924 KGV 'Ad green booklet pane of 6 wmk Block Cypher inverted,
overprinted CANCELLED, type 28. One stamp LH, rest NH. F-VF+. (SG Specialized 4 Kings
£250). PH O T O ................................................................................................................................ $ 140. K

1013 SP BP SG Specialized 4 Kings NB13u 1924 KGV 1 d scarlet booklet pane of 6 wmk Block Cypher upright H |
overprinted CANCELLED, type 28. LH. Fine+. (SG Specialized 4 Kings £225). PHOTO . . .  $ 130.

1014 SP BP SG Specialized 4 Kings NB15v(65) 1924 KGV 1 Ad chestnut booklet pane of 4 stamps plus 2 ads,
Glastonburys, and the Soft Sheepskin Shoes, Waterlow printing, overprinted CANCELLED, K
type 28. One stamp LH, rest NH. F-VF. (SG Specialized 4 Kings £250). PHOTO..................... $ 120. R



LOT NO. EST
1015 ★ ★ /★ BPSG Specialized 4 Kings NB 15(83) 1924 KGV I'Ad chestnut booklet pane of 4 stamps plus 2 labels

(Scarborough’s, Wrights Coal Tar Soap) wmk upright, Waterlow printing. One stamp OG, HR,
rest NH. Fine. (SG Specialized 4 Kings £160). PH O TO .............................................................  $ 80.

1016 ★ ★ /★ BPSG Specialized 4 Kings NB15a(48) same but wmk inverted and Royal Primrose Soap, A Free Trial
Sample ads. One stamp VLH, rest NH. F-VF. (SG Specialized 4 Kings £160). PH O TO ..........  $ 80.

1017 ★ BP SG Specialized 4 Kings NComB4,4a(l-5) 1929 KGV 1 V4d brown PUC collection of 5 advertising
booklet panes representing one of each listed, with upright and inverted wmks. NH/LH. One
with wrinkle, a couple toned. Most with good perfs. Fine+. (SG Specialized 4 Kings £950) . . .  $ 350.

1018 ★ ★ BP SG Specialized 4 Kings NComB4(l) 1929 KGV 1 'Ad brown PUC booklet pane of 4 stamps plus 2
ads, Cash’s, Please Send Me Patterns.... , wmk upright. NH. Fine+. (SG Specialized 4 Kings
£190). PHOTO ..............................................................................................................................  $ 100.

^^ ★ ★ /★ B P S G  Specialized 4 Kings NB25(4) 1935 KGV 1 'Ad red-brown photogravure, intermediate format 
booklet pane of 4 stamps plus 2 ads, For Safety Of Capital, National Fixed Investment, wmk
upright. NH/LH. Perfs cut at right. Fine. (SG Specialized 4 Kings £200). PHOTO ..................  $ 90.

1020BP COLL 1906-36 KEVII, KGV, KEVIII Booklet Pane collection on album pages including Edward VII (10),
Downey Heads (11), KGV inch photogravure, PUC and Silver Jubilee (69), KEVIII (62). The 
KGV Simple Cypher includes adv. pane for Millennium Oat-Flakes/Harmer, Rooke (cat. £350),
Id London Chief Office cancel, KEVIII with 30 VAd adv. panes. A very important and 
worthwhile holding. Much NH. Nice condition throughout. (SG Specialized 4 Kings over
£8,000) ..........................................................................................................................................  $2,750.

1021 BP WH 1906-1954 KEVII - KGVI Booklet Pane dealer lot on sales pages. Includes KEVII (6, one with St.
Andrew’s Cross), KGV (about 50 with one Downey Head, adv., photogravures, PUC incl. adv., 
and SJ), KEVIII (incl. advertising), and KGVI (14 with several better). A few faults. Much NH.
Generally F-VF. (SG Specialized 4 Kings £2,750) .....................................................................  $ 800.

1022BP COLL 1937-54 KGVI Booklet Pane collection on album pages and stock sheets, a huge holding of over 220 
panes. Most clearly identified by SG Specialized 4 Kings. Includes watermark varieties, 
advertising, shades, a few cylinder numbers. Many better incl. QBlOa inv. wmk, (3 different, 
perf, imperf and single perf in margin). Some duplication. Unchecked for plate varieties. Most 
NH. Excellent for collector or dealer. F-VF. (SG Specialized 4 Kings over £3,800).................. $ 1,300.

1023 ★ ★ BP #355cd (SG589var) SG Specialized 4 Kings SB70 1959 QEII 1 'Ad green wmk Multiple Crowns
upright, booklet pane of 6 with graphite lines. NH. Perfs cut a bit at LR. F-VF. (Scott $400,
SG £570+, SG Specialized 4 Kings £525). PHOTO ...................................................................  $ 275.

1024 ★ BP #355cd (SG589var) SG Specialized 4 Kings SB70 1959 QEII 1 'Ad green wmk Multiple Crowns,
upright, booklet pane of 6 with graphite lines. Three stamps hinged, rest NH. Perfs cut slightly 
at side. Very scarce. F-VF. (Scott $400, SG £570+, SG Specialized 4 Kings £525). PHOTO .. $ 180.

1025 ★ BP #355cd (SG589var) SG Specialized 4 Kings SB70 another example. Two LH, rest NH. Perfs cut at
top and portion of side. Fine. (Scott $400, SG £570+, SG Specialized 4 Kings £525). PHOTO . $ 160.

r 1026 ★ ★ BP #355cd (SG589var) SG Specialized 4 Kings SB70a 1959 QEII 1 'Ad green wmk Multiple Crowns,
l inverted, booklet pane of 6 with graphite lines. NH. VF! (Scott $400, SG £240+, SG
_ Specialized 4 Kings £250). PHOTO.............................................................................................  $ 160.

1027 *BP #357d(var) (SG591var) SG Specialized 4 Kings SB85a 1959 QEII 2'Ad carmine-red booklet pane of 
6 wmk Multiple Crowns inverted, graphite lines. Two stamps hinged, rest NH. Perfs cut at top.
Fine. (SG Specialized 4 Kings £300). PHOTO ...........................................................................  $ 100.

1028BP COLL 1952-68 QEII Windsor album and stockbook both crammed with over 765 Wilding issue booklet

I panes. An in depth study of the panes, papers, watermarks, phosphor and phosphor graphites,
plate flaws and cylinders. A fabulous holding, most NH. A valuable offering. F-VF ................ $ 1,000.

1029BP COLL#353cd//358cd (SG587//592) SG Specialized 4 Kings SB14//97B 1959 QEII Collection o f 25
graphite booklet panes wmk Multiple Crowns includes 'Ad (4 upr., one inv.), 1 'Ad (3 upr., 2 

F; inv.), 2'Ad (3 upr.), 3d (6 upr., 6 inv.). Most LH. Fine, F-VF. (Scott $779, SG Specialized 4
Kings £436).................................................................................................................................... $ 14°-

;

|  "55'



>
LOT NO. EST.

POSTAGE DUES j
1030 ★ COLL #Jl-75, J91 (SG Dl-76, D89(5) 1914-73 The intact collection of Postage Due issues on album pages (

and stock sheet, complete for this period plus shades, a few duplicates plus 5 copies of the £5. /
One or 2 plate flaws noted. A nice lot. Many NH, rest OG or HR. F-VF. (Scott $1,700+, SG r
£1,800+) ......................................................................................................................................... $ 850. |

OFFICIALS I
1031 ★  #021 (SG 022) 1902 KEVII 2'Ad ultramarine overprinted I.R. OFFICIAL. Part OG. Creased and a

bit faded. Fine+. Brandon certificate. (Scott $450, SG £475). PHOTO.......................................  $ 190. >.|
1032 ★  #030 (SG 064) 1883-86 QV 1/ orange-brown plate 13 overprinted GOVT PARCELS. Large part

OG. Creased. F-VF. BPA certificate. (Scott $450, SG £450). PHOTO.......................................  $ 200. . j,
1033 ★  #033 (SG 071) 1892 QV 4'/2d green and carmine overprinted GOVT PARCELS. OG. F-VF+. BPA

certificate. (Scott $125, SG £125). PHOTO..................................................................................  $ 80.
1034 ★  #036 (SG 068b) 1890 QV 1/ dull green overprinted GOVT PARCELS, variety dot to right of "T". | ,

Large part OG.F-VF+. BPA certificate. (Scott $175, SG £175). PHOTO .................................  $ 110.
1035 ★  #038 (SG 072) 1900 QV 1/ green and carmine overprinted GOVT PARCELS. OG, Fine+. RPS

certificate. (Scott $175, SG £175). PHOTO..................................................................................  $ 110. F
1036 ★  #042 (SG 077) 102 KEVII 9d dull purple and ultramarine overprinted GOVT PARCELS. OG. t

Fine+. BPA certificate. (Scott $240, SG £240). PHOTO.............................................................. $ 150. I
1037 ★  #043 (SG 078) 1902 KEVII 1/ dull green and carmine overprinted GOVT PARCELS. OG. F-VF. I

Brandon and BPA certificates. (Scott $375, SG £375). PHOTO.................................................. $ 250. J
1038 ★  #045 (SG 033) 1896 QV Id lilac, Die II, overprinted O.W. OFFICIAL. Large part OG. One short I

perf o/w Fine. BPA certificate. (Scott $175, SG £190). PHOTO.................................................  $ 110. I
1039 ★ ★  #063 (SG 091) 1902 KEVII 'Ad blue-green overprinted R. H. OFFICIAL. NH. F-VF. Has become '■

separated from its Brandon certificate. (Scott $150, SG £175). PHOTO.....................................  $ 150. I
1040 ★  #064 (SG 094) 1902 KEVII 1 d scarlet overprinted R. H. OFFICIAL. Large part OG. F-VF. BPA (. I

certificate. (Scott $125, SG £150). PHOTO..................................................................................  $ 100. t
1041 ★  #075 (SG 0104) 1903 KEVII 2d yellowish green and carmine-red overprinted ADMIRALTY f,

OFFICIAL, type I. OG. F-VF. BPA certificate. (Scott $125, SG £140). PHOTO....................... $ 90. 'l,
1042 ★  #076 (SG 0105) 1903 KEVII 2'Ad ultramarine overprinted ADMIRALTY OFFICIAL, type I. OG. If

One toned spot. Fine. BPA certificate. (Scott $125, SG £150). PHOTO.....................................  $ 90. 1.
1043 ★  #077 (SG 0106) 1903 KEVII 3d purple on yellow overprinted ADMIRALTY OFFICIAL, type I. fl

OG. F-VF. BPA certificate. (Scott $125, SG £140). PHOTO ...................................................... $ 90. I
1044 ★  #080 (SG 0109) 1903-4 KEVII I'Ad dull purple and green overprinted ADMIRALTY OFFICIAL, 1

type II. OG. F-VF+. BPA certificate. (Scott $210, SG £225). PHOTO.......................................  $ 150. \
1045 ★  #081 (SG 0110) 1903-4 KEVII 2d yellowish green and carmine-red overprinted ADMIRALTY

OFFICIAL, type II. OG. F-VF. BPA certificate. (Scott $425, SG £450). PH O TO ..................... $ 300. I
1046 ★  #082 (SG 0111) 1903-4 KEVII 2'/2d ultramarine overprinted ADMIRALTY OFFICIAL. OG. F-VF. A

RPS certificate. (Scott $550, SG £575). PHOTO..........................................................................  $ 375. J
1047 ★ COLL #031//079 (SG O41//O108) 1887-1903 QV - KEVII Balance of the Official collection. 21 stamps, |

all mint, one or 2 duplicates. Army Official, Govt. Parcels and Admiralty Official only (plus 2 1
I. R. n/c). LH or HR. The odd small fault. F-VF. Five BPA certificate. (Scott $510, SG £580) . $ 250. 1

GREAT BRITAIN - M.E.F. (
1048 ★ ★ E #5var (SG M 10a) 1942 KGVI 5d brown M. E. F. overprint, block of 4, variety opt. 13'/2mm long, f

rough lettering, round stops. A rare multiple. NH. F-VF. (SG £1,400). COLOR PHOTO L
BACK COVER............................................................................................................................... $ 1,000. 1

1049 h  1942 KGVI 3d violet block of 4 overprinted M.E.F., the top pair with square stops, the bottom pair I
with rough lettering and round stops on commercial flown cover from Asmara to San Francisco '?■
with purple CENSOR hs and Censor 3 label. As used stamps only SG cat. value £280! Some Pf
tears away from stamps and a few areas of toning. Fine and very scarce. PHOTO.....................  $ 200. Uj

GREAT BRITAIN - MOROCCO AGENCIES I
1050 ★  #20-26 (SGI7-23) 1903 -5 KEVII 50 - 2pe wmk Crown CA set of 7 values complete. OG, a couple of L

HR. F-VF. (Scott $171, SG £190). PHOTO..................................................................................  $ 110. I

1



LOT NO. EST.
1051 ★  #34-45 (SGI 12-23) 1907-12 KEVII 50 - 12pe complete set of 12 values. The 6pe and 12pe LH, rest

OG, HR. F-VF. (Scott $130, SG £140). PHOTO............................................................................ $ 80.
1052 ★  #56a (SG137) 1914-26 KGV 6p on 5/, the scarce pale rose-carmine shade. OG, HR. F-VF. (Scott

$125, SG £130). PH O TO ................................................................................................................. $ 80.
1053 ★ ★  #61var (SG147w) 1925-31 KGV 25c on 2‘/zd blue, wmk Crown and Block GVR Multiple, variety

watermark inverted. NH. Fine. (SG £50). PHOTO...................................................................... $ 40.
1054 ★  #209-19, 217a, b (SG42-54, 51b) 1914-31 KGV'/zd - 5 /wmk Crown and GR set of 10 values

complete plus all three extra SG listed 2/6 printings, a total of 13 stamps. OG. F-VF. (Scott
$196, SG £196). PH O TO .................................................................................................................  $ 120.

G R E N A D A
1055 ★ ★ /★  #20a-25a, 30a (SG30a-35a, 40a) 1883 QV '/zd - 8d tete-beche pairs including both of the Id values.

LH and exceptionally fresh, some NH. The key Id is LH on one stamp only. F-VF. (Scott $324,
SG £321). PH O T O ...........................................................................................................................  $ 200.

1056 oCOLL SG1//D6 1861-92 QV primarily used collection of 61 stamps on album pages including 26 Chalon
heads issued between 1861 and 1881 showing a range of perfs, watermarks and shades, 1881 
surcharges, 1883-91 revenues surcharged for postage and 1883 '/zd - 8d. Couple defective n/c.
Overall Fine. (SG £ 9 7 0 )...................................................................................................................  $ 375.

1057 A #48-57 (SG57-66) 1902 KEVII '/zd - 10/ wmk Crown CA. Most (except the Id and 2'/zd) VLH. F-VF.
(Scott $172, SG£ 170). PHOTO....................................................................................................... $ 90.

1058 ★  #57 (SG66) 1902 KEVII 10/ green and purple wmk Crown CA, top value. OG. F-VF. (Scott $110,
SG £110). PH O TO ...........................................................................................................................  $ 60.

1059 ★  #58-67 (SG67-76) 1904-6 KEVII '/zd - 10/ wmk Multiple Crown CA complete set. LH. F-VF. (Scott
$305, SG £300). PH O TO ................................................................................................................. $ 180.

1060 ★  #79-88+ (SG89-101+) 1913-22 KGV '/zd - 10/ wmk Multiple Crown CA complete set of 10 values
plus 19 shades and papers. OG. F-VF. (Scott $136+, SG £167). PHOTO....................................  $ 100.

1061 ® 1914, 1919 Two Postage Due covers, the first a Id margin copy inscribed "Surcharge Postage"
affixed to local cover noted "T" and cancelled G.P.O. 1 MR 19 (F-VF), the other incoming from 
Boston with US 20 Washington and ms notation Schooner "Diablesse" with NY "T" and "30 
Centimes" and 3d Surcharge Postage affixed and cancelled GPO NO 4 14. A nice commercial 
use but tom at top and backflap and portion of reverse missing..................................................... $ 140.

1062 EPH/SH 1915 Complete sheet of 10 of the Ad Red Cross label (2 x 5) rouletted and dated 1914, 1915.
Ungummed as issued. F -V F ............................................................................................................. $ 90.

1063 EPH/SH 1918 'Ad Red Cross labels complete sheet of 10 values (2 x 5) printed tete-beche pairs. One vertical
row printed in a paler shade of red and with a partially double perfed (mostly blind perfs).
Ungummed as issued. Fresh and f in e ..............................................................................................  $ 120.

1064 PPC 1917 Stampless ppc of Donkey Cart leaving Botanic Station, St. Georges to France, sent by French
Navy on visit to the island. Circular violet cachet reading MARINE FRANCA1SE/SERVICE A 
LA MAR at UR. Unusual. Comer crease. F-VF. PHOTO.............................................................  $ 130.

1065 ★  #91-112++ (SGI 12-34++) 1921-29 KGV '/zd - 10/ wmk Multiple Crown Script CA, the complete set
of 22 values plus an additional 26 shades, a total of 48 stamps. A vast array of shades. OG.
F-VF. (Scott $146+, SG £160+). PHOTO ......................................................................................  $ 90.

1066 ★ ★ E #114-23 (SGI35-44) 1934-36 KGV '/zd - 5/ Pictorial set of 10 values complete in blocks of 4. NH.
F-VF. (Scott $360, SG£ 160). PHOTO ..........................................................................................  $ 190.

1067 ei #114-23 (SG135-44) 1934-36 KGV '/zd - 5/ Pictorial set of 10 values complete on 4 small Wilson
covers, the 2/6 and 5/ each on a separate cover, all cancelled GPO 19 NO 34. F-VF. PHOTO. . $ 90.

1068 ei 1944 KGVI 2d, 2'/zd (both perf 12'/z) first definitives affixed to telegram and cancelled G.P.O. 4 AP
44. Scarce and unusual use! F-VF+. PHOTO.................................................................................. $ 80.

1069 ★ ★ ffl #151-63 (SG172-84) 1951 KGVI '/z0 - $2.50 Decimal set of 13 values complete, each aLR comer
margin plate number block of 4. NH. F-VF. (Scott $100, SG £96). PHOTO .............................. $ 80.

1070 ★ ★  #199 (SG218) 1966 QEII 60 black and olive-green wmk Multiple St. Edward’s Crown and CA. NH.
F-VF. (Scott $200, SG£ 190). PHOTO ..........................................................................................  $ 140.
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H O N G  K O N G
1071 ★  #66 (SG51) 1891 QV 20 carmine Jubilee overprint. LH. Fine+. (Scott $600, SG £375). PHOTO... $ 250.
1072 g #67a (SG FI la) 1897 QV $1 on $2 dull bluish green, variety both Chinese handstamps omitted, ;

used. Socked-on-the-nose Hong Kong D AP 9 99 cds. Very slight color diffusion at top, o/w
VF. Brandon certificate. (Scott $1,000, SG£ 1,100). COLOR PHOTO BACK COVER ..........  $ 700.

1073 ★  #69b (SG54) 1898 QV 100 on 300 grey-green. A ffesh, beautifully centered copy. OG. VF. (Scott
$325, SG £450). PH O TO ............................................................................................................... $ 300.

1074 ★  #86,88,90,92,95,98, 100, 102, 105(SG91-99) 1907-11 KEVII 10 - $2 color changes set of 9
values OG. F-VF. (Scott $425, SG £375). PHOTO......................................................................  $ 325.

1075 ★  #117var (SG109) 1919 KGV 250 purple and magenta type B. VLH. Fine+. (SG £130). PHOTO... . $ 80. ;
1076 ★ ★ /★ E #148, var (SGI34, 134a) 1935 KGV 50 green and indigo Silver Jubilee LL corner margin block of 4.

The UL stamp, variety extra flagstaff. Top 2 stamps OG, others HR. F-VF. (SG £275).
PHOTO...........................................................................................................................................  $ 250.

1077 ★ ★  #148var (SG134c) 1935 KGV 50 green and indigo Silver Jubilee, variety lightning conductor. NH ,
but with pencil marks. F-VF+. (SG £275). PHOTO......................................................................  $ 200.

1078 ★ ★  #154-66A (SGI40-62) 1938-52 KGVI 10 - $ 10 complete set of 23 values. The usual brownish gum
on the 1938 printings of the $1, $5 and $10. NH. Fresh and F-VF. (Scott $1,100, SG £750).
PHOTO...........................................................................................................................................  $ 700. |

1079 ★ ★ H # 164 (SG 157) 193 8 KGVI $2 red-orange and green block of 4. One stamp with pinpoint inclusion.
Perfs separating, top pair. NH. F-VF. (Scott $150 for hinged, SG £280). PH O TO ..................... $ 150.

1080 ★ ★ £B #165 (SG159) 1938 KGVI $5 dull lilac and scarlet margin block of 6. NH. Toned, as usual for this
stamp. F-VF. (Scott $165 for hinged, SG £330). PHOTO............................................................ $ 140.

1081 ★ ★ s #168-73 (SG163-68) 1941 KGVI 20 - $1 Centenary set of 6 values complete in blocks of 4. Creamy
gum. NH. Most VF. (Scott $400, SG £260). PHOTO ..................................................................  $ 200.

1082 ★ ★  #185-98 (SGI78-91) 1954-62 QEII 50 - $10 First definitive set of 14 values complete, the $2 and $10
being control number copies and each LH in margin only. RestNH. F-VF. (Scott $274, SG
£200). PH O TO ...............................................................................................................................  $ 150.

1083 ★ ★  #203-17 (SGI96-210) 1962-73 QEII 50 - $20 Second definitive set of 15 values complete. NH. F-VF.
(Scott $304, SG £225). PHOTO..................................................................................................... $ 190.

1084 ★  #203b-217a (SG222-36) 1966-72 QEII 50 - $20 complete set of 14 values wmk Multiple St.
Edward’s Crown and CA, sideways. OG. F-VF. (Scott $300, SG £250). PH O TO ..................... $ 120.

1085 * tHB #223-24, 225-28 (SG216-17, 218-21) 1965-66 QEII Two complete sets of blocks of 4: 100 - $1.30
ICY plus 100 - $2 Churchill, the latter being LR comer margin plate number blocks. NH. VF.
(Scott $455, SG £332). PHOTO....................................................................................................  $ 225.

1086 ★ ★ E #253-54 (SG261-62) 1970 100 - $1.30 Chow, Lunar New Year complete set of 2 in blocks of 4. NH.
VF. (Scott $400, SG £282). PHOTO ............................................................................................  $ 200.

1087 ★ ★  #275-88 (SG283-96) 1973 QEII 100 - $20 definitive set of 14 values complete. NH. VF. (Scott $113,
SG £90). PH O TO ........................................................................................................................... $ 100.

1088 #287-88 (SG295-6) 1973 QEII $10, $20 two high values in blocks of 4. NH. VF. (Scott $176, SG
£160). PHOTO ...............................................................................................................................  $ 100.

1089 ★  #N3 (SG J3) 1945 5 yen on 5s claret Japanese Occupation key value. A lovely example, fresh,
centered and OG. Almost VF. Brandon certificate. (Scott $725, SG £850). PH O TO ..................  $ 600.

H O N G  K O N G  -  O F F I C E S  I N  C H I N A
1090 ★  #15 (SG16) 1917 KGV $5 green and red on blue-green overprinted China wmk Multiple Crown CA.

Scarce and underrated. OG. F-VF. (Scott $300, SG £325). PHOTO...........................................  $ 350.

I N D I A  &  I N D I A N  S T A T E S (S e e  also Lots 447-8,1319)
1091 Ki #10, 11, 12, 15 (SG36, 38, 39, 42) 1859 QV 14a, la, 2a, 8a on blue glazed paper on folded letter to

Boston cancelled octagonal B/l. Rated 1/6 and endorsed "via Bombay". Red boxed INDIA
PAID, red LONDON PAID and black New York Packet all on face. Red unframed Bombay and
GPO Calcutta on reverse. Most attractive four-color franking. F-VF. PHOTO........................... $ 250.
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092 si #11,12,15,18 (SG38,39,43,48) 1862 QV 'Aa, la, 2a, 8a on folded letter to Boston cancelled 

I. Calcutta India Paid OC. 18 62 double ring and overstruck blue 2 line boxed US CONSULATE/
CALCUTTA. Endorsed "via Marseilles via Bombay" and rated l/9d in red. Red London PAID,
Boston receiver and red 16 CENTS, all on face. An attractive four-color franking. Cover tom
above stamps, o/w F-VF. PHOTO ................................................................................................. $ 170.

1093 ★ ★  # 150-67 (SG247-64, 277) 1937 KGVI 3p - 25R set of 19 values complete including the 1940 14a
purple. The 5R with spot of gum missing, o/w all NH. F-VF. (Scott $180, SG £268). PHOTO . $ 200.

1094 COLL QV-KGVI Indian States collection on album pages and stock sheets mostly Native States, some
) Convention States, and a page of Nepal. An unsightly jumble with a few nice items here and

there. Very mixed condition. Must be inspected............................................................................  $ 900.

I R E L A N D ( S e e  also Lots 543,1847)
jf 1095 o #14 (SG21) 1922 KGV 10/ dull grey-blue Seahorse, Dollard overprint, used. F-VF. (Scott $225, SG

£250). PHOTO ...............................................................................................................................  $ 170.
7 1096 ★ ★  #91-92 (SG7la, 74a) 1934 Ad bright green, Sword and 2d green Map coil strips of 4 imperf x perf
ft 14, wmk sideways. NH. Very fresh. F-VF. (Scott $640, SG £232). PHOTO ..............................  $ 400.
| 1097 ★ ★ ffl #J5-14 (SG D5-14) 1940-70 !4d - 1/Postage Due set of 10 values complete wmk Multiple "e" in
I  blocks of 4. NH. F, F-VF. (Scott $311, SG £260). PHOTO..........................................................  $ 170.
j! 1098 BKLT #108a, 1 la, 128a (SG SB 10) 1954 4/ booklet, black on buff cover, complete, unexploded with one
rC pane of Ad and 1 Ad and 2 panes of the 3d. Excellent perfs. Stamps F-VF. Cover VF. (Scott as
|  panes $240, SG £ 100). PHOTO.....................................................................................................  $ 90.
T
Ip J A M A I C A ( S e e  also Lot 577)
i  1099 ★  #14-15 (SGI4-15) 1875 QV 2/, 5 /wmk Crown CC high values. OG, HR. F-VF. (Scott $142, SG
I £130). PHOTO ...............................................................................................................................  $ 70.
tp 1100 ★  #27b (SG30b) 1890 QV 2'Ad on 4d red-brown, variety surcharge double. A very attractive example.

VLH. VF. (Scott $350, SG £325). PH O TO ..................................................................................  $ 200.
' 1101 COLL 1889//1930 Collection of 7 better TRDs incl. QV 2'/2d TITCHF1ELD, 1918 VF GRANGE LANE on
|  piece, 1923 VF MUNRO COLLEGE 192 (3 in ms) on piece, 1 'Ad green LUCKY HILL, 1923
j "  1 'Ad green MOUNT JAMES on small piece, 1927 VF BECKFORD KRAAL on Ad, 3d on

piece and 1930 partial RICHMOND PARK on Id red (defective) on piece. Interesting and
elusive group. PHOTO................................................................................................................... $ 300.

j v  1102 SP See footnote after #87 (See footnote after SG89) 1921 6d brown-red and blue-green Abolition of
j Slavery wmk Multiple Crown CA, overprinted Specimen reading up, the unissued stamp. OG.
j  F-VF. (Scott $1,250, SG £550). PHOTO....................................................................................... $ 550.

r jL 1103 #116,28, 119a-b, 123a, 127a-b, 128a, 140-41, 148-49, 152 (SG121-33a, 124a-b, 128a, 132b, ba,
jV 133aa) 1938-52 KGVI 'Ad - £1 complete set of 18 plus the SG listed perfs of the 2d, 6d, both
Ijj perf 13s of the 5/ and the perf 13 10/, a total of 24 values all in blocks of 4, many with margin.
j  ] Stamps NH. F-VF. (SG £384). PHOTO........................................................................................  $ 250.
' P 1104 ★  #125, var (SG130, 130a) 1938 KGVI 1/green and purple-brown LL comer margin pair, the top
■ stamp, variety repaired chimney. Very attractive positional piece. Slight perf separation in

II margin. Stamps NH. Light vertical crease affects both stamps. Looks F-VF. (SG £481).
PHOTO............................................................................................................................................  $ 275.

j 1105 o #125var (SG130a) 1938 KGVI 1/ green and purple-brown Sugar Industry, variety repaired chimney,
|j used. F-VF. (SG £100). PHOTO ................................................................................................... $ 70.
a  1106 COLL 1938//52 KGVI collection of WWII Red Cross War Fund labels, on and off cover. Includes a
I complete sheet of 80, blocks of 4 (2) and 6, plus a few used. Covers are mostly commercial and

j l  include 9 with the label used in conjunction with various first definitive values, 3 are censored,
* J one is reg. another with adv. corner card, one to Cuba, etc. A very interesting lot for the Red

Cross and/or KGVI collector. F -V F ..............................................................................................  $ 450.
1107 BKLT SG SB 10a 1938 KGVI 2/ booklet, black on yellow cover with panes of'Ad (2), Id (3), complete,

j i unexploded. F-VF. (SG £130). PHOTO....................................................................................... $ 80.
. • 1108 BKLT SG SB 12 1946 KGVI 2/ New Constitution booklet, black on blue cover, complete, unexploded, with
J  " 4 panes of the I'Ad. VF. (SG £225). PHOTO................................................................................ $ 160.
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1109 BKLT SG SB 12 1946 KG VI 2/ black on blue cover booklet with 4 panes of 4 of the 1 'Ad sepia New
Constitution, stapled at left. Panes nicely centered, covers very clean except for a couple of tiny
rust spots near staple. Almost VF. (SG £225). PHOTO................................................................... $ 160.

J O R D A N
1110 ★  #30//59 (SG39b//65) 1922 Group of 13 values (two duplicates), overprinted Arab Government of the

East, April 1921 in the two different types. Includes SG39b, 41a (2), 45, 45b, 46a, 55, 57, 59 (2, 
one with certificate), 62-5. About half are margin copies. Several NH, rest OG, HR. A couple
stained. Looks F-VF. (Scott $100+, SG £189)..............................................................................  $ 110- )j

H U  *  #71//84(SG67b//96) 1923 Group of7 surcharges including one inverted, with SG 78b, 79 (4 copies),
plus 79 with inverted surcharge and 96 with overprinted shifted dramatically so that the top line I
is at the bottom. OG, HR. Fine. (Scott $42++, SG £84++). PHOTO............................................ $ 70.

1112 ★  #91, var (SG 110, 111 a) 1923 'Ap on 1 'Ap lilac, two copies, the first handstamped, the second J
typographed, variety surcharge inverted. OG, HR. Fine. (SG £156). PH O TO .........................  $ 100. j

1113 ★  #J2var-5var (SG D112a-15a) 1923 'Ap on 3p - 20 Postage Due set of 4 values complete, variety
"DUE" inverted. The 1 Ap with overprint shift. Seldom offered as a set. OG. Fine. (SG £235).
PHOTO........................................................................................................................................... $ 170.

K E N Y A , U G A N D A  &  T A N G A N Y IK A
1114 ★  #18-37 (SG76-95) 1922-27 KGV 10 - £1 complete set of 20 values plus shades of the 10, 120, 200, ''I

750, 1/ (2), a total of 25 stamps. Most LH. F-VF. (Scott $343, SG £342). PHOTO ...................  $ 200.
1115 ★  #38 (SG96) 1925 KGV £2 green and purple. Nice copy. OG. F-VF. Signed Diena. (Scott $725, SG

£600). PHOTO ..............................................................................................................................  $ 425.
1116 ★  #39 (SG97) 1925 KGV £3 purple and yellow. Brilliant color. LH. F-VF. (Scott $ 1,000, SG £750).

PHOTO..........................................................................................................................................  $ 600.
1137 ★  #42var (SG124g) 1935 KGV 200 light blue and olive-green Silver Jubilee, variety dot to left of

chapel. OG, a bit toned. VF appearance. (SG £90). PHOTO........................................................ $ 60.
1118 ★ ★  #46-59 (SGI 10-23) 1935-37 KGV 10 - £1 Pictorial set of 14 values complete. NH. F-VF. (Scott j

$190, SG £190). PHOTO..............................................................................................................  $ 200. I
1119 ★  #46-59 (SG 110-23) 1935-37 KGV 10 - £ 1 Pictorial set of 14 values complete. Most LH. F-VF. (Scott ^

$190, SG £190). PHOTO.......... ...................................................................................................  $ 110. |
1120 ★  #66, 72b, 74c, 76b, 81a, 83a, 84a (SG131, 37, 39, 41, 46, 48-9) 1938 KGVI Seven values of the first

printing all perf 131̂ : 10, 150, 200, 300, 2/, 5/, 10/. Most LH. F-VF. (Scott $227, SG £458). 1
PHOTO..........................................................................................................................................  $ 150. $

1121 ★ ★ S3 #79a, 79b (SG144, a) 1938 KGVI 500 purple and black Dhow top margin block of 4, the LR stamp, jj
variety rope not joined to sail. Stamps NH. Quite toned, as often seen on this. F-VF. (Scott $
$126 for hinged, SG £264). PHOTO ............................................................................................  $ 150.

1122 ★ ★ H #82a (SG147) 1938 KGVI 3/ dull ultramarine and black perf 13 x 1VA block of 4. NH. F-VF. (SG L'
£140). PH O TO ..............................................................................................................................  $ 90. }

1123 ★ ★ H #82a(var) (SG147a) 1947 KGVI 3/ deep violet-blue and black perf 13 x WA  block of 4. NH. F-VF. 4
(SG £180). PHOTO ......................................................................................................................  $ 120.

1124 ei 1938 KGVI 1 'Ad red-brown of GB on short paid incoming cover to Uganda cancelled Exeter 18 DEC I]
1938. Hexagonal boxed "T" and blue ms "taxed - /25" with 50 and 200 postage dues of the
second set affixed and cancelled Entebbe 29 DE 38. Matching bs. A scarce and desirable item
F-VF. PHOTO ..............................................................................................................................  $ 100. S

1125 ej 1940 KGVI 50 black and green (rounded comer) on short paid internal cover cancelled Kampala 10
SE 40. Hexagonal boxed "T" and ms "10 cts" with 100 scarlet second postage due affixed V
cancelled Entebbe 12 SE 40 with bs of previous day. A very attractive cover. F-VF. PHOTO $ 90 i

1126 ★ ★ ffl #84 (SGI49b) 1944 KGVI 10/ purple and blue perf 13'A x 13% block of 4. NH. F-VF. (Scott $60 for
hinged, SG £120). PHOTO................................................................................... ’.......................  $ 80 i,!

1127 ★  #85a (SGI50) 1938 KGVI £1 black and red Lion first printing perf 1 PA x 13 LH F-VF (Scott $150
SG £300). PHOTO....................................................................................... ’ .......... ‘ ’ $ n o  jj

1128 ★  #85a (SG150) 1938 KGVI £1 black and red perf 11 % x 13, the scarce first printing OG F-VF if
Signed Equitable. (Scott $150, SG £300). PHOTO ..................  ’ ’ ' $ 100 1

j
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1129 BKLT SG SB3 1938 KG VI 3/400 black on pink cover booklet stapled at left containing 3 panes of the 150

and 2 panes of the 200. Panes Fine, VF. Cover very fresh and just a small bit of rust near
staples. F-VF.(SG £190). PHOTO...................................................................................................  $ 160.

1130 BKLT SG SB3 1938 KGVI 3/400 black on pink cover, complete, unexploded booklet with panes of the 150
(3) and 200 (2), stapled at right. F-VF. (SG £190). PH O T O .......................................................... $ 150.

1131 BKLT SG SB3 another example. (SG £190). PHOTO....................................................................................... $ 120.

L E E W A R D  IS L A N D S
1132 ★  #16 (SG16) 1897 QV 5/ green and blue Sexagenary high value. Fresh, well centered copy. LH. VF.

APS certificate. (Scott $575, SG £450). PHOTO............................................................................  $ 275.
1133 ★  #46-57++ (SG46-57c) 1912-22 KGV 'Ad - 5/ wmk Multiple Crown CA complete set of 12 values

plus 19 additional shades and two white papers. Includes 3d (7), 5/ (4, with the scarce orange-
buff). OG. F-VF. (SG £307+). PH O TO ...........................................................................................  $ 180.

1134 ★  #82 (SG79) 1928 KGV 10/green and red on green, flaw 14 state I. LH. F-VF. (Scott $47, SG £50+).
PHOTO............................................................................................................................................... $ 45.

1135 ★  #83 (SG80) 1928 KGV £1 purple and black on red, flaw 9A. LH. F-VF. (Scott $225, SG £225).
PHOTO............................................................................................................................................... $ 170.

1136 ★  ★  #103-115c, 120-25 (SG95-114) 1938-51 KGVI 'A d-£\ complete set of 19 values. NH, the £ 1 with
some adherences. F-VF. (SG £190). PHOTO..................................................................................  $ 120.

1137 ★ ★  #103-15 (SG95//114) 1938 KGVI 'Ad - £1 Keyplate set of 13 values (ex the six 1949 values). NH.
F-VF. (SG£ 186). PH O T O ...............................................................................................................  $ 130.

1138 ★  #11 lvar (SGI lObb) 1942 KGVI 1/ black and grey on emerald, the scarce printing. OG. F-VF. (SG
£130). PH O T O ..................................................................................................................................  $ 60.

1139*"ACOLLSGl 13b, 114b, 114c KGVI Collection of 12 Keyplates inch 10/ Jun 44 (3 copies, 2 with margin), £1 
Dec 43 (3 copies, one with margin), Nov 51 (6 copies, one with margin). Some copies with 
flaws. One Nov 51 hinged, rest all NH. F-VF. (SG £ 7 4 7 ).............................................................  $ 325.

1140 ★  #114 (SGI 13, 113c) 10/ Oct 38 (unplated flaw at forehead, one short perf), Jun 44 (2 copies, one
NH). F-VF. (SG £430). PHOTO.......................................................................................................  $ 130.

1141 ★  #114 (SGI 13a) 10/ Mar 42. Useful reference copy for this scarce printing. Brownish OG. F-VF. (SG
£425). P H O T O ..................................................................................................................................  $ 150.

1142 ® #114 (SGI 13af) 10/ Mar 42 flaw 17a, the rare gash in chin on registered cover front to Penn.
cancelled St. Johns Antigua A AU 1 46 with matching reg. etiquette alongside. The presence of
this flaw is diagnostic of this very scarce printing. Very rare use and probably unique. VF. (SG
as mint £2,750). PHOTO .................................................................................................................  $3,250.

1143 ★ ★  #114 (SGI 13c) 10/Dec 43. NH. F-VF. (SG £120). PHOTO.....................................................................  $ 80.
1144 ★ ★  #114 (SGI 13ca) 10/ Jun 44 LL comer margin copy, pos. 49. Flaw 49b, the rare missing pearl. A

beautiful, fresh example. NH. F-VF. (SG £1,200). COLOR PHOTO INSIDE FRONT COVER $ 950.
1145 ★ ★  #115, 115b, 115c (SGI 14a, 114b, 114c) £1 Three printings, Dec 38, Jun 44, Nov 51. All NH. F-VF+.

(SG £152). PHOTO ..........................................................................................................................  $ 90.
1146 ★  #115a (SGI 14) £1 Dec 38. OG. F-VF. (Scott $190, SG £300). PHOTO..................................................  $ 120.
1147 ★  #115a (SGI 14) another copy. Flaw 28a which establishes this as the second printing. OG. F-VF.

(Scott $190, SG £300). PHOTO.......................................................................................................  $ 130.
1148 ★ ★  #115b (SGI 14a, ae) £1 Oct 42 bottom margin control number pair pos. 59-60. Flaws 59ii, 60, broken

lower right scroll. Very scarce. NH. VF. (SG £1,185). PHOTO .................................................  $ 850.
1149 ★ ★  #115b (SGI 14a var) £1 Oct 42 the cracked crown flaw hithertofore only recorded on the Bermuda

10/ line perf and listed in the CW catalogue, position unknown. The discovery copy. There is 
also an unrecorded frame flaw at the "V" of "REVENUE". A remarkable stamp. NH. F-VF.
PHOTO..............................................................................................................................................  $ 500.

1150 ★ ★ £) #115c (SGI 14b) £1 Dec 43 top margin block of 4 pos. 8-9, 20-1. Stamps NH. F-VF. (SG £140).
PHOTO..............................................................................................................................................  $ 100.

1151 #115c (SGI 14b, ba) £1 Dec 43 LL comer margin block of 4 pos. 37-8, 49-50. Flaw 28a (trace), c,
49a, b, the rare missing pearl. NH. F-VF. (SG £1,055). PH O TO .................................................  $ 750.
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1152 is #115c (SGI 14b) £1 Dec 43 bottom margin copy pos. 52 flaws 52a and the start of 52b tied on

registered cover front by St. Johns A SP 17 46 to Penn. With matching reg. etiquette. Very
unusual. Also includes a similar reg. cover front bearing the 2 Ad bright blue plus the 2/ to the
same addressee. F -V F ...................................................................................................................... $ 110-

1153 ★ ★ B #115 (SGI 14c) £1 Nov 51 top margin block of 4 pos. 7-8, 19-20. Flaws 7b, 8a, 8c, 20a. NH. Facial
scrape UR stamp, rest F-VF. (SG £128). PH O TO ......................................................................... $ 80.

1154 ★ ★ B #115 (SGI 14c) £1 Nov 51 LR comer margin control number block of 4 pos. 47-8, 59-60. Flaws 47a,
48. NH. F-VF. (SG £128). PHOTO ...............................................................................................  $ 90.

1155 ★ ★ B #115 (SGI 14c) another block. Flaws 47a, 48, 59b. NH. Fine. (SG £128). PHOTO.............................  $ 90.
1156 ★ COLL #114, 115, a, b, c (SGI 13b, c, 114, a, b, c) KGVI collection/accumulation of 10/ (6, four Dec 43, one

Jun 44, one n/c), £1 (9 stamps, 6 diff. printings), some of the perf 13s with flaws. Useful dealer
lot. OG. F-VF. (SG £1,600) ............................................................................................................ $ 450.

M A D A G A S C A R
1157 © SG50-56 1895 Id - 4/ complete set of 7 values each a tete-beche pair, used. Wide margins. F-VF.

(SG £150++). PHOTO .................................................................................................................... $ HO.

M A L A Y A -M A L A C C A
1158 ★ ★ B #3-17, 22-26 (SG3-17) 1949-52 KGVI 10 - $5 set of 20 values complete in blocks of 4, the $5 with

bottom margin, rest all with comer margin control number. Very fresh. All NH. F-VF+. (Scott
$282, SG £280). PH O TO ...............................................................................................................  $ 225.

1159 ★ ★  #3-17, 22-26 (SG3-17) 1949-52 KGVI 10 - $5 set of 20 values complete. NH. F-VF. (Scott $70, SG
£70). PH O TO .................................................................................................................................. $ 60.

1160 oB #NJ1 (SG JD11) 1942 10 slate-purple Postage Due block of 4 with the complete Japanese Occupation
hs in red, used. Very scarce. F-VF. Brandon certificate. (SG £850). PHOTO.............................  $ 700.

M A L A Y A  - P E N A N G
1161 ★ ★  #3-22 (SG3-22) 1949-52 KGVI 10 - $5 set of 20 values complete. NH. F-VF. (Scott $70, SG £75).

PHOTO...........................................................................................................................................  $ 60.

M A L A Y A - T R E N G G A N U
1162 ★  #39 (SG45) 1921-41 $25 purple and blue Sultan Suleiman. Fresh copy with nice color. OG. Fine.

(Scott $500, SG £650). PHOTO..................................................................................................... $ 375.

M A L T A
1162A si 1861 QV'Ad buff on bluish paper first issue (Scott #1, SGI) on small cover cancelled A MALTA

AU 21 61 and used locally. A delightful and rare cover. F-VF. PHOTO.....................................  $ 3,500.
1163 o #60var (SG86b) 1914 KGV 2d purple and bright blue on blue Keyplate wmk Multiple Crown CA,

variety pos. 24 broken crown and scroll, used. Parcel Post cds of JA 30 20. Short comer perf
UL but scarce nonetheless. F-VF. (SG £225). PH O TO .................................................................  $ 150.

1164 PPC 1916 Stampless ppc to Johannesburg from POW No 846 at Verdala Barracks. Triple oval Free From
Prisoner (of War) Malta in pink at left. Card is a New Year greeting in Dutch with real photo of 
POW and barbed wire. F-VF ........................................................................................................  $ 45.

1165 ★  #85 (SGI05) 1922 10/ blue-black wmk Crown CC overprinted Self-Government. OG. F-VF. (Scott
$175. SG £180). PH O TO ..............................................................................................................  $ 110.

1166 ★  #98-114a (SG123-39) 1922-26 Ad - £1, the £1 with wmk sideways plus a few low value shades. OG,
HR. F-VF. (Scott $179, SG £ 186). PHOTO.................................................................................. $ no .

1167 ★  #114 (SG140) 1925 £1 black and bright carmine "Malta" wmk upright. OG. F-VF. (Scott $95, SG
£90). PH O TO ................................................................................................................................  $ 60.

1168 ★ ★  #131-47 (SGI57-72) 1926-27 KGV ’Ad - 10/Pictorials inscribed Postage set of 17 values complete .
Six low values with control numbers, several others with margin. NH, the 4d LH in margin
only. F-VF. (Scott $119, SG £130). PHOTO................................................................................ $ ]40
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' " 1169 ★  #131-47 (SGI 57-72) 1926-27 KGV 'Ad - 10/ Pictorial set inscribed Postage. OG, HR. F-VF. (Scott
IS  $119, SG £130). PH O TO ................................................................................................................  S 60.

I 1170 ★  #148-66 (SGI74-92) 1928 KGV !4d - 10/ Pictorial set of 19 values overprinted Postage and Revenue.
{ OG. F-VF. (Scott $128, SG £150). PHOTO....................................................................................  $ 80.

'/..I 1171 ★ ★  #167-83 (SG193-209) 1930 KGV 'Ad - 10/ Pictorials inscribed Postage and Revenue set of 17 values
<Vl, complete. NH. F-VF. (Scott $132, SG£ 150). PHOTO ........................................................  $ 170.

I  1172 ★  #167-83 (SGI93-209) 1930 KGV !4d - 10/Pictorial set of 17 values inscribed Postage and Revenue.
OG. F-VF. (Scott $132, SG £150). PHOTO................................................................................... $ 80.

ft 1173 ★ ★ /★ €) #184, var, 186-7, var (SG 210, a var, 12-3, a var) 1935 KGV 'Ad, 6d, 1/ Silver Jubilee LL comer
'I  margin blocks of 4, the UL stamp in each block, variety extra flagstaff partially erased. Only
a known on these 3 values. Two stamps NH, 2 LH. Small red adherence in margin of each block.
! F-VF. PHOTO.................................................................................................................................. $ 450.

1174 ★ ★ e  #191-205 (SG217-31) 1938-43 KGVI !4d - 10/First definitive set of 21 values complete in margin
blocks of 4. One 6d with inclusion, one 10/ with small area of gum loss. NH. F-VF. (Scott $180, 

f SG £180). PH O TO ..........................................................................................................................  $ 150.

! 1175 ★ ★ E #208-22 (SG234//48) 1948-53 KGVI 'Ad - 10/ Self-Government overprints set of 15 values complete
in margin blocks of 4 ex the 1953 reissues. NH. F-VF. (Scott $234, SG £212). PHOTO...........  $ 180.

1176 ® 1958 KGVI 4'Ad "SELF GOVERNMENT" overprint horizontal pair on rev. of reg. cover to
Portsmouth, one opt. shifted so that the last "NT" is missing and partial "T" visible at top.
VALLETTA NO 23 58 cds. Unusual and previously unrecorded. F-VF. PH O TO ......................  $ 100.

1177 ★ ★ E #223-24 (SG249-50) 1949 KGVI Id - £1 Silver Wedding complete set of 2 values in blocks of 4. NH.
F-VF. (Scott $140, SG£ 154). PHOTO ........................................................................................  $ 120.

. i  ' 1178 ★ ★ E #246-62 (SG266-82) 1956-58 QEII 'Ad - £1 First definitive set of 17 values complete in bottom
, margin imprint blocks of 4. A beautiful set. NH. F-VF. (Scott $342, SG £380). PHOTO............  $ 180.
j 1179 ★  #Jl-10var (SG Dl-10) 1925 'Ad - 1/6 Postage Due horizontal pairs, tete-beche. Folded, as normal for

these. LH. F-VF. (SG £181). PHOTO ..........................................................................................  $ 120.

|
I  M A U R I T I U S ( S e e  also Lot 1544)

.1  1180 o #6 (SG8) 1849-54 QV 2d blue imperf, early impression, used. Design very sharp, lines strong, paper
[ bluish. Small but clear margins all around, just touching at UL comer. Target cancel. A very

‘ 1 attractive example despite a shallow thin. Fine. (Scott $5,750, SG £6,000). COLOR PHOTO
j I  BACK COVER................................................................................................................................  $ 1,800.
Y=2 1181 ★  #9 (SG27) 1858-62 (4d) green Seated Britannia imperf, on blue paper. Four margins, close but clear
■jj at bottom. Fresh. OG, HR. F-VF. (Scott $400, SG £425). PHOTO..............................................  $ 160.

1182 ★  #152//60++ (ex 155) (SG196//204 ++ ex 200) 1913-22 KGV 50 - 1 OR wmk Multiple Crown CA, Die
. ' I set of 7 values (no 500), plus 6 shade and die varieties, a total of 13 stamps. OG. F-VF. (SG
|  £165). PHOTO ................................................................................................................................  $ 90.

| 1183 ★  #200 (SG222) 1924 50R dull purple and green Coat of Arms. Key value. OG. Fine+. (Scott $700, SG
£700). PHOTO ...............................................................................................................................  $ 425.

’j) 1184 ★ ★  #211-22 (SG252-63) 1938-49 KGVI 20 - 10R small Key type set of 12 values complete. NH. F-VF.
)f (Scott $80, SG £85). PHOTO.......................................................................................................... $ 70.

1185 ★ ★  #211-22 (SG252-63) another set. NH. F-VF. (Scott $80, SG £85). PHOTO.........................................  $ 70.
1186 ★ ★ B #235-49 (SG276-90) 1950 KGVI 10 - 10R Second definitive set of 15 values all in blocks of 4. NH.

' F-VF. (Scott $205, SG£ 180) .........................................................................................................  $ 150.
t  H87 BKLT SG SB 1 1953 KGV1/QEII 5R booklet, black on white cover stapled at left with one pane of KGVI 50,
, 2 panes of 500 plus 2 panes of 100 QEII Coronation. Tiny rust marks at staple area, o/w VF.
! (SG £18 0 )........................................................................................................................................ $ 130.

H88 BKLT SG SB1 1953 KGVI/QEII 5R booklet, black on white cover, with panes of the 50 (KGVI), 100 QEII 
1; I Coronation (2), and 500 KGVI (2), complete, unexploded. One 50 stamp with pulled perf, o/w

VF. (SG£180)................................................................................................................................. $ HO.

I
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M O N T S E R R A T

1189 ★  #2c (SG2b) 1876 QV 6d green of Antigua overprinted Montserrat, variety inverted "S". A scarce
stamp. OG. One toned perf not visible on face. OG. Fine+. Signed Senf and with RPS
certificate. (Scott $1,750, SG £1,300). COLOR PHOTO BACK C O V ER .................................  $ 800.

1190 si 1908 KEVII 5/ black and red on small registered cover to Germany cancelled Montserrat A AP 16
1908. London transit and Kotzschenbroda receiver both on reverse. PHOTO...............................$ 225.

1191 EPH 1916 Id + Id Delandre Charity label, imperf, inscribed French Red Cross and picturing the Symbol
of the Colony framed in gold. Most attractive. Unused. F-VF. PHOTO .....................................  $ 90.

1192 P 1932 KGV 1 d De La Rue imperf color trials for the Tercentenary issue on ungummed, unwater­
marked paper affixed to portion of the printers record. Noted "approved for colours...., checked
and signed". Includes Ad, 2d, 3d, 6d, 1/, 2/6, 5/. COLOR PHOTO FRONT COVER ............... $ 4,750.

1193 #75-84 (SG84-93) 1932 KGV 'Ad - 5 /Tercentenary set of 10 values complete in inscription blocks of
4. NH! A spectacular set. Mostly VF. (Scott $1,100 forNH, SG £600). PHOTO.......................  $ 750.

1194 ★ ★  #75-84 (SG84-93) 1932 KGV Ad - 5/ Tercentenary set of 10 values complete. NH. F-VF. (Scott
$275, SG£150). PH O TO ...............................................................................................................  $ 180.

1195 ★  #75-84 (SG84-93) 1932 KGV 'Ad - 5/ Tercentenary set of 10 values complete. OG. F-VF. (Scott
$184, SG£ 150). PH O TO ...............................................................................................................  $ 90.

1196 ★ ★ B #92-103 (SG101-12) 1938-48 KGVI 'Ad - £1 First definitive set of 12 values complete in blocks of 4,
most with margin. One £1 with inclusion. NH. F-VF. (Scott $260, SG £260). PHOTO............  $ 225.

1197 E 1965 QEII 120 composite (unadopted) essay for the West Indies Federation depicting map of the
islands in watercolor mounted on board 514" x 87/a. Signed R. Granger Barrett and noted
"Rough Sketch Rejected Design". Delightful and unique. PHOTO.............................................. $ 250.

N A T A L  (See also Lots 2295-6)
1198 ★  #79, 79c (SGI 14, 1141a) 1895 QV'/2d on 6d violet horizontal strip of 8 with right margin, the first 3

stamps, variety surcharge double, one vertical, positions 125-32 with Crown Colonies wmk.
A spectacular multiple. OG. Some toning, one rounded perf and a few perfs separating. Fine.
Ex-Franklin. (Scott $900, SG £750+). PHOTO............................................................................  $ 650.

1199 cal 899 Stampless cover to Heidelberg with V.R./OFFICIALLY SEALED IN THE /Post Office at
DURBAN Natal used as censor label. F-VF. PHOTO ................................................................  $ 90.

1200 PS 1900 Long Tom Bulwana Siege Postcards, 3 different types, 3 soldiers at LR (with and without
NATAL) and 2 soldiers at LR (Natal below Arms), all unused. Couple small faults. Generally
F-VF ...............................................................................................................................................  $ 150.

1201 ej 1900 Transvaal Id red and green cancelled Hoofdlager 9 JAN 00 Hart type M.M.2, Boer Field P.O.
to Johannesburg plus OFS Id and CGH Id both uncancelled. At left is circular hs of the
German Field Postmaster, G.F. Fleischer in blue, Hart type M.M.6. Very clean cover. F-VF . .  $ 100.

1202 ei 1900 Id green and carmine Arms on commercial cover cancelled 3 line violet PK/NewCastle/1. Feb
1900, Hart type M.M. 1.11. Bs Johannesburg. Fold and cut down a bit at right. PH O TO ..........  $ 120.

1203 ei 1900 QV Id carmine on local cover to Capt. Molyneux cancelled VF blue LADYSMITH SEIGE
POST OFFICE/Feb. 21th, 1900, error of spelling, and the last date of use of the error. Cover a
bit wrinkled not affecting stamp or cancel. F-VF. PHOTO .......................................................... $ 300.

1204 PS 1900 Stampless Siege card to England with Ladysmith double ring cds of FE 24 1900 and blue 2 line
Ladysmith Siege (spelled correctly) Post Office/Feb. 24th 1900. Illustration on reverse "capture 
of Long Tom on Gun Hill". Interesting and historically significant message states in part:
".... rations running very short. We intend however resisting to the last man". Comer crease and
stained. VG-F. PHOTO ................................................................................................................  $ 90.

1205 e  1909, 1910 KEVII pair of OHMS Natal Government Railway covers both with NGR perfin, one a Ad |
green, the other Id red, both cancelled Pietermaritzburg. The Id with tear below stamp, the Ad ;
F-VF. PHOTO ..............................................................................................................................  $ 140. j

1206 ta 1909 Blue stampless OHMS cover. Cancelled VF PIETERMARITZBURG SP 3 09 and used locally.
At LL is purple crowned OFFICIAL FREE C.R.E. HARRISMITH hs. Very attractive. VF.
PHOTO..........................................................................................................................................  $ 90.
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N A U R U
/ 1207 ★  #la-4b (SGI3-16) 1923 KGV 'Ad - 2d overprint at center, complete. OG. F-VF. (Scott $99, SG £65).

$ 50.
1208 ® 1924 Stampless OHMS registered cover to Australia. Purple OFFICIAL PAID 28 JY 24 hs and

matching Pleasant Island reg. hs at left. Melbourne and Ballarat bs. Very attractive. F-VF.
PHOTO............................................................................................................................................  $ 250.

1209 si 1940 'Ad, Id Freighter rough paper cancelled Nauru 1 NO 40 on fabulous, hand-painted cover to
Melbourne. Printed in red at top: NAURU ISLAND CENTRAL PACIFIC./A BRITISH 
MANDATE TERRITORY. Visually delightful. VF. PHOTO ....................................................  $ 180.

N E V IS’
1210 g SG Z1 1857 QV GB Id rose-red cancelled sharp "A09". Scarce. Small surface scrape in margin.

F-VF. (SG £375). PH O TO .............................................................................................................  $ 200.
1211 si #19a (SG23a) 1883 QV Id lilac-mauve bisected on cover to St. Kitts tied by A09 (a bit oily) and with

i Nevis A JU 4 83 at LL. Folds do not affect stamp. Fine. (Scott $900, SG £900). PHOTO......... $ 450.
j 1212 P 1931 Id, 4d and 6d imperf black plate proof reprints of the Medicinal Spring issue, each a horizontal

pair from pos. 8 & 9 with right margin. The 4d (pos. 8) not defaced and the only plate position
as such. VF. PHOTO .....................................................................................................................  $ 70.

N E W  C A L E D O N IA
1213 si 1874 Incoming to Noumea, New Caledonia addressed to the Commandant of the Frigate Francane

j franked by perforated French Ceres heads 100 bistre on rose (folded) and 300 brown on
yellowish (pair). Cancelled 1611 and with Gaillac-Du-Tarv cds of 5E/11 OCT 74 alongside. On 
reverse French transits plus Noumea receiver of 24 DEC 74. A bit tatty and comer nibbled but 
an interesting example of scarce incoming mail. Fine. PHOTO.................................................... $ 275.

1214 si cal942 Two # 10 stampless envelopes from APO #502 (Noumea) each with purple boxed ARMY
COURIER/SERVICE, one with additional 2 line hs OFFICER/COURIER MAIL. Both
addressed to the Commander General San Francisco Port of Embarkation. F-VF....................... $ 90.

N E W F O U N D L A N D
1215 ★  #l//23 (SG1//22) 1857-62 Collection of 19 imperf mint stamps on stock page including 2 copies (one

with margin) of the first 5d on wove paper with mesh, values to the 1/ rose without mesh. Slight

( duplication. All with margins. Useful dealer lot. Most OG, F-VF. (Scott $1,280, SG £1,400) . .  $ 325.
1216 ★  #61-74 (SG66-79) 1897 10-600 Discovery set of 14 values complete. OG, HR. F-VF. (Scott $225,

SG £275). PH O TO .........................................................................................................................  $ 160.
( 1217 ★  #104-14 (SGI 17-27) 1911 10 - 150 Royal Family set of 11 values complete. OG, some HR. F-VF.

(Scott $21 l.SG  £180). PHOTO..................................................................................................... $ 110.
1218 ★  #128 (SG145) 1920 30 on 150 bright scarlet, bars of surcharge lO'Amm apart. OG. Fresh and F-VF.

(Scott $180, SG £150). PHOTO..................................................................................................... $ 90.
1219 ★  #172-82 (SGI98-208) 1931 10 - 300 Reengraved, with wmk, complete set of 11 values. LH. F-VF.

(Scott$162, SG £150). PHOTO..................................................................................................... $ 90.
1220 BP #183a, 184b, 185b, 186b (3), 187b, c 1932-37 10 - 30 Definitive issue 10 booklet panes inch 10 Cod 

! (green, LH), 10 Cod (grey, NH), 20 rose (3 all perf 13, LH), 20 green (3 all perf 14, NH), 30
j perf 14 (NH) and perf 13 (LH). Fresh, nicely centered. (Scott $379).............................................  $ 225.
I 1221 ta #C3 (SG148a) 1921 350 Iceberg overprinted AIR MAIL/to Halifax, N.S./1921 (no stop) cancelled St.

Johns Nov 17 230PM, sent to Botwood 10 days later. Flight not completed and plane returned 
to Botwood, the mail being sent to Halifax by ground transportation. Bs Halifax FEB 4 1922.
Central fold does not affect stamp or markings. F-VF. (Scott $ 160). PHOTO ...........................  $ 120.

1222 ★  #C12 (SG221) 1932 $1.50 on $1 deep blue DOX. LH. A lovely copy. Almost VF. (Scott $250, SG
£180). PHOTO ...............................................................................................................................  $ 130.

1223 ★  #C18 (SG235) 1933 $4.50 on 750 yellow-brown Balbo Flight, pos. 3. Fresh, LH example. F-VF.
(Scott $325, SG £250). PHOTO....................................................................................................  $ 170.
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1224 BKLT SG SB3 1932 KGV 40£ booklet, black on creamy cover, stapled left, (small rust stain) complete,

unexploded. Scarce. F-VF+. (SG £350). PHOTO ........................................................................  $ 225.

N E W  G U IN E A  1
1225 o #12 (SG135) 1925 10/ dull rose Hut, used. Partial Rab(aul) cds. Fine. (Scott $90, SG £160). PHOTO $ 120. ■#
1226 o #13 (SGI36) 1925 £1 dull olive-green Hut, used. Partial (Rabaul) cds of 1925. Nice copy for issue. *

F-VF. (Scott $250, SG £250). PHOTO ........................................................................ ................  $ 180. ;
1227 o #022 (SG 022) 1931 5/ olive-brown Bird of Paradise with dates, overprinted OS, used. Indistinct |

Rabaul cds. Very slight toning. F-VF. (Scott $150, SG £150). PH O T O ...................................... $ 110.

N E W  H E B R I D E S  J
1228 ® 1842 SFL incoming to Rev. Henry Nisbit at Tana from Hutchesontown, Glasgow from his sister

Isabella. Interesting contents regarding family matters. Carried outside the mails. F-VF. a
PHOTO..............................................................................................................................................  $ 400. j

1229 e  1842 SFL from Glasgow incoming to Rev. Henry Nisbit, Missionary at Tana. Carried outside the 4
mails, possibly on a mission ship. Long, chatty letter. Fine. PHOTO .......................................... $ 400. -

1230 COLL 1908//77 Collection on stock pages, album pages with glassines, m & u Br. & French issues. Strength £
in postage due sets (cat. over £750). Many better cancels inch Port Sandwich (rarest New Heb. |
cancel), 8 on New Cal., 2 on Br. New Hebr., 3 on Fr. New Hebr. Valuable if somewhat
disorganized lot. Examine. Toned n/c, rest mostly F -V F ..............................................................  $ 750. }

N E W  R E P U B L I C  1
1231 PS 1887 2d (4 JAN 87) violet hs on unaddressed envelope cancelled black oval Vrijheid 15 Mar 87 ij

NIEUWE REPUBLIEK and POST KANTOOR and Arms alongside. Nearly identical to but I
better than the one photoed in Jonkers, The New Republic, Netherlands, 1997 pg. 224 (stat I
accompanies). A very rare piece of postal stationery. Some toning. PHOTO .............................  $ 750. _

N E W  Z E A L A N D  !
1232 ★ ★ B Campbell Paterson VP2 1899 Pigeon Post 1 /blue-green Great Barrier Island Special Post UR comer

margin block of 8 (2 x 4), the UL stamp with plate flaw (inclusion). A scarce multiple. NH. 1
F-VF. BPA certificate. (CP NZ$2,000). PHOTO........................................................................... $ 70. I

1233 ★  Campbell Paterson VP5 1899 Pigeon Post 1 /green-blue overprinted MAROTIRI/Pigeongram in blue,
an UL comer margin copy. Fresh example. Rare. LH mostly in margin. F-VF. (CP NZ$3,500). |
COLOR PHOTO BACK CO V ER .................................................................................................  $ 1,500. !

1234 ★ ★ /★ H #121 (SG269a) 1903 21 blue-green Milford Sound on laid paper, right margin block of 4. An ?
extraordinary piece. Rarely found in a multiple. Three stamps NH, one OG. VF for issue.
Brandon certificate. (Scott $1,400, SG £720). PH O TO ................................................................  $ 1,200. |

1235 o #121 (SG269a) 1903 2/ blue-green Milford Sound, laid paper, used. Nicely centered for issue. F-VF. Ij
(Scott $175, SG £200). PHOTO.....................................................................................................  $ 110. •

1236 ofs #121a (SG A l) 1908 Id rose-carmine block of 4 overprinted King Edward VII Land, used. VF Brit. f
Antarctic Expd. FE 27 08 central cds. F-VF. (Scott $160, SG £140). PH O TO ...........................  $ 100. *

1237 ★ ★ B #13Id (SG A3) 1911 Id carmine Dominion block of 4 overprinted VICTORIA/LAND for the Scott if
Expedition. NH. F-VF. (Scott $240 for hinged, SG £180 for hinged). PHOTO .........................  $ 170.

1238 SP/P 1919 3d Victory issue, 5 values Lion imperf color trials on unwmked paper, each overprinted |
Specimen. Colors include violet, scarlet, blue, green and deep mauve, the latter with huge j
margins. Visually delightful! OG. F-VF. COLOR PHOTO BACK COVER .............................  $ 750. '

1239 P 1919 3d chocolate Lion, Victory issue, imperf plate proof margin pair in the issued color, wmk Single
NZ and Star. NH. VF. PHOTO.......................................................................................................  $ 250.

1240 P 1919 3d vermilion Lion, Victory issue, imperf color trial, LR corner margin copy wmk Single NZ and
Star on gummed paper. OG. VF. PHOTO .....................................................................................  $ 180.

1241 -Arffi #214, var(SG588, 588b) 1941 1/deep green Bird line perfl2'/2 wmk Multiple NZ and Star, block of [
4, the scarcer "Blitz" perf. Also includes the normal block of 4 (one short perf) for comparison. I
NH. F-VF. (SG £270). PH O TO .....................................................................................................  $ 180. v
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1242 ★ ★ ffl #229-41 (SG613-25) 1940 Ad - 1/ Centennial set of 13 values, 8 sets. Mostly blocks of 4 or 8. NH.

Fresh and F-VF. (Scott $600, SG £600)......................................................................................... $ 400.
1243 ★ ★ £B #229-41 (SG613-25) 1940 KGVI Ad - 1/ Centenary complete set of 13 values in blocks of 4, most

with margin. NH. F-VF. (Scott $300, SG £300). PHOTO............................................................  $ 250.
1244 P ffl 1941-50 KGVI Ad - 9d collection of 12 small format imperf margin plate proof blocks of 4, all but

one with pencil notation in margin with plate number and date. Only one sheet o f each existed.
NH. A few creases, rest VF. Ex-Bradbury archives. PHOTO ...................................................... $ 2,250.

1245 P 1942//51 KGVI ld//9d set of 7 imperf plate proof pairs on thick card ex the Bradbury Archives. Each
pair dated in pencil at top (on margin pairs), or on reverse. F-VF. PHOTO ...............................  $ 350.

1246 ★ ★ ffl 226-28c, 258-68, 242-43, 279, 285 (SG603-9, 680-89, 712-13) (Campbell Paterson Mla//19a)
1938-53 KGVI Ad - 3/ very large, specialized collection of 175 imprint &/or plate number 
blocks of 4, 6, 8 and larger assembled by Campbell Paterson listing, an amazing task! Stamps all 
NH. Fresh and F-VF throughout. Detailed inventory available. (SG £1,265++, Campbell 
Paterson RETAIL NZ $5,583. PHOTO-EX ..................................................................................  $ 1,600.

1247 ★ ★  #378 (SG838a) 1966 4d gold and myrtle-green Scout Jamboree, variety gold omitted. Spectacular
error seldom offered. NH. VF. BPA certificate. (Scott $500, SG £475). COLOR PHOTO
BACK COVER...............................................................................................................................  $ 425.

1248SS COLL Auckland City LE1-17 1995-2000 Collection of 48 numbered Limited Edition Souvenir Sheets 
representing all 17 sets available. These sheets were given to P.O. customers who purchased 
large amounts. Includes 6 panes of the 50th Wedding Anniversary with printer's color bars and 
registration marks which when laid out to form a full sheet. Inventory available. A very unusual 
offering. NH. VF. (AC RETAIL NZ$4,560). PH O TO ..................................................................  $ 1,200.

1249 ★  #AR63 (SG FI62) 1931-40 £2 bright purple Arms wmk Single NZ and Star, Cowan paper. Large part
OG. Fine+. (Scott $250, SG £300). PHOTO ................................................................................  $ 225.

1250 ★  #AR63var (SG F182) 1937 £2 bright purple Arms Postal Fiscal, wmk Single NZ and Star, Wiggins
Teape paper. LH. F-VF. (SG £475). PHOTO..............................................    $ 350.

1251 ★  #AR69var (SG F I84) 1937 £5 indigo-blue Arms Postal Fiscal wmk Single NZ and Star, Wiggins
Teape paper. LH. F-VF. (SG £700). PHOTO................................................................................  $ 475.

1252 ★  #AR70 (SG FI 86) 1939 35/on 35/orange-yellow Arms. LH. F-VF. (Scott $300, SG £400). PHOTO. $ 225.
1253 ★  #AR74 (SG F190) 1940 22/ on 22/ scarlet Arms wmk Single NZ and Star. LH. F-VF. (Scott $ 125, SG

£350). PHOTO ...............................................................................................................................  $ 180.
1254 ★  #AR95-98 (SG F212, 214-16) 1942-45 3/6 on 3/6 - 22/ on 22/ set of 4 values, the 3/6 being the Type

1 with serifs. OG. F-VF. (Scott $226, SG £337). PH O TO ............................................................  $ 180.
1255 ★ REV Barefoot #346 1939-40 £6 orange surcharged £6 in black, Stamp Duty. OG. F-VF. PHOTO...............  $ 180.
1256 P 1903 6d indigo and vermilion Express Delivery imperf plate proof on laid, ungummed paper. Horiz.

crease. VF appearance. PHOTO..................................................................................................... $ 150.
1257 oCOLL #OYl//OY49 1891-1976 Lighthouse collection on album page and stock pages, nearly all used, much

duplication. First issues values to 1/. Also includes Map of NZ Manned Light Station issued by
the Lighthouse Division of the Marine Department, Wellington. A useful starter lot. Fine. (Scott
over $665).......................................................................................................................................  $ 1 OH-

1258 BKLT SGSB18 1938 KGVI 2 /booklet with cream cover with 2 panes of !4d and 3 of the Id. Has been
exploded but missing only the staple which has fallen out. The usual rust stains at staple area.
F-VF. (SG £350). PH O TO ............................................................................................................. $ 150.

1259 BKLT SG SB 19 1938 KGVI 2/3 booklet with blue cover containing 3 panes of the 1 Ad. Complete,
unexploded. Few rust stains on cover. Panes F-VF. (SG £325). PHOTO ...................................  $ 200.
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THIRD SESSION (NOT B EFO RE 5PM)

N I G E R I A  (See Also Lot 782)
1260 ★  #1-17++ (SG1-12++) 1914-29 KGV 'Ad - £1 wmk Multiple Crown CA complete set of 12 values plus

20 shades, papers and Dies of the Id, 2d, 3d (4), 4d (4), 1/ (5), 5/ (3) and 10/ (2), a total of 32
stamps. A wonderful array for the specialist. OG. The 5/ white back thinned, rest F-VF. (SG
£530+). PH O TO ..............................................................................................................................  $ 300.

1261 ★  #15a (SG8a) 1915 KGV 1/ on yellow-green with white back wmk Multiple Crown CA, Die I. OG.
F-VF. (SG £120). PH O TO .............................................................................................................. $ 70.

1262 ★  #12a(var) (SG12ba) 1929 KGV £1 purple and black on red, the last printing in the paler shade. VLH.
Fine+. (SG £180). PHOTO.............................................................................................................. $ 110.

1263 ★  #18-32, 18a-32a (SGI 5-29, 15b-29a) 1921-32KGV 'Ad - 10/ wmk Multiple Crown Script C A
complete set of 15 values and shades of the 4d (2), 1/, 5/ plus the complete set of 10 values of
Die I, a total of 25 stamps. Most LH. F-VF. (Scott $265+, SG £342). PHOTO .........................  $ 200.

1264 ★ ★ a  #38-49 (SG34-45) 1936 KGV 'Ad - £1 Pictorial set of 12 values in blocks of 4, the 2/6 and 5/ with
imprint. NH. Scarce! F-VF+. (Scott $596, SG £480). PHOTO .................................................... $ 550.

1265 ★ ★  #38-49 (SG34-45) 1936 KGV 'Ad - £1 Pictorials complete set of 12 values. NH. F-VF. (Scott $149,
SG £120). PH O TO ..........................................................................................................................  $ 140.

1266 ★  #38-49, 40c, 42a (SG34-45, 36a, 38a) 1936 KGV 'Ad - £1 Pictorial set of 12 values complete plus the
scarce perfs of the \'Ad, 3d. LH. F-VF. (Scott $237, SG £247). PHOTO .................................... $ 150.

1267 ★  #63, 64c (SG58-59) 1938 KGVI 2/6, 5/ high values perf 13x11 'A The former LH, the latter VLH, if
at all. Fine+. (Scott $115, SG £170). PHOTO ............................................................................... $ 60.

1268 ★ ★ BP #la-2c, 19a, c, 21b, 22a, 23a 1914//28 KGV 'Ad, Id booklet panes of 6 wmk Multiple Crown CA
(NH, toned, Fine); also 2 panes of Id (Die I and Die II), 2d (all 3 colors, the grey Die I, the
others Die II) all wmk Multiple Crown Script CA (2 panes toned, all NH, F-VF). An unusual
offering, one of each Scott-listed p a n e ...........................................................................................  $ 200.

N IU E
1269 ★ ★ /★ a #20 (SG22) 1917 KGV 3d chocolate LL comer margin block of 4 perf 14 x 14 A  Very attractive.

Three stamps NH, one OG. F-VF. (Scott $240, SG £192). PH O T O ............................................  $ 160.
1270 ★ ★ /★ a #20var (SG22) 1917 KGV 3d chocolate block of 4 mixed perfs 14 x 14A  and 14 x 13 A  Two stamps

NH, 2 LH. (SG £360). PHOTO .....................................................................................................  $ 225.

N O R F O L K  I S L A N D
1271 ★ ★ a  #1-12, 23-24 (SGl-12a) 1947-59 'Ad - 2/ Ball Bay set of 14 values complete in blocks of 4, most with

margin, the two 1959 blocks each with imprint. NH. F-VF. (Scott $222, SG £180). PHOTO . . $ 150.
1272 ★ ★ a  #1-12, 23-24 (SGl-12a) 1947-59 Ad - 2/ Ball Bay complete set of 14 values, each a LL comer

margin imprint block of 4. One Id thinned, the top 9d pair and one 2/ bistre are hinged, rest all
NH. A few perf separations, o/w F-VF. (Scott $222, SG £180). PHOTO.................................... $ 130.

1273 ★ ★ B #l-4var (SGla-4a) 1956-57 'Ad - 2d complete set of 4 blocks of 4 on white paper, the 'Ad and scarce
2d each a LL comer margin block with imprint, the other two each with margin. Very scarce.
NH. F-VF. RPS certificate for the 2d. (SG £414). PHOTO..........................................................  $ 250.

1274 ★ ★ a  #13-18 (SGI3-18) 1953 3'Ad - 5 /Pictorial set of 6 values complete, each a LL comer margin imprint
block of 4. Pristine. NH. F-VF. (Scott $229, SG £180). PHOTO ................................................  $ 90.

N O R T H  B O R N E O
1275 ★ ★  #162, 162a(SG188, 188a) 1916 100 on 120 black and deep blue Cockatoo, variety "S" inverted.

With normal for comparison. The variety NH, the normal part OG. F-VF. (Scott $145, SG
£188). PH O TO ...............................................................................................................................  $ 150.

1276 P 1931 30,100, $1, $5 Pictorial imperf plate proof pairs, punched. The first three are completed
designs, the $5 is frame only. Ungummed. Creased at top. Ex the Waterlow Archives. PHOTO. $ 180.
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1277 ★ ★  #185-92 (SG295-302) 1931 30 - $5 Anniversary set of 8 values complete. NH and quite scarce as
,, such! F-VF. (Scott $217, SG £250). PHOTO................................................................................ $ 300.

'*•' 1278 P 1939 10 (2), 20, 250 definitive imperf plate proof pairs with punch hole. The 10 (2), one with frame
only, the other the completed design, 20 and 250 frame only. NH. With plate position noted in 
pencil on reverse. F-VF. Ex the Waterlow Archives. PHOTO.....................................................  $ 120.

1279 ★ ★ H #193-207 (SG303-17) 1939 10 - $5 Pictorial set of 15 values complete in margin blocks of 4. Very
scarce and rarely offered. Immaculate. NH. F-VF. (Scott $1,350, SG £2,200). PHOTO ..........  $ 1,800.

1280 ★ ★  #193-207 (SG303-17) 1939 10 - $5 Pictorial set of 15 values complete. A scarce set. NH. F-VF.
(Scott $337, SG £550). PHOTO.................................................................................................... $ 450.

- 1281 ★ ★ ffl #J34var (SG D48) 1919 40 black and scarlet Assembly Meeting block of 4 overprinted POSTAGE
DUE horizontally at top of stamp. NH! An unusual offering. F-VF+. (SG £320). PHOTO . . . .  $ 300.

J
il N O R T H E R N  N I G E R I A

1282 ★  #1-9 (SGI-9) 1900 QV 'Ad - 10/small Key type first issue set of 9 values complete. OG. Fine. (Scott
$292, SG £325). PHOTO.............................................................................................................. $ 160.

' 1283 ★  #9 (SG9) 1900 QV 1/ green and brown high value. Very fresh. VLH. Fine+. (Scott $200, SG £200).
if PHOTO........................................................................................................................................... $ 110.
j 1284 ★  #19-26+ (SG20-27, 20a-22a, 26a) 1905-7 KEVII 'Ad - 2/6 wmk Multiple Crown CA, ordinary paper
i'L set complete plus 'Ad - 2d, 1/chalky papers. Most OG. F-VF. (SG £209). PHOTO...................  $ 110.
, ' 1285 ★  #40-52 (SG40-52) 1912 KGV 'Ad - £1 set of 13 values complete. OG. Fine+. (Scott $220, SG £225).

PHOTO.......................................................................................................................................... $ 120.
1286 ★  #52 (SG52) 1912 KGV £1 purple and black on red. A lovely, fresh stamp. LH. VF. (Scott $150, SG

£170). PHOTO .............................................................................................................................  $ 100.

N O R T H E R N  R H O D E S IA

i f 1287 ★ ★  #1-17 (SG1-17) 1925 KGV Ad - 20/ Pictorial set of 17 values complete. The 3/ with pencil erasure,
the 7/6 barest trace of hinging, rest all NH, and scarce as such. F-VF. (Scott $300, SG £350).

PHOTO...........................................................................................................................................  $ 375.
1288 ★  #1-17+(SG1-17+) 1925-29 KGV 'Ad - 10/Pictorial set of 17 values complete plus shades of the

Id-6d,  a total of 23 stamps. VLH. F-VF. (Scott $303, SG £362). PHOTO............................... $ 225.
1289 o #18var (SG18h) 1935 KGV Id light blue and olive-green Silver Jubilee, variety dot by flagstaff, 

used. Nkana double ring cds of 3 DE 35. Scarce. One split perf o/w F-VF. (SG as mint £70).
PHOTO.........................................................................................................................................  $ 80.

1290 ★  #20var (SG20g) 1935 KGV 3d brown and deep blue Silver Jubilee variety, dot to left of chapel.
LH. VF.(SG £150). PHOTO .......................................................................................................  $ 90.

1291 ★ ★ ffl #25-45 (SG25-45) 1938-52 KGVI Ad - 20/ Elephant set of 21 values complete in blocks of 4, many
with margin. Scarce. NH. F-VF, VF. (Scott $453, SG £640). PHOTO....................................... $ 500.

1292 ★ ★ E #61-74 (SG61-74) 1953 QEII 'Ad - 20/ First definitive set of 14 values complete in blocks of 4. NH.
v VF. (Scott $162, SG £160). PHOTO ...........................................................................................  $ 100.

N .W .P .I .
1293 a #26(old#38) (SG#99) 1916 £1 chocolate and dull blue Kangaroo wmk Narrow Crown Narrow A used

on piece, both "SS" normal. Rabaul cds. Scarce. F-VF. (Scott $550, SG £400). PHOTO............ $ 350.
1294 e  1917 KGV 'Ad - 1/ short set of 10 values, KGV Heads and Kangaroos, on reg. cover to Melbourne.

Purple Crown oval Passed Censor 2 FEB 1917 atop address. Rabaul reg. label and The Treasury 
hs at left. Bs Sydney and with Melbourne arrival. Colorful franking. Stamps cat. £140. F-VF.

+ PHOTO..........................................................................................................     $ 200-
1295 e  1919 KGV Id carmine-red plus 6d ultramarine Kangaroo vertical strip of 3 showing all 3 settings on 

registered cover to England cancelled Rabaul 23 OC 19. Bs Sydney and London and with 
Norwood arrival all on reverse. F-VF. PHOTO........................................................................... $ 150.

'K
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1296 ★  #1-10+ (SG72-81+) 1908-11 KEVII Ad - £1 complete set of 10 values plus shades of the Ad and 6d.
The £1 with the usual rubbing and the 10/ with one short perf. OG, HR. F, F-VF. (Scott $538,
SG £655). PH O TO .......................................................................................................................... $ 300.

1297 ★  #7var (SG78a) 1911 KEVII 2/6 brownish black and deep rose-red on pale blue. Scarce shade. OG.
F-VF. (SG £170). PH O TO .............................................................................................................  $ 120.

1298 ★  #12-23+ (SG83-98+) 1913-19 KGV 'Ad - £1 wmk Multiple Crown CA complete set of 12 values plus
shades of the Id (2), 2d, 2 Ad, 4d (2), 6d, 1/, a total of 20 stamps. LH or OG. F-VF. (Scott $259,
SG £249). PH O TO .......................................................................................................................... $ 140.

1299 ★  #21 var (SG95f) 1919 KGV 4/ carmine and black wmk Multiple Crown CA, variety triangle flaw.
Very scarce and seldom offered flaw which occurs on this printing only. OG. F-VF. (SG £200).
PHOTO............................................................................................................................................  $ 150.

1300 ★ ★ /★  #22 (SG96ea, eb) 1919 KGV 10/ green and deep scarlet on green, wmk Multiple Crown CA, UR
comer margin control number pair, pos. 12 and 24, flaws 12A, B, 24A, B, C (trace), break in 
scroll and broken crown and scroll. With sheet number 308 in top margin. A fabulous pair!
Top stamp NH, bottom XLH, if at all. Fine. (SG £600). PH O TO ................................................  $ 500.

1301 BREV #23 (SG98) 1913-19 KGV £1 purple and black on red block of 4 fiscally used with purple Registrar
of the High Court, Blantyre 2 JUL 1920 purple triple oval. Attractive and unusual multiple.
PHOTO............................................................................................................................................  $ 150.

1302 ★  #25-37 (SG100-13) 1921-30 KGV Ad - 10/ wmk Multiple Crown Script CA complete set of 13
values plus extra 1/. LH. F-VF. (Scott $172, SG £167). PHOTO ................................................  $ 100.

1303 ★  #34var (SGI 10b) 1913-19 KGV 2/6 black and red on blue wmk Multiple Crown Script CA, variety
broken crown and scroll, pos. 24. OG. F-VF. (SG £110). PHOTO............................................ $ 90.

1304 ★ ★ B #38-46 (SGI 14-22) 1934 KGV Ad - 1/ Leopard pictorials complete set of 9 values each a block of 4.
NH. A bit of toning on two 9d values, rest F-VF. (Scott $85, SG £ 8 0 ) ........................................ $ 90.

1305 ★  #50var (SG126k) 1935 KGV 1/ slate and purple Silver Jubilee, variety kite and vertical log. OG.
F-VF. (SG £275). PH O TO .............................................................................................................  $ 180.

1306 ★ ★  #66var (SG142a) 1938 KGVI 10/ bluish green and brown-red on pale green, the scarce first printing.
NH. F-VF. (SG £325). PHOTO .....................................................................................................  $ 200.

1307 ★ ★  #54-67 (SGI30-43) 1938-44 KGVI Ad - £1 Keyplate set of 18 values complete. NH. F-VF+. (Scott
$90, SG £150). PH O TO .................................................................................................................  $ 120.

1308 ★ ★ fS #54-67 (SG130-43) 1938-44 KGVI Ad - £1 complete set of 18 values in blocks of 4, mostly with
margin. The 5/ with LL comer margin and brownish gum characteristic of the first printing. NH.
F-VF. (Scott $363 for hinged, SG £600). PHOTO........................................................................  $ 450.

1309 ★ ★ fB #67var (SG143, 143c) 1938-44 KGVI £1 purple and black on red Keyplate bottom margin block of 4
the UR stamp, variety serif on "G". A very scarce positional piece! NH. F-VF. (SG £595).
PHOTO............................................................................................................................................ $ 500.

1310 ★ ★ E #68-81 (SG 144-57) 1945 KGVI 'Ad - 10/ Second definitive set of 14 values complete, each a LR
comer margin plate number block of 4. NH. Fresh and F-VF. (Scott $178, SG £180). PHOTO $ 140.

1311 ★ ★ E #J1 -5 (SG D1 -5) 1950 1 d - 6d Postage Due set of 5 values complete, each a LR comer margin control
number block of 4. Very fresh. NH. F-VF. (Scott $234, SG £220). PHOTO .............................  $ 160.

O M A N
1312 ★ ★ b  #16-24 (SG16-24) 1948 KGVI Aa on Ad - 2R on 2/6 complete set of 9 values in blocks of 6, the high

value with comer margin. NH. F-VF. (Scott $122, SG £156) ......................................................  $ 110.
1313 ★ ★ B #16-24 (SGI6-24) 1948 KGVI Aa on Ad - 2R on 2/6 complete set of 9 values in blocks of 4, most

with margin, the high value with comer margin. NH. F-VF. (Scott $81, SG £104).....................  $ 70.

O R A N G E  F R E E  S T A T E  &  O R A N G E  R I V E R  C O L O N Y
1314 REV 1880-1903 Collection of 102 Revenue stamps on stock pages, most being Telegraph and Army 

COLL Telegraph overprints. Numerous types, varieties, mint, revenue and postal use, values to £5.
Some duplication. Some mixed condition but generally F-V F......................................................  $ 200.
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1315 PS COLL 1891-1902 Interesting collection of PS cards (1 mint, 7 used) showing different settings and types 
, ' .  including 2 with no flags. Better cancels include Ficksburg and R.P.K.Terus/Z.A.R.; V.R.I. type
1 used from Bethulie with large double oval PASSED CENSOR BETHULIE, O.R.C.; QV CGH

j opt. O.R.C./ONE/PENNY used to London from No.8 General Hospital. Most F-V F.............  $ 80.
I 1316 s  1895 2'Ad on 3d ultramarine (2 strips of 3) plus one un-overprinted all on long reg. cover to NY

k "  cancelled GEREGISTERED JAN 19 BLOEMFONTEIN. Bs CapeTown. NY receiver.
^  Attractive. F-VF. PHOTO............................................................................................................ $ 100.

I 1317 PS 1898 Combination franking with Transvaal lp ps card used with OFS 2'Ad on 3d (SG83) tied by
%- WINBURG SP 19 98 cds to Montevideo, Uruguay (receiver on front). Wool merchant company

and oval hs at top left. Reverse shows view of "A Kaffir Family". Very unusual destination.
F-VF. PHOTO ................................................................................................................................  $ 100.

x 1318 isCOLL 1900-2, 1937(1) Collection of 26 covers and ps cards nearly all commercial, a nice variety of censor
j- markings, mail to POWs, soldiers' mail, couple registered. One or 2 n/c. Most VG-F. Useful lot $ 250.
'■ 1319 h  1902 QV India la carmine on incoming cover cancelled Sial(kot) 5 MY 02 and with triangular
I PASSED CENSOR SIALKOT from POW camp to POW at Kroonstat. Bs Durban and

Bloemfontein. Interesting and unusual. F-VF. PHOTO............................................................  $ 120.
1320 PS 1904 Id V.R.I. on Id orange pc cancelled violet Post Office Agency Don Don 23 JUN 1904, a bold

strike and sent to Germany. PHOTO .............................................................................................  $ 150.
1321 SP #61-69 (SGI39-47) 1903 KEVII 'Ad - 5 /set of 9 values complete overprinted Specimen. Fresh, well

A  centered for issue. OG, HR. F-VF. (SG £ 150). PHOTO ............................................................... $ 90.
> 1322 ★  #72var (SGI50, 150a) 1907 KEVII 4d scarlet and sage-green horizontal pair wmk Multiple Crown
I. CA, the right stamp, variety "IOSTAGE" for "POSTAGE". VLH. Fine. (SG £184). PHOTO. $ 130.

\  P A L E S T I N E  (See also Lot 2451)
1323 PS COLL 1929-32, 1936-47 Collection of 8 registration envelopes including the 13 mil blue of 1932 (Reich #5 

K very rare, only 6 copies believed to exist) to Texas and 1929 (Reich #2) to NY, 1947 fascinating
f reg. env. from Binyamina to FreeTown Sierra Leone, Inconnu/Unknown, Retour and ms
^ "Unclaimed by Sender" in red, etc. Examine. F-VF, VF. PHOTO ............................................... $ 750.

t  P A P U A  N E W  G U I N E A
r 1324 ★ ★  #7var (SGI5a) 1905 1/ black and orange Lakatoi wmk vertical, variety thin paper. A scarce stamp.
,n NH. F-VF. (SG £550+). PHOTO.................................................................................................... $ 350.
|  1325 ★  #8 (SG8) 1901 2/6 black and brown Lakatoi wmk horizontal, thick paper, line perf. An exceptionally
f nice copy for issue, well centered and with good perfs. (Scott $525, SG £600). PHOTO............  $ 375.
{ 1326 PS 1906 Id red Lakatoi ps card uprated with 'Ad black and yellow green (faulty) cancelled unframed Port
i  Moresby 5 FE 06 to Catania, Italy. With real photo of Naval Officers, naked villagers and huts
f glued to reverse. A most remarkable destination. F-VF. PHOTO ................................................. $ 250.
|  1327 offl #50-52, 59 (SG841, 85-86, 92a) 1911-15 Ad, Id (2), 2d Lakatoi used blocks all cancelled Port

Moresby, three blocks of 25 (5 x 5) all used (CTO), the first two originally one sheet, cancelled 
j  a 10 OCT 12 and with J.B.C. and A.C. monograms. The third block with top margin cancelled 19

DEC 13; the Id rose-pink perf 12'A bottom margin block of 10 (5 x 2) with imprints J. B. C. and 
I A.C. cancelled 4 JAN 12; the Id pale scarlet perf 14 top half sheet (5 x 4) cancelled 26 SE 16;
s and the 2d bright mauve bottom half sheet (5 x 4) with A.C. and J. B. C. monograms and

cancelled 19 DEC 13. A few perf separations, o/w F-VF. (Scott $264, SG £230)........................  $ 130.
ij 1328 ★ ★ B #88var(SG121, 121c) 1931 2d o n \'Ad cobalt and light brown, Mullett printing, UL comer margin

block of 4, the pos. 1 stamp, variety POSTACE, the pos. 2 stamp, variety rift in clouds. NH.
J ,  Some toning. (SG £176+). PHOTO ...............................................................................................  $ 80.
I  1329 ★ ★  #94-109 (SG130-45) 1932 Ad - £1 Pictorial set of 16 values complete. NH and very difficult to find
A  as such. Fresh and F-VF+. (Scott $400, SG £350). PHOTO ......................................................... $ 425.

v 1330 ★ ★ E #122-36 (SGI-15) 1952 'Ad - £1 Pictorial set of 15 values in blocks of 4, most with margin, the 10/
with imprint, complete by Scott (ex the 3'Ad black of 1958). NH. F-VF. (Scott $605, SG £372).
PHOTO............................................................................................................................................  $ 300.

V ;  1331 #122-36 (SG1-15) 1952 'Ad - £1 Pictorial set of 15 values complete by Scott (ex the 3'Ad black of
1958), mostly margin copies. NH. F-VF. (Scott $151, SG £93). PHOTO.................................... $ 80.
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1332 ★ ★ B #65-9 (SG158-62) 1938 KGVI 2d - 1/ Jubilee complete set of 5 values, each an UL corner margin
block of4.NH.F-VF. (Scott $180, SG £192). PHOTO ..............................................................  $ 160. ^ '

1333 ★ ★ s #C10-15 (SG163-68) 1939 KGVI 2d - 1/6 Air Mail set of 6 values complete, each a LL corner !
margin inscription block of 4, interesting and important since the low values were printed by
Ash and the 1/6 by McCracken. NH. F-VF. (Scott $320, SG £240). PHOTO.............................  $ 200.

1334 o SG 038, var 1911-12 !4d yellow-green Lakatoi vertical pair perf OS, variety bottom stamp doubly
perfed, used. Port Moresby 26 JN 11 cds on each stamp. Very unusual. F-VF. PHOTO........... $ 50.

P E N R H Y N  IS L A N D
1335 ★ ★ /★ B #24var (SG27b) 1917 KGV 1/vermilion block of 4, variety 2 vertical pairs perf 14 x 13’/4 and 14 x

14*/z. Two NH, 2 OG, HR. F-VF. (SG £220). PHOTO ................................................................  $ 130.
N

P I T C A I R N  IS L A N D S
1336 ★ ★ B #1-8 (SGI-8) 1940-51 KGVI 'Ad - 2/6 First definitive set of 10 values complete including 1951 4d j

and 6d, most with margin, some with imprint. NH. F-VF. (Scott $201, SG £180). PHOTO . . . .  $ 160. A

R H O D E S I A
1337 P 1892 Id - £1 First Arms issue imperf plate proofs set of 11 values in the issued colors, complete.

Fresh, bright copies. OG or part OG. VF. Each value signed Holcombe. COLOR PHOTO
INSIDE BACK COVER.................................................................................................................. $ 700.

1338 PS 1894 Id blue postal stationery card to Cape Colony cancelled Victoria 4 DE 94 Mashonaland and on ?
reverse Id black Arms stamp affixed and cancelled barred "F". Gubulawayo bs and Willow- ' 1
more T.O. receiver on face. An interesting item. Some rust spots. Fine. PHOTO.......................  $ 130.

1339 ★  #76-81 (SG94-99) 1905 Id - 5/ Victoria Falls set of 5 values complete. Most LH. The 5d with small t
thin, rest F-VF. (Scott $197, SG £200). PH O TO ........................................................................... $ 100. I

1340 ei 1906 Id (3), 2!4d, 4d Arms on reg. cover to Belgium cancelled AU 18 06 BULAWAY and with long,
red boxed REGISTERED/BULAWAYO, S. RHODESIA hs. Bs CapeTown and with purple |,
illustrated boxed E. L. LOOSLEY, AGENT and bottle. Brussels receiver. Very attractive. F-VF. j‘
PHOTO............................................................................................................................................. $ 100. f

1341 ★  #101//11 (SGI 19//152) 1910-13 KGV ’/2d // 1/ collection of 24 Double Heads, mostly all different. &
Includes !4d (3 inch dull green), Id, 2d (3), 2!4d (5), 3d (4), 4d (3), 5d, 6d (3), 1/. OG, a few 1
HR. Mostly nice copies. F-VF. (SG over £700).............................................................................  $ 350.

1342 a  #101-3, 104c, 105-6 (SGI 19, 125, 128var, 184, 134, 138, 144, 185, 151) 1910 KGV'/2d //l/e x  5d,
1 Od set of 9 values on front and back of reg. cover to Alice cancelled SINOIA 21 DEC 10 S. I
RHODESIA (less than 6 weeks after date of issue) with matching registration label, the 2d with r
gash in ear, the 214d and 8d both perf 1314 (the latter scarce used), rest perf 14. Interesting j1
dated example of the early printings. Slight to serious toning around edges of all stamps. T
Opened 3 sides for display. Fine. PHOTO.....................................................................................  $ 350. ft

1343 ★ ★ ffl #103var(SG 127) 1910-13 KGV 2d black-purple and slate-grey Double Head, deep shade block of 4
pos. 39-40, 44-5, the LL stamp, variety King’s Wisp. One stamp with offset and minute spot of ^
gum loss, o/w NH! Scarce. Fine. (SG £640). PHOTO..................................................................  $ 650.

1344 ★  #103var (SG127) 1910-13 KGV 2d black-purple and slate-grey Double Head, pale shade, pos. 26.
Large part OG. Slight soiling. Fine. RPS certificate. (SG £160). PHOTO.................................... $ 90. A

1345 ★  #103var (SGI27) 1910-13 KGV 2d black-purple and slate grey Double Head. OG, HR. F-VF. (SG 4 p
£160). PH O TO ................................................................................................................................  $ 100. i

1346 ★ ★ /★ B #105 (SG135) 1910-13 KGV 3d purple and yellow-ochre Double Head, perf 14, block of 4. Two .
stamps NH, 2 OG, HR. One stamp with slight gum wrinkle. Fine. (SG £108). PHOTO............. $ 150. gj'

1347 ★  # 107a (SG 141 ab) 1910-13 KGV 5d purple-brown and ochre Double Head, perf 14 error of color. ,
Printer’s mark at right, pos. 42. OG, HR. Fine+. BPA certificate. (Scott $550, SG £550).
PHOTO............................................................................................................................................  $ 400. j y

1348 ★  #107a (SG141ab) 1910-13 KGV 5d purple-brown and ochre Double Head error of color. Excellent M :
example of this scarce shade. OG, HR. Small area of gum missing. Fine+. BPA certificate.
(Scott $550, SG £550). PHOTO.....................................................................................................  $ 350. {

...................................... ......1 ___________________ J



LOT NO. EST.
1349 ★  #107var (SG143) 1910-13 KGV 5d lake-brown and olive Double Head, perf 14. Nicely centered, rich

color. An attractive example. OG, HR. F-VF. (SG £225). PHOTO.............................................. $ 150.
1350 ★  #107var (SG143) 1910-13 KGV 5d lake-brown and olive Double Head. Brilliant color. OG. Fine+.

(SG £225). PHOTO ........................................................................................................................ $ 120.
1351 ★  #108 (SG145a) 1910-13 KGV 6d bright chestnut and mauve Double Head top margin pair, pos. 1-2,

the right stamp, variety gash in ear. A rare multiple of a very scarce shade. The normal OG, the 
variety NH. The occasional toned spot on each stamp. F-VF. PHOTO........................................ $ 2,250.

1352 ★ ★  #109var (SG148var) 1910-13 KGV 8d greenish black and purple Double Head, perf 14 top margin
copy, variety gash in ear, pos. 2, mid-gash plate. Stamp NH. Thin in margin only. Fine.
PHOTO............................................................................................................................................  $ 275.

1353 ★  #109a (SG185a) 1910-13 KGV 8d grey-purple and dull purple Double Head perf 1314. Beautifully
centered. LH. VF. (Scott $60, SG £375). PHOTO......................................................................... $ 250.

1354 ★ ★ /★ £] #1 lOvar (SG149var) 1910-13 KGV lOd scarlet and reddish mauve Double Head block of 4 pos. 2-3,
7-8, the UL stamp, variety gash in ear. From the long gash plate. Top 2 stamps VLH, bottom
NH. A very lovely piece. F-VF. PHOTO....................................................................................... $ 350.

1355 o #1 lOvar (SGI50var) 1910-13 KGV lOd carmine and deep purple Double Head, vertical pair pos. 41,
46, the bottom stamp, variety extra curl, used. F-VF. Ex-Strehmel. PHOTO.............................  $ 120.

1356 ★  #113var (SGI56a) 1910-13 KGV 2/6 bistre-brown and crimson Double Head. Scarce stamp. A lovely
example. Large part OG. F-VF. (SG £1,000). COLOR PHOTO BACK COVER .....................  $ 600.

1357 ★  #114 (SG158) 1910-13 KGV 3/ green and violet Double Head, deep, rich shade. Large part OG.
F-VF. (Scott $140, SG£ 140). PHOTO ......................................................................................... $ 80.

1358 ★  #114var (SG158a) 1910-13 KGV 3/ deep bluish green and deep purple Double Head, RSC "D", pos.
11. Large part OG. Bright color. Fine+. Ex-Gibbs. (SG £1,100). COLOR PHOTO BACK
COVER............................................................................................................................................  $ 650.

1359 ★  #116 (SG160b) 1910-13 KGV 7/6 carmine and pale blue Double Head. LH. Very fresh. F-VF. (Scott
$600, SG £600). PH O TO ...............................................................................................................  $ 450.

1360 ★ ★  #116 (SG161) 1910-13 KGV 7/6 carmine and light blue Double Head. Beautifully centered. NH! VF.
(Scott $600, SG £650). PHOTO.....................................................................................................  $ 500.

1361 ★ ★ E #117a(var) (SG163var) 1910-13 KGV 10/ blackish green and reddish orange Double Head, RSC "B",
left margin block of 4 Double Head, variety the clandestine roulette. RSC B. NH! F-VF. One 
stamp signed Holcombe. PHOTO...................................................................................................  $ 550.

1362 ★  #118 (SG165) 1910-13 KGV £1 carmine-red and bluish black Double Head perf 14. Two scratches
across Queen’s face, pos. 9. LH. Fine+. (Scott $900, SG £1,000). COLOR PHOTO BACK
COVER............................................................................................................................................  $ 800.

1363 ★  #118 (SG165var) 1910-13 KGV £1 deep carmine-red and purplish-black Double Head perf 14,
printer’s mark at UL, pos. 42. OG. F-VF. Ex-Zaayer. (Scott $900, SG £1,000). COLOR
PHOTO BACK COVER ...............................................................................................................  $ 850.

1364 o #118a(SG166) 1910 KGV £1 rose-scarlet and bluish-black Double Head perf 14, used. F-VF. (Scott
$300, SG £350). PH O TO ...............................................................................................................  $ 250.

1365 ★  #118a(SG166a) 1910-13 KGV £1 carmine and blue-black Double Head perf 14, pos. 4. RSC "E". A
beautifully centered, gorgeous stamp. OG. VF. Ex-Zaayer. (Scott $1,000, SG £1,200). COLOR 
PHOTO BACK COVER ...............................................................................................................  $ 900.

1366 ★  #118a(SG166a var) 1910-13 KGV £1 crimson and blue-black Double Head perf 14. RSC "D". Pos.
7. OG. F-VF. Ex-Zaayer. (Scott $1,000, SG £1,200). COLOR PHOTO BACK COVER ......... $ 1,200.

1367 ★ COLL SG186//249 1913-22 KGV !4d - 10/ Collection of 50 Admirals mounted on album pages and
identified by Die and perf, Dies I and II only. Includes 4d Die I perf 15, 7/6, Die II perf 14, 8d
Die II perf 15, etc. OG. F, F-VF. (SG over £1,300)......................................................................  $ 500.

1368 h /a 1917//23 KGV Admirals little lot of 3 covers and 6 stamps on piece all selected for town cancel
interest. The covers are represented by Id MPIKA, 2d ABERCORN and 2d KAFUA; those on 
piece include MPIKA, MONGU-LEALUI, GADZEMA, LUSAKA, etc. Interesting group.
F-VF................................................................................................................................................... $ 150.

S T . C H R I S T O P H E R
1369 ★  #6var (SG8w) 1879 QV 4d blue wmk Crown CC, perf 14, variety watermark inverted. A couple of

clipped perfs, LR. OG. F-VF. (SG £275). PHOTO ....................................................................... $ 130.
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LOT NO. EST. j
1370 a Ant. 18, St. Christ. 8 (SG Ant. 24, St. Chris. 11) 1890 QV Antigua Id carmine (4) plus St. I

Christopher Ad dull green (2) all on small portion of a cover and cancelled A 12 of St. f
Christopher, dated ?JU 17 99. Indistinct bs. Scarce. Fine. (SG £350). PHOTO (in Cover jj
Section)...............................................................................................................................................  $ 200. j

S T .  H E L E N A  (See also Lot 2297)
1371 ★  #10 (SG5) 1863 QV 4d carmine, bar 1614mm, imperf. Small, even margins all around. (Scott $500, j

SG £500). PH O TO ...........................................................................................................................  $ 250. '  I
1372 ☆ /© #12(2), 16-17,21,23 (SG8 (2), 14, 17-19) 1864-80 QV Six stamps all p e rfl2 ’/2 including the Id lake V

long bar (2), one unused, the other tied on small piece, 4d carmine words 18mm used, and types '
A, B and C of the 1/ all used, one with Gothic "T" in circle. Some faults and rough perfs. (Scott
$317, SG £307).................................................................................................................................. $ 100. j

1373 ★  #29-31 (SG27, 28, 30) 1880 QV Id, 2d, 1/, the latter a block of 4, all watermarked Crown CC, perf \
14. OG, HR. The Id thinned, rest F-VF. (Scott $230, SG £250). PHOTO .................................. $ 100. <

1374 SP #36 (SG39) 1868 QV 2d yellow thick bar perf 14 hs Specimen in violet, Marcus Samuel type SH2. *
Large part OG. Fine. PHOTO........................................................................................................... $ 50.

1375 PS 1890 GB Id embossed postal stationery cancelled WEYBRIDGE E JU 23 90 squared circle on 4
incoming mail to His Excellency W. Grey-Wilson, Govr. and sent via the Colonial Office in 
London. Ms notation "Rec July 15 90". Bs Byfleet and London on rev. Interesting and
uncommon use. Quite tatty and backflap gone. P H O T O ...............................................................  $ 120. ^

1376 is 1892 QV QB 2'Ad purple on blue Jubilee cancelled VF WALSALL J SP 9 92 squared circle on f
incoming cover to His Excellency Govenour W. Grey Wilson. St. Helena SP 27 92 arrival
marking on face. Some staining, portion of backflap missing and a bit tatty but an interesting
and unusual commercial use. VG-F. PHOTO ...............................................................................  $ 150.

1377 ia 1900 QV 'Ad green horizontal pair on cover to Cape Colony cancelled 8-bar cancel (Hibbert CNC2)
with 30 JY 1900 datestamp and violet Censor Prisoner of War initialed E. W. alongside. Cape
bs. Cut down at left, o/w F-VF. PHOTO ........................................................................................ $ 90. 1

1378 is 1900 QV Id carmine (seriously faulty) on cover to Cape Colony cancelled AU 3 1900 and with VF
violet censor Prisoner of War (Hibbert BW1) initialed J H M B at left. PHOTO .......................  $ 80.

1379 ★  #60 (SG71) 1908-11 KEVII 10/ green and red on green, variety partial frame break UR comer. LH.
VF. (Scott $175, SG £170). PHOTO ..............................................................................................  $ 120.

1380 si KGV 2!4d black and ultramarine Wharf on 1916 censored cover to the Dutch Indies tied St. Helena
C NO 20 16 cds. Large black rectangular PASSED BY CENSOR handstamp at UL. Soerabaja 

arrival on reverse. Roughly opened at top. Tatty but desirable. Fine. PHOTO ............................ $ 150.
1381 2  1917 Stampless OHMS #10 cover to England with St. Helena C SP 10 17 cds and "OFFICIAL/

PAID" boxed handstamp, unrecorded by Hibbert. Of the few known, this is stated to be the
earliest recorded. Vertical fold at left not affecting handstamp. Fine and rare. P H O T O ............. $ 200.

1382 ★ ★  #79-93 (SG97-112) 1922-37 KGV Ad - 10/ Badge of the Colony wmk Multiple Crown Script CA. A
beautiful, fresh set. NH. F-VF. (Scott $264, SG £250). PHOTO................................................... $ 300.

1383 ★  #79-93+ (SG97-112+) 1922-37 KGV 'Ad - 10/ Badge of the Colony set of 15 values plus shades of
the Ad, Id, and 1 Ad (2 inch the scarce deep carmine-red). OG or LH. The 7/6 with 2 toned perf
tips, rest F-VF. (SG £335). PHOTO................................................................................................  $ 170. j

1384 ★ ★  #79, var (SG97, 97c) 1923 KGV 'Ad grey and black two pairs, variety cleft rock, each with LL corner )
margin control number, one with whitish gum, the other with brownish gum. Both NH. F-VF. 1
(SG £ 6 6 ) ............................................................................................................................................. $ 50.

1385 ★  #81 var (SG99a) 1923 KGV 1 'Ad rose-red Badge of the Colony, variety broken mainmast. OG. VF.
(SG £85). PHOTO ............................................................................................................................ $ 60.

1386 ★  #81 var (SG99e) 1937 KGV 114d deep carmine-red Badge of the Colony. Brownish OG characteristic
of the printing. F-VF. (SG £80). PHOTO........................................................................................  $ 50.

1387 ★ ★  #82var (SGlOOa) 1923 KGV 2d grey and slate Badge of the Colony left margin copy, variety broken
mainmast. NH. F-VF. (SG £75). PHOTO......................................................................................  $ 60.

1388 ★ ★ /★  #82, var (SGI 00, 100c) 1923 KGV 2d grey and slate Badge of the Colony LL comer margin control
number pair, the left stamp, variety cleft rock. The variety NH. F-VF. (SG £73). PH O T O ___  $ 60.

1389 ★  #83var (SGlOla) 1923 KGV 3d bright blue Badge of the Colony left margin copy, variety broken
mainmast. VLH. F-VF. (SG £75). PHOTO..................................................................................... $ 50.
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1390 •& #83, var (SGI 01, 101c) 1923 KGV 3d bright blue Badge of the Colony LL comer margin control

number pair, the left stamp, variety cleft rock. Deep shade. OG. F-VF. (SG £67). PHOTO . . .  $ 50.
1391 A #85var (SG104a) 1922-37 KGV 6d grey and bright purple Badge of the Colony, variety broken

mast. VLH. F-VF. (SG £150). PHOTO........................................................................................  $ 90.
1392 ★  #86var (SGI 05, 105a) 1923 KGV 8d grey and bright violet Badge of the Colony horizontal pair, the

left stamp, variety broken mainmast. OG, HR. F-VF. (SG £143). PHOTO ............................. $ 110.
1393 ★  #86var (SGI 05c) 1923 KGV 8d grey and bright violet Badge of the Colony, LL comer margin copy,

variety cleft rock. VLH. F-VF. (SG £120). PHOTO.................................................................... $ 90.
1394 ★  #88var (SG107a) 1927 KGV 1/6 grey and green on green Badge of the Colony wmk Multiple Crown

Script CA, left margin copy, variety broken mainmast. LH. F-VF. (SG £225). PH O TO ........  $ 160.
1395 ★  #88var (SG107a) 1922-37 KGV 1/6 grey and green on green wmk Multiple Crown Script CA Badge

of the Colony, variety broken mast. OG. F-VF. (Scott $225). PHOTO.....................................  $ 140.
1396 ★  #89var (SGI 08c) 1922-37 KGV 2/ purple and blue on blue Badge of the Colony, variety cleft rock.

OG. F-VF. (SG £200). PHOTO ....................................................................................................  $ 120.
1397 ★  #90var (SGI09a) 1922-37 KGV 2/6 grey and red on yellow wmk Multiple Crown Script CA Badge

of the Colony, variety broken mast. OG. F-VF. (SG £225). PHOTO .......................................  $ 140.
1398 ★ ★  #90, var (SGI 09, 109c) 1927 KGV 2/6 grey and red on yellow Badge of the Colony LL comer

margin control number pair, the left stamp variety cleft rock. NH. F-VF. (SG £213). PHOTO . $ 180.
1399 ★  #90var (SGI09c) 1922-37 KGV 2/6 grey and red on yellow wmk Multiple Crown Script CA Badge

of the Colony, variety cleft rock. OG. F-VF. (SG £200). PHOTO .............................................  $ 120.
1400 SP #92var (SGI l ib  var) 1922-37 KGV 7/6 grey and yellow-orange Badge of the Colony, variety torn

flag, overprinted Specimen. Rare. Only 7 copies can exist. LH. Light toning. F-VF. PHOTO . $ 500.
1401 SP #93var (SGI 12b var) 1922-37 KGV 10/ green and olive-green Badge of the Colony, variety torn

flag, overprinted Specimen. Rare. Only 7 copies can exist. VLH. Light toning. F-VF. PHOTO $ 750.
1402 SP #94var (SGI 13var) 1922-37 KGV 15/ grey and purple on blue Badge of the Colony key value,

variety torn flag, overprinted Specimen. Only 7 copies can exist. A great rarity and a must for
the specialist. VLH. F-VF. COLOR PHOTO FRONT COVER .................................................  $ 2,500.

1403 ★ ★  #97 (SGI 13) 1922-37 KGV 15/ grey and purple on blue Badge of the Colony. An absolutely pristine
NH copy! F-VF. (Scott $925, SG £800). PH O TO ........................................................................ $ 950.

1404 ★  #94 (SGI 13) 1922-37 KGV 15/ grey and purple on blue Badge of the Colony key value. OG, HR. A
few toned perf tips not visible on face. Looks F-VF+. (Scott $925, SG £800). PHOTO............  $ 375.

1405 ★ ★  #95-99 (SG92-96) 1922-37 KGV 4d - £1 Badge of the Colony wmk Multiple Crown CA complete set
of 5 values, the £1 being a control number copy! NH. F-VF. (Scott $462, SG £500). PHOTO . $ 600.

1406 ★  #95-99 (SG92-96) 1922-27 KGV 4d - £1 Badge of the Colony wmk Multiple Crown CA complete set
of 5 values. OG or HR. F-VF. (Scott $462, SG £500). PHOTO .................................................. $ 275.

1407 ★  #95var (SG92a) 1923 KGV 4d grey and black on yellow Badge of the Colony wmk Multiple Crown
CA, variety broken mainmast. OG. F-VF. (SG £120). PHOTO ...............................................  $ 90.

1408 ★  #96var (SG93b) 1922-37 KGV 1/6 grey and green on blue-green Badge of the Colony wmk Multiple
Crown CA, variety torn flag. OG. F-VF. (SG £350). PH O TO .................................................... $ 275.

1409 ★  #99 (SG96) 1922-37 KGV £1 grey and purple on red Badge of the Colony. OG. F-VF. (Scott $375,
SG £350). PH O TO .........................................................................................................................  $ 200.

1410 ★ ★ fS #101-10 (SGI 14-23) 1934 KGV Ad - 10/ Centenary set of 10 values complete in blocks of 4, the 10/
being an inscription block. NH! Very seldom offered. A beautiful set. F-VF. (Scott $1,232, SG 
£1,200). PHOTO.............................................................................................................................. $ 1,400.

1411 ★ ★  #101-10 (SGI 14-23) 1934 KGV 'Ad - 10/ Centenary set of 10 values complete. Nearly all margin
copies. All NH. F-VF. (Scott $308, SG £300). PHOTO ..............................................................  $ 350.

1412 ★ ★ /★  #101-10 (SGI 14-23) 1934 KGV 'Ad - 1/ NH, rest OG, HR or LH. F-VF. (Scott $308, SG £300).
PHOTO............................................................................................................................................  $ 18°-

1413 ★ ★  #118-27, 136-38 (SG131-40, 149-51) 1938-49 KGVI 'Ad- 10/Badge of the Colony set of 17 values
complete including the 3 values issued in 1949. NH. F-VF. (Scott $162, SG £151). PHOTO . .  $ 120.

1414 e  #130-31 (SGI43-44) 1948 KGVI 3d - 10/ Silver Wedding set of 2 values complete in blocks of 4.
NH. F-VF. (Scott $77, SG £93) .....................................................................................................  $ 80-

1415 ★ ★ a #140-52 (SGI53-65) 1953 QEI1 'Ad - 10/First definitive set of 13 values complete in blocks of 4.
NH. F-VF. (Scott $266, SG £280). PHOTO................................................................................... $ 150.
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1416 ★  #24-36 (SG24-36) 1920-22 KGV 'Ad - £1 wmk Multiple Crown CA set of 13 values complete. OG, (
some HR, the £1 large part OG. F-VF. (Scott $258, SG £250). PHOTO...................................... $ 110.

1417 SP #52-64 (SG48-60) 1923 !4d - £1 Tercentenary set of 13 values complete overprinted Specimen in
red. Very fresh, nicely centered set. OG. F-VF. (SG £650). COLOR PHOTO INSIDE BACK 
COVER............................................................................................................................................. $ 500.

1418 ★ ★  #52-64 (SG48-60) 1923 KGV 'Ad - £1 Tercentenary set of 13 values complete, most stamps to the 10/
with comer margin control number. Stamps NH! The Id stained, mostly in margin, rest F-VF+.
(Scott $ 1,232, SG £1,000). COLOR PHOTO BACK C O V ER ....................................................  $ 1,200.

1419 ★  #52-64 (SG48-60) 1923 KGV 'Ad - £1 Tercentenary set of 13 values complete. Fresh, beautifully
centered set. OG. F-VF, VF. (Scott $1,232, SG £1,000). COLOR PHOTO INSIDE BACK
COVER............................................................................................................................................. $ 700.

1420 ★  #52-64 (SG48-60) 1923 KGV 'Ad - £1 Tercentenary set of 13 values complete. Most LH, the 10/
(margin copy) NH. F-VF. (Scott $1,232, SG £1,000). PHOTO....................................................  $ 650.

1421 ★ ★ B #79-90++, 82a-88a++ (SG68-77e++) 1938-50 KGVI 'Ad - £1 set of 36 blocks of 4 comprising every
SG listed perf and shade variety except the 5/ 1943 printing, mostly margin or comer margin, 18
are with control number. A very difficult set to assemble. NH. The first printing with brownish
gum as expected. The occasional perf separation. F-VF. (SG over £2,400). PHOTO................. $ 1,500.

1422 ★ ★ B #79-90 (SG68-77e) 1938-50 KGVI 'Ad - £1 First definitive set of 12 values complete in blocks of 4,
all with margin, half with control number. The 3d block with break in value tablet. NH. F-VF.
(Scott $280++, SG £294). PHOTO.................................................................................................  $ 250.

1423 ★ ★  #79-90 (SG68-77e) 1938-50 KGVI 'Ad - £1 First definitive set of 12 values complete. NH. F-VF.
(Scott $70, SG £60).......................................................................................................................... $ 50.

1424 ★ ★ B #84, var (SG73d, 73da) 1946 KGVI 3d purple and bright scarlet perf 14 LR comer margin control
number strip of 3, the pos. 60 stamp, variety break in value tablet, the only plate variety on 
this denomination which proves the printing. Also includes top 3 stamps seriously separating 
and n/c. NH. VF. (SG £ 8 3 ).............................................................................................................  $ 70.

1425 ★ ★ E #88, var (SG77b, 77bc) 1945 KGVI 5/ bluish green and scarlet perf 14 LR comer margin control
number block of 4, the pos. 60 stamp, variety break in oval at foot. NH. The UL stamp with
small inclusion. F-VF. (SG £232). PH O TO ................................................................................... $ 150.

1426 ★  #100a (SG87b) 1950 KGVI l'Ad orange Tercentenary overprint, error St. Edward's Crown. Lovely,
remarkable example with Crown very clear and centered. Very scarce. LH. VF. APS certificate.
(Scott $600, SG £850). COLOR PHOTO BACK C O V ER ..........................................................  $ 550.

S T . L U C I A
1427 ★  #40var (SG56f) 1891-92 QV Ad on 3d dull mauve and green, variety "ONE" misplaced ("O" over

"H"). OG. F-VF. (SG £140). PHOTO........................................................................................... $ 90.
1428 ei 1915(?), 1917 Pair of covers, the first KGV 1 d red to the Naval and Military outfitters, Kent, with

dumb cancellation and on rev. XF blue boxed PASSED BY/NAVAL CENSOR; the second 
cover 1917 2d ps reg. env. with KGV Id and 6d affixed and sent to NY. Both commercial.
F-VF. PHOTO ................................................................................................................................ $ 130.

1429 e> 1931 KGV 'Ad green of Virgin Isl. incoming to St. Lucia handstamped "T" and with "2d" in
manuscript alongside. St. Lucia 2d yellow postage due stamp affixed and tied by Castries 19 JA
32 cds. A few spots of toning. Addressee’s name excised. PHOTO ...........................................  $ 100.

1430 E 1933 Stampless local cover marked "T" in circle and with Id Postage Due second issue affixed and
cancelled 2 MY 33. Believed to be the earliest known date. F-VF. PHOTO...............................  $ 90.

1431 ★ ★ E #95-106 (SGI 13-24) 1936 KGV 'Ad - 10/ Pictorial set of 12 values complete in blocks of 4, including
an extra 'Ad block. Pristine. NH. F-VF. (Scott $237, SG £220). PHOTO ...................................  $ 275.

1432 * * B  #110-26, 110a-21a++ (SG128-41 128a-35a++) 1938-48 KGVI 'Ad - £1 first definitive set complete
plus all SG listed perfs and all CW listed shades, a total of 32 values, each a block of 4. Two are 
with sheet number, four with full or partial imprint and four are with plate number. Immaculate.
NH. F-VF. (SG £280). PHOTO ..................................................................................................... $ 190.

1433 ★ ★ B #110-26 (SG128-41) 1938-48 KGVI 'Ad - £1 First definitive set of 17 values complete in blocks of 4.
NH. F-VF. (Scott $180, SG £160). PHOTO.................................................................................. ‘ $ 140.
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1434 ★ ★ H #135-48 (SG146-59) 1949-50 KGVI \<f, - $4.80 Second definitive decimal currency set of 14 values

complete in blocks of 4. NH. F-VF. (Scott $122, SG £76)............................................................  $ 70.

S T . V IN C E N T
1435 is 1813 SF outer sheet to Edinburgh rated 2/6 and with well-struck St. Vincents JUN 11 1813 fleuron

Messenger Type Ha (with "s"). Scottish toll tax boxed Add / 'A plus red GB arrival. F-VF.
PHOTO............................................................................................................................................ $ 250.

1436 ei 1815 SFL entire to London dated 6 November 1815, rated 2/2 and with well-struck St. Vincent NOV
6 1815 fleuron Messenger Type lie. Filing crease affects a small part of the strike. F-VF.

! PHOTO.............................................................................................................................................  $ 275.
1437 e  1817 SFL headed Sion Hill to Scotland with VF boxed "Greenock/Shipletter" handstamp. Long,

J interesting contents describing the Island and its agriculture. F-VF. PH O TO ...............................  $ 150.
I 1438 e  1845 SFL to London rated 1/ and backstamped with light St. Vincent AU 8 1845 double arc.

Contents regarding estate matters. Vertical file fold. Fine. PHOTO .............................................  $ 70.
1439 e  SG Z4 1859 GB 6d lilac (straight edge at left) on cover to Bristol cancelled by clear A10 and used in 

the proper time period (1858-60). St. Vincent A MY 26 59 datestamp on reverse plus Bristol 
f arrival bs (2). Red London PAID on face. Rare. Folds do not affect stamp or marking. Fine+.

PHOTO...........................................................................................................................................  $ 1,500.
1 1440 e  SG CC1 1860 Stampless cover to London bearing VF red Crowned Circle PAID AT ST. VINCENT,
i St. Vincent A OC 9 60 datestamp on reverse and red London PAID on face. Scarce and most
j attractive. (SG £800). PHOTO........................................................................................................ $ 600.

1441 oCOLL #l//27 (SG1//38) 1861-81 Important reference collection comprising 25 used stamps mounted on 
index cards, with writeup listing distinguishing characteristics of every Perkins Bacon issued 
stamp (SGI-38). Includes comments about scarcity (which do not necessarily agree with cat. 

j values!), most likely cancels to be found on each issue, perf hole sizes, and other stamps with
i which each is likely to be confused. An invaluable guide. Couple of stamps defective and n/c.

Fine. (Scott $2,123, SG £1,738)..................................................................................................... $ 650.
J 1442 ★  # la  (SGlb) 1861 QV Id rose red unwatermarked, imperf pair. Lovely color, margins all around, a

little close at LR. VLH. F-VF. Signed Roig. (Scott $350, SG £250). PHOTO ........................... $ 160.
'j 1443 ★  #2a (SGIa) 1861 QV Id rose red rough perf 14 to 16 left margin horizontal pair, variety imperf
i vertically between stamps and between stamp and margin. Diagonal crease in margin affects
| LL comer of left stamp. OG, HR. Fine for issue. (Scott $450+, SG £300+)................................  $ 180.

i l 444 ★ e  #3 (SG4) 1862 QV 6d deep green unwatermarked rough perf 14-16 block of 6. Scarce multiple.
Large margin at bottom. A few toned spots. Two stamps NH, rest fresh OG. Fine for issue.

(Scott $390+, SG £330). PHOTO..................................................................................................  $ 225.
i 1445 ★ E #3 (SG4) 1862 QV 6d deep green unwatermarked rough perf 14-16 block of 4, variety double row of

perfs between top and bottom pairs. Most unusual. Very fresh and unusually well centered
| for issue. One stamp NH, rest OG. F-VF. (Scott $260+, SG £220+). PH O TO ............................. $ 200.
l' 1446 ☆  #3a(SG4b) 1862 QV 6d deep green horizontal pair unwatermarked, rough perf 14-16, variety

imperf. Brilliant color. Margins all around. Unused. F-VF. (Scott $600, SG £850). PHOTO . .  $ 400.
■ 1447 ★ E #5 (SG5) 1863 QV Id rose-red unwatermarked, perf 11-1214 UL comer margin block of 8 (2 x 4).
j Attractive, ftesh multiple. OG. Crease in top margin. Fine for issue. (Scott $260, SG £280).
( PHOTO.............................................................................................................................................  $ 190.

1448 o #5 (SG5) 1863 QV Id rose-red unwatermarked, perf ll-12'/2 strip of 4, used. Attractive and scarce 
t multiple, the only other recorded large multiples are a strip of 5 from Heathcote and a strip of 4
ij from Messenger. Fine for issue. (Scott $60++, SG £60++). PHOTO ...........................................  $ 100.
u 1449 o #6 (SG6) 1863-68 QV 4d deep blue unwatermarked, perf 11-12'/2 bottom margin pair. VF central

A 10 obliterator. Exceptionally nice for issue. F-VF+. (Scott $220, SG £220). PHOTO............  $ 300.
\
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1450 HCOLL #5//60 (SG5, 18, 36,47, 48, 51a, 53, 55, 55a, 56-59, 60a, 61, 63, 63a) 1863//97 Mint collection

consisting o f 13 blocks of 4, 3 blocks of 6 and one block of 8, most with margins. Blocks of 4 
include 1863 Id rose-red with left margin, 1872 Id black perf 15 wmk Small Star (a few toned 
spots and gum crease but a scarce multiple), 1877 4d chocolate with top margin (2 stamps VLH,
2 NH), the 4 values comprising the 1890-93 issue including aNH, very fresh 1890 2 Ad on Id 
grey-blue, and 1892 5d on 4d chocolate (stamps NH). Also the 1885 5/ lake UL comer margin 
block of 6 (NH, small adherence). All blocks very fresh with many of the stamps NH. F-VF+.
(SG £955) ........................................................................................................................................  $ 650.

1451 ★ H #5//60 (SG5//63) 1863-94 QV Collection of 17 multiples consisting of 1863 Id rose-red block of 6
and vertical strip of 3, 1881 'Ad orange block of 4,1885 Ad green perf 14 block of 6 and 4 plus
horizontal strip of 3, 1893 2Ad on Id blue blocks of 12 and 4 ,4d yellow block of 6, 1891 6d
dull purple UR block of 6 and 2 blocks of 4, 1891 1 /orange block of 4, 5d on 6d deep lake
block of 12, 3d on Id mauve block of 24 (8 x 3) plus 2 blocks of 4. All very fresh, most stamps
NH or LH. F-VF. (SG £689).........................................................................................................  $ 400.

1452 ® 1863 QV 6d deep green horizontal pair no wmk, rough perf 14 to 16 on cover to London. Faint A10
cancel. St. Vincent A SP 2 63 ds and red London PAID DZ OC 14 63 on face. Exceptionally
lovely quality. VF. PHOTO ............................................................................................................ $ 1,000.

1453 e  1864 QV Id rose red 2 horizontal pairs no wmk, intermediate perf 14-16 plus 6d deep green
horizontal pair rough perf 14 to 16 on folded outer sheet to France cancelled A10 and additional
ink obliteration on all stamps. Red St. Vincent A JA 08 64 ds, London and Calais transits and
partial Paris receiver on reverse. Ex-the Duke of Polignac correspondence. Although there were
11 covers from the Polignac correspondence in the Messenger sale from various years, there
were none from 1864. An interesting double rate example. F-VF. PHOTO ................................ $ 1,900.

1454 ei ] 867 QV 4d deep blue horizontal pair on folded outer sheet (with portion of message) to Paris
cancelled neat St. Vincent A FE 09 67 ds, red London M PAID C 1 MR 67 and Calais transits
all on face. Ex-the Duke of Polignac correspondence. A very lovely cover and an uncommon
use of the 4d stamps. F-VF. PHOTO .............................................................................................  $ 1,700.

1455 e  1868 QV 1 d rose red vertical pair plus 6d deep green both no wmk rough perf 14 to 16 on folded
outer sheet to France. Cancelled sharp A10 in brown plus matching ds St. Vincent A FE 11 68 
which ties one Id (unusual). Paris receiver on reverse. Ex-the Duke of Polignac corres­
pondence. F-VF. PHOTO ................................................................................................................  $ 1,700.

1456 E 1868QV 1 d rose red horizontal pair plus 6d deep green, both no wmk perf 11 to 12 A cancelled by
two crisp A 10 strikes. Red St. Vincent A OC 25 68 ds, red London A 13 NO 68 and black 
Calais transits, all on face. Paris receiver on reverse. Ex-the Duke of Polignac correspondence. 
Exceptionally nice quality. F-VF+. PHOTO ................................................................................. $ 1,500.

1457 SP #7, 14A, 14BC, 43 (SG12, 18, 19, 48) 1869-85 QV 4d yellow perf 11-12A, Id black rough perf
14-16, 6d deep green rough perf 14-16 and Id rose red perf 14 wmk Crown CA Printer’s 
Specimens each with horizontal black pen cancel. Unused. Fine. PHOTO.................................  $ 100.

1458 ★  #8 (SG7) 1868 QV 6d deep green unwatermarked, perf 11-12A with left margin. Lovely color. Large
part OG. F-VF for issue. (Scott $250, SG £200). PHOTO............................................................  $ 110.

1459 F 1870 80 QV collection of 5 Spiro Brothers forgeries of the first issue, "used". Crude impressions of
the Id black, Id rose-red, 4d blue, 4d yellow and 6d green. Three different faked cancels 
represented. Interesting lot. PHOTO................................................................................................ $ 110.

1460 o #14A (SGI 8) 1872 QV Id black wmk Small Star upright, perf about 15, strip of 6 used, each stamp
struck with GB accountancy mark. Scarce multiple which shows a late stage of perforation by 
"C" machine. A few perfs separating. F-VF for issue. Illustrated in Messenger, p. 41.
Ex-Gilbert Lodge, Messenger. (Scott $66+, SG £45++). PHOTO................................................ $ 70.

1461 o #22 (SG20) 1873 QV 1/lilac-rose wmk Small Star perf 11-12A x 15, used. Fine for issue. (Scott
$375, SG £350). PH O TO ................................................................................................................  $ 160.

1462 e  1876QV 1/claret perf 11 to 12 A (SG21) on folded letter to Glasgow cancelled VF red A10 and with
St. Vincent JA 28 76 cds in red alongside. Addressee’s name blacked out. Fold, just clear of the 
stamp. Fine. Ex-Burrus. PHOTO ....................................................................................................  $ 450.

1463 e  1877QV 1/vermilion perf 11-12A x 15 (SG24) folded outer sheet to London, with St. Vincent SP 9
77 cds and red London Paid 27 SP 77 receiver on face. Fine. Address over-written in mauve
ink. On reverse ms notation George Robertson 8 Sept 77. PHOTO..............................................  $ 450.
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1464 ej 1877 QV 1/ vermilion perf 11-1214 x 15 (SG24) on folded letter to London, with faint St. Vincent

MY 2? 77 cds and London Paid 12 JU 77 receiver. A similar cover to previous lot and to the
same addressee. Fine. PHOTO......................................................................................................  $ 400.

1465 SH #24 (SG36) 1881 QV !4d orange wmk Small Star perf 11-1214 complete sheet of 60 stamps (10 x 6).
Very fresh appearance. Minor hinge reinforcing. At least 50 stamps NH. Some toning. F-VF.
(Scott $450, SG £420)....................................................................................................................  $ 30o.

1466 SP #29 (SG32) 1880 5/ rose-red Seal of the Colony locally hs Specimen Marcus Samuel type SV1.
Nicely centered with four generous margins. According to Messenger, only 6 examples exist.
OG, HR. Very fresh and VF for issue. PHOTO............................................................................ $ 650.

1467 ★  #29 (SG32) 1880 5/ rose red Seal of the Colony perf 11-1214. Deep, intense color and four large well
balanced margins. Exceptional quality for issue. OG. VF. Philatelic Foundation certificate.
(Scott $ 1,200, SG £ 1,000). PHOTO.............................................................................................. $ 600.

1468 o #29 (SG32) 1880 5/ rose-red Seal of the Colony perf 11-1214, used. Superb socked-on-the-nose A10
! cancel. Very nicely centered. VF. (Scott $1,350, SG £1,200). PHOTO........................................  $ 700.

1469 P 1881-82 QV De La Rue imperforate plate proof pairs in black of the !4d(2), Id, 4d and 1/,
| ungummed. The 1/ pair with bottom margin is ex-Messenger and is slightly cut into at right.
; Rest mostly VF. PHOTO ...............................................................................................................  $ 400.
j 1470 ☆  #31a (SG33a) 1881 !4d on half of 6d bright green, unsevered pair. Small hole in fraction bar of right
I stamp, probably created during the overprinting. Unused. Fine. (Scott $600, SG £400). PHOTO $ 150.

1471 ★  #32 (SG34) 1881 QV Id on 6d bright green perf 11-1214. Fresh example. Pencil notations on reverse.
OG. Fine. BPA certificate. (Scott $500, SG £425). PHOTO.......................................................  $ 250.

1472 a #32 (SG34) 1881 QV Id on 6d bright green perf 11-1214, tied on small piece by A10 obliterator.
\ Rough perf at left. Fine. (Scott $300, SG £325). PHOTO ............................................................. $ 170.

1473 o #33 (SG35) 1881 QV 4d on 1/ bright vermilion, used. Light St. Vincent A NO 28 81 cds, the first day
of issue. Fine. (Scott $800, SG £750). PH O TO ...........................................................................  $ 400.

[ 1474 o #33var (SG35var) 1881 QV 4d on 1/ bright vermilion, variety "4" with broken nose, used.
Cancelled A10 (unusual on this). An exceptionally nice copy. VF for issue. RPS certificate.

I (Scott $800, SG £750+). PHOTO...................................................................................................  $ 550.
1475 REV cal 882 QV reddish lilac key type unadopted essay wmk Crown CA with "ST VINCENT

REVENUE" and "FIVE SHILLINGS" handpainted in black. Submitted by De La Rue but

( rejected by the Colony in favor of continuing to use the Perkins, Bacon plates. Very rare and
probably unique. Fine. COLOR PHOTO FRONT COVER.........................................................  $ 3,000.

1476 o #38 (SG44) 1883-84 QV 6d bright green wmk Crown CA perf 12, used. Partial Kingstown cds. Fine.
(Scott $325, SG £300). PHOTO.................................................................................................... $ 150.

1 1477 SP #39 (SG45) 1883-84 QV 1/ orange-vermilion wmk Crown CA perf 12 locally handstamped
Specimen (Marcus Samuel type SV1). Scarce. OG. Fresh and F-VF. PHOTO ......................... $ 150.

1478 ★ ★ E #40 (SG40) 1883 QV 214d on Id lake wmk Crown CA perf 14 UL comer margin block of 15 (5 x 3).

I Attractive multiple with all but one stamp NH. F-VF. (Scott $150, SG £180)............................... $ 120.
1479 SH #41, 41var (SG47, 47a, 47a var) 1885 QV !4d 3 complete sheets of 60 (10 x 6), green, deep green and 

deep green (shade), wmk Crown CA perf 14. Row 1, pos. 2 of each sheet shows neck flaw.
Some hinge reinforcing. Many stamps NH. F-VF. (SG £360).....................................................  $ 325.

1 1480 SH #43 (SG48) 1885-93 QV Id rose-red wmk Crown CA complete sheet of 60 (10 x 6). Lovely sheet, a
few HR in margins only. All but two stamps NH. F-VF. (Scott $90, SG £180) ......................... $ 130.

1481 ©COLL SG36//103 1883-1911 QV collection of 16 stamps selected for their cancels. Five stamps with
abbreviated village datestamps including BAR on QV 1881 !4d orange, MES on QV Id drab 

• perf 12, K and CO each on QV Id drab perf 14 and BEQ on 2!4d on Id blue. Extended village
datestamps include Chateaubelair and Mesopotamia on QV 1887 Id red, Colonaire and 

'  Chateaubelair on KEVII Id and 2'/4d, plus Union Island and Calliaqua on Id Arms. Nice
!  strikes, many almost complete. F -V F ..............................................................................................  $ 250.

1482 o #43 (SG48) 1885 QV 1 d rose-red wmk Crown CA, cancelled with CANOUAN C (sideways) JY 4 00 
V cds. Socked-on-the-nose. Very rare town, only Peruvian Vale being scarcer. Some letters

( smudgy but readable. Fine. PHOTO.............................................................................................. $ 300.
1483 o #44 (SG48a) 1886 QV Id rose wmk Crown CA, cancelled with VF upright B1ABOU C AP 15 87 

cds. Latest recorded date of this cancel. This copy illustrated on p. 108 of Messenger. Fine. 
Ex-Messenger. PHOTO ................................................................................................................  $ 150.
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1484 ★ ★ SH #44var (SG48c) 1889 QV Id carmine-red, the scarce shade, wmk Crown CA perf 14, complete sheet

of 60 (10 x 6). Very fresh, good color. Stamps NH. F-VF. (SG £1,440)........................... ..........  $ 750.
1485 0 #46var (SG43a) 1883-84 QV 4d grey-blue wmk Crown CA, perf 12. A scarce shade. F-VF for issue.

(SG £300). PHOTO .................................................................................................... ................... $ 150.
1486 SP #48a//60 (SG49-52, 56, 59-63) 1886-97 QV six complete sets representing all of the SG listed De La

Rue issues overprinted Specimen including two markedly different shades of the 1893 5d on 6d 
carmine-lake and the scarce 6d violet, a total of 10 stamps. LH or HR. The 2 'Ad blue with small 
thin rest mostly F-VF. (SG £430)...................................................................................................  $ 275.

1487 sa 1889 QV Ad green (2), Id red (3) and 4d chocolate on cover to New York cancelled Kingstown C
AU 4 89 cds with black 12mm x 12'/2mm unframed "T" tax handstamp unrecorded by
Messenger and preceding his earliest known "T" marking by 5 years! (see page 130). Bs New
York. PHOTO.................................................................................................................................  $ 350.

1488 SH #49, 52, 56 (SG55a, 56 (2), 57) 1891 -93 QV Four complete sheets including 2 Ad on 1 d blue sheet of
60, 2 sheets of 30 of the 4d yellow and 6d dull purple sheet of 60. All with fresh appearance.
Many stamps NH. A few perfs separating. F-VF. (Scott $300, SG £306).................................... $ 225.

1489 SH #53, 53var (SG58, 58a) 1891-92 QV Two 1/ complete sheets of 30 (10 x 3) one orange, the other red-
orange. Fresh. Most stamps NH. A few perfs separating. F-VF. (SG £495) ................................ $ 375.

1490 SH #54 (SG53) 1888 5/ lake Seal of the Colony wmk Crown CA sheet of 20 (5x4).  Some hinge I
reinforcing. Ten stamps NH. Fresh and F-VF. (Scott $600, SG £540) ........................................ $ 400.

1491 si #54 (SG53) 1888 5/ lake Seal of the Colony on reg. letter to London cancelled by faint Kingstown A
OC 8 95 cds, a second strike alongside plus unusual "R." in double oval at left. London hooded
reg. arrival on front and oval reg. on rev. F-VF. PHOTO ............................................................  $ 150.

1492 SP #56a (SG49) 1889 QV 2'Ad on Id milky blue vertical pair overprinted Specimen. OG. F-VF. (SG
£120 pro rata). PHOTO................................................................................................................... $ 90.

1493 ★ ★ o #56b (SG55) 1890 QV 2'Ad on Id grey-blue, the scarce shade in a block of 48 (8 x 6). Very fresh and
NH! F-VF. (Scott $840, SG £ 8 6 4 )................................................................................................. $ 500.

1494 ★ EB #57, 57a (SG54, 54a) 1890 QV 2'Ad on 4d chocolate, block of 4, the UR stamp, variety A with
fraction bar omitted. Scarce. Only 60 copies possible. Some slight staining. Large part OG.
F-VF. BPA certificate. (Scott $540, SG £495). PHOTO..............................................................  $ 325.

1495 is 1890 QV 1/ orange-vermilion perf 12, Ad green, 4d purple-brown, the scarce 6d violet and 2Ad on
Id grey-blue on registered cover to Leipzig cancelled Kingstown A DE 16 90. Red London oval 
Registered on face and German receiver on reverse. Cover a bit tatty with tear at bottom not 
affecting stamps or markings. Very attractive 5-color franking and scarce. PHOTO ................. $ 400.

1496 is 1891 QV 2 Ad on 4d chocolate, 13 copies (strip of 5, 3 pairs and two singles) all tied to a front and
used locally. Vertical crease affects one stamp (n/c). SG as used stamps catalogue £1,080. Ex- 
Burrus. Fine. PHOTO.....................................................................................................................  $ 750.

1497 SH #58 (SG59) 1892 QV 5d on 4d chocolate wmk Crown CA complete sheet of 30 stamps (10 x 3).
Fresh sheet, brownish gum characteristic of the issue. Several stamps with hinge reinforcing,
rest NH. F-VF. (Scott $450, SG £450)..........................................................................................  $ 325.

1498 fH #58, var (SG59, var) 1892 QV 5d on 4d chocolate wmk Crown CA, right half-sheet of 15 (5 x 3),
plus a single with non-constant variety first E of PENCE doubled as noted by Messenger. All
but three stamps NH. Fresh and F-VF. (Scott $240, SG £240) ...................................................  $ 180.

1499 SH #59var (SG60b) 1894 QV 5d on 6d lake sheet of 60 stamps (10 x 6). Stamp 41 shows Broken "F"
variety noted by Messenger. A few wrinkles. Most stamps NH. F-VF. (SG £105)..................... $ 90.

1500 a  1895 Unaddressed OHMS cover handstamped numerous Kingstown period markings on front and
back. Includes 7 examples of the boxed "TOO LATE" (Messenger No. 76), 6 examples of the
oval registered "R", 5 examples of St. Vincent A JA 25 95 cds, 4 examples of "DEFICIENT
POSTAGE/FINE" (Messenger only lists "HALF FINE"), and one "MONEY ORDER
OFFICES" cds, unlisted by Messenger. Fold. A fine and unusual reference item. PHOTO . . . .  $ 200.

1501 a  SG48b, 55a, 60a 1895 QV 1 d red, 2Ad on Id blue and 5d on 6d deep lake on registered cover to
England tied by Kingstown A SP 27 95 cds. Redirected to Berlin at Famham where a GB 2Ad
purple on blue stamp (SG201) was affixed and cancelled VF Famham squared circle of DE 5
95. Bs Famham and German arrival. An unusual and interesting cover. F-VF+. PHOTO........  $ 225.
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1502 ki SG55a 1895 QV 2'Ad on Id blue (2) plus Id drab overprinted Revenue (uncancelled and with

washed-out pen cancel visible) on registered cover to England cancelled Kingstown A SP 27 95 
| cds. Redirected to Berlin at Famham where a GB 2'/2d purple on blue (SG201) stamp applied

and cancelled by Famham squared circle. Bs Famham and Germany arrivals. Interesting use.
I F-VF. PHOTO ................................................................................................................................  $ 200.

1503 ® 1896 QV 6d dull purple (SG57) on OHMS registered cover to England cancelled Kingstown FE 18
96 cds. St. Vincent reg. label and VF Bath and Somerset arrivals on reverse. Fold at left through
"R", o/w F-VF. PH O TO .................................................................................................................  $ 100.

1504 ei 1897 QV 4d yellow, 6d dull purple, 1/ orange, 5d on 6d deep lake and 5d sepia pair (SG56-8, 60a,
I 62) on registered cover to Germany cancelled by Kingstown A SP 24 97 cds. Red London
j hooded Registered transit on face and St. Vincent registered label on reverse. Attractive 5-color
I franking. F-VF. PHOTO..................................................................................................................  $ 150.

1505 SH #60 (SG63) 1897 QV 3d on Id mauve wmk Crown CA, complete sheet of 60 stamps (10x6). Crisp
and fresh sheet. All but one stamp NH, HR in margins. Fine. (Scott $360, SG £360)................. $ 300.

1506 PS 1897 QV 3d on Id mauve margin pair on registered envelope to the US tied by Kingstown A DE 17
97 cds. St. Vincent printed registered label, NY reg. and s/1 Richmond, VA arrival all on

«j reverse. Some toning and cover faults but a scarce item nonetheless. Fine. PHOTO ..................  $ 130.
1507 E 1897 QV 4d yellow, 6d purple and 1/ orange (UL comer margin copy) all on registered cover

cancelled A JY 21 97 to Bavaria and redirected to Dresden. St. Vincent registered label on 
reverse. London hooded Registered transit and Nuremberg and Weinbohla bs. Attractive tri­
color franking. F-VF. PHOTO ....................................................................................................... $ 180.

1508 ei 1899 QV 5d on 6d carmine-lake on reg. letter to Maine cancelled Kingstown A MR 23 99. Black St.
Vincent reg. label, NY transit and Bangor reg. rec. all on reverse. Interesting use paying proper

I rate to an unusual destination. F-VF. PH O TO ..............................................................................  $ 200.
1509 SP #62-70 (SG67-75) 1899 QV 'Ad - 5/ set of 9 values complete overprinted Specimen. OG or HR.

F-VF. (SG £170). PH O TO ............................................................................................................. $ 100.
1510 SP #62-70 (SG67-75) 1899 QV 'Ad - 5/ complete set of 9 values overprinted Specimen. Some values

I with faults. OG or HR. F, F-VF. (SG £170). PHOTO ..................................................................  $ 70.
1511 F #70 (SG75) 1899 QV 5/ green and blue Keyplate forgery in issued colors on a bleached-out copy of 

the Ceylon 1886 5^ dull purple. Indistinct (forged) cancel of MR 23 99. Stated to be one of
three copies recorded. PHOTO....................................................................................................... $ 100.

1512 ei SG67, 71 1902 QV 'Ad, 4d, key type on OHMS registered cover to Mass. Cancelled St. Vincent A JA 
24 02 cds. Purple 3-line reg. arrival handstamp with date 6 months earlier than dispatch! St.
Vincent reg. label and NY transit on reverse. F-VF. PHOTO ...................................................... $ 90.

1513 ei #62-68 (SG67-73) 1902 QV 'Ad - 6d Keyplate issue, 7 values on Outerbridge Steamship advertising 
cover to London, all cancelled Kingstown A FE 27 02. Cover endorsed at bottom "PULL 
EITHER WIRE". Stamps catalogue £70. Colorful and visually appealing. F-VF. PHOTO . . . .  $ 90.

I 1514 SP #71-79 (SG76-84) 1902 KEVII 'Ad - 5/ wmk Crown CA complete set of 9 values overprinted
I Specimen. Fresh appearance, couple low values with minor perf faults. Most LH. F-VF. (SG
| £120)................................................ ................................................................................................  $ 70.

1515 ei #50, 56 (SG55a, 62) 1905 QV 2'Ad blue and 5d sepia on registered cover to London cancelled

I Kingstown JY 28 05 with "Government House/St. Vincent/West Indies" on flap. Re-directed to
France with Calais transit on face and French receiver on reverse. Registration label on face.

Interesting item. PHOTO ............................................................................................................... $ 225.
„ 1516 SP #87-89 (SG91 -93) 1909-11 KEVII 2/ - £ 1 wmk Multiple Crown CA set of 3 values overprinted

Specimen, complete. The 5/ with partial frame break UR comer. LH. F-VF. (SG £180).
PHOTO...........................................................................................................................................  $ no .

1517 ei 1909 KEVII 2/ on blue, 5/ on yellow, both on small reg. cover to Austria cancelled Kingstown C AP 
29 09. Partial reg. label on reverse. The 5/ with variety frame break in UR corner. London
hooded reg. on reverse. Cover a bit wrinkled. Fine. As used stamps SG £90. PHOTO................ $ 100.

v 1518 o #89 (SG93) 1911 KEVII £1 purple and black/red, used. Faint Kingstown cds of JA 3 13. Without the
, usual rubbing and scarce thus. Fine. (Scott $400, SG £325). PHOTO........................................... $ 200.

1519 SP #90-94, 95-97 (SG94-98, 99-101) 1907-09 'Ad - 3d and Id - 1/ Peace and Justice two sets complete,
each with Specimen overprint. OG. F-VF. (SG £165). PHOTO.................................................. $ 100.
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1520 SP #92, 94 (SG96, 98) 1907 2d and 3d first Peace and Justice issue each with Specimen overprint, and

both with variety broken "M". Scarce. No more than 7 of each could exist. The 3d with one
pulled perf, o/w F-VF. PHOTO ....................................................................................................  $ 12°-

1521 b  1907-25 Three registered covers, the first sent by the Colonial Postmaster on July 2, 1907 to New
Jersey and franked by Id Peace and Justice blocks of 4 plus KEVII 2d (2); the second, same
origin, franked by 'Ad, Id, 3d Peace and Justice to Mass, with Kingstown C MR 13 09 cds; the
third to Br. Guiana and franked by KGV 'Ad, Id and 3d tied 2 JU 25 cds. Few faults. Generally
F in e ................................................................................................................................................. $ 60.

1522 SP #104-116, MR2(SG108-120, 126) 1913-17 KGV 'Ad - £1 wmk Multiple Crown CA complete set of
13 plus War Tax issue all overprinted Specimen. Most OG. F-VF. (SG £310). PHOTO........... $ 190.

1523 o # 104-116 (SG 108-120) 1913-17 KGV 'Ad - £ 1 wmk Multiple Crown CA complete set of 13 values,
used. The £1 with faint Calliaqua cds. F-VF. (Scott $187, SG £250). PHOTO....................  $ 160.

1524 SP PS H&G C3, 4, 5 1913-23 KGV group of 3 registration envelopes, 1913 2d overprinted Specimen, 1915
2d mint and 1923 3d Specimen. F -V F ...................................................................................  $ 50.

1525 b  #117 (SG121, 121var) 1915 KGV Id on 1 /black on green vertical strip of 3 on local cover cancelled
Kingstown FE 12 15, the bottom stamp, variety "CNE" for "ONE". Scarce issue on cover.
Some foxing. Fine. PHOTO.................................................................................................... $ 250.

1526 ★ ★ E #141-51 (SGI49-59) 1938-47 KGVI Ad - £1 First definitive set of 15 values complete in blocks of 4.
NH. F-VF. (Scott $105, SG £140). PHOTO............................................................................ $ 120.

1527 ★ ★ E #141-51 (SGI49-59) 1938-47 KGVI 'Ad - £1 First definitive set of 15 values complete in blocks of 4,
several with comer margin, one with imprint. NH. F-VF. (Scott $160, SG £140). PHOTO . . . .  $ 120.

1528 #156-69 (SG164//77 1949 KGVI 10 - $4.80 Second definitive set margin blocks of 4, 14 values
complete by Scott (no 1952 values). NH. F-VF. (Scott $135, SG £109)...............................  $ 90.

1529 SPPS H&G C6 1951 KGVI 30 registration envelope overprinted Specimen. F-VF................................. $ 50.
1530 P #220-23 (SG225-28) 1965 QEII 10 - 400 Botanic Gardens photographic plate proofs in block of the

issued design affixed (with tape) to printer’s file sheet annotated in pen "Item 15 (a) (b) (c) (d)
Records only. 8/2/65". Unique. Tape stains on two values. Fine. PHOTO .................................  $ 150.

1531 oCOLL #1//185 (SG1//188) 1861-1953 QV-KGVI Collection of over 200 mostly used stamps mounted on
Scott album pages, interspersed with a few unused or mint. Of note are virtually all of the QV 
issues cataloguing up to £200, 1880 5/ perf 11-1214 unused, 1881 Id on 6d unused, 5 shades of 
1888-93 5/ lake to brown-lake, 8 copies of 1885-93 4d red-brown showing range of shades, a 
set of the 1899 QV Keyplate issue to the 1/ plus a mint copy of the 5/, both KEVII sets used, 
and a 1928 £1 Seal of the Colony used. Most stamps sound, defectives and revenues n/c. F-VF.
(SG over £6,500)............................................................................................................................  $ 2,000.

1532 COLL 5//195 (SG4//198) 1862-1955 Collection of mint and used stamps on pages with most value in the
QV issues. Mint includes 1883 perf 12 1/ orange-vermilion, 6d violet, 1913 £1 value and 1921- 
32 KGV complete set of 14 values. Some cancel interest on early issues. Defective and
revenues n/c. Overall F-VF. (SG over £2,300).............................................................................. $ 500.

1533SP COLL#49//153 (SG56//161) QV-KGVI Collection of 84 Specimen stamps including 3 QV De La Rue
issues, the first KEVII set complete (light toning), 12 stamps from 1907-11 "Peace and Justice"
first and third issues, 11 stamps from first KGV Script CA issue, a complete KGV Silver Jubilee
set, two sets of KGVI Coronation (one NH), and 12 stamps from the 1938 KGVI First
definitives. A few stamps defective and n/c. Overall F-VF. (SG over £1,500 pro rata)............... $ 500.

1534 e COLL 1898//1952 Collection of 12 items with one QV pc Specimen and one QV wrapper, 5 KGV covers,
two with Lady Boats, 2 Humming Bird FFCs (only 98 flown!), and one Silver Jubilee complete 
set in blocks of 4 on long cover. Also 5 KGVI including 1938 and 1940 with censor labels, 2 
ship covers (one a Lady Nelson) and a block of 4 1/ definitive fiscally used on a Bill of Health 
(most unusual!). A good lot. F -V F ............................................................. $ 300

1535 COLL QEII Collection in stockbook and mint sheet file, predominantly St. Vincent and St. Vincent.............
Grenadines mint & used, sheets (10 - 50), miniature and souvenir sheets mint, used & on cover.
Also incudes a few other countries. Loads of value. Examine. F-VF throughout .......................  $ 150.
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S A M O A
1536 h  1865 SFL to Revd. H. Nisbet at Malua from Leulumoega, the next town, inquiring about the minutes

of a meeting at Falealili. All are tiny villages. No postal markings, as normal for the Nisbet 
correspondence. Central file fold, o/w VF. PHOTO.......................................................................  $ 250.

1537 a  1873 SFL on Mourning Stationery incoming to Rev. Dr. Nisbet, Samoa headed Glasgow. No postal
markings, as normal for this correspondence. Contents regarding Church business. File fold,
o/w F-VF. PH O TO ...........................................................................................................................  $ 150.

1538 ★  #126 1925 QV £2 violet of NZ overprinted Samoa in red. Fresh, brilliant color. OG. Small thin.
Looks F-VF. (Scott $350). PH O TO ................................................................................................  $ 90.

1539 ★  #180 (SG194) 1935 $5 indigo-blue Arms Postal-Fiscal of NZ overprinted WESTERN SAMOA,
Cowan paper. OG. Tiny pencil mark. F-VF. Brandon certificate. (Scott $300, SG £250).
PHOTO.............................................................................................................................................. $ 160.

S A R A W A K
1540 ★  #1 (SGI) 1869 30 brown on yellow Sir James Brooke. OG, HR. Seldom found with gum! Fine. (Scott

$40, SG £45). PH O TO ..................................................................................................................... $ 35.
1541 ☆  #25d (SG27f) 1892 10 on 30 brown on yellow Sir Charles Brooke, variety surcharge double. Also

shows dot after "S" in Sarawak. Unused. F-VF. RPS certificate. (Scott $375, SG £325).
PHOTO.............................................................................................................................................  $ 225.

1542 ★ ★ (S #197-211 (SG188-202) 1955-59 QEII 10 - $5 First definitive set of 15 values complete in blocks of 4.
NH. F-VF. (Scott $177, SG £192). PHOTO.................................................................................... $ 120.

S E Y C H E L L E S
1542A is 1887 QV Mauritius 160 chestnut horizontal pair on cover to London cancelled B64 and with 

Seychelles C (inverted) 1 SP 87 cds alongside. On reverse Crest of Government House,
Seychelles (tear) and London arrival of SP 19 87. Repaired tear at left and slight stains. Rare.
Fine+. Ex-Dale-Lichtenstein. PHOTO............................................................................................  $ 3,500.

1543 ★  #1-21, la-12a(SGl-8, 9-14, 22-25, 28-36) 1890-1900 QV 20 - 2.25R complete set of 21 values Die I
plus 6 values Die II. Nearly all LH. F, F-VF. (Scott $311, SG £408). PHOTO............................ $ 200.

1544 REV Barefoot 8a (var) 1897 QV 400 carmine-rose and black Bill Stamp of Mauritius overprinted 8
CENTS, variety overprint double and SEYCHELLES opt. omitted, fiscally used and dated 
1897. According to Barefoot, "these values were reported by Morely but have not been seen in 
modem times." Very rare. Pinhole. Fine. COLOR PHOTO BACK C O V E R .............................. $ 500.

1545 PPC 1910 Zanzibar used in Seychelles 60 carmine Sultan tied by fair Seychelles NO 20 10 cds on
Seychelles ppc (Vanilla Pods) to Dar es Salaam. Port Louis, Mauritius DE 2 10 and Zanzibar JA
26 11 transits. Minor comer creases. Scarce usage. F-VF. PHOTO............................................... $ 160.

1546 ★ ★  #125-48 (SG135-49+) 1938-49 KGVI 20 - 5R First definitive set of 25 values complete. NH. A
scarce set. F-VF. (Scott $205, SG £400+). PHOTO.......................................................................  $ 325.

1547 ★  #125-48+vars (SG135-49, 135a//49a) 1938-49 KGVI 20 - 5R First definitive set of 25 values
complete plus 20 stamps representing every SG listed paper and shade variety, a total of 45 
stamps on album pages arranged by Commonwealth catalogue numbers. OG, some NH. F-VF.
(SG £533). PHOTO .........................................................................................................................  $ 150.

1548 ★ ★ B #157-71 (SG158-72) 1952 KGVI 20 - 10R Second definitive set of 15 values complete, each a LR
corner margin plate number block of 4. NH. F-VF. (Scott $152, SG £168). PH O TO .................  $ 140.

1549 ★ ★  #166var (SG167b) 1952 KGVI 500 reddish violet Palm Tree, error St. Edward’s Crown. A very
clear example. NH. F-VF. (SG £400). PH O TO .............................................................................. $ 300.

S I E R R A  L E O N E
1550 ★  #103-19 (SGI 12-24) 1912-21 KGV 'Ad - £1 Elephant and Palm wmk Multiple Crown CA complete

set plus a few extra shades. OG or LH. F-VF. (Scott $190+, SG £225++). PHOTO...................  $ 120.
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1551 * * 0  #135, 136 (SG144,145) 1921-27 KGV 2/ Elephant and Palm (two control number blocks of 4, one |

with sheet number plus 2 vertical pairs, one with control number, a very deep purple shade), 
plus 5/ block of 4 with small portion of top margin, all wmk Multiple Crown Script CA. One 2/
LH rest stamps NH; two 5/s with adherence, others NH. Very fresh and nicely centered. F-VF,
VF. (Scott $128, SG £133). PHOTO ..................................................... .......................................  $ 90-

1552 ★ ★ /★ E #136, 137 (SGI45, 146) 1921-27 KGV 5/, 10/ Elephant and Palm wmk Multiple Crown Script CA
blocks of 4, the 5/ with UR comer margin control and sheet numbers (NH), the 10/ with UL 
comer margin control number (OG, HR, perfs separating and reinforced). F-VF+. (Scott $252,
SG £316). PH O TO ................................................................................................................. .. $ 200■

1553 km  #138 (SGI47) 1923 KGV £2 blue and dull purple wmk Multiple Crown Script CA block of 4 with
small portion of bottom margin. Patchy OG. A few small toned spots. Looks VF. (Scott $1,800,
SG £1,700). PHOTO.......................................................................................................................  $ 1.200.

1554 k B  #139 (SG148) 1923 KGV £5 orange and brown Elephant and Palm LR comer margin block of 4
watermark Multiple Crown Script CA. A spectacular block, beautifully centered. Rare multiple.
Patchy OG. VF. (Scott $4,000, SG £4,400). COLOR PHOTO INSIDE BACK COVER........... $ 3,000.

1555 ★ ★  #140-52 (SGI55-67) 1932 KGV 'Ad - £1 Palms pictorial set of 13 values complete, most with margin
or imprint. A very attractive set. The 6d LH, the £1 with streaky, slightly brownish, gum, rest
NH. F-VF. (Scott $139, SG £140). PHOTO................................................................................... $ 160.

1556 ★  #140-52 (SGI55-67) 1932 KGV 'Ad - £1 Pictorial set of 13 values complete, the £1 with margin.
Most LH. F-VF. (Scott $139, SG £140). PHOTO ........................................................................  $ 80. .

1557 ★ ★  #153-65 (SG168-80) 1933 KGV 'Ad - £1 Wilberforce set of 13 values complete. Positively
immaculate and suitable for the fussiest collector. NH. F-VF. (Scott $670, SG £600). COLOR 
PHOTO INSIDE BACK COVER ................................................................................................. $ 750.

1558 ★  #153-65 (SG168-80) 1933 'Ad - £1 Wilberforce set of 13 values complete. Very fresh set. Most VLH.
F-VF. (Scott $670, SG £600). PHOTO ........................................................................................  $ 350. I

1559 REV #165 (SGI 80) 1933 £1 violet and orange Wilberforce high value fiscally used with portion of double
ring cancel. Punch hole has been filled in. Looks Fine..................................................................  $ 50. ,

1560 k k  #173-85 (SG188-200) 1938-44 KGVI 'Ad- £1 Definitive set of 16 values complete. NH. F-VF. (Scott
$69, SG £100). PH O TO .................................................................................................................  $ 80. |

1561 o #C7 (SG269) 1963 QEII 11/ on £1 black and orange, used. Only 540 printed. F-VF. (Scott $175, SG
£180). PHOTO ...............................................................................................................................  $ 120.

S I N G A P O R E
1562 k k  #1-20 (SG1-15) 1948 KGVI 1£ - $5 First definitive complete set of 15 values perf 14. NH. F-VF. '

(Scott $258, SG £180). PHOTO.............................................................................................. . $ 170.
1563 k k  #28-42 (SG38-52) 1955-59 QEII - $5 Definitive set of 15 values complete. NH. The $5 with

brownish gum, rest F-VF. (Scott $119, SG £120). PHOTO.......................................................... $ 60.
1564 ★ ★ ffl #40-42 (SG50-52) 1955 QEII $ 1 - $5 three high values each a bottom margin plate number block of

4. One $1 with offset and thinned, rest NH. F-VF. (Scott $428, SG £456). PHOTO ................. $ 180.

T H E  S T A N L E Y  C . J E R S E Y  C O L L E C T I O N  O F  
S O L O M O N  IS L A N D S

LARGE AND SMALL CANOES j
1565 k  #1-7 (SGI-7) 1907'Ad - 1/Large Canoe complete set of 7 values on album pages nicely written up.

Very fresh. OG. Fine for issue. (Scott $292, SG £225). PHOTO.................................................. $ 130.
1566 oE #1-2, 5, 7 (SG1-2, 5, 7) 1907 Ad, Id, 5d, 1/ Large Canoe blocks of 4, used. The Id with Gavutu cds

of Feb 08 (unlisted by Vernon), the 5d with VF Tulagi cds and the 1/ a LR comer margin block ;
of 4 with sharp Tulagi OC 1 1908 cds. (Scott $830, SG £716). PHOTO.....................................  $ 475.

1567 SH #1 (SGI) 1907 'Ad ultramarine Large Canoe complete sheet (Number 498) of 60 stamps in two parts '
(each 6 x 5). Unused and with some perf reinforcing. An indispensable aid to the plating
student. Fine for issue. (Scott $600, SG £510)............................................................................... $ 250.

1568 gE #1 (SGI) 1907 'Ad ultramarine Large Canoe right margin block of 6 (3 x 2), used. Tulagi FE 26 1907
cancels, just 12 days after issue! Some perf separations. Fine. (Scott $90, SG £ 8 4 ) ................... $ 70.
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1569 ECOLL 1907 Ad ultramarine Large Canoe little specialized collection consisting of 58 stamps, all but one in 
multiples. Includes block of 8 (3, 2 with plate numbers 463 and 500), left margin strip of 8 with 

| selvedge, block of 6, blocks of 4 (3), strip of 4 and strip of 3. Very useful lot for the student of
this issue. All unused. Fine for issue. (SG £493) ..........................................................................  $ 400.

I 1570 ★  #2 (SG2) 1907 Id rose-carmine Large Canoe bottom margin block of 12 (6 x 2), variety doubly
perfed, left margin. Also shows one horizontal row of blind perfs. Patchy OG. Fine for issue.
(Scott $300++, SG £264++)........................................................................................................... $ 350.

1571 COLL #2 (SG2) 1907 Id rose-carmine Large Canoe collection of 19 stamps on album page including 4
blocks of 4 (3 with margin), sheet number (357) pair plus single. OG. Some slight toning and
one stamp thinned, rest F-VF for issue. (Scott $475, SG £418).................................................... $ 275.

1572 PPC 1907 Id rose-carmine Large Canoe on ppc of Erromanga, New Hebrides cancelled Tulagi 10 NO
. 1907, Vernon type 2 to Copenhagen. The Large Canoes are very scarce on cover and this is a
most unusual destination. F-VF. PHOTO......................................................................................  $ 750.

1573 PPC 1908 Id rose-carmine Large Canoe on colored ppc of little girl to Australia cancelled AU 18 1908
GIZO. Very scarce issue on cover. Some toning at edges of stamp. Fine. PHOTO.....................  $ 800.

1574 ★  #3(var) (SG3var) 1907 2d indigo Large Canoe, variety imperf between stamp and margin. Very
i scarce. One perf slightly thinned (not noted in cert). OG, HR. F-VF. RPS certificate. Ex-Strutt.
j COLOR PHOTO INSIDE BACK COVER................................................................................... $2,000.
t 1575 o #4b (SG4b) 1907 2Ad orange-yellow Large Canoe horizontal pair, variety imperf between, used.

Tulagi cds socked-on-the-nose on each stamp. Faint ?12 OC 1908. A great rarity. Tiny thin on 
one stamp. F-VF for issue. BPA certificate. Ex-Cross. (Scott $4,250, SG £4,250). COLOR

j PHOTO INSIDE BACK COVER .................................................................................................  $3,750.
* 1576 ★ ★  #4(var) (SG4var) 1907 2 Ad orange-yellow Large Canoe horizontal pair, variety imperf between

stamp and margin. Very scarce. NH. Crease in margin only. Fine for issue. Ex-Cross. PHOTO. $ 1,800.
1577 ★ ★ B #6 (SG6) 1907 6d chocolate Large Canoe UL comer margin sheet number (110) block of 4. Patchy

gum. Stamps NH. F-VF. (Scott $220, SG £220). PHOTO.............................................................  $ 200.
1578 ★  #6a (SG6a) 1907 6d chocolate Large Canoe vertical pair, variety imperf between. Rare and seldom

offered. Top stamp OG, bottom stamp NH. Fine for issue. Signed Holcombe and with his photo 
certificate. (Scott $3,750, SG £3,750). COLOR PHOTO FRONT C O V ER ...............................  $ 3,250.

1579 F cal907 Id, 2'Ad, 5d, 6d, 1/ Large Canoes group of 5 values, each stamp forged and "used" with
I bogus Munia cancels. F in e .............................................................................................................  $ 150.

1580 o #8-18 (SG8-17) 1908 Ad - 5/ Small Canoe complete set of 11 values, used. F-VF. (Scott $221, SG
I £225). PH O TO ...............................................................................................................................  $ 150.

1581 o #8 (SG8) cal 908 'Ad green Small Canoe with large VF (S.S. U)POLU cancel in blue. Very scarce.
Stamp faulty. Fine. PHOTO........................................................................................................... $ 80.

1582 o #9 (SG9) 1908 Id red Small Canoe horizontal pair with complete strike of the small type UPOLU
ship cancel in violet across both stamps and overstruck by Sydney 5 JU 09 cds. Scarce. Fine.
PHOTO...........................................................................................................................................  $ 100.

1583 COLL #8-17 (SG8-17) 1908-11 ‘Ad - 2/6 Small Canoe accumulation of stamps and blocks of 4. Includes the
Specimen set (ex the 6d value), used to the 2/6 (3), mint blocks of 4 of the Ad - 2/6 (ex 2/), 6d
block used, etc. Useful lot. The mint OG, HR. F-VF. (SG about £900).......................................  $ 450.

1584 ei 1909 Id red Small Canoe horizontal pair on cover to Rev. Newton, Papua cancelled F-VF GIZO JU 5
1909. Bs Samarai ED 10 JUN 09. A very scarce inter-island use. A few toned spots and
backflap torn. Fine+. PHOTO......................................................................................................... $ 350.

1585 E 1909 2d greyish slate Small Canoe on commercial cover to Papua cancelled fair GIZO MY 26 1909.
Bs Samarai ED 10 JUN 09. Very scarce inter-island use. Fine. PHOTO.....................................  $ 400.

1586 COLL #1-7, 8-18 (SG1-7, 8-17) 1907-8 Collection on album pages with Large Canoes (17 mint incl. 3 of
each value 5d - 1/ but all stuck down, cat £726, plus Ad - 5d used) and Small Canoes complete,
the low values in pairs plus one block of 4. Fine. (SG £1,102) .................................................... $ 350.

1587 o 1907//39 Cancellation collection of 18 stamps with several better items. Includes 5 Large Canoes: Id
and 2Ad Gizo, Ad Gavutu, 2Ad Aola, 1/ Shortlands. Small Canoes include Shortlands (Id, 6d),

, Gavutu (Id) plus 2 ship cancels: blue (U)POLU and 2d grey and (SS) KULAMB(ANGRA) and
Ad KGV used at Kil(ta), etc. Interesting and worthwhile group. F -V F .......................................  $ 450.

(
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KING GEORGE V & KING GEORGE VI

1588 k: 1915 KGV 2d, 2'Ad, 4d - 1/6 values on registered Wilson cover to England cancelled by the very
scarce black Tulagi 28 JU 1915, Vernon type 3 (unlisted by Gisbum). Tulagi reg. etiquette. Bs 
Sydney. VF. PHOTO ...................................................................................................................... $ 150.

1589 ★ ★ H #67-79 (SG60-72) 1939-51 KGVI Ad - 10/ Definitive set of 13 values complete in blocks of 4, most
with comer margin. NH. F-VF. (Scott $320, SG £280). PHOTO ................................................  $ 225.

1590 ★ ★  #67-79 (SG60-72) 1939-51 KGVI 'Ad - 10/ Definitive set of 13 values complete. NH. F-VF. (Scott
S80, SG £ 7 0 ).................................................................................................................................... $ 60.

1591 s  1941 KGVI 2d orange-brown and black Canoe House on commercial cover to Sydney cancelled
Shortland Isld 25 JE 41, variety date inverted and unlisted as such by Gisbum. Some toning at 
edges of stamp, o/w F-VF. PH O TO ...............................................................................................  $ 90.

1592 s  1941 KGVI 4'Ad green and chocolate Meeting House on censored cover to Tennessee cancelled
Shortland Isld. 29 SE 41, variety date inverted. Red censor label 2 at left and violet Passed by 
Censor 1236 hs. At top, Officially Sealed label. Unusual. F-VF. PHOTO .................................  $ 100.

1593 a  1942 KGVI 2d orange-brown and black definitive on cover to Sydney. From a missionary at Fanabu,
Malaita Island and cancelled Tulagi 28 AP 42, the cancellation device having just been brought 
to Malaita for use there by Lt. Davis, Postmaster at Auki. One of 3 recorded examples. Rare.
Small areas of toning, o/w F-VF. PHOTO ....................................................................................  $ 350.

1594 is 1942 Stampless OHMS to Sydney cancelled blue-green US NAVY OCT 26 1942, black 2 line
"PASSED FREE/OF POSTAGE" and blue "PASSED BY NAVAL CENSOR" and initialed 
RHC. From Capt. Forster, San Christabal (sic), sent to Espiritu Santo, New Hebrides, and sent 
through the British Mail to Australia. Believed to be the only recorded correspondence handled 
in this fashion. Two tears at top, one through US Navy marking. Fine. PHOTO .......................  $ 250.

1595 a  1942 Enormous OHMS stampless cover (14" x 5'A") to the Resident Commissioner at Malaita
cancelled purple NY DEC 26 1942 CUB ONE BR., scarcest WWII Solomons cancel, with only 
7 examples recorded. Also the only recorded inter-island cover between Guadalcanal and 
Malaita. It is certainly the longest OHMS cover we have handled! F-VF. PHOTO (greatly 
reduced!).........................................................................................................................................  $ 200.

1596 a  1943 Stampless OHMS to Colonel Hoge at HQ "CACTUS" (code name for Guadalcanal). Corps
MSG CEN hs of MAR 15 1943 at LR. Apparently hand-delivered. Unusual. Fold at left. Fine.
PHOTO...........................................................................................................................................  $ 120.

1597 a  1943 KGVI 4'Ad green and chocolate UR comer margin block of 10 (5 x 2) on long reg. envelope to
Australia cancelled oval LUNGA 27 AUG 1943. Violet boxed registered TULAGI crossed out
and LUNGA inserted in ms. S/l violet boxed PASSED BY CENSOR on front and reverse of
Tenaru, Guadalcanal. Bs Sydney. Nicely written up. Scarce. F-VF. PHOTO.............................  $ 250.

1598 a  ] 943 KGVI 2'Ad magenta and sage green on cover to NJ cancelled US Navy DEC 2 P.M. 1943 Merry
Xmas/Happy New Yr. Circular PASSED BY NAVAL CENSOR and initialled CWG in ms. VF. $ 60.

1599 a  1944 US 60 Air Mail cancelled St. Louis JUL 18 1944 on crash cover to APO 717 (Munda, New
Georgia Isl.) with purple 2 line hs "Received at A.P.O. 709/in damaged condition"
(Guadalcanal). Believed to be the only crash cover from the Solomon’s campaign. Tatty.
PHOTO...........................................................................................................................................  $ 350.

1600 a  1944 US 60 Air Mail C25 on #10 War Department envelope cancelled US ARMY 709 NOV 21 1944
and sent to an Ensign at the Naval Hospital, San Leandro, Calif. At left black Crowned oval hs
Protectorate Postmaster and signed Lt. L. M. Davis (Postmaster). With enclosure. Cut down a
bit at left, o/w F-VF......................................................................................................................... $ 50.

1601 a  cal944 KGVI Id definitive plus Id Postage Due on Patriotic cover used locally. Endorsed in blue
"On Active Service". Smudgy (as normal) Munda cds of 3 NOV 4(?) and faint purple circular 
Munda Tax 1 (in ms) D alongside. Scarce. Fine. PHOTO............................................................ $ 150.

1602 a  1944, 1945 Pair of KGVI censored covers, the first with Ad - 2d cancelled Munda 15 APR 44 and
reg. at Lunga, small black oval PASSED BY CENSOR and signed Martin Clemens, the second
with 2’Ad pair to NSW cancelled Munda 30 APR 45 with censor tape at right and same oval
censor hs. From Major Clemens. Interesting pair. F-VF. PHOTO................................................ $ 120.

1603 a  1945 KGVI ’Ad, 1 'Ad Definitives on cover to Sydney cancelled violet New Hebrides 25 JAN 1945
Paquebot and with large violet Passed By Censor New Hebrides Condominium, Hals type 4.
Letter originated at Vanikoro, Santa Cruz Islands. Bs NSW. Nicely written up. F-V F+............. $ 90.
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a 1604 COLL 1937-49 KGVI collection on album pages, mint, used, blocks, Specimens (incl. 1937 Coronation,

1939 definitives to 5/ and 1946 Peace issue). Also includes mint, used and blocks of 4 of the

1 1939 definitive set, Silver Wedding (plus FDC) and UPU, etc., also Postage Due sets (2 mint,
one used). Most OG, a few NH. F-VF. (SG over £1,900) ............................................................  $ 650.

1605 is 1957 QEII Id (2), 1/, 2/ first definitives on cover to Illinois cancelled VF large, handmade s/1

I BARAKOMA AIRFIELD plus VF boxed strike at lower left. Dated 31 DEC 1957, the first day
of use of this hs. Believed to be one of two covers known with both markings. Very unusual.

F-VF+. PHOTO ............................................................................................................................. $ 100.
1606 PS 1957 QEII 2d and 6d first definitives on small, neat Aerogram to Illinois cancelled VF boxed

I BARAKOMA/AIRFIELD. Cancelled s/1 31 DEC 1957, the first day of use. Very scarce in
black. Bs Oak Park JAN 7 1958. F-VF. PHOTO..........................................................................  $ 100.

1607 is 1958 Id emerald-green Postage Due stamp on local cover cancelled XF Yandina 4 MAR 58 200 P/M.
Addressee’s name crossed out. Fold does not affect stamp or markings. F-VF. PHOTO ..........  $ 100.

I 1608 h  1958 2d scarlet Postage Due affixed to local cover and cancelled VF Yandina 6 MAR 58 1000 A/M.
F-VF. PHOTO ............................................................................................................................... $ 110.

1609 si 1961 Id, 2d Postage Dues affixed to local cover endorsed in pen "T.3d" and cancelled AUKI 3 JUL 
, 61 900 A/M, Vernon type 12b. VF. PHOTO................................................................................  $ 130.

■

'» The following 18 lots of Printer’s Proofs are from the Solomon Islands Government Post Office archives
and are believed to be the only ones in private hands. A second set of each is in the printer’s archives in 
London.

I
1610 P #128-42 (SGI 12-26) 1965 QEII 'Ad - £1 complete definitive set of 15 imperf plate proofs in the

( issued colors affixed to card. At top: Br. Solomon Is. 4827/1; at bottom: Thomas De La Rue &
Co. Ltd. 9.11.64. Each card endorsed in ms 4 - (various numbers from 2{'Ad) to 609 (£1). Rare.

F-VF. PHOTO ..............................................................................................................................  $ 1,500.

1 1611 P #128, 133, 138 (SGI 12, 117, 122) 1965 QEII 'Ad (3), 3d, 2/ group of 5 imperf trial color plate proofs
affixed to card, the 'Ad grey numbered in ms 841 -49, 'Ad bright orange (841 -66), Ad deep 
mauve (841-83) and each noted at top "A" in pencil. The 3d and 2/ are deep bluish green 
(981-23) and buff (981-54) respectively and are both noted "B" in pencil at top. Rare. F-VF.
PHOTO............................................................................................................................................  $ 500.

1612 P #176-79 (SG 162-65) 1968 QEII 3 0 - $ 1 400th Anniversary of Discovery, the complete set of imperf
plate proofs in the issued colors affixed to Harrison and Sons Limited printed card with Coat of 
Arms, etc. at top. The card cut at bottom. Each stamp depicts a boat or ship. Rare. F-VF.
PHOTO........................................................................................................................................... $ 400.

1613 P #180//194 (SG166//180) 1968 QEII 10 - $2 definitive set of 14 values (ex the 80), each an imperf
plate proof affixed to card (101mm x 125mm) inscribed Harrison and Sons Limited and with

j raised Coat of Arms, etc., in gold. Rare. F-VF. PHOTO ..............................................................  $ 1,400.
1614 P #280-84 (SG267-71) 1975 QEII 10 - $2 Birds set complete, each an imperf plate proof affixed to

I glazed card headed "proofs from the House of Questa". Rare. F-VF. PH O TO ............................  $ 500.
1615 P #314-15 (SG303-4) 1976 QEII 350, 450 Artifacts, two values, each an imperf plate proof affixed to

glazed card headed "Proofs from the House of Questa". Rare. F-VF....................................  $ 160.
1616 P #337-40 (SG326-29) 1976 QEII 60 - 450 Alexander Graham Bell, Telephone and Satellite in the

issued colors imperf, affixed to card (101mm x 125mm) inscribed Harrison and Sons Limited
and with Coat of Arms, etc., in gold. Rare. F-VF. PHOTO.........................................................  $ 400.

1617 P #356-57, 359 (SG345-46, 348) 1977 QEII 60, 200, 450 Christmas issue each an imperf plate proof 
mounted on glazed card inscribed "Proofs from the House of Questa". On reverse of each is 
printer’s hs "Approved Subject To" and ms notations to remove stray markings, etc. Dated 6

j APR 1977. Rare. F-VF. PHOTO ..................................................................................................  $ 375.
1618 P #360-61 (SG349-50) 1977 QEII 60 Feather Money and 60 New Coins, each an imperf plate proof in 

the issued colors mounted on thick card (101mm x 125mm) with Harrison and Sons Limited
and Coat of Arms, etc., in gold. Rare. F-VF. PHOTO.................................................................  $ 200.

I 1619 P #368 (SG357a) 1978 QEII 25th Anniversary of the Coronation Souvenir Sheet of 6 cut down and
affixed to large glazed card (154mm x 174mm). Glue stains in corners. Rare. Fine. PHOTO .. $ 200.
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1620 P #369, 371-72 (SG360, 362-63) 1978 QEII 60, 350, 450 Independence imperf plate proof affixed to

glazed card inscribed at the top "Running Proofs from the House of Questa. Depicts flags and
Coat of Arms. Rare. VF. PHOTO...................................................................................................  5 300.

1621 P #373-76 1978 QEII 60 - 450 Albrecht Durer painting complete set of 4 values imperf affixed to
glazed card inscribed "proofs from the House of Questa". Rare. VF. PHOTO ...........................  $ 400.

1622 P #377-80 (SG368-71) 1978 QEII 60 - 450 Scouting set complete each an imperf plate proof affixed to
glazed card inscribed "Proofs from the House of Questa". The 350 value was hs APPROVED/
31 MAR 1978 and an attempt has been made to erase the notation. Rare. F-VF. P H O T O ......... $ 600.

1623 P #385-87 (SG376-78) 1979 QEII 80, 200, 350 Native Artifacts, three values imperf affixed to glazed
card with "Running Proofs from the House of Questa" at top. Rare. VF. PH O T O .....................  $ 300.

1624 P #390-92 (SG381-83) 1979 QEII 200, 350, 450 South Pacific games imperf plate proofs affixed to
card and noted "Proofs by the Format Process" at top. Designs feature hurdles, soccer and 
swimming. Rare. F-VF. PHOTO ...................................................................................................  $ 350.

1625 P #393-95 (SG384-86) 1979 QEII 80 - 350 complete set of 3 values of Sir Rowland Hill Centenary
imperf plate proofs affixed to card inscribed "Proofs by the Format Process". Each features a 
stamp-on-stamp design. Rare. F-VF. See also next lot. PH O TO ..................................................  $ 350.

1626 P #396 (SG MS387) 1979 QEII 450 Sir Rowland Hill Souvenir Sheet imperf affixed to card noted
"Proofs by the Format Process". Depicts GB Penny Black and 2d Mulready and 10/ KGV
Solomon high value. Rare. VF. See also previous lot. PHOTO....................................................  $ 250.

1627 P #418-20 (SG410-12) 1980 QEII 200, 350, 450 three values Ships and Crests imperf affixed to glazed
cards noted "Running Proofs from the House of Questa". The 200 and 450 each have been hs 
SATISFACTORY, which has been partially erased. Rare. F-VF. PHOTO.................................. $ 300.

1628 a 1978 60 Scouting Anniversary affixed to Post Office form reading "Please present this
card/for/Unpaid or Short-paid/Correspondence" and cancelled Honiara 7 Dec 83. Interesting
and unusual Postage Due item. PHOTO .......................................................................................  ?

1629 MISC #718-22 (SG723-26) 1992 Four Sergeant Major Sir Jacob Vouza Presentation folders each containing
a mint set plus Souvenir Sheet each on illustrated FDC. Two of the folders are "cancelled" by 
Operation Cactus hs, one in blue-green, the other red. V F ............................................................  $ 50.

1630 WH #727-28 (SG733a, 738a) 1992 QEII 300, 800 Battle of Guadalcanal set of 2 Souvenir Sheets, 22 of
each. NH. F-VF. (Scott $165, SG £275).........................................................................................  $ 100.

1631 ★ ★  #727 (SG see footnote after 747) 1992 QEII 300 Battle of Guadalcanal se-tenant strip of 5, the
unissued top strip of 5 originally part of Scott 727 (SG733a) but removed before being issued.
NH. VF. PHOTO .................................................................................................... ' .....................

1632 COLL 1953-80 QEII the intact collection, partly mounted on album pages and very complete for the period.
Includes first definitive blocks of 4 NH, used singles and blocks of 4 of comm, and definitive 
sets, a block of 12 of 1968 $2 endorsed "from document to buy a vessel" (The Ancient Gizo)!
Also includes a group of photographic proofs. Interesting lot. F-VF throughout. (SG over
£1,500) ...........................................................................................................................................  $ 500.

1633 BKLT SG SB1 (3), SB5, SB8 (15) 1959//92 QEII group of booklets with first issue 4/ (3); 1982 $2.96; and
$11.70 1992 Sgt.-Major Vouza (13 mint plus 2 cancelled on face "50th Anniv. Operation
Cactus 7 AUG 1992", one in blue-green, the other red). F-VF. (SG £265+)...............................  $ 140.

1634 COLL 1907//84 Balance of the collection including Id Large Canoes (2 used), 2d (strip of 3), misc. Small
Canoes to the 1/ (25, m & u plus one Specimen), KGV 2 broken Specimen sets to £1 and 10/, 
each missing 5 low values for completion, 1969 SS used, 1983 and 1984 SS, 1984 booklet, 2 
presentation packs with values to $10, etc. A few n/c. Most F-VF .............................................  $ 150.

S O M A L IL A N D
1635 ★ ★ B #1-9, 13 (SG1-10) 1903 QV'Aa-1R set of 10 values each a block of 6, most with margin. Very

fresh. Some natural gum creasing. Stamps NH except for one 3a. F-VF. (Scott $155, SG £202). $ 120.
1636 ★  #18var (SG23c) 1903 QV 3R brown and green, overprint at bottom of stamp, variety

SUMALILAND. LH. F-VF. (SG £425). PHOTO........................................................................  $ 250.
1637 ★  #15, 15var (SG20, 20c) 1903 QV 12a purple on red overprint at bottom, horizontal pair, the right

stamp, variety SOMAL.LAND. XLH. F-VF. (SG £279). PHOTO.............................................  $ 180.
1638 ★ ★ B #84-95 (SG93-104) 1938 KGVI kza-5R First definitive set of 12 values complete in blocks of 4.

NH. The 4d block a bit wrinkled, rest F-VF. (Scott $260, SG £260). PH O TO ...........................  $ 225.
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T H E  D A N I E L  S .  F R A N K L I N  C O L L E C T I O N  O F

| S O U T H  A F R I C A  (See also Lot 1164)
!' 1639 SP #1 (SGI) 1910 KGV 2‘/4d deep blue affixed to large card inscribed "UNION OF SOUTH AFRICA

Commemoration Postage Stamp NOW ON SALE" and hs large SPECIMEN in reddish violet.
Issued for presentation to postmasters. Rare and seldom seen. Card with wrinkle at side and a
few areas of toning. F-VF. PH O TO ............................................................................................... $ 1,200.

1640 COLL #1 (SGI) 1910 KGV 2'Ad blue specialized collection on album pages with small Specimen hs in
j black (£325), mint (15, inch block of 4) and used (22, inch pairs, strips, block of 6, and two
, copies with first day cancels). Also includes a small, neat cover to Boston. A very nice group.

F-VF. PHOTO ...............................................................................................................................  $ 275.
1641 E 1911 KGV 'Ad - 5/ Mackay Essays, the complete sheet of 5 imperf values in violet, each a different

. design. Most attractive. VF. PHOTO............................................................................................. $ 150.
. 1642 E 1911 KGV Mackay essays for the first issues, imperf set of 5 single values, in brown, 'Ad - 5/, each a
I different design. VF. PHOTO..........................................................................................................  $ 120.

1643 E 1911 KGV Ad - 5/ imperf Mackay essays for the first issue, the complete set of 5 single values in red.
, Tiny bit of blue ink at top of 5 /value. F-VF. PHOTO...................................................................  S 120.
. 1644 E 1911 KGV 'Ad - 5/ imperf Mackay essays in yellow, each a different design, the complete set of 5

single values in red. PHOTO ........................................................................................................  $ 120.
1645 E 1911 KGV 5/ imperf photographic essay in black of the 5/ Mackay design on card. VF. PHOTO.. .  $ 50.
1646 SP #2-16 (SG3-17) 1913 KGV 'Ad - £1 set of 14 values overprinted or handstamped Specimen,

\ complete as issued. The 5/ and 10/ with interpanneau margin. Very scarce and seldom offered.
• ! OG. F-VF. (SG £1,300). PHOTO.................................................................................................... $ 850.

1647 ★  #2-16 (SG3-17) 1913-24 KGV 'Ad - £1 complete set of 15 values. Most LH. Fresh and most F-VF.
(Scott $1,226, SG £900). PHOTO ................................................................................................  $ 550.

i 1648 COLL #2//13 (SG3//13) 1913-24 KGV 'Ad - 1/3 the very specialized Control Number collection mounted
on album pages. Includes 'Ad (44 items), all 7 numbers represented inch the scarce "2", a single 
stamp, all but 6 pieces are pairs, blocks of 4 or 6, 3 are used, inch pair with inv. wmk. The Id 
includes 24 items numbers 3-7, inch the scarce ”5", 8 singles, the rest pairs (one used) or blocks 
of 4 or 6. The 1 'Ad - 1/3 well represented inch the occasional used and inv. wmk. A very nice 
range of shades. Excellent lot for the student of controls. F-VF. (1999 SACC over R25,000) . .  $ 750. 

1649 ★ ★ /★ E #2//13 (SG3//14) 1913-24 KGV 'Ad//2/6 Collection of 28 blocks of 4 (no 4d or 1/) on album pages 
, representing many of the SG listed shades. Also includes 1 'Ad tete-beche strip of 6 and strip of

4 of the 2d. 2NH/2LH. F-VF. (SG £560+). PHOTO ...................................................................  $ 350.
| 1650 ★  #2-12var (SG3w-13w) 1913-24 KGV 'Ad - 1/d collection of 31 stamps, each, variety watermark

inverted, with a nice range of shades. Includes 'Ad (4), Id (4), 1 'Ad (4), 2d (6), 2'/2d, 3d (2 of 
J each), 4d (2), 6d (3), 1/ (2), and 1/3. Great specialist lot. OG. One or two toned spots, o/w
r F-VF. (SG £333).............................................................................................................................. $ 200.

1651 ★ ★ SH #5 (SG6) 1913-24 KGV 2d purple complete LR pane of 60 (6x10) with interpanneau margin at top
J and margin at right side. NH. Fresh and F-VF. (Scott $75, SG £ 9 0 ).............................................. $ 80.
" 1652 ★ ★ SH #8 (SG9) 1922 KGV 3d ultramarine complete UR pane of 60 (6 x 10) with control number 1 and
1 margins on 3 sides. NH except for one stamp (perfs reinforced). F-VF. (Scott $300, SG £210) . $ 160.

1653 ★ ★ SH #9 (SG10) 1913-24 KGV 4d orange-yellow and olive-green LL pane of 60 (6x10) with margin at 
I left and bottom interpanneau margin at right. Two areas of perf separations. Two stamps

hinged, rest NH. F-VF. (Scott $540, SG £480) ...........................................................................  $ 325.
j; 1654 ★ ★ SH #10var (SGI law) 1913-24 KGV 6d black and bright violet partial pane of 40(4 x 10) from the UL
' portion of the sheet, this being the 4 right-most rows, variety watermark inverted. With top

' - margin and right & bottom interpanneau margins. A few minor plate varieties noted. Three
stamps hinged and a few with a little gum disturbance, rest NH. F-VF. (SG £640)...................... $ 400.

1655 ★ ★  #14 (SG15) 1913-24 KGV 5 /purple and blue top margin control number single. Thin in margin only.
1 NH. Fine+. (Scott $110, SG £110+, SACC Rl,400). PHOTO......................................................  $ 130.

1656 ★  # 15 (SG 16) 1913-24 KGV 10/ deep blue and olive-green LL corner margin control number pair with
broken Jubilee line. Scarce! OG. A couple of very slightly toned perf tips. Fine+. (Scott $350,
SG £360++, SACC R7,000). PHOTO .......................................................................................... $ 500.
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1657 o #15var (SG16w) 1913-24 KGV 10/ deep blue and olive-green, variety watermark inverted, used.

Partial double ring (Port) Elizabeth cancel. Very scarce. Fine. (SG £2,000). COLOR PHOTO 
BACK COVER...........................................................................................................................  $ 1,200.

1658 ★  #16 (SG17) 1916 KGV £1 green and red, a rich, deep shade. OG. Fine. (Scott $800, SG £600).
PHOTO........................................................................................................................................ $ 350. !

1659 ★  #16 (SGI7) 1916 KGV £1 green and red, bottom margin control number single. Very attractive with
good color but small thin. OG. Looks Fine+. (Scott $800, SG £600, SACC R7,500). PHOTO . $ 250.

1660 o #16 (SG17) 1916 KGV £1 green and red high value, used. Fresh, bright color and crisp cancel. Fine.
(Scott $400, SG £350). PHOTO................................................................................................. $ 225.

1661 o #16 (SG17) another example, a paler shade. F-VF. (Scott $400, SG £350). PHOTO..........................  $ 225.
1662 ★  #16a (SG17a) 1924 KGV £1 pale olive-green and red, the scarcer shade. OG, HR. F-VF. (Scott

$1,000, SG £800). PHOTO.........................................................................................................  $ 500.
1663 COLL #2//l 5 (SG3//16) 1913-24 KGV 'Ad - 10/ collection (64 mint, mostly 1 'Ad tete-beche, inch gutter

pairs, 150 used) including blocks and pairs, all with varieties deformed letters, gum streaks, (
missing Jubilee line, broken horn in wmk., new moon, partial offset, etc. A very interesting
lot. Most F-VF ............................................................................................................................... $ 750.

1664 ©COLL #2//l 5 (SG3//16) 1913-24 KGV 'Ad - 10/the extensive used collection mounted on album pages with
a wealth of shades, blocks of 4 and larger, inverted watermarks, interesting cancels. An
interesting lot worthy of examination. Most F -V F ....................................................................  $ 100.

1665 E 1923 Harrison Springbok essays collection of 9 items, with 1 d carmine single and block of 4
(screened), the 3 unscreened large format imperf (black, blue and purple), 3 screened perf 13 'A f
x 13 large format (carmine and green, black and blue, and purple and blue), plus one small ft
format black margin copy, imperf overprinted Muster and with ruled line (without gum). An fj
interesting group. OG. F-VF. PHOTO..........................................................................................  $ 225.

1666 E cal 926 Id imperf violet Springbok unadopted essay horizontal margin pair on gummed,
unwatermarked paper. OG, minor adherence. Bit of toning in margin only. VF. PHOTO ........  $ 50. !

1667 o 17var (SG18a) 1913-24 KGV 'Ad green coil stamp perf 14 x imperf, variety watermark inverted,
used. One short perf. Fine. (SG £250). PHOTO............................................................................ $ 150. '■

PICTORIAL ISSUES 1926 -1954 ;
1668 o 24var (SG31 var) UHB B6V1 1926 1 d black and carmine Ship, horizontal pair, unhyphenated London

Pictorial, variety watermark sideways, used. A great rarity. Unlisted by SG. Indistinct cancel.
Two pulled perfs, o/w F-VF. Philatelic Federation of So. Africa certificate noting from booklet. ,
Stat of 1952 edition of UHB which describes this item mint only. COLOR PHOTO FRONT
COVER..........................................................................................................................................  $ 2,500.

1669 ★ H #24var (SG31a) 1926-27 Id black and carmine Ship block of 4, variety imperf 3 sides (vertical pair),
plus other pair imperf at left. A striking error. OG. One small toned spot. F-VF. (SG £750).
PHOTO..........................................................................................................................................  $ 600.

1670 ★ ffl #24var (SG31 b) 1926-27 1 d black and carmine Ship block of 4, variety imperf (vertical pair), other
pair imperf at left. A spectacular error! OG. Faint gum bend LL stamp, o/w F-VF. (SG £750). !
PHOTO..........................................................................................................................................  $ 600. j

1671 COLL #23-25, vars (SG30-32, vars) 1926-27 'Ad - 6d Pictorials, London and Pretoria printings, the intact )'
collection mounted on album pages. Includes loads of varieties, inch double and triple perfs, 1
arrow pairs, blocks (m & u), the 6d pair on piece cancelled ALICE 1 MAY 26, the first day(!), 
other interesting cancels, Ad block of 6 with offset of central vignette (LL) and partial offset fll
above, numerous plate varieties all annotated, several LR comer margin blocks of 4 and pairs |
with unbroken Jubilee lines plus 2 and 3 cuts. A terrific lot. Examine. F-VF...............................  $ 900. i-

1672 P 1927 ‘Ad - 6d Plate proof set of 7 imperf pairs including the 'Ad red and black, Id black (center only), ■
black (frame only, thinned), red and black (thinned), blue-green and carmine, blue-green and
orange plus the 6d grey and orange-red (left margin, creased in margin and right stamp). A
scarce assemblage. PHOTO.........................................................................................................  $ 450. I

1673 P £0 1927 6d Orange Tree UL comer margin plate proof block of 4 perf 1414 x 14. Very fresh, NH. :
Scarce. F-VF. PHOTO.................................................................................................................  $ 200.
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LOT NO. EST.
1674 SP #26-32 (SG34-39) 1927 2d - 10/ Pictorials, unhyphenated, vertical pairs complete set of 7 values each

handstamped Specimen. Four values inch the 5/ and 10/ with partial Bradbury imprint. Some
NH, rest LH. Offset on a few values. F-VF. (SG £850). PHOTO ................................................  $ 550.

1675 ★  #26-32 (SG34-39) 1927-30 2d - 10/ Pictorials, unhyphenated, horizontal pairs complete set of 7 all
perf 14. Most LH. F, F-VF. (Scott $574, SG £500). PHOTO ......................................................  $ 275.

1676 ★ ★ h #27var (SG35var) 1927-30 3d black and red Groot Schuur, variety gutter block of 4. Hinged in
gutter only. Stamps appear NH. Very scarce. VF. PH O TO ..........................................................  $ 120.

1677 ★  #28var (SG35bw) 1928 4d brown Native Hut horizontal pair, variety watermark inverted. OG.
Fine+. (SG £450). PHOTO.............................................................................................................. $ 275.

1678 ★  #29-32 (SG36-39) 1929 1/ - 10/ Pictorial high values, horizontal pairs, perf 14. OG, HR. Fine. (Scott
$520, SG £520). PH O TO ................................................................................................................ $ 250.

1679 ★  #30c (SG37a) 1930 2/6 green and brown Pictorial perf 14 x 1314 horizontal bilingual pair. (Scott
$300, SG £250). PH O TO ................................................................................................................ $ 130.

1680 o #30c (SG37a) 1930 2/6 green Pictorial perf 14 x 13/2 horizontal bilingual pair, used. Heidelberg 16
OCT 30 double ring cds on each stamp. One perf separated. F-VF. (Scott $200, SG £400).
PHOTO............................................................................................................................................  $ 200.

1681 g #31c (SG38a) 1930 5/ black and green Ox Wagon perf 14x13/2 horizontal bilingual pair. OG, HR.
A few perf separations. F-VF. (Scott $425, SG £350). PHOTO ..................................................  $ 150.

1682 COLL #26//32 (SG33, 34-39) 1926-30 2d - 10/ Pictorial plus 4d triangles collection on album pages mint,
used, multiples, varieties. Includes horizontal pairs of all values to the 10/ (2), 13 inscription
pairs or blocks of 4 and larger, (all values except the 5/) and 10/ pair (2). Used includes 3
horizontal pairs of the 10/, etc. Vertical pairs and singles not figured in cat. value. (SG over
£4,000) ............................................................................................................................................  $ 1,400.

1683 P COLL 1929 Id black and carmine, the Darmstadt Trials, collection on album page, 13 items (pairs, blocks of
4 and 8), the unwmkd with center only in black, frame only in red (2, one with trefoil wmk and
gummed), the complete trial with and without wmk, with and without gum and a "used" pair
and block of 4. Interesting. F-VF. PHOTO ................................................................................... $ 350.

1684 ★  #33-44, 441 (SG42-49b) 1930-45 'Ad - 2/6 Pictorials, redrawn, Suidafrika one word, horizontal
bilingual pairs, complete set of 13 values including both 2/6 colors. OG. One 2d with frame ink 
at comer, rest F-VF. (Scott $490, SG £500). PH O TO ..................................................................  $ 275.

1685 ★  #33-44, 441 (SG42-49b) another set. OG. F-VF. (Scott $490, SG £500). PHOTO................................  $ 275.
1686 ★ ★ /★  #33c (SG42b) 1930-45 'Ad black and green Springbok, unhyphenated left margin strip of 5, two

stamps, variety tete-beche. Very scarce. The center stamp OG, rest NH. A showpiece! F-VF.
(Scott $1,100, SG £850). COLOR PHOTO INSIDE BACK COVER.......................................... $ 550.

1687 ★ ★  #33c(var) (SG42b var) 1930-43 'Ad black and green Springbok, unhyphenated UR comer margin and
interpanneau strip of 4, variety tete-beche gutter pair. A striking piece. Stamps NH. Fine+.
PHOTO............................................................................................................................................ $ 400.

1688 ★ B #33var (SG42var) 1930 Ad black and green Springbok margin block of 10, variety repaired paper
(paper join). OG. F-VF ................................   $ 90.

1689 ★  #34var (SG43var) 1930 Id black and carmine Ship, bilingual vertical pair, wmk inv., variety top
stamp center omitted, bottom stamp center partially omitted. A spectacular error. Large part
OG, HR. Appears rejoined. F-VF. PH O TO ..................................................................................  $ 500.

1690 ★ ★ /★ H #34var (SG43var) 1930 Id black and carmine Ship block of 10, variety repaired paper (paper join).
Top 2 stamps OG, rest NH. One toned spot below join, o/w fresh and F-VF .............................  $ 100.

1691 ★ ★ /★  #34e (SG43a) 1930-45 Id black and carmine unhyphenated Ship left margin strip of 4, the 2 right
stamps being tete-beche. A fabulous piece! Two middle stamps NH, others LH. F-VF. (Scott
$1,000, SG £1,000). COLOR PHOTO INSIDE BACK COVER ................................................ $ 650.

1692 ★  #34var (SG43b) 1930 Id black and carmine Ship LR comer margin pair, variety frame omitted. LH.
VF. (SG £900). PHOTO.................................................................................................................  $ 750.

1693 ★ E #35var (SG43c var) 1932 Id black and carmine (II) Ship top margin block of 8, variety repaired
paper (paper join). OG. Thin in top margin and pair above join. F -V F .....................................  $ 150.

1694 ★ E #35var (SG43d var) 1932 Id black and carmine (II) Ship block of 4, variety top pair repaired paper
(paper join), bottom pair, variety blob obliterating "PO" in "Posseel", LL stamp. OG, HR.
F-VF. PHOTO ...............................................................................................................................  $ 120.
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1695 ★  #35var (SG43d var) 1932 Id black and carmine Ship (II) horizontal bilingual pair, variety repaired

paper (paper join). OG. Fine. PHOTO......................................................................................... $ 100.
1696 ★ ★ E #36var (SG44var) 1931 2d slate-grey and lilac Pictorial UR comer margin block of 6, variety j

repaired paper (paper join). Stamps NH. Perfs separating in margin only. F-VF. PHOTO . . .  $ 130.
1697 ★ ★  #37var (SG44d) 1938 2d blue and violet Pictorial UR comer margin horizontal bilingual pair, the <

scarce shade. Stamps NH. F-VF. (SG £275). PHOTO..................................................................  $ 225.
1698 ★ ★ /★ a #38var (SG45b) 1931 3d black and red Pictorial bottom margin arrow block, the LR stamp, variety (

window flaw. Wmk upright. Top pair OG, bottom pair, inch variety, NH. F-VF. (SG £170). |
PHOTO............................................................................................................................................  $ 120. >

1699 ★  #38var (SG45b) 1931 3d black and red Pictorial bottom margin arrow pair, varieties window flaw i
and inverted watermark. OG. Perfs separating and reinforced in margin. Fine+. (SG £120).
PHOTO............................................................................................................................................  $ 70. I

1700 ★ ★ /★  #40, var (SG46, 46b) 1932 4d brown Pictorial block of 4, wmk inverted, the UR stamp, variety spear
flaw. Top pair OG, HR, bottom NH. VF. (SG £165). PH O TO ....................................................  $ HO. j

1701 ★  #43var (SG48aw var) 1932 1/ brown and deep blue vertical margin pair, wmk inverted, variety ••
repaired paper (paper join). OG. Fine+. PHOTO......................................................................  $ 200.

1702 ★ COLL #33//43 (SG42//48) 1930-45 'Ad - 1/ The collection of Control Blocks and Arrow Blocks, l
unhyphenated rotogravure issue, 68 items with pairs, blocks and one pane of the 1 d with top !
and right margin and Control B. Varieties annotated, one used block, rest mint. An important
holding for the specialist. NH or OG. F-VF. (1999 SACC R18,900)............................................ $ 600.

1703 COLL #33//44 (SG42/49b) 1930-45 'Ad - 2/6 Pictorials, "Suidafrika" one word, the large, highly specialized |
collection, mint, used, a large plating study (all figured as normal), shade ranges, cancels.
Includes the scarce 2d mint and used, the 4d with Spear flaw, wmk varieties, used blocks of 4
and larger, etc. Only horizontal pairs figured in cat. val. (Singles and vertical panes n/c). An
excellent lot for the specialist. Most F-VF. (SG £5,900++)..........................................................  $ 2,250. I

1704 ★ ★ B #48var (SG56var) 1934 1 d grey and carmine Ship, hyphenated, rotogravure top margin block of 4, j
variety no watermark. Article from Sept. 1955 So. Af. Philatelist illustrating and plating this j
block, the discovery piece, accompanies. Stamps NH. The odd toned spot on 2 stamps, o/w VF. T

1705 ei 1936 1 'Ad green and bright gold Pictorial block of 4 (Scott #51 var, SG 57a) on illustrated, flown I
Jipex FDC to England cancelled International Philatelic Exhibition Johannesburg 12 XI 36, 1
variety shading omitted from mine dump, all four stamps'. Bs Huddersfield. A fabulous cover. I
F-VF. (cat as used stamps £560). PHOTO..................................................................................... $ 500. j

1706 ★ ★  #52, 52c, var (SG87, 87a, var) 1941 1 Ad blue-green and yellow-buff Gold Mine, reduced format, left 1
margin block of 8, the 2 left stamps, variety yellow-buff (center) completely omitted, the
adjoining two stamps, variety left one-third of shading omitted. Rare. A spectacular ,
showpiece. NH. Fine. (Scott $1,800++ for hinged, SG £3,000++). PHOTO...............................  $ 2,500. 4

1707 ★ ★ /★ B #59, var (SG61, 61a) 1937 6d green and vermilion Orange Tree hyphenated, Die I block of 4, the LL ’
stamp, variety falling ladder flaw. Top pair LH, bottom inch variety NH but with pencil
notation. VF. (SG £250). PHOTO .................................................................................................  $ 150.

1708 ©E #59, var (SG61, 61 a) 1937 6d green and vermilion Orange Tree hyphenated, Die I block of 4, the UL
stamp, variety falling ladder flaw, used. Full Upington 23 VII A38 double ring cds, well clear
of variety. Very scarce. VF. PH O TO .............................................................................................  $ 200. t1

1709 ★  #68-71 var (SG65a-68a) 1935 KGV 'Ad - 6d Silver Jubilee left margin horizontal pairs, the right stamp [
in each pair, variety cleft skull. LH. F, F-VF. (SG £129). PHOTO.............................................. $ 80. t

1710 g B  #68-71 (SG65-68) 1935 KGV 'Ad - 6d Silver Jubilee blocks of 4 used, each with first day cancels. j
Very attractive set. A few perfs separating on 6d, o/w F-VF. (Scott $269, SG £260). PHOTO . $ 140. /

KING GEORGE VI <
1711 ★ ★  #90c (SG97c) 1944 ‘Ad blue-green Infantry horizontal bilingual strip of 3, variety roulette omitted. *

NH. F-VF. (Scott $350, SG £500). PHOTO..................................................................................  $ 325. f
1712 o #91c (SG98b) 1944 Id bright carmine Nurse horizontal bilingual strip of 3, variety both roulettes I

omitted, used. Very scarce. Fine. (Scott $350 as mint, SG £425 as mint). PH O TO ................... $ 375. j
1713 ★  #92d (SG99b) 1942 1 Ad red-brown Airman bilingual horizontal pair, variety roulette omitted OG ■

HR. F-VF. (Scott $350, SG £225). PHOTO...................................................................................... $ i40. J
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1714 ★ ★ ffl #93c (SGlOOb) 1943 2d violet Sailor block of 4 (2 bilingual pairs), variety roulette omitted. Scarce

multiple. NH. Pristine. F-VF. (Scott $700, SG £800). PHOTO....................................................  $ 500.
1715 ★ ★  #272(var) (SG214var) (SACC 213c) 1961 3£ red and deep blue Bird, unwatermarked, left margin

complete strip of 20 with top and bottom margins, variety deep blue omitted (3 stamps) and
partially omitted (2 stamps). A spectacular error and a major rarity. NH. Folded. (SACC
approx. R26,000). COLOR PHOTO INSIDE BACK COVER....................................................  $ 2,000.

1716 BKLT SG SB3 1921 KGV 3/ King’s Head booklet, black on salmon-pink cover, stapled at left, complete
panes of 6 except one Id and one VAd have been removed. Rare booklet nonetheless. Very
slight rust at staple areas and panes a trifle toned, o/w F-VF. (SG £500). PH O TO .....................  $ 400.

1717 BKLT SG SB17 1941 2/6 Booklet, complete, unexploded, blue on buff cover, stitched at left. Covers VF,
panes F-VF. (SG £110).................................................................................................................... $ 90.

AIR MAILS
1718 MISC #Cl-4 (SG26-29) 1925 1 - 9d complete set of four values of the first Air Mail set affixed to Official

Souvenir Card issued to UPU members. Inscribed "Avec les Compliments du Postmaster- 
General de l’Union de PAfrique du Sud" and dated "Avril, 1925". Label reading Union of 
South Africa affixed in middle. Has been folded, o/w F-VF. PHOTO..........................................  $ 300.

1719 COLL #Cl-4, C5-6 (SG26-29, 40-41) 1925, 1929 Air Mail collection mounted on album pages with mint,
used, shades, varieties, pairs and blocks of 4 of the Numerals of the first issue (6); the second
issue with shades, mint and used blocks, 1/with spot under "U" of "Lugos" in NH margin pair,
etc. A very nice grouping. F -V F ...................................................................................................... $ 400.

1720 ★ ★ E #C4var (SG29var) SACC 28a 1925 9d green first Air Mail block of 4, variety imperf between
stamps and left margin (2 stamps). One pair hinged in margin only, other LH. F-VF. (SACC
R5,600 as hinged). PHOTO ............................................................................................................  $ 400.

1721 o #C4var (SG29var) SACC 28b 1925 9d green first Air Mail vertical pair, variety imperf between
stamp and bottom margin, used. (SACC R4,500). PH O TO ......................................................  $ 350.

1722 P 1929 Second Air Mail set of 5 imperf color trials of the 1/ value, each with bottom margin printed on
old land chart paper in orange, orange-yellow, orange-vermilion, bright rose and scarlet. VF.
(SACC R3,250). PHOTO................................................................................................................  $ 200.

1723 P another set, various positions, 4 values (no orange-vermilion). One with wrinkle, rest F-VF. PHOTO. $ 150.

POSTAGE DUES
1724 oE #J7 (SG D7) 1915 1/ red and black Postage Due high value block of 4, used. VF double ring

Capetown JUL 18 cds. A scarce multiple. F-VF. (Scott $500, SG £560). PHOTO.....................  $ 325.
1725 ★  #J 1 Ovar (SG D 1 Ovar) 1922 1 'Ad black and yellow-brown Postage Due horizontal pair, rouletted,

variety major shift of frame. An amazing pair! OG, HR. Small thin, one stamp. Fine. PHOTO. $ 80.
1726 P 1922-26 Postage Due plate proof in blue of frame only, horizontal pair with right margin. Ungummed

as issued. F-VF. PHOTO ................................................................................................................  $ 180.
1727 B #J14a, var (SG D14a, var) 1923 2d black and pale violet Postage due UL comer margin block of 6 (2

x 3), variety imperf. The LL stamp also with variety "POSTADE" for "POSTAGE", and 
unique as such. Stamps NH. Creasing and small tears in margins only. F-VF. (Scott $750++, SG 
£675++). PHOTO............................................................................................................................  $ 500.

1728 ★  #J14a (SG D14a) 1923 2d black and pale violet Postage Due top margin pair, variety imperf. Toning
and small faults. OG. Fine. (Scott $250, SG £225). PHOTO........................................................  $ 110.

1729 P 1927 Postage Due complete set of 3 imperf plate proofs of the frame only in green, rose and grey.
Ungummed as issued. F-VF. PHOTO ...........................................................................................  $ 500.

1730 P 1927 Postage Due imperf plate proof in rose, margin block of 4 of frame only. Ungummed as issued.
Just cutting at LL. Fine+. PHOTO .................................................................................................. $ 500.

1731 P 1927 3d Postage Due perforated plate proof of value and frame in blue with right margin. OG, HR.
Fine. PHOTO ................................................................................................................................... $ 200.

1732 ★  #J24var (SGD26a var) 1940 2d black and deep purple Postage Due horizontal pair, redrawn, variety
thick (double) "2d", and additional variety watermark inverted! OG. Fine. (SG £190+).
PHOTO.............................................................................................................................................  $ 140.
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1733 ★  #04 (SG 04) 1926 6d green and orange Tree, horizQnte^bihngiaa^pair,^unhyphenated, overprint ^  ̂̂
reading up, with stops. Scarce. OG. Fine. (Scott $600, SG £550). PHO ............. * 350‘

1734 ★  #OIOc (SG OlOa) 1927 1/ brown and deep blue Wildebeest horizontal lnterpanneau bo om margin
bilingual pair, overprint reading down, variety stop after "Official" on Afnkaans stamp. OG.
Fine. (Scott $100, SG £100). PHOTO ........................ ; • ; ; • • • •  V ' '  * ' ' '  ”  ‘ ' ’ ”  "  V j ' "  * 6° ’

1735 ★  #014var (SG 013var) 1931 Id black and carmine Ship margin bilingual strip of 4, unhyphenated,
overprint spaced 121/imm reading down, and each stamp variety misplaced overprint. A
spectacular shift, the right stamp with only one overprint "OFFICIAL", and that on the
Afrikaans stamp. OG, HR. Partially separated and reinforced. F-VF. PH O TO ............................ $ 100.

1736 ★  #015c (SG 013da) 1933 Id black and carmine Ship, horizontal bilingual pair, unhyphenated, Type
II, overprint spaced 12'/4mm, variety overprint double. Very attractive example. LH. F-VF.
(Scott $325, SG £275). PHOTO........................................................... .......................................... $ 20°- j

1737 o #015c (SG 013da) 1933 Id black and carmine Ship, horizontal bilingual pair, unhyphenated, Type
II, overprint spaced ll'Amm, variety overprint double, used. A striking example. Fine. (Scott
$350, SG £300). PH O TO ...............................................................................................................  $ 225-

1738 Affl #017 (SG 023) 1939 2d blue and violet Building, hyphenated, opt. spaced 21mm, set of 4 arrow
blocks. Very scarce and uncommon offering. One pair NH, rest LH. VF. (Scott $600, SG £800).
PHOTO-EX ....................................................................................................................................  $ 475.

1739 AH #019c(var) (SG 017, 017ab) 1933 1/ brown and deep blue Wildebeest UR comer margin block of 4,
unhyphenated, overprint spaced 19mm, wmk inverted, variety twisted horn flaw, row 1 pos. 5.
Nice positional piece. OG, HR. Perfs reinforced. Fine+. (SG £270). PHOTO ............................  $ 170.

1740 ★  #O20j (SG 019a) 1947 2/6 blue and brown Wagon, horizontal bilingual pair, unhyphenated, opt.
1914mm, variety dieresis over second "E" of "OFFISIEEL" on Afrikaans stamp. LH.
F-VF. BPA certificate. (SG £750). PHOTO...................................................................................  $ 475.

1741 ★  #029var (SG36a) 1947-49 2d slate and violet horizontal pair, Suid-Afrika hyphenated, redrawn, opt.
spaced 21mm reading down, variety dieresis over second "E" of "OFFISIEEL", both
stamps, row 1 pos. 5 and 6. OG. F-VF. (SG £300). PHOTO .......................................................  $ 190.

1742 ★  #O30var (SG 024a) 1937 6d green and vermilion type I horizontal bilingual pair, hyphenated, the
right stamp, variety falling ladder. OG. F-VF. (SG £300). PHOTO............................................. $ 190.

1743 ★ ★ /★  #033, 033c, 033d (SG 025var, see footnote after SG 030) (SACC 29, 29f, 29g) 1947 1/ brown and
chalky blue Wildebeest horizontal strip of 6 with margins, the left stamp, variety "OFFICIAL" 
twice on first stamp and "OFFISIEEL" twice on last stamp. Very rare. SG states only 2 half 
sheets existed. This is noted "Row 13" in pencil in margin on rev. Stamps 3 & 4 and margins 
LH, rest NH. An exhibition piece. F-VF. (SACC R12,250, approx $1,600). PHOTO ...............  $ 1,000.

1744 ★  #036 (SG 027) 1948 10/ blue and blackish brown Groot Constantia horizontal bilingual pair, opt.
reading down, "OFFICIAL" at right. OG, HR. F-VF. (Scott $95, SG £85). PH O T O .................  $ 60.

1745 o #036 (SG 027) 1948 10/ blue and blackish brown Groot Constantia horizontal bilingual pair, opt.
reading down, "OFFICIAL" at right, used. VF. (Scott $175, SG £190). PH O TO ........................ $ 120.

1746 o #038 (SG 035) 1950 2d blue and violet Buildings, small format, vertical bilingual pair, overprint
reading up, "Official" at left, 16mm between opts., used. Very scarce. VF. (Scott $1 400 SG 
£ 1,900). COLOR PHOTO INSIDE BACK COVER.....................................................................  $ 850.

1747 ★  #040 (SG 029) 1940 10/ blue and sepia Groot Constantia bilingual horizontal pair, opt. reading
down, "OFFICIAL" at left. OG, HR. F-VF. (Scott $375, SG £350). PHOTO..............................  $ 200.

1748 ★  #040 (SG 029) another example. OG, HR. F-VF. (Scott $375, SG £350). PHOTO.............................  $ 200.
1749 ★  #040 (SG 029) 1940 10/ blue and sepia Official horizontal pair, Suid Africa hyphenated, 11mm

spacing between words. OG, HR. F-VF. (Scott $375, SG £350). PH O T O .............’ ................... $ 180.
1750 o£B #040 (SG 029) 1940 10/ blue and sepia Groot Constantia block of 10 (5 horizontal bilingual pairs),

opt. reading down, "OFFICIAL" at left, used. Cancelled Pretoria double ring 16 IV 47 F-VF
(Scott $1,500, SG £1,750). PHOTO...................................................  ' $ 750.

1751 o #054 (SG 051) 1950-54 10/ blue and blackish brown Groot Constantia, horizontal bilingual pair,
opt. reading down, used. (Scott $150, SG £170). PHOTO.............................................................  $ 110.
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1752 ei cal 910 Ad South African Railway Prepaid Newspaper stamp affixed to wrapper of The Natal
Witness and addressed locally. Very scarce and unusual. A bit tatty. PH O TO ...........................  $ 250.

j 1753 e COLL 1914-19 World War I cover collection in red stockbook, 62 items, mostly censored with a wide
| variety of censor marks, many stampless, POW mail, incoming (several US origins), destination
| (several to Sweden), paquebot, postage due, etc. A very nice lot. Usual mixed condition but

muchF-VF ......................................................................................................................................  $ 700.
1754 e COLL 1914-19 Collection of 18 censors and 2 ps cards mostly on album pages, one reg., 14 censored,

Official Free, Postage Free, POW, 10 used in SWA. An important group. Ex-Dan Franklin and
on his album pages. Many F-VF.....................................................................................................  $ 650.

1755 e COLL 1914-18 WWI Cover collection on album pages with Xmas 1914 Imperial Light Horse Greetings
frontispiece and 12 covers, all but one stampless. Includes a wreck cover (hs "MISSING"), and
I.E.F. "B" F.P.O.s. Number 24 (with unusual octagonal T Nairobi 12 cents due marking), 25
(2 incl. one YMCA), 52, 73, 74,302,315, 321,322, 349. Most F-VF ........................................ $ 450.

1756 e  1915 Stampless cover to Fort Beaufort bearing VF large purple unit cachet of 8th Mounted Rifles
(Midland Horses) A. C. F. 13 JAN 1915/Middleburg (Cape). Sharp double ring MIDDLE-
BURG CAPE 14 JAN 15 alongside and noted at top "On Active Service". Very scarce. Small
tear at top, o/w F-VF. PH O TO .......................................................................................................  $ 250.

1757 e  1916 Incoming cover to Cape Colony with, on reverse, Russia 10K on 7k brown Nicholas II. Russian
censor label at side and purple boxed hs censor. On face So. Af. circular PASSED CENSOR C.
6/99. Unusual. Central file fold and small tear at top, o/w F-VF. PHOTO .................................. $ 70.

j 1758 e  1918 APR 26 Wreck Cover cancelled Cape Town (stamp gone) to London. Violet s/1 "DAMAGED
BY SEA WATER", an unnamed WWI disaster. Portion of back of env. missing, stained, tom,
etc. PHOTO ....................................................................................................................................  $ 50.

1759 e REV UHB DL3 1922 KGV 'Ad green coil pair on local cover cancelled indistinct large Fordsburg double
ring cds. Hs T/2D in circle and boxed INSUFFICIENTLY/PREPAID and portion of a pair of 
Cigarette Tax stamps(!) affixed to collect postage due and cancelled 9 DEC 22. This 
denomination unlisted by Barefoot but noted in Handbook as being used during shortage of 
Postage Due stamps on 4 different dates, this cover illustrating one of them. PH O TO ............... $ 100.

1760 e  1841-1928 Cover collection, 20 covers, 2 reg., 10 WWI censored. Includes 1841 CGH, 1900 FPO So.
Af. stampless (2), Natal (2, one 1898 from Natal Field Artillery), OHMS (Dept, of Defense,
Education Dept, plus 2 SWA postage due local covers). The proverbial mixed bag. F, F-VF ..  $ 120.

1761 REV 1913 KGV Accumulation of Revenue stamps, all on piece, all cancelled Registrar of Deeds/Windhuk
or Surveyor General/Windhoek. Includes 6d, 1/, 2/ (3), 2/6 (3), 3/ (2), 5/ (5), 10/ (3), £1 (5), £2
(5), £5. F -V F ....................................................................................................................................  $ 40.

1762 EPH cal917 Collection of 5 charity labels with War Fund (postally used), POW Fund, Big Push
(defective) and War Market (2, Id and 3d). Scarce. F ine..............................................................  $ 80.

SOUTHERN NIGERIA
1763 ★  #10-20 (SGI0-20) 1903 KEVII Ad - £1 set of 11 values complete wmk Crown CA. OG. The £1

toned, rest Fine+. (Scott $331, SG £375). PHOTO ....................................................................... $ 180.
1764 ★  #32-43 (SG33-44) 1907-11 KEVII Ad - £1 wmk Multiple Crown CA complete set of 12 values. OG.

F-VF. (Scott $243, SG £2750). PHOTO .......................................................................................  $ 160.

SOUTHERN RHODESIA
1765 ★ ★  #1-14 (SG1-14) 1924-29 KGV Ad -5 / Admiral set of 14 values. NH. F-VF. (Scott $166, SG £ 150).

PHOTO.............................................................................................................................................  $ 180.
1766 ★ ★  #16-30 (SG15-27) 1931-37 KGV Ad - 5/ set of 15 values complete, the 9d an UR corner margin plate

number copy. Stamps NH. A lovely set. F-VF. (Scott $130, SG £120). PHOTO .......................  $ 140.
1767 ★  #16-30, 16b//29a (SGI5-27, 15a//26a) 1931-37 KGV Ad - 5/ complete set of 15 values plus all perf

11A varieties (ex the 1/6) and all perf 14 (ex the 1/), a total of 29 stamps. OG. Fresh set. The
1/6 with offset on reverse, rest F-VF. (Scott $392, SG £440). PHOTO........................................  $ 250.

1768 P 1935 KGV 3d Silver Jubilee purple and brown perforated trial color affixed to card marked S.T.1676
and overprinted Waterlow & Sons, Ltd/ Specimen. Very attractive. F-VF. PHOTO...................  $ 100.
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1769 ★ ★ B #42-54 (SG40-52) 1937 KGVI 'Ad - 5/ Definitive set of 13 values complete in blocks of 4, many with

margin, the 2/6 with sheet number. NH. F-VF. (Scott $260, SG £240). PHOTO .......................  $ 200.
1770 ★  #J5a (SG D6) 1951 4d dull grey-green Postage Due. Scarce. LH. F-VF. (Scott $175, SG £180).

PHOTO........................................................................................................................................ $ 10°-
1771 BKLT SG SB4 1938 KGVI 2/6 Booklet, black on yellow cover, stitched at left, complete, unexploded with

panes of 6 of the Vid (4) and Id (3). F-VF. (SG £225). PHOTO ................................................... $ 160.
1772 BKLT SG SB5 1954 QEII 2/6 Booklet, black on yellow cover stitched at left, complete, unexploded with

panes of 6 of the 'Ad (2) and Id (4). (SG £70) ...............................................................................  $ 50.

SOUTH GEORGIA
1773 ★ ★ a #1-16 (SG1-16) 1963-69 QEII 14d - £1 First definitive set of 16 values complete including both £ ls

all in comer margin blocks of 4, eleven with plate number. (Scott $676, SG £760). PHOTO . . .  $ 350.
1774 ★ ★ B #15 (SGI5) 1963 QEII £1 ultramarine Blue Whale block of 4. NH. VF. (Scott $360, SG £340).

PHOTO............................................................................................................................................  $ 180.

SOUTH WEST AFRICA
1775 ★  #1-10 (SG1-10) 1923 KGV 'Ad - 5/ first definitive horizontal bilingual pairs, Setting I, 14 mm

between lines of opt., Zuid-West hyphenated. The 4d is the variety litho opt. in shiny ink. Very 
fresh, LH set. F-VF. (Scott $365, SG £342). PH O TO ..................................................................  $ 180.

1776 ★  #12 (SG12) 1923 KGV £1 green and red first definitive horizontal bilingual pair, Setting I, 14mm
between lines of opt., Zuid-West hyphenated, variety damaged "t"  in "South West" (unlisted 
in SACC). Couple shortish perfs at right. Fine. (Scott $1,100, SG £900). PHOTO.....................  $ 400.

1777 ★ ★  #13 (SGI3) 1923 KGV 5/ purple and blue bottom margin bilingual pair, Setting II, 10mm between
lines of opt., Zuid-West hyphenated. NH. Two light toned spots. Fine. (Scott $200, SG £140).
PHOTO............................................................................................................................................  $ 80.

1778 ★  #40 (SG40) 1926 KGV £1 green and red, Setting VI, bilingual horizontal pair. OG, HR. F-VF. (Scott
$325, SG £300). PH O TO ...............................................................................................................  $ 160.

1779 COLL #81-83 (SG44AB, 48, 55A, 55B) 1926-27 4d grey-blue triangles of South Africa overprinted South
West (both one and 2 lines) and Suidwest, perf and imperf and including cpl. sets of 2 pairs plus
2 singles all hs Specimen in purple. Also includes pairs doubly perfed between and a perforated
block of 32 (English) each pair imperf between (some separating and reinforced). Three used,
rest mint. For the specialist. F-VF. (SG £1,120+)..........................................................................  $ 500. i

1780 ★  #88-93 (SG49-54) 1927 2d - 10/ Pictorial horizontal pairs complete set of 6 values. OG, HR. F-VF.
(Scott $216, SG £200). PHOTO.....................................................................................................  $ 100.

1781 ★  #94-95 (SG56-57) 1927-30 KGV 1/3 - £1 values overprinted S.W.A. set of 2 values complete. OG.
F-VF. (Scott $ 163, SG £121). PHOTO ......................................................................................... $ 80. I

1782 ★  #96-105+ (SG58-67, 58b) 1927 'Ad - 10/ Pictorial horizontal bilingual pairs optd. S.W.A. plus extra
Ad pair with variety S.W.A. o p t above value. OG. Bit of toning on the normal Ad, rest Fine+,
F-VF. (Scott $333, SG £252). PHOTO .........................................................................................  $ 130.

1783 ★ ★  #101c (SG62a) 1927 4d brown Pictorial horizontal pair overprinted S.W.A., the top left stamp,
variety no stop after "A". NH. F-VF. (Scott $85, SG £85). PHOTO.......................................... $ 60.

1784 ★  #108-20, C5-6 (SG74-87) 1931 'Ad - 20/ Pictorial set of 14 values complete including the Air Mails,
all in horizontal pairs. OG, some HR. F-VF. (Scott $295, SG £275). PH O T O ...........................  $ 160.

1785 ★ ★  #108-20 (SG74-85) 1931 'Ad - 20/ Pictorial bilingual horizontal pairs, complete ex the Air Mails. A
beautiful set, fresh and all NH. F-VF. (Scott $213, SG £188). PHOTO .....................................  $ 225.

1786 ★ ★  #Cla (SG70a) 1930 4d green horizontal pair with left margin, the left stamp, variety no stop after
"A". NH. F-VF. (Scott $80, SG £80). PHOTO............................................................................  $ 60.

1787 ★ ★  #Cla (SG70a) 1930 4d green Air Mail horizontal pair overprinted S.W.A., variety no stop after
"A". NH. F-VF. (Scott $80, SG £80). PHOTO............................................................................  $ 60.

1788 ★ ★  #J3c (SG D7b) 1923 Id black and rose horizontal pair with margin, rouletted, Setting I, variety left
stamp "Africa" without stop. NH. F-VF. (Scott $70, SG £85). PHOTO...................................  $ 50.

1789 ★ ★  #J8c-9b (SG Dlb-2b) 1923 5d, 6d Transvaal Postage Dues horizontal pairs each with left margin
overprinted Setting I, 14mm between lines of overprint, the left stamp in each pair, variety no
stop after "Africa". NH! Fresh and F-VF. (Scott $225, SG £220). PHOTO.............................  $ 170.
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1790 ★ ★  #J8c-9b(SGDlb-2b) another set. NH.F-VF. (Scott $225, SG £220). PHOTO....................................  $ 170.
1791 ★ ★  #J8c (SG Dlb) 1923 5d black and violet of Transvaal, horizontal pair with margin, Setting I, variety

left stamp "Africa" without stop. NH. F-VF. (Scott $85, SG £80). PHOTO ...........................  $ 50.
1792 ★ ★  #J9b (SG D2b) 1923 Transvaal 6d black and red-brown horizontal pair with left margin overprinted

Setting I, 14 mm between lines of overprint, the left stamp, variety no stop after "Africa". NH.
Fresh and Fine+. (Scott $140, SG £140). PHOTO........................................................................  $ 90.

1793 ★ ★  #J9b (SG D2b) 1923 6d black and red-brown of Transvaal, horizontal pair with margin, Setting I,
variety left stamp "Africa" without stop. NH. F-VF. (Scott $140, SG £140). PHOTO ........... $ 90.

1794 ☆  #J10 (SG D13) 1923 Id black and rose Postage Due horizontal bilingual pair, Setting II, Pretoria
printing, rouletted, the rarest stamps o f the country. Of the original pane of 60 (30 pairs), one 
mint pair and two used singles reside in the Royal Collection. Pressed diagonal crease, rejoined 
and regummed. Rare nonetheless. Fine. BPA certificate. (Scott $8,000, SG £8,500, SACC 
R85.000). COLOR PHOTO BACK COVER................................................................................  $ 2,500.

1795 ★ ★  #J12c (SG D12a) 1923 3d black and blue horizontal pair with margin, Setting II, variety the left
stamp "Africa" without stop. NH.F-VF. (Scott $70, SG $80). PHOTO...................................  $ 50.

1796 SH #J20, 23 (2), 24, 26 (2), 79 (SG D20, 22, 24 (2), 27 (2), 40) 1924//29 Collection of 7 Postage Due
complete panes of 60 on album pages, each with varieties annotated. Includes 6d, (14 mm 

i between lines of opt.), 3d (12 mm between lines of opt.), 1 Ad left and right panes (12mm), 'Ad
I left and right panes (9mm), and 3d S.W.A. opt. The 6d sheet toned and rest only the occasional
■ toned spot. All are hinged to pages. NH/LH. F-VF. (Scott $2,064, SG £2,175) .........................  $ 750.

STELLALAND
1797 P 1884 Id red Coat of Arms imperf plate proof on wove paper. Very scarce. Large part OG. VF.

PHOTO............................................................................................................................................ $ 450.
1798 ★  #1-5 (SG1-5) 1884 Id - 1 /Coat of Arms set of 5 values complete. The Id OG, rest OG or part OG.

The 3d with pinpoint thin, others F-VF. (Scott $272, SG £285). PHOTO...................................  $ 140.
1799 o #5 (SG5) 1884 1/green Coat of Arms postally used with manuscript FN 11/1/85. Rare. XF for issue.

BPA certificate. (SG £550). COLOR PHOTO BACK COVER .................................................. $ 500.

STRAITS SETTLEMENTS
1800 g #134A-144 (SG141-51) 1906-7 10 - $1 overprints on Labuan, complete set of 11 values, used. All

but the 40 on 160 and 40 on 180 cancelled Labuan 28 JAN 1907, most socked-on-the-nose. The
$1 with a few ragged perfs and the odd short perf on the 10 and 30 values. A very elusive set
used. Most attractive. F-VF. (Scott $706, SG £650). PHOTO......................................................  $ 500.

1801 ★  #145 (SGI68) 1911 KEVII £25 purple and blue on blue. Fresh, beautifully centered. A handsome
stamp. OG, some gum loss. VF. (Scott $1,000, SG £1,100). COLOR PHOTO FRONT COVER. $ 750.

1802 ★ ★ O #217-34 (SG260-74) 1936 KGV 1 d - $5 wmk Multiple Crown Script CA set of 15 values complete in
blocks of 4, nearly all comer margin copies. NH, brownish gum on a few lower values. Seldom 
offered. F-VF. (Scott $360, SG £480). PHOTO............................................................................  $ 550.

1803 ★ ★  #217-34 (SG260-74) 1936-37 KGV 10 - $5 wmk Multiple Crown Script CA complete set of 15
values mostly margin or comer margin copies. Streaky brownish gum on a few low values. NH.
F-VF. (Scott $90, SG £ 120). PHOTO ........................................................................................... $ 130.

1804 ★  #238-52 (SG278-98) 1937-41 KGVI 10 - $5 complete set of 18 values. OG, a few HR. Some toning
as normal on these and the 400 with gum loss. F-VF appearance. (Scott $164, SG £275).
PHOTO............................................................................................................................................ $ HO.

SUDAN
1805 ★ ★ E #61-62 (SG79-80) 1940-1 4!4>p on 5m olive-brown and black and 4'/2p on 8p emerald and black

margin blocks of 4. Stamps NH. F-VF. (Scott $270, SG £344). PHOTO .................................... $ 225.
1806 -ATkE #MO 15 (SG A15) 1906-11 5pi brown and green Camel wmk Single Rosette bottom margin block of

4. Fresh. Creases in selvedge only. NH. F-VF. (Scott $520, SG £360). PHOTO .......................  $ 300.
V i
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1807 COLL 1897//1973 Collection balance on album pages inch first set used plus interesting group of forgeries

of first issues, mint and used complete Camels plus blocks of 4, interesting range of cancels, 
varieties, Army Service and Official opts, and perfins. Also includes Military Telegraphs and a 
few covers (n/c). Nothing after 1956 counted in cat. value. Interesting and worthwhile lot.
Examine. F-VF. (SG £2,600++)......................................................................................................  $ 1,000.

SWAZILAND
1808 ★ ★ S3 #10-19 (SG 11 -20) 1933 KGV 'Ad - 10/ complete set of 10 values all in blocks of 4. Scarce!

Immaculate. NH. VF. (Scott $515, SG £480). PH O TO .................................................................  $ 550.
1809 ★ ★  #10-19 (SGI 1-20) 1933 KGV 'Ad - 10/ set of 10 values complete. The 1/LH, rest NH. (Scott $128,

SG £120). PH O T O ...........................................................................................................................  $ 130.
1810 ★  #10-19 (SGI 1-20) 1933 KGV 'Ad - 10/Pictorial set of 10 values complete. OG. F-VF. (Scott $128,

SG £120). PH O T O ........................................................................................................................... $ 70.
1811 ★  #22var (SG23b) 1935 KGV 3d brown and deep blue Silver Jubilee, variety short extra flagstaff.

VLH. VF. (SG £75). PHOTO..........................................................................................................  $ 50.
1812 ★ ★ ffl #27-37 (SG28-38) 1938 KGVI 'Ad - 10/ definitive set of 11 values complete in blocks of 4. NH.

F-VF. (Scott $180, SG £180). PHOTO .......................................................................................... $ 140.
1813 ★ ★ S3 #55-66 (SG53-64) 1956 QEII 'Ad - £1 First definitive set of 12 values complete in blocks of 4. NH.

F-VF. (Scott $217, SG £220). PHOTO .......................................................................................... $ 110.
1814 ★ ★  #76b (SG74b) 1961 QEII 250 on 2/6 thin surcharge, type II at lower left. NH. F-VF. (Scott $125, SG

£170). P H O T O .................................................................................................................................  $ 110.
1815 ★ ★  #77b (SG75b) 1961 QEII 500 on 5/ surcharge type III. Scarce. NH. F-VF. (Scott $275, SG £3 25).

PHOTO.............................................................................................................................................  $ 200.

TANGANYIKA
1816 ★  SG M43-48 1916 KGV 3p - 3a set of 6 I. E. F. values further overprinted violet "G. R./Post/MAFIA".

Scarce. Light toning. The low value unused, rest LH. F-VF. (SG £730). PHOTO .....................  $ 425.
1817 ia SG M43-48 1916 KGV 3p - 3a set of 6 I.E.F. values additionally overprinted greenish black

"G.R./Post/MAFIA". on cover to Dr. Lea at Gov’t Hospital, Nairobi cancelled VF MAFIA JA
23 1915(sic). The 3p with interpanneau margin attached and also overprinted. Crisp, clean
cover. VF. (SG as stamps £840). PHOTO .....................................................................................  $ 750.

1818 ★ ★  #29-44 (SG93-107) 1927-31 KGV 50 - £1 Keyplate set of 16 values complete. Brilliant color. NH.
F-VF. (Scott $200, SG £225). PHOTO .........................................................................................  $ 225.

1819 ★  #29-44 (SG93-107) 1927-31 KGV 50 - £1 Keyplate set of 16 values complete. A few with owner’s
mark. LH or OG. F-VF. (Scott $200, SG £225). PHOTO ............................................................. $ 130.

TOGO
1820 ★ ★  #63 (SG H31) 1915 lOpf carmine Kaiser’s Yacht, "Anglo-French" measuring 15mm. NH. VF. (Scott

$200, SG £200). PH O TO ................................................................................................................  $ 140.
1821 ★  #66-78 (SG H34-46, H38g) 1915 KGV 'Ad - 20/ local overprint, complete set of 13 values plus the 3d

white back. Most LH. F-VF. (Scott $ 152, SG £ 153). PHOTO.......................................................  $ 90.
1822 ★  #76var (SG H46a) 1915 KGV 20/purple and black on red, local overprint, variety small "F" in

"French". OG. F-VF. (SG £275). PHOTO...................................................................................  $ 160.
1823 ★  #80-91, 86b, 90a+(SG H47-58) 1916-20 KGV'/id - 20 /London overprint, complete set of 12 values

plus shades of the 1/, 5/ and 10/. Most LH. The 2d toned, rest F-VF. (Scott $173, SG £186).
PHOTO............................................................................................................................................. $ 110.

TONGA
1824 ★  #53, 53a (SG54a, 54b) 1899 Id black and scarlet Ovava Tree horizontal pair overprinted T-L 1

JUNE, 1899, varieties the left stamp hyphen 3mm long, the right stamp "1889" for "1899".
OG. Fine+. (Scott $280, SG £242). PHOTO ..............................................................................  $ 150.
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1825 b 1905 2'Ad black and blue King George II cancelled on Nukualofa 4 MY 05 illustrated comer card of

Dr. Maclennan, Medical Department, Tonga, -- Friendly Islands, South Sea to New Hampshire. 
Vancouver transit and Nashua receiver on reverse. A most unusual commercial cover. Folds.
F-VF. PHOTO ..............................................................................................................................  $ 250.

1826 b 1937 1 d Ovava Tree and 1 '/2d Queen Salote on beautiful hand-painted Karl Lewis cover to Calif.
cancelled Niuafoou 20 FE 37 and with various Tin Can Mail handstamps including one dated
the month before dispatch! Very attractive. F-VF. PHOTO.........................................................  $ 250.

T R A N S V A A L  (See also Lots 2293,2298)
1827 o #3 (SG3 group) 1870 1/ green, thin paper, imperf, horizontal pair, used. Target cancels. A handsome

I example, margins all around, just barely touching at UL. Unusual as a multiple. The right stamp
| with small wrinkle, o/w F-VF. BPA certificate. (Scott $1,000, SG £1,100). COLOR PHOTO
1 INSIDE BACK COVER................................................................................................................  $ 600.

1828 o #56a (SG95) 1877 1/ yellow green overprinted V. R. TRANSVAAL in red, Celiers printing, wide
roulette 6'/2. Roulettes present on 2 sides. Crease and slight thinning. A very scarce stamp. Fine.
BPA certificate. (Scott $2,250, SG £2,750). COLOR PHOTO BACK C O V E R ........................ $ 1,000.

1829 ☆  #11 lvar (SG143var) 1879 QV Id on 6d black-brown, no wmk, variety surcharge double.
Hithertofore unknown and unlisted, this is the discovery copy! Very slight toning. Unused.
Fine+. BPA certificate. COLOR PHOTO FRONT COVER .......................................................  $ 2,500.

1830 b 1892, 1895 Pair of covers to NY, the first with Id, 2d (2), 6d reg. cancelled triangular 17 and
NIJLSTROOM 14 JU 92 ds; the second with 'Ad, Id, 2'/2d cancelled triangular 17 and with 
NYLSTROOM 2 FEB 95 double ring cds. Various bs. The latter with some toning. F ine........  $ 100.

1831 #146var (SG198d) 1893 2'A on 1/ green Coat of Arms, variety surcharge double, one inverted. OG,
HR. F-VF. Old RPS certificate. (SG £600). PHOTO....................................................................  $ 425.

| 1832 P cal 894 Arms imperf plate proof in orange with denomination omitted on wove, ungummed paper.
? VF. PHOTO ................................................................................................................................... $ 100.

1833 SP H&G2a 1894 1 d rose-carmine on buff postal card, wagon with one pole, overprinted italic Specimen.
Exceptionally fresh. VF ................................................................................................................  $ 70.

1834 siCOLL 1896, 1899-1902 Collection of 50 covers including incoming with an interesting variety of censors,
destinations (Bermuda, India, St. Helena, etc.), postage dues, combination frankings, stampless,
a telegram, two ppc, & a few ps cards, (one addressed to General Louis Botha). Includes
stampless OHMS with violet Official Paid/7 hs, a lovely censored incoming Fr. Madagascar ps
card, a tatty P, K, Newcastle/Z.A.R. ( ) 1899 official cover, etc. Condition very mixed, many
Fine or better, some quite tatty. A few n/c. Examine....................................................................  $ 500.

1835 PS 1898 'Ad green Arms ps card plus Id rose-red and green Arms cancelled Johannesburg addressed to
| Dawson City/Klondike! London transit and indistinct British Columbia arrival. An

extraordinary destination. For the Gold or Mining enthusiast. PHOTO.......................................  $ 150.
1836 b 1899 Pair of incoming covers each bearing GB QV 2'Ad Jubilee, one to Rustenburg, the other Per SS

Guelph to Klerksdorp and both with purple boxed MAIL SERVICE SUSPENDED. The former 
with tear at top and part of backflap missing, the latter F-VF ..................................................... $ 100.

1837 a 1899 1 d rose-red and green Wagon with pole on cover to Heidelberg cancelled by XF 3-line violet
Veldpost Z.A.R./Glencoe,/l Nov. 1899., Hart type M.M.4.4, period of use stated to be Nov.-
Dee. of 1899 and this is, therefore, probably a FDC! Crisp Heidelberg receiver of 4 Nov. 99 on
rev. VF. PHOTO............................................................................................................................  $ 100.

1838 b 1899 Stampless cover to Johannesburg cancelled purple 3-line Veldpost Z.A.R./Glencoe, 18 Dec.
1899. F-VF. PHOTO ....................................................................................................................  $ 120.

1839 b 1899 Incoming 50r blue King Carlos of Lourenco Marques advertising cover illustrated in color front
and back cancelled 22 DEZ 99 with pink censor label at side cancelled Pretoria and with
Heidelberg rec. on reverse. An exquisite cover. F-VF. PHOTO ................................................  $ 250.

1840 b 1900 Stampless cover on album page to England with deep magenta Coat of Arms hs 22 FEB 1900
COMMANDANT GENE(RAL), and another strike (full) on reverse. Pretoria datestamp and red 
London Paid on face. Cover is addressed to Mrs. G. M. Bullock, wife of Lt. Col. G. M. Bullock 
(later Brig. Gen.) and with his signature at LL. Article re: Camp for Br. Prisoners plus photo 
and biography also accompany. Cover somewhat tatty. An unusual offering. Fine. PHOTO . . .  $ 140.
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1841 PS 1900 'Ad green post card to Pretoria with superb strike in purple of Veld-Post, Z.A.R. 12 APR. 1900

Charlestown., Hart type M.M.3.2. Very terse message on reverse plus Volkrust transit and
Pretoria receiver. F-VF. PHOTO ...................................................................................................  $ 160.

1842 PS 1900 Id vermilion on white pc, H&G 7, the "Machadodorp Postcard", printed in the field while
retreating from the British, to Holland cancelled Nelspruit 8 SEP 00 and with Valkenburg (L) 
receiver on face. Message in Dutch. A very scarce card. See Rich pp. 66-67. Pristine. PHOTO. $ 150.

1843 ® 1900 GB QV 1 d lilac (4 copies) on registered cover to Durban cancelled 2 VF strikes of ARMY
POST OFFICE 16 SEP 1900 VOLKSRUST. Durban SP 18 1900 bs. Portion of reverse missing, 
o/w F-VF. PH O TO .........................................................................................................................  $ 100.

1844 REV® 1901 Id blue Revenue stamp overprinted V.R.I., Barefoot #67 tied on neat internal cover by VF
NGOMO 5 JAN 01 double ring cds, possibly the first day of issue! F-VF. PHOTO ................. $ 180.

1845 PPC cal901 Three German ppc to Berlin, two franked Id ERI the third with pair of ERI Half-Penny on 2d
pair, all uncancelled. Purple A. KESTING/Forwarding Agent,/PRETORIA on each card. Views 
include Cannon at Ladysmith, Bank at Kimberly and General Botha on horseback. V F ............. $ 70.

1846 ® 1901 Transvaal lp V.R.I. on combination Boer War censored cover to Bethel, Paarl with pink martial
law label tied by large triple oval PASSED BY CENSOR/JOHANNESBURG/C.C. NEWLAND 
Capt hs in blue. Refranked by CGH 'Ap green pair tied PAARL B AP 18 01 cds and forwarded 
to Somerset west (bs). Small piece missing at LL comer and some light foxing. A scarce use as 
few Boer covers were refranked for forwarding. PH O TO ............................................................ $ 150.

1847 PPC 1901 QV GB Id lilac, 16 dots, affixed to colored ppc of the R.M.S. Oceanic and cancelled s/1
PAQUEBO(T) with Dublin TPO JY ( ) 01 alongside. Bright rose triangular Passed Press 
Censor Pretoria and split double ring ds of 24 AUG 01. Comer fault and scuff but attractive and 
unusual use. VG-F .........................................................................................................................  $ 50.

1848 ® 1904 Stampless OHMS registered envelope to Hiedelberg, with printed Registered Returned Letter at
UL and Returned Letter Office at LR. Bs Johannesburg and Heidelberg. VF. PH O T O ............. $ 80.

1849PS COLL 1904-11 Collection of 13 KEVII registration envelopes, all used, nearly all different towns. A very
nice group. Very clean. F -V F ........................................................................................................  $ 140.

1850 EPH Trade card headed Transvaal and endorsed Cacao Suchard, an extremely colorful card with
advertising on reverse. Comer crease............................................................................................  $

1851 COLL 1870-1909 Old time collection on album pages mint and used, most of value in the overprints.
Includes a page of numeral cancels, (1//28) small "T" varieties, one Id back with double perfs.
KEVII to the 10/ (a creased £1 n/c). Very mixed condition. Obvious defectives n/c. Loads of
value, modest estimate. VG-Fine. (SG well over £5,000) ............................................................ $ 900.

TRANSVAAL - SCHWEIZER RENECKE
1852 o #236A (SG6) 1900 1 d carmine CGH overprinted BESIEGED and cancelled VF Schweizer Renecke

13 SEP 00. F-VF. (Scott $650, SG £400). PHOTO...................................................................... $ 225.

| TRINIDAD & TOBAGO
1853 ® 1917 Stampless WWI POW printed cover used locally and with rare VF violet circular handstamp

"POST FREE/P.C./PRISONERS OF WAR". Port of Spain JY 25 17 cds at bottom. On reverse 
ms "Percy W. Fraser, Military Camp, Trinidad". A very attractive example of POW mail. VF.
PHOTO........................................................................................................................................... $ 180.

1854 ★ ★ B #34-42 (SG230-38) 1935-37 10 - 720 Pictorial issue set of 9 stamps in blocks of 4. NH. F-VF (Scott
$131, SG £180). PH O TO ..................................................................................................’ .........  $ 180

1855 ★ ★ B #50-61, 57var (SG246-56, 252a) 1938-44 KGVI 10 - $4.80 complete set of 14 values plus the 120
SG listed shade, all in blocks of 4. NH. F-VF. (Scott $336+, SG £364). PHOTO....................... $ 225.

1856 ★ ★  #50-61 (SG246-56) 1938-44 KGVI 10 - $4.80 Definitive set of 14 values complete. NH F-VF (Scott
$82, SG £75). PH O TO ........................................................................................... ............ ' $ 6Q
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1857 ei 1950 Incoming short paid flown Meter cover from So. Africa with red double ring Cape Town 16 X

50 and rated 9/. Oval "T" and blue ms "3/=". Pair and single of the 240 postage due affixed to 
collect the deficiency and cancelled indistinct Port of Spain. Bs. A fascinating sterling and 
decimal combination cover with a very high due franking. Most unusual and undoubtedly very 
scarce. Central fold, partially opened out and with a couple of pin holes not affecting stamps.
Fine+. PH O TO ...............................................................................................................................  $ 250.

1858 ★ ★ E #72-83, 82a-83a+ (SG267-78, 267a, 275a-b, 277a-78a) 1953-59 QEII 10 - $4.80 complete set of 12
values plus all 5 SG listed shade and perf varieties all in blocks of 4. NH. F-VF. (SG £197).
PHOTO...........................................................................................................................................  $ 110.

TRISTAN DA CUNHA
1859 oB 1922 KGV 1/ bistre LR comer block of 4 with partial margins overprinted 2 strikes of boxed

TRISTAN/DA CUNHA and cancelled by 4 VF strikes of S-R Antarctic Expedition 1921 MY
25 22. For the Shackleton Expedition. VF. PHOTO ....................................................................  $ 375.

1860 ★ ★ E #1-12 (SG1-12) 1952 KGVI 14d - 10/set of 12 values complete in LL comer margin blocks of 4. NH.
F-VF. (Scott $440, SG £320). PHOTO ........................................................................................  $ 225.

1861 ★ ★  # 1 -12 (SG 1 -12) 1952 KG VI '/2d - 10/ set of 12 values complete. NH. Most VF. (Scott $ 110, SG £80).
PHOTO........................................................................................................................................... $ 60.

1862 ★ ★ E #71-84, 113-15 (SG71-84b) 1965-67 QEII 'Ad - £1 complete set of 17 values in blocks of 4. NH.
F-VF. (Scott $217, SG£ 192) ........................................................................................................  $ 130.

1863 BKLT SG SB la 1957 QEII 3/6 Booklet, black on blue cover postmarked JA 24 58 on reverse, complete,
unexploded with panes of 4 of the 'Ad (2), Id, I'Ad, 3d, 4d. F-VF. (SG £300). PHOTO..............  $ 170.f

TURKS ISLAND
1863A e  1873 QV 1/ dull blue first issue on cover to London cancelled TI and with TURK'S ISLAND A JY 5

73 below. At UR VF oval FORWARDED BY/GEORGE I GIBBS/COMMISSION &/Salt 
Merchant/Grand Turk/TURKS ISLAND, XF s/1 REGISTERED at top and red Crown 
Registered hs at LL. Red London reg. receiver of 29 JY 73 on face and ms docketing of the 

| same date. A fabulous, rare, early registered cover. Cover faults. Fine. PHOTO ........................  $ 3,250.

TURKS & CAICOS
| 1864 e  1928 KGV 'Ad green Postage & Revenue on tiny cover to Boston paying the printed matter rate. From
I a stamp dealer. Cancelled Turks Islands A OC 18 28. Visually delightful. VF. PHOTO ............ $ 60.

1865 ★ ★ E #78-89 (SG194-205) 1938-45 KGVI 'Ad - 10/ set of 14 values complete in blocks of 4, most with 
| margin. The 2d and 3d each with some gum loss and the 6d and 1/ early printings toned. NH.
1 F-VF. (Scott $260, SG £300). PHOTO .........................................................................................  $ 160.
' 1866 ★ ★ E #121-35 (SG237-50, 253) 1957-60 QEII Id - £1 First definitive set of 15 values complete in LR

comer margin plate number blocks of 4. NH. VF. (Scott $233, SG £280). PHOTO................... $ 130.
I

< UGANDA
] 1867 g #36 (SG36) 1895 10c violet, narrow letters, narrow stamp, used with pencil cancellation. Border on
j one+sides. Faulty but scarce. (Scott $425, SG £450). PHOTO....................................................  $ 120.
( 1868 ☆  #38 (SG38) 1895 20c violet, narrow letters, narrow stamp. Unused. Border on 2 + sides. Faulty as

normal for issue. (Scott $425, SG £350). PHOTO.......................................................................  $ 100.
I 1869 ☆  #46var (SG46var) 1896 15c violet V.96.R., variety "15" double. Portion of border on two sides.

Unused as issued. Small faults. VG-F for issue. (Scott $350+, SG £450+). PHOTO ................. $ 190.
' 1870 ☆  #55-59 (SG71 -75) 1896 2a - 1R overprinted "L", five values, the 8a and 1R being margin copies.
I Unused. F-VF. The 1R signed. (Scott $572, SG £735). PHOTO..................................................  $ 325.

1871 ★  #55a(SG71a) 1896 2a black, "L" overprint margin copy, variety small "o" in "POSTAGE". Part
l OG. F-VF. (Scott $150, SG £250). PHOTO................................................................................... $ 140.

1872 ☆  #56 (SG72) 1896 3a black locally overprinted "L". Unused. F-VF. (Scott $110, SG £170). PHOTO.. $ 80.
1873 ☆  #57, 57a (SG73, 73a) 1896 4a black, typeset, horizontal pair, the left stamp, variety small "o" in

"POSTAGE". Unused. F-VF. (Scott $245, SG £455). PHOTO.................................................  $ 250.
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1874 ☆  #62-68 (SG55-61) 1896 la -  5R set of 7 values (no thin "1"), the 5R being a margin copy, row 3 pos.

4 (sloping "ate" in "Protectorate"). Unused. F-VF. (Scott $294, SG £332). PHOTO .................  $ 180.
1875 SH #62, 62a (SG55, 55a) 1896 1 a black (thick " 1") a complete sheet of 2 tete-beche panes of 16 stamps

each, the variety small "o" in "POSTAGE" represented twice. Minor varieties all identified.
Hinged on one row only, rest NH. Fresh and F-VF. (Scott $470, SG £530). PHOTO ............... $ 350.

1876 #62, 62a (SG55, 55a) 1896 1 a black thick " 1", typeset, a single with small "o" in "POSTAGE" plus a
LL comer margin block of 4, the UL stamp with the same variety. Unused. The block with a bit 
of toning o/w F-VF. (Scott $119, SG £152)................................................................................... $ 90.

1877 eH #62, 67 (SG55, 60) 1896 1 a (thick " 1") and 1R black typeset blocks of 4 with large Royal Arms
cancellation of the Vice-Consulate. Very attractive and interesting use. F-VF. (Scott $312, SG 
£392). P H O T O ................................................................................................................................  $ 250-

1878 ★  #69-76+ (SG84-91, 84a, 87a, 90a) 1898-1902QV l a - 5 R  set of 7 values complete plus shades of the
la  (2), 3a and 1R. OG, HR. The 1R with one toned spot, rest F-VF. (Scott $112+, SG £148).
PHOTO............................................................................................................................................. $ 80-

VIRGIN ISLANDS
1879 P 1866 1 d green Virgin and Lamps, Nissen and Parker cut-down die proof on thick card. Four even

margins. F-VF. PH O TO .................................................................................................................. $ 120.
1880 SP 1921 KGV 'Ad, Id, 2d wmk Multiple Crown Script CA overprinted SPECIMEN type D9. According

to Marcus Samuel, a few of this overprint type "found their way into the collection of the 
International Bureau of the UPU at Berne. Such stamps are very rare....". Two NH, one OG.
The 1 d with tiny comer fault, o/w F-VF. COLOR PHOTO INSIDE BACK C O V E R ...............  $ 500.

1881 ★ ★ S #76-87 (SGI 10-21) 1938 KGVI 'Ad - £1 First definitive set of 12 values complete in blocks of 4.
Some interesting marginal markings and perf configurations on a few low values. NH. The 1 'Ad,
2d, 6d with some toning, (the latter with sheet number), rest F-VF. (Scott $200, SG £180).
PHOTO............................................................................................................................................  $ HO.

1882 ★ ★ H #102-13 (SG136-47) 1952 KGVI 10 - $4.80 Second definitive set of 12 values complete in blocks of
4. NH. The top two 600 stamps creased, rest F-VF. (Scott $133, SG £108) ................................ $ 80.

ZANZIBAR (See also Lot 1545)
1883 ★  #3-17+ (SG3-21+) 1895 QV 'Aa - 5R overprint set of 15 values complete plus shades of the 4a, 6a

and 8a, a total of 18 stamps. The la and 2a have small second "z" and inverted "q" for "b", the
1R slate with small second "z" raised. OG. F-VF. (Scott $233, SG £302). PH O TO ...................  $ 180.

1884 ★  #30var (SG261 var) 1896 QV 2A  on 2a pale blue provisional, variety double overprint, one albino,
the albino with complete offset. Also, variety broken "p" for "n" in "Zanzibar". Scarce and 
unusual combination of varieties. OG. F-VF. PHOTO..................................................................  $ 250.

1885 ☆  #J4var//J9var (SG D5a, 9a-12a, 15a) 1926-30 90//310 group of six Postage Due cent.s varieties with
90, 180 (both papers), 200, 210, 310. Unused as issued. F-VF. (SG £209). PHOTO .................  $ 150.

1886 ☆  #J4//8var (SG D5, 5a, 9, 9a, 11, 11a, 12, 12a) 1926-30 Postage Dues 90, 200, 210, each a LL corner
margin pair, the top stamp, variety cents, plus the 180 on salmon paper, a horizontal pair with
the same variety. Unused as issued. F-VF. (SG £120)................................................................... $ 80.

1887 ☆  #J11 var (SG D17a) 1926-30 750 black on orange high value first postage due, left margin copy,
variety "cent.s" for "cents". Unused as issued. Scarce. F-VF. (SG £250). PHOTO.................  $ 180.

1888 s  1931 10 brown Sultan cancelled Zanzibar JA 29 31 squared circle on short-paid cover used locally to
the Supt. at the Telegraph Station. At LL the 60 black on yellow second postage due affixed and
cancelled FE 2 31 cds. Interesting and very scarce use. (A similar cover in our last sale brought
$500 + 10%). F-VF+. PHOTO.......................................................................................................  $ 425.

ZULULAND
1889 REV Barefoot 7 1888 QV £5 green and red revenue stamp cancelled XF socked-on-the-nose Eshowe M

DE 28 92. Scarce. Toning and small comer fault. Fine. (Barefoot £150). PHOTO.....................  $ 100.
1890 PS 1893 QV 'Ad postcard cancelled superb purple NONDWENI 11 JUN. 93 triple oval to Vants Drift

ordering goods to be sent. Bit of staining at left. F-VF. PHOTO..................................................  $ 600.
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1 1891 PS 1893 Incoming Id Natal postcard cancelled GPO E and GPO A, indistinct ? Melmoth transit and
F-VF NONDWENI purple triple oval arrival of 16 JUL. 93. Message states "no pump
available". Fine+. PH O TO ............................................................................................................. $ 500.

1 1892 PS 1895 Id rose carmine pc of Transvaal (H&G 2) commercially used, cancelled Johannesburg 8 FEB
95 incoming to Nondweni. Dundee, Natal and Nqutu transits on face. Charlestown, Natal and 
Rorkes Drift transits. Nondweni receiver on reverse. An interesting usage. Fine+. See next lot.
PHOTO...........................................................................................................................................  $ 375.

i l 893 PS 1895 1 d brick red on buff ps card of GB overprinted for use in Zululand (H&G 2) to Johannesburg
cancelled Nondweni 1 AP 95. On reverse are transits of Nqutu, Charlestown, Rorkes Drift and 
Dundee, Natal and Johannesburg receiver. This card is the response to the card in the previous 

. lot (q.v.) and retraces the routing in reverse! F-VF. An exceptional pair. PH O TO ...................... $ 550.

I LITERATURE
1894 LIT Bright & Son’s, "ABC" Descriptive Priced Catalogue of the World Postage Stamps, second edition.

218 pp. 1897. Spine missing and very w orn..................................................................................  $ ?
1895 LIT Lowe, Robson, "The Regent Stamp Catalogue". 434 pp. 1934. Small tear in spine, o/w fine.............. $ 20.
1896 LIT Lowe, Robson, "The British Postage Stamp of the Nineteenth Century". With dust jacket. 272 pages.

J London. 1968 .................................................................................................................................. $ 30.
I 1897 LIT Martin and Walton, "West African Censorship". Covers Ascension, Biafra, Cameroons, Gambia,
'  Gold Coast, Nigeria, St. Helena, Sierra Leone and Togo. A must for the student of this area.

I New. West Africa Study Circle. 1999 ............................................................................................  $ 40.
1898 LIT Putzel, Ralph F., "Encyclopedia of South African Post Offices and Postal Agencies", Volumes 1 -4 

complete. 1986-1990 The invaluable work which includes the forerunners. Most like new.
Hardbound, each with dust jacket................................................................................................... $ 120.

| MISCELLANEOUS
1899 MISC cal 945 KGVI Head of the Monarch surrounded by "V" for Victory created from a coin. Most

I unusual. For the King George VI collector who has (or wants) everything! PH O TO ..................  $ ?

LOTS AND COLLECTIONS
i 1900 EPH Balance of the Autograph collection, 8 items, some Boer War related. Includes 835 Sir Robert Peel
i COLL on cover, Lord Palmerston, W. H. Smith, Sir Joseph Lister, Major Watson (Pretoria Mar 10,
f 1901 A. D. C. to C. in C.), General Sir Baker Russell, Frederick S. Selous (2 page letter)..........$

1901 EPH 1810//1959 Balance of the Ephemera collection, about 24 items (a few n/c), some Boer War related.
! COLL Includes 1810 and 1859 fragments of letters, 5 documents each with GB 1 d revenue stamps,
' proclamation regarding the 1862 Medal awarded to Thomas Glover, London (for Dry Gas

Meter), text of Boer War song (tatty), Famine Price List 1899-1900 Siege of Ladysmith 
• (condition desperate but fascinating document), letter from Bishop of Zululand, 1906 "Pass
1 Through East Gate", 1922 Master of the Supreme Court letter, WWII request for donation to the
I Mayor’s National Fund, Petrol ration coupons, 1947 Univ. of Cape Town Graduation

Ceremony and photo of Queen Elizabeth (Queen Mother), etc. A strange but interesting
accumulation. Poor - VF. Please examine ....................................................................................  $

1902 iaCOLL 1829-1943 Approx. 150 covers, ps cards, mostly Boer War related but also including Rhodesia (inch 
Reply Card), a few GB inch VF London Ship Letter, SWA (dues), Express, OHMS, Letter
Cards, Meter, a few ppcs. Excellent lot for cover dealer. Please examine. VG-VF..................... $ 300.

1 1903 COLL 1891//1981 Lighthouse postal history collection with items highlighted by a very lovely !4d GB pc
cancelled by superb Royal Naval Exhibition/P.O. Eddystone Lighthouse 30 MAY 1891 with 
illustration on reverse. Also includes US 20 1929 George Rogers Clark (#651) cover with 

< "Karlsruhe"-Galway, Irish airmail label; Newf. Gander to Prague flight, GB two special event
covers, each with lighthouses in cancel; and 17 mostly different NZ Life Ins. lighthouse covers
(one a baggage tag). PH O TO ......................................................................................................... $ !50.

1904 h COLL 1896-1944 Hodge-podge cover lot of 23 items with 6 St. Helena incoming and outgoing, Egypt WWII 
censors, So. Af. Feldpost Addis Ababa, 4 Trin. reg. env., WWII KUT, No. Rhod. censor &
Polish Air Forces Mail, etc. Fine, F -V F ........................................................................................  $ 120.
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1905 s  1898//I905, 1955 Misc. lot of 5 items, 4 PCs plus one cover. Includes Dominica 1903 ppc, 1906

incoming from Spain with Dominica receiver on face plus 1955 reg. mixed franking
KGVI/QEII to Switzerland; Bahamas KEVII ppc to Surrey and a Trinidad ppc used from
Grenada to Coventry with KEVII Id. Also inch Barb. Id single with VF St. Peter cds. F-VF . .  $ 60.

1906 ★ ★  Collection balance of KGV Never Hinged consisting of 10 sets and 3 blocks of 4 or larger inch 
COLL Bahamas, Berm., Ceylon, Cook (singles and blocks of 4), Grenada, Nyasaland, Papua (1934

Jubilee Ash imprint blocks of 6), St. Lucia, T & T, GB inch Photogravure set, etc. All fresh,
NH. F-VF. (Scott $996, some as NH, SG £770).............................................................................  $ 550.

1907 ★ ★  Collection balance of KGVI Never Hinged definitive sets (39), commems and blocks of 4 (NZ).
COLL Includes Bahamas, Barb. (2), Bas. Br. Guiana, Br. Hond., Caymans, Ceylon, Dominica, FI (3),

GB, Gilberts, Gold Coast, Grenada (2), Jam., KUT, Malta (2), Monts. (2), NZ, Nigeria, Norfolk,
Papua, Pitcairn, St. Kitts, St. Lucia, St. Vincent, Samoa, Somaliland, So. Rhodesia, Swaziland,
Turks & Caicos (2), and Virgin Isl. A wonderful opportunity to acquire a large number of these 
popular sets. NH. The odd fault but nearly all F-VF. (SG £1,890+) ............................................  $ 1,100.

1908 ★ ★  Collection balance of QEH Never Hinged, nearly all complete definitive sets (87), blocks of 4 (22)
COLL and a few commems. Many better including AAT, FI, Fiji, Gibraltar, NZ, Solomons, So.

Georgia, Tristan. Excellent lot for dealer or collector. NH. F-VF. (Scott over $6,600, SG over 
£6,250) .......................................................................................................... .................................  $ 1,800.

1909 BKLT KGV, QEII Collection of 49 booklets, nearly all different, some better. Includes Bahamas SB2-5,
COLL Ascension SB1 (2), Jamaica, KUT, Mauritius, Nigeria, Nyasaland, St. Helena, So. Africa (6

inch SB 17), Tristan SB2-4, etc. A good lot. F-VF. (SG £942)......................................................  $ 350.
1910 COLL Carton overflowing with 4 Scott Specialty albums crammed with KGVI & QEII, most Br. America,

Br. Africa, Br. Europe, some Pacific plus Hong Kong, etc. assembled by SG & CW catalogues, 
stockbooks/stock pages, large quantity of GB with Id blacks on & off cover. KGV includes 
Rhod. (some D/Hs), interesting and worthwhile So.Af. inch pairs, blocks, varieties, shades.
Some NH. Most F-VF. Examination a m ust................................................................................... $ 6,000.

1911 COLL Carton containing 2 volumes QV-KG V Br. Africa, America, Europe and Hong Kong in Scott
Specialty binders with values to the £1, complete sets, Cape triangles, shades by SG & B&K.
Also Newfoundland collection on album pages with KGVI perf varieties, Canadian booklets,
stock cards and counter pages with sets & singles. Some ps. Much useful material. Excellent lot
for shop or show dealer. Some mixed quality but generally F-VF. Please examine ...................  $ 5,500.
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FOURTH SESSION (NOT BEFORE 7:30PM)

BRAD ARCH COLLECTION OF IRELAND ISL. & REG. COVERS 
ROBERT DANZER STAMPS AND POSTAL HISTORY 

RICHARD HEAP CENSORED COVERS 
& THE PROPERTY OF OTHER OWNERS

B E R M U D A  (See also Lots 29-32)
1912 MISC 1940s Original watercolor painting signed by Adolph Treidler picturing the Cedar tree at John

Smith’s Bay, South Shore, Bermuda, matted and framed, overall size 31'/2" x 26'/4". In original
frame which has been stripped of its paint. Treidler is known for posters which he painted for
the Bermuda Tourist Offices and the Furness Line for many years. A very lovely addition to, or
start of, a Bermuda art collection. PHOTO..................................................................................... $ 1,500.

1913 ★  #la(SG2) 1865 QV Id pale-rose wmk Crown CC.OG.F-VF. (Scott $100, SG £110). PHOTO.......... $ 60.
1914 ★  #3a (SG5b) 1975 QV 3d orange wmk Crown CC perf 14. the very scarce shade. Part OG, HR. Slight

wrinkling. F-VF for issue. (Scott $650, SG £1,500). COLOR PHOTO INSIDE FRONT
COVER.............................................................................................................................................  $ 750.

1915 ★  #4 (SG6) 1865 QV 6d dull purple wmk Crown CC. A wonderful-appearing example of this scarce
shade but reperfed at left. Large part OG. Looks F-VF+ for issue. BPA certificate. (Scott
$1,200, SG £850). PHOTO.....................................................................................    $ 275.

1916 ★  #7 (SG10) 1882 QV 3d yellow-buff perf 14 x 12'A. OG, HR. Fine+. (Scott $165, SG £170). PHOTO. $ 90.
1917 ★  #10 (SG14) 1874 QV 3d on 1/green Provisional overprint. A scarce stamp. OG, HR. A bit soiled but

nice appearance. F-VF for issue. Philatelic Foundation certificate. (Scott $1,750, SG £1,300).
PHOTO............................................................................................................................................ $ 475.

1918 o #12 (SGI 3) 1874 QV 3d on 1/ Provisional overprint with "P" and "R" different, used. Perf faults.
VG-F. (Scott $900, SG £850). PH O TO ......................................................................................... $ 120.

1919 o #12a (SG13b) 1874 QV 3d on 1/ green Provisional overprint with "P" and "R" the same, used. A
couple of shortish perfs but a nice copy for this issue. F-VF. Signed Bloch. (Scott $,1500, SG
£800). PHOTO ...............................................................................................................................  $ 400.

1920 o #13 (SG15) 1875 QV Id on 2d blue Provisional overprint, used. One short perf. Nice copy for issue.
Fine. (Scott $375, SG £375). PHOTO ........................................................................................... $ 180.

1921 ★  #14 (SG16) 1875 QV Id on 3d yellow-buff Provisional overprint. Large part OG. Fine +. Brandon
certificate. (Scott $450, SG £450). PHOTO................................................................................... $ 225.

1922 o #14 (SG16) 1875 QV Id on 3d yellow-buff, used. An unusually nice, well centered copy with good
perfs, a rarity for this issue! VF. BPA certificate. (Scott $350, SG £350). PHOTO ................... $ 275.

1923 o #14 (SG16) Another example. Partial unframed Ireland Isle, PM5. Ragged perfs at right. Fine. Signed
Bloch. (Scott $350, SG £350). PH O TO ......................................................................................... $ 150.

1924 o #15 (SG17) 1875 QV Id on 1/green, used. Fine appearance. Small repair at top not mentioned in
APS certificate. (Scott $300, SG £250). PHOTO..........................................................................  $ 100.

1925 o #25a(var) (SG29ax) 1893 QV 1/ yellow-brown, variety watermark reversed, used. Seriously
damaged but scarce. Looks fine. (SG £350). PH O TO ..................................................................  $ 100.

1926 o #l//26 (SG1//30) 1865/1901 Small used collection on album pages and stock card including the 3d
(both perfs, 2 of each), the 6d dull purple (2), the Id on 2d with PF certificate (reperfed). A
couple later issues. F, F-VF. (Scott $1,090, SG over £950)..........................................................  $ 325.

1927 F Forgeries: QV 2d blue, 6d purple, 1/ green, group of 3 Spiro forgeries "used". Interesting for
reference. PHOTO .........................................................................................................................  $ 50.

VILLAGE CANCELS (See also Lots 2250-2261 for covers)
1928 o #19 (SG24a) 1900 QV Id aniline-carmine, 2 copies each with partial strikes of the rare Pembroke

West H5 cds, one B AP 11 1900 ("B" inverted), the other DE 11 190( ). F-VF. Ex-Dickgiesser
and on a portion of his album page. PH O TO ................................................................................  $ 150.
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1929 g #1 (SGI) cal 876 QV Id rose-red horizontal pair with VF strike of Ireland Island PM5 dated Au 10

187( ). Ludington states rare. Fine. Ex-Dickgiesser. PHOTO.......................................................  $ 150.
1930 o #1 (SGI, 2) 1870//75 QV Id rose-red, 2 singles with St. Georges P5 cancels dated 7 AP 70 and 5 MR

71 and pair (rejoined and comer perf missing) with St Georges type H3 oval cancel dated SEP 
28 1875. Ludington states both of these cancels are rare. Few recorded. Fine. Ex-Dickgiesser.
PH O TO ............................................................................................................................................... $ 180.

1931 oCOLL #1 (SG I, 2) caI870 QV ldrose-red,7 copies each with type H2 paid cancels including #2 (double
strike), #5 (inverted, 2 copies), #6, #8, #9 and #11. Less than 10 of most of these cancels exist.
Couple minor faults. Scarce group. F-VF. Ex-Ulrich, ex-Dickgiesser. PH O T O .......................... $ 450.

1932 sCOLL QV cancel collection of K3, K4, K4a inch 1 (2), 2 (2), 3-6, 8-17, 19. VG-Fine+ strikes. Request stat.
Most F -V F ..........................................................................................................................................  $ 450.

1933 COLL QV-QEII cancellation collection, stamps, covers, ppcs in red album, highlights comprising K1 #2 (3),
#3 (2) and the very scarce #7 on the 1/ perf 14 VF strike; H2 PAID dated 87 (2); K3 #2, two
covers, one black the other blue cancels; H5 Ireland Isl. on 1/ green perf 14 x 12'A, K3a #14 on
2d blue and 3d perf 14, 6d mauve, K4a #15 on Id, K4a #16 on 2d blue (very rare), K3a #17 on
Id, K4a #17 on 2'Ad and K4a #19 on Id. Numerous nice parish cancels. Also the QV 6d dull
purple cancelled on receipt in England plus a few revenues. An important lot for the cancel
collector. Nice condition throughout. Examine. F-VF. Ex-Danzer. COLOR PHOTO INSIDE
FRONT COVER................................................................................................................................ $ 1,800.

CARAVELS
1934 COLL 1910-34 Caravel collection on album pages and stock cards with shades and printings, all in multiples

(36 blocks, 34 pairs) MCA and MSCA wmks, most mint, a few low values used. Highlights
include Id, 5 mint blocks and 8 mint pairs, 3d blue (SG83) mint block and pair, 1/ (SG 87a)
mint block. Some retouches and plate flaws also noted. NH or LH. Generally F-VF. (SG
£900+)..................................................................................................................................................  $ 450.

1935 ★ ★ /★  S  #81-93 (SG76b-87a) 1922-34 'Ad - 1 /Caravels wmk Multiple Crown Script CA collection of 29
blocks of 4 on album pages identified by shade and perf. Includes the scarce 1925 Id and 1934
1/. A lovely lot, most fresh, one 2’/id toned and rejoined. NH/OG. F-VF. (Owner’s cat. £700+). $ 400.

1936 ★ COLL #81-93 (SG76b-87a) 1922-34 'Ad - 1/ Caravels wmk Multiple Crown Script CA reference collection
o f 57 mint stamps, complete by Ludington. All are identified by shade &/or perf and printing
date. Most fresh, LH copies. A challenge to assemble. F-VF. (Owner’s cat. £340++) ...............  $ 225.

1937 SP #89(var) (SG84var) 1926 3d purple on yellow Caravel wmk Multiple Crown Script CA overprinted
Specimen, variety double overprint one albino. The discovery copy. Hithertofore unrecorded.
Quite remarkable! LH. Fine+. RPS certificate. COLOR PHOTO BACK COVER...................... $ 500.

KING GEORGE V
1938 ★  #40-54, 41a, 42a, 48a(SG44-51a+, 51b-55) 1910-25 KGV 'Ad - £1 wmk Multiple Crown CA

complete set o f 15 values plus shades of the 'Ad, Id, 3d (n/c), 1/, a total of 19 stamps. A 
remarkably fresh set with the £1 being a gorgeous example with flaw 58! Most LH. The 5/ with 
a couple o f perf faults, rest F-VF. (Scott $672, SG £619). PHOTO............................................... $ 375.

1939 ★  #49-54 (SG5 lb-55) 1918-22 KGV 2/-£l Keyplate high values complete set of 6 stamps wmk
Multiple Crown CA. OG. The 10/ with some toned perf tips, rest F-VF. (Scott $612, SG £550).
PHOTO..............................................................................................................................................  $ 300.

1940 ★ ★  #55-69, 71-79 (SG59-67, 68-76) 1920, 1921 KGV two Tercentenary issues, each 'Ad - 1/ set of 9
values complete. Both sets well centered. NH. F-VF. (Scott $109, SG £135)..............................  $ 160.

1941 ★  #94-97, 94a, b, 96a,+(SG88-93, 88c, 89e, f, 92d) 1924-32 KGV 2/-12/6 Keyplates wmk Multiple
Crown Script CA complete set of 4 values plus shades of the 2/, 2/6 (2) and 10/. A nice 
representation of the SG listing. OG. F-VF. (Scott $735, SG £728). PHOTO..............................  $ 425.

KING GEORGE V 21 - 5/ VALUES
1942 -ft #49 (SG51bx) 2/ Jun 20, variety watermark reversed. Rare. Only one sheet of 60 believed to exist.

Unused (regummed). A few rough perfs at bottom, o/w F-VF. (SG £1,400). COLOR PHOTO 
INSIDE FRONT COVER................................................................................................................. $ 650.|
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LOT NO.
1943 ★ ★ E #94 (SG88) 2/ Apr 27 LR comer margin control number block of 4, pos. 47-8, 59-60. Flaw 60A

(trace), 60B (tiny trace), 60D. NH. Natural gum creasing. Fine+. (SG £160). PHOTO ............  $ 160.
1944 ★  #94 (SG88) LR comer margin control number copy, pos 60. Flaws 60A (trace), 60B. OG, HR. A few

perfs separating. F-VF. (SG £40). PHOTO .................................................................................  $ 35.
1945 is #94 (SG88b) 2/ Apr 27 flaw 24, broken crown and scroll, on registered cover to Scotland cancelled

Ireland Island 25 DEC(!) 36 and with matching registration label. Bs double ring Glasgow 12
JA 37 cds. Very rare and desirable item. F-VF. PHOTO............................................................. $ 450.

1946 ★ ★  #94a (88c) 2/ Jul 31 LL comer margin control number copy, pos. 49. Stamp NH. Adherence in
margin. F-VF. (Scott $35, SG £48). PHOTO...............................................................................  $ 40.

1947 si #94 (SG88c) 2/ Jul 31 top margin copy on cover to Mass, cancelled St. Georges 24 APR 35.
Receiving company’s hs of APR 29 1935 on face. A beautiful example, scarce on cover. VF.
PHOTO.........................................................................................................................................  $ 250.

1948 ★  #50, 95 (SG52, 89, 89c, 89f) 2/6 group of 12 copies, Dec 17 (2, one NH), Sep 26 (5), Jun 29, and Sep
31 (4). One or two plate flaws noted. Very fresh, hand-picked copies. Excellent lot. OG. F-VF.
(SG £649) .....................................................................................................................................  $ 375.

1949 ★ ★  #50 (SG52) 2/6 Dec 17 UL comer margin control number copy, pos. 1, flaw 1. Stamp NH. Small
colored spot on reverse. F-VF. PHOTO.......................................................................................  $ 45.

1950 ★  #50 (SG52a) 2/6 Dec 17 pos. 12, broken scroll. VLH. Fine. (SG £250). PHOTO................................. $ 130.
1951 ★ ★ /★ B #95 (SG89) 2/6 Sep 26 block of 4, pos. 23 - 24, 35-36, flaws 24A & B, 36A state II. Rejoined

vertically. Three OG, one NH. F-VF. (SG £375) PHOTO........................................................... $ 250.
1952 ★  #95 (SG89b) 2/6 Sep 26 pos. 24, broken crown and scroll, flaws 24A, 24B. OG. Slight gum crease.

(SG £225). PHOTO .....................................................................................................................  $ 150.
1953 ★  #95 (SG89) 2/6 Sep 26 flaw 57A. OG. F-VF. (SG £50).......................................................................... $ 40.
1954 ★  #95 (SG89var) 2/6 Nov 28. OG. Tiny tear in margin. Fine. PHOTO...................................................... $ 80.
1955 ★  #95 (SG89var) 2/6 Nov 28 flaw 1. Very scarce printing. OG. F-VF. PHOTO.......................................  $ 200.
1956 ★  #95 (SG89b var) 2/6 Nov 28 flaw 24, broken crown and scroll. Very scarce. OG. Gum creases.

F-VF. COLOR PHOTO INSIDE FRONT COVER..................................................................... $ 400.
1957 ★ COLL #95 (SG89c var) 2/6 Jun 29 reference collection of 4 copies, each a different paper type or inking

variety (see Glazer page 93). A very interesting and important lot for the specialist. (A similar
lot in the Glazer sale June, 1997 fetched $600 plus 10%!) OG or HR. F-VF. PHOTO-EX . . . .  $ 350.

1958 o #95 (SG89) 2/6 Jun 29, used. F-VF. (SG £110). PHOTO........................................................................ $ 80.
1959 ★ ★  #95 (SG89c) 2/6 Jun 29 flaw 14. Some fading in portion of design. NH. Pencil number on rev. F-VF.

(SG £65). PHOTO .......................................................................................................................  $ 40.
1960 ★  #95 (SG89cb) 2/6 Jun 29 flaw 24, broken crown and scroll. OG. F-VF. (SG £300). PHOTO..........  $ 190.
1961 ★ ★ H #95 (SG89c) 2/6 Jun 29 LR comer margin control number block of 4, pos. 47-8, 59-60. Flaw 60B. A

scarce multiple. Lovely fresh, NH. F-VF. PHOTO ..................................................................... $ 275.
1962 ★  #95 (SG89c) 2/6 Jun 29 flaw 60. OG. Thin. Looks F-VF. (SG £65). PHOTO........................................  $ 40.
1963 ★  #95 (SG89c) 2/6 Oct 29. Scarce printing. LH. F-VF. PHOTO................................................................  $ 200.
1964 ★  #95 (SG89ca) 2/6 Oct 29 flaw 12A & B, break in scroll. A very scarce printing. OG. Gum creasing.

Looks F-VF. (SG £300). PHOTO.................................................................................................  $ 180.
1965 ★  #95a (SG89d) 2/6 Sixth printing, Mar 30 the rare pale orange-vermilion shade. Flaw 45A state I. A

very lovely example with soft, delicate color. VLH. VF. RPS certificate. Ex-Dickgiesser. (Scott 
$3,500, SG £2,500). COLOR PHOTO FRONT COVER ........................................................... $ 1,800.

1966 ★  #95 (SG89e) 2/6 Aug 30. OG. F-VF. (SG £70). PHOTO........................................................................  $ 50.
1967 o #95 (SG89e) 2/6 Aug 30, wser/. Partial St. Georges cds. F-VF. (SG £110). PHOTO...............................  $ 70.
1968 o #95a (SG89g) 2/6 May 31 rare printing, postally used. Flaw 58. Partial Parcel Post double ring cds.

Almost VF. (SG £2,750). COLOR PHOTO INSIDE FRONT CO V ER..................................... $ 750.
1969 ★ ★ /★ E #95b (SG89f) 2/6 Sep 31 LL corner margin control number block of 4, pos. 37-8,49-50. Flaw 37.

Rich, intense shade. Top 2 LH, bottom 2 NH. Almost VF. PHOTO............................................ $ 250.
1970 o #95a(var) (SG89g) 2/6 Tenth printing, Aug 32, the rare last printing, used. Flaw 53A state 11. Bright

color. F-VF. Brandon certificate. Ex-Dickgiesser. (Scott $2,250, SG £2,500). COLOR PHOTO 
INSIDE FRONT COVER.............................................................................................................. $ 1 ’600-

1971 ★  #51 (SG52b)4/Jun20. OG. F-VF. (SG £60)...........................................................................................  $ 40-
1972 ★ ★  #52 (SG53a) 5/ Dec 17 UR comer margin control number pos. 12, flaws 12A & B, broken scroll.

Stamp NH. Top margin has been folded. Fine+. (SG £350). PHOTO.........................................  $ 250.
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LOT NO. ES^ '
1973 ★  #52 (SG53c) 5/ Apr 20. OG. F-VF. (SG £40)........................................   J -30-
1974 o #52 (SG53c) 5/ Apr 20, used. Nearly full Hamilton 19 AUG 36 cds. Fine+. (SG £80). PHOTO.........  $ 60.
1975 ★  #52(SG53ca)5/Jul21 FIaw24A, B, b ro k en  crown and scroll. OG. Fine. (SG £300). P H O T O .... $ 170.
1976 a 1932 5/ Jul 21 plus 3d purple on yellow Caravel both on enormous front of package (21 'A" x U'A") to

Princeton Univ., NJ. Indistinct cancel, Paget East registration label, Parcel Post declaration 
label stating "used clothing to be given away", and NY Parcel Post-Collect 15 Cents label.
Princeton reg. hs at LR. Unquestionably the largest commercial KGV Keyplate use! F-VF.
Ex-Arch. PHOTO (small portion o n ly !) ........................................................................................  $ 250.

KING GEORGE V 10/ - £1 VALUES
1977 ★  #53 (SG54c) 10/Jun 22. OG. Fresh. F-VF. (SG £190). PHOTO.............................................................  $ 120.
1978 ★  #53 (SG54c) 10/Jun 22.OG.HR. F-VF. (SG £190). PHOTO.................................................................  $ 120.
1979 ★  #53 (SG54c) 10/ Jun 22. OG. F-VF. (SG £190). PHOTO.......................................................................... $ 1 JO-
1980 *COLL #96, 96a (SG92, 92d) 10/ lot of 8 stamps with Jul 24 (2 shades), Aug 26 (2 shades, one thinned and

n/c), May 28, Aug 30, Sep 31 (2 shades, one n/c). A good reference starter lot. OG. PHOTO. . $ 750.
1981 ★  #96 (SG92) 10/ Jul 24. OG. F-VF. (SG £120). PHOTO............................................................................  $ 90.
1982 ★  #96 (SG92) another copy. OG. F-VF. (SG £120). PHOTO...................................................................... $ 90.
1983 G #96 (SG92) 10/ Jul 24, used. Hamilton 2 MAR ( ) 6 double ring cds. F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG

£250). PH O TO ...............................................................................................................................  $ 200-
1984 ★  #96 (SG92) 10/ Jul 24 flaw 3A. OG. F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO....................................................  $ 100.
1985 ★  #96 (SG92) 10/ Jul 24 flaw 6A. OG. F-VF. Ex-Glazer, ex-Dickgiesser. PHOTO.................................. $ 100.
1986 ★  #96 (SG92) 10/Jul 24 flaw 14 state II. OG. F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO........................................  $ 100.
1987 ★  #96 (SG92) 10/ Jul 24 flaw 36A state II. LH. F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO......................................  $ 100.
1988 SP #96 (SG92) 10/ Jul 24 overprinted Specimen. Flaw 37. OG. Fine+. Ex-Glazer, ex-Dickgiesser.

PHOTO...........................................................................................................................................  $ 140.
1989 SP #96 (SG92) 10/ Jul 24 overprinted Specimen. Flaw 45A state I. OG. F-VF. PHOTO.............................  $ 140.
1990 ★  #96 (SG92) 10/Jul 24. Flaw 45A state I. OG. F-VF. PHOTO...................................................................  $ 100.
1991 ★  #96 (SG92) 10/ Jul 24 bottom margin copy pos. 51. Flaw 51 state II. OG. F-VF. Ex-Dickgiesser.

PHOTO...........................................................................................................................................  $ 100.
1992 SP #96 (SG92) 10/Jul 24 overprinted Specimen. Flaw 54. OG. F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO.................... $ 140.
1993 ★  #96 (SG92) 10/ Jul 24 bottom margin copy pos. 55. LH. Some perf separations. F-VF. Ex-

Dickgiesser. PHOTO .....................................................................................................................  $ 100.
1994 ★  #96(SG92) 10/Jul24flaw57A.OG. F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO...................................................  $ 100.
1995 ★  #96 (SG92) 10/ Jul 24 flaw 60A (tiny!), 60B. OG. F-VF. Ex-Glazer, ex-Dickgiesser. PHOTO........... $ 100.
1996 ★ ★  #96 (SG92) 10/ Aug 26 top margin copy. NH. Fine+. Ex-Dickgiesser. PHOTO.................................... $ 150.
1997 ★  #96(SG92) 10/Aug 26. OG. F-VF. (SG £120). PHOTO.......................................................................  $ 90.
1998 ★ ★  #96 (SG92c) 10/ Aug 26 UR comer margin control number copy, pos. 12 Flaw 12B, broken scroll.

Stamp NH. Crease in selvedge only. F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £475). PHOTO .....................  $ 375.
1999 ★  #96 (SG92c) 10/ Aug 26 flaws 12A, B, D, broken scroll. LH. Fine+. Ex-Dickgiesser. (SG £475).

PHOTO...........................................................................................................................................  $ 300.
2000 ★  #96 (SG92b) 10/ Aug 26 flaws 24A, B, broken crown and scroll. OG. Fine+. Ex-Dickgiesser. (SG

£450). PHOTO...............................................................................................................................  $ 275.
2001 ★  #96 (SG92) 10/ Aug 26 flaw 55D. LH. Fine+. Ex-Whitin, ex-Dickgiesser. PHOTO.............................. $ 120.
2002 ★  #96 (SG92) 10/Aug 26 flaw 58. OG. F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO..................................................  $ 120.
2003 ★  #96 (SG92) 10/Aug 26 flaws 60A, B. Rich, deep shade. LH. F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO........... $ 120.
2004 *  #96a(SG92d) 10/May 28. LH. F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO...........................................................  $ 200.
2005 ★  #96a (SG92d) Another copy. Large part OG. F-VF. PHOTO.................................................................. $ 150.
2006 g #96a (SG92d) 10/ May 28 used. A lovely copy with good color. Almost VF. Ex-Dickgiesser (SG

£250). PHOTO....................................................................................................6 .......................  $ 200.
2007 g #96a (SG92d) 10/ May 28, used. Parcel Post cancel of 3 MAY 34. F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £250).

PHOTO...........................................................................................................................................  $ 190.
2008 a #96a (SG92d) 10/ May 28 used on small piece. Faulty corner perf. Fine. Ex-Dickgiesser. (SG £250).

PHOTO...........................................................................................................................................  j  120.
2009 ★  #96a(SG92d) 10/May 28 flaw 3. Scarce printing. LH. VF. Ex-Dickgiesser. (SG £120). PHOTO___  $ 200.
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LOT NO. EST.
2010 ★ ★  #96a (SG92da) 10/ May 28 flaws 12A, B. A very prominent example. Scarce printing. NH. F-VF.

(SG £475). PHOTO ........................................................................................................................  $ 400.
2011 ★  #96a (SG92d) 10/ May 28, flaw 14, repaired. An interesting stamp for the specialist. LH. F-VF.

Ex-Dickgiesser. PHOTO.................................................................................................................. $ 250.
2012 *  #96a(SG92d) 10/ May 28 flaw 36. LH. F-VF. Ex-Ulrich,• ex-Dickgiesser. PHOTO..............................  $ 200.
2013 ★  #96a (SG92d) 10/ May 28 left margin copy pos. 37. Flaw 37. Scarce. NH. F-VF. When last sold by us

in Nov., 1995, this copy fetched $400 plus buyer’s premium. Ex-Shaw, ex-Dickgiesser.
PHOTO.............................................................................................................................................. $ 300.

2014 ★  #96a (SG92d) 10/ May 28 flaws 54A, B. Paper type A. LH. F-VF. Ex-Glazer, ex-Dickgiesser.
PHOTO............................................................................................................................................  $ 250.

2015 ★  #96a(SG92d) 10/ May 28 flaw 55E. LH. F-VF. Ex-Glazer, ex-Dickgiesser. PHOTO.......................... $ 250.
2016 ★  #96a (SG92d) 10/ May 28 flaw 57B. LH. Tiny thin. Looks F-VF. Ex-Whitin, ex-Dickgiesser.

PHOTO.............................................................................................................................................. $ 80.
2017 ★ ★  #96a (SG92d) 10/ May 28 LR comer margin control number copy, pos. 60. Flaw 60B. Scarce

printing. NH. A few perfs separating. F-VF. PH O TO ..................................................................  $ 300.
2018 ★  #96a (SG92d) 10/ Oct 29, rarest of the 10/ printings. An intense, absolutely gorgeous example. OG.

VF. Ex-Glazer, ex-Dickgiesser. COLOR PHOTO INSIDE FRONT COVER ...........................  $ 450.
2019 REVEa #96a (SG92d) 10/ Oct 29 two vertical rejoined pairs forming a block of 4, pos. 4-5, 16-7, flaw 4A,

fiscally used on piece. A very scarce printing, F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO .........................  $ 120.
2020 REVa #95, 96a (SG89c, 92d) 2/6 Jun 29 (three copies), pos. 43 (punch hole), 55-6, flaws 55D, E, plus 10/

Oct 29 (three copies) pos. 39-40, 52, flaws 40A, 52A, C, all on small piece fiscally used.
Scarce. Crease through 2 left stamps. Looks F-VF. PHOTO........................................................ $ 120.

2021 ★ ★  #96a(SG92d) 10/Aug 30. NH. F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO.............................................................  $ 120.
2022 *  #96a(SG92d) 10/Aug 30. OG. F-VF. PHOTO.......................................................................................  $ 90.
2023 o #96a (SG92d) 10/ Aug 30 used cancelled (Na)ssau 17 OC 35 Bahamas! F-VF. Ex-Dickgiesser.

PHOTO...........................................................................................................................................  $ 190.
2024 ★  #96a(SG92d) 10/Aug 30 flaw 1. A very prominent example. OG. F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO.. $ 100.
2025 ★  #96a (SG92d) 10/ Aug 30 flaw 3A. VLH. F-VF. Ex-Ludington, ex-Dickgiesser. PHOTO....................  $ 90.
2026 ★ ★  #96a(SG92d) 10/ Aug 30 flaws 4A, B, C. NH. F-VF. Ex-Glazer, ex-Dickgiesser. PHOTO..................  $ 110.
2027 ★  #96a (SG92d) 10/ Aug 30 frame flaw 8. LH. F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO....................................... $ 90.
2028 ★  #96a (SG92dc) 10/ Aug 30 flaws 9A, B, break through scroll. A spectacular flaw. OG. F-VF.

Ex-Dickgiesser. (SG £500). PH O TO ............................................................................................  $ 350.
2029 ★  #96a (SG92d) 10/ Aug 30 UR corner margin control number copy, flaw 12C. This copy shows the

start of the frame flaw in "E" of "Revenue". VLH. VF. Ex-Dickgiesser. (SG £120). PHOTO .. $ 120.
2030 ★  #96a (SG92da) 10/ Aug 30 flaws 12A, B, C, break in scroll. Also shows unrecorded frame flaw at

"E" of "Revenue". OG. Fine+. (SG £475). PHOTO....................................................................... $ 300.
2031 ★  #96a (SG92d) 10/ Aug 30 flaw 12C, also with unrecorded frame flaw at "E" of "Revenue". An

interesting companion to previous lot. LH. F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO............................... $ 110.
2032 ★  #96a (SG92d) 10/ Aug 30 left margin copy, pos 13. Frame flaw 13. VLH. F-VF. Ex-Dickgiesser.

PHOTO...........................................................................................................................................  $ 100.
2033 ★  #96a (SG92d) 10/ Aug 30 frame flaw 13. OG. F-VF. Ex-Glazer, ex-Dickgiesser. PHOTO......................$ 100.
2034 ★ ★  #96a (SG92d) 10/ Aug 30 flaw 14 state II. NH. F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO....................................  $ 140.
2035 ★  #96a (SG92db) 10/ Aug 30 flaws 24A, B, broken crown and scroll. LH. Fine+. Ex-Dickgiesser. (SG

£450). PHOTO ............................................................................................................................... $ 275.
2036 ★  #96a (SG92db) 10/ Aug 30 flaws 24A, B, broken crown and scroll. LH. F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG

£450). PHOTO ............................................................................................................................... $ 275.
2037 ★ ★ a #96a (SG92d) 10/ Aug 30 block of 4, pos. 25-6, 37-8. Frame flaw 37. An absolutely gorgeous

multiple, fresh, perfectly centered and NH! VF. Ex-Dickgiesser. (SG £480++). COLOR
PHOTO INSIDE FRONT COVER ..............................................................................................  $ 450.

2038 ★  #96a(SG92d) 10/Aug 30 flaw 36A state 1. LH. F-VF. Ex-Glazer, ex-Dickgiesser. PHOTO...............  $ 100.
2039 ★  #96a(SG92d) 10/Aug 30 flaw 45A. OG. VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO..............................................  $ 110.
2040 ★  #96a(SG92d) 10/ Aug 30 flaw 51 state II. LH. VF. Ex-Glazer, ex-Dickgiesser. PHOTO.....................  $ 100.
2041 ★  #96a (SG92d) 10/ Aug 30 horizontal pair pos. 53-4. Flaw 53A state III, 54A, B, C, E. The latter tom

and n/c. OG, HR. F-VF. PHOTO..................................................................................................  $ 110.
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LOT NO. . EST-
2042 ★  #96a (SG92d) 10/ Aug 30 bottom margin copy pos. 55. Flaws 55D, E. OG. Fine. Ex-Dickgiesser.

PH O TO ............................................................................................................................................  $ 100'
2043 ★  #96a (SG92d) 10/ Aug 30 flaws 57A, B. OG. F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO........................................ $ 100.
2044 ★  #96a (SG92d) 10/ Aug 30 flaw 58. LH. Couple short perfs at LL, o/w F-VF. Ex-Dickgiesser.

PHOTO.............................................................................................................................................. I  90’
2045 ★  596a (SG92d) 10/ Aug 30 flaws 60A,B,E. OG. F-VF. Ex-Ulrich, ex-Dickgiesser. PHOTO................ $ 110.
2046 o  #96a (SG92d) 10/ Sep 31 used. Partial Baileys B(ay) cds. A very scarce printing. F-VF. Ex-

Dickgiesser. PHOTO .................................................................................. ...................................  $
2047 a #96a (SG92d) another example, this on piece with partial (H)amilto(n) cds. A bit runny appearance.

F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO .....................................................................................................  $ ^00.
2048 REV #96a (SG92d) 10/ Sep 31 fiscally used with interesting unplated "pearl ring" flaw at left. A bit runny

appearance. F-VF. PHOTO ............................................................................................................ $
2049 ★  #96a (SG92d) 10/ Sep 31 flaw 3A. Vivid color. OG. F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO.......................... $ 250.
2050 ★ ★  #96a(SG92d) 10/Sep 31 flaw 4A.NH. F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO............................................... $ 300.
2051 ★  #96a (SG92dc) 10/Sep 31 flaw 9B, break through scroll. A very scarce flaw and a very scarce

printing. OG, HR. F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £500). COLOR PHOTO INSIDE FRONT
CO V ER ............................................................................................................................................ $ 45°-

2052 ★  #96a(SG92d) 10/ Sep 31 flaw 36A. LH. Fine+. Ex-Dickgiesser. PHOTO............................................  $ 250.
2053 ★  #96a (SG92d) 10/ Aug 32. Rarest 10/ printing and ranked by Glazer as the second rarest of all 3 8

KGV Keyplate printings (see page 152). OG. One split perf, o/w F-VF. In 1997 when we sold 
the Glazer collection, his only copy of this stamp brought $1,200 plus buyer’s premium.
COLOR PHOTO INSIDE FRONT COVER.................................................................................  $ 1 >000.

2054 ★ ★  #97 (SG93) 12/6 UL comer margin control number single. Very fresh. Stamp NH. F-VF. (Scott $300,
SG £250). PH O TO ..................................................................... - .................................................. $ 225.

2055 ★  #97(SG93) 12/6 Jan 34. VLH. F-VF. (Scott $300, SG £250). PHOTO.................................................. $ 180.
2056 ★  #97 (SG93) 12/6 Dec 35. LH. F-VF. (Scott $300, SG £250). PHOTO......................................................  $ 180.
2057 o SG FI 1937 KGV 12/6 grey and orange Revenue-Revenue, used. St. Georges 31 JAN cds. F-VF.

Ex-Danzer. (SG £1,100). PHOTO .................................................................................................  $ 600.
2058 ★  #54 (SG55) £1 Dec 17. VLH. F-VF. (Scott $350, SG £350). PHOTO.....................................................  $ 200.
2059 ★  #54 (SG55) £1 Dec 17 LR comer margin control number copy with flaw 60D. OG. Bottom margin a

bit shortened. Diagonal facial markings. F-VF. (Scott $350, SG £350). P H O T O .......................  $ 250.
2060 ★ COLL #49//97 (SG51b//93) 1918//32 Keyplate collection balance of 18 stamps on black stock pages, with 2/

(8, one n/c), 2/6 (5, one with 54 flaw), 4/, 5/ (3), 12/6 (tear and n/c). A nice range of shades.
! Useful dealer lot. OG. Most F-VF. (SG over £750).......................................................................  $ 275.

2061 sCOLL 1935-36, 1941 KGV Silver Jubilee collection of 10 registered covers, 4 with complete sets; one with
a single 1/ franking; 3 mixed frankings with a single Caravel stamp; one with block of 4 of Id
plus 1 'Ad, etc. A very nice lot. Two with backflap missing, rest F-VF ........................................  $ 180.

2062 ★ ★ h  #105-14 (SG98-106, 112,112a) 1936-47 KGV 'Ad -1/6 complete set of 11 values (complete by SG
plus 2 additional values), all in blocks of 4, some with margin. NH. F-VF. (Scott $200, SG
£226). PH O TO ................................................................................................................................ $ 200.

2063 G3 cal937 3d red on off-white Parcel and Goods Railway stamp affixed to #10 commercial cover from
the West India Oil Company, St. Georges West carried by Railway to Hamilton. Rare. Less than
12 recorded. Includes photo of the train. Cover folded to fit album page and label tom at base,
o/w F-VF. PHOTO..........................................................................................................................  $ 750.

2064 COLL cal930's-40's Collection of 10 Bermuda Railway Co. parcel stamps with 9d on piece "FROM ST.
GEORGE S" and 1/ 6, 2/, 2/6, 3/ red labels mint "FROM HAMILTON" and ticket type labels 
for 6d, 9d and 1/ (early types - from Hamilton) and later B.R.Co. Ltd 3d and 6d. Many unique 
or with only a handful recorded. Usual tears at edges, but all numbers complete. Very scarce. 
Ex-Dickgiesser. PHOTO........................................................................................  $ 550.

KING GEORGE VI KEYPLATES
2065 COLL 1937-52 KGVI 2/ - £1 The Dickgiesser Keyplate reference collection mounted on pages and complete

with his detailed notes, every printing of every value, a total of 66 stamps (one duplicate).
Eleven stamps used, rest OG. Very mixed condition. Examination suggested. When sold in the 
Dickgiesser sale, this lot (#126) brought $1,650 plus buyer’s premium........................................  $ 1,000.
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LOT NO. EST.
2066 ★ ★  E  #118-28 (SGI 10-15, 116-21b) 1938-53 KGVI Id - £1 Keyplate set of 16 values in blocks of 4

complete. The 2/ - £1 are all with top margin and most are the 1943 printings. The 12/6 with 
brownish gum as normal. Exceptionally fresh. NH. F-VF. (SG over £1,700). PHOTO ............. $ 1,100.

2067 ★ ★ E #118-28 (SGI 10//121c) 1938-53 KGVI Id - £1 Keyplate set of 14 values in blocks of 4 complete by
Scott, the 2/ and 2/6 perf 14, the 5/ - £1 perf 13. The 10/ with LR comer margin, the 12/6 with 
LL comer margin, the £1 with bottom margin. NH. F-VF. (Scott $880, SG £826). PHOTO . . .  $ 650.

2068 ★ ★ h  SGI 10-115a KGVI Id - 1/ collection of 34 different blocks of 4 representing every SG listed printing
plus all CW printings both comb and line perf (except CW1 & 4a), most with margin, a few
with plate or imprint. All fresh and NH. A nice specialist lot. F-VF. (SG £790).........................  $ 450.

2069 ★ ★  #118-28 (SGI 10//121c) 1938-53 KGVI Id - £1 Keyplate set of 14 values complete by Scott, the 2/,
2/6 and 12/6 all perf 14, rest perf 13. NH. F-VF. (Scott $220, SG £206). PHOTO .....................  $ 150.

2070 ★  #123a-28a (SGI 16-121) 1937 KGVI 2/ - £1 Keyplates complete set of 6 values all first printings
except the 12/6. Top 2 values NH, rest LH. F-VF. (SG £1,135). PHOTO.................................... $ 500.

2071 *COLL #123a, 125a(2), 126b(2), 127c (SGI 16, 118, 118d, 119c, 119d, 120) 1938//46 KGVI 2/, 5/, 12/6 first
printings plus 5/ Mar 44, 10/ Nov 44 (pos. 8) and 10/ Dec 46. the 12/6 with adherence, the rest
LH. Fresh and F-VF. (Scott $411, SG£990). PHOTO ..................................................................  $ 300.

2072 REV KGVI Collection of 89 fiscally used Keyplates, 2/ // £1, nearly all the 12/6 denominations (71). A
COLL nice range of printings represented plus a variety of cancels. Excellent lot for the student............$ 550.

2073 ★ COLL 123, a, b (SGI 16//116f) 2/ Reference coliection/accumulation consisting of 33 stamps plus one block
of 4 of the mottled paper (pos. 47-8, 59-60, flaw 60, broken lower right scroll). Includes 3
first printings, 6 second printings plus a nice range of later printings. OG, HR. F-VF. (SG
£2,500) ............................................................................................................................................  $ 900.

KING GEORGE V I2/ - 2/6 VALUES
2074 ★ ★  #123a (SGI 16) 2/Nov 37 first printing. NH. F-VF. (SG £110). PHOTO............................................... $ 70.
2075 ★ ★  #123a (SGI 16) 2/Nov 37 top margin control number copy, pos. 2, (only appears in this position on

this printing). Stamp NH. (SG £110). PHOTO............................................................................... $ 90.
2076 ★  #123a(var) (SGI 16b) 2/ May 41 line perf. Streaky brownish OG characteristic of the early printings.

F-VF+. (SG £300). PHOTO...........................................................................................................  $ 80.
2077 ★  #123a (SGI 16bf) 2/ May 41 line perf flaw 17, gash in chin. Scarce. Streaky brownish OG

characteristic of the printing. Very slight facial staining. F-VF. (SG £900). COLOR PHOTO 
INSIDE FRONT COVER...............................................................................................................  $ 550.

2078 ★  #123a (SGI 16b) 2/ May 41 line perf bottom margin copy pos. 49. Flaw 49a. Very brownish streaky
gum. VLH. F-VF. (SG £300). PHOTO .........................................................................................  $ 160.

2079 ★  #123a (SGI 16bd) 2/ May 41 line perf bottom margin control number copy pos. 59. Flaw 59i, broken
top right scroll. OG, slightly brownish streaky gum characteristic of this printing. F-VF+. (SG 
£900). COLOR PHOTO INSIDE FRONT COVER ....................................................................  $ 600.

2080 ★  #123a (SGI 16bd) 2/ May 41 line perf pos. 59 flaw (found on this printing only). Very scarce.
Streaky brownish gum characteristic of this printing. LH. F-VF. (SG £900). PH O TO ............... $ 500.

2081 ★  #123a (SGI 16be) 2/ May 41Iine perf flaw 60, broken lower right scroll. Very scarce. Only 250
possible. Streaky brownish gum characteristic of this printing. LH. F-VF. (SG £900). COLOR 
PHOTO INSIDE FRONT COVER ...............................................................................................  $ 550.

2082 ★ ★ /★ ffi #123b (SGI 16c, cf) 2/ Oct 41 mottled paper block of 4, pos. 5-6, 17-18, flaw 17a, gash in chin. Top
2 LH, bottom 2 including the flaw NH. F-VF. (SG £211). PHOTO ............................................ $ 150.

2083 ★  #123b (SGI 16cf) 2/ Oct 41 mottled paper pos. 17, gash in chin. OG. F-VF+. (SG £225). PHOTO.. .  $ 120.
2084 ★ ★ ffl #123b (SGI 16c, ce) 2/ Oct 41 LR corner margin control number block of 4, pos. 47-8, 59-60. Flaws

47, 59ii, 60 (major) plus frame flaw 48 (scarce). NH. F-VF. (SG £211). PHOTO .....................  $ 160.
2085 ★ ★  #123 (SGI 16db) 2/ Mar 43 UL corner margin copy pos. 1, flaw lb, shading omitted from top right

scroll. Rare. Only 326 possible. S/aw/?NH. F-VF. (SG £800). COLOR PHOTO INSIDE
FRONT COVER.............................................................................................................................. $ 600.

2086 ★ ★  #123a (SGI 16db) 2/ Mar 43 top margin copy flaw lb, shading omitted from top right scroll. A
scarce flaw. Stamp NH. F-VF. (SG £800). COLOR PHOTO INSIDE FRONT COVER........... $ 550.

2087 ★ ★ H #123a (SGI 16d, de) 2/ Mar 43 LR comer margin control number block of 4, pos. 47-8, 59-60. Flaws
47a, 59ii, 60. Very scarce. Only 308 possible. NH. Toning on reverse. Looks VF. (SG £533).
PHOTO.............................................................................................................................................. $ 325.
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LOT NO. EST.
2088 ★ ★ SH SGI 16e 2/ Dec 49 half sheet of 30 pos. 1-6 through 49-54. A fairly scarce printing, the scarcest of the

perf 13s. Fresh and immaculate. Sta?nps~NH. F-VF. (SG £510). PHOTO....................................  $ 450.
2089 ★ COLL #124, a (SGI 17//117d) 2/6 Collection of 22 stamps including 7 first printings (one NH) and a range

of later issues. Useful dealer lot. OG. F-VF. (SG £800).................................................................  $ 300.
2090 * * B  #124a (SGI 17) 2/6 Nov 37 first printing top margin block of 4, pos. 9-10, 21-22. Flaw 10a. Pristine.

NH. VF. (SG £280). PH O TO ........................................................................................................... $ 225.
2091 ★  #124a(var) (SGI 17a) 2/6 May 41 line perf. Streaky brownish OG characteristic of the early printings.

Fine+. (SG £475). PHOTO............................................................................................................... $ 120.
2092 ★  #124a (SGI 17a) 2/6 May 41 line perf flaw 28a, chisel lip. OG. F-VF. (SG £475). PHOTO.................. $ 225.
2093 ★  #124a (SGI 17ad) 2/6 May 41 line perf bottom margin control number copy pos. 59 flaw 59, broken

top right scroll. Very scarce. LH. F-VF. (SG £1,100). COLOR PHOTO INSIDE FRONT
COVER..............................................................................................................................................  $ 650-

2094 ★ S # 124a (SG 117bf) 2/6 Mar 43 block of 4, pos. 4-5, 16-17. Flaws 4a, 4b, 17a, gash in chin. OG or
VLH. F-VF. (SG £482). PH O TO ....................................................................................................  $ 250.

2095 ★ ★  #124a (SGI 17b) 2/6 Mar 43 bottom margin control number copy pos. 59, flaw 59ii. NH. Small thin.
F-VF. See next lot. PH O T O ............................................................................................................  $ 50.

2096 ★  #124a (SGI 17be) 2/6 Mar 43 flaw 60, the major broken lower right scroll. Only 308 possible. OG,
HR. F-VF. Originally the sheet-mate to the previous lot. (SG £425). PH O T O ............................ $ 225.

2097 ★ ★  #124a (SGI 17be) 2/6 Mar 43 flaw 60, broken lower right scroll. Excellent color. NH. F-VF. (SG
£425). PH O T O .................................................................................................................................  $ 30°-

KING GEORGE V I5/ - 10/ VALUES
2098 COLL #125, a 5/ the Dickgiesser reconstruction balance on his pages consisting of Nov 37 (2) Jan 39, May

41 (2 blocks of 4 plus 8 singles), Mar 44 (9 blocks of 4, 13 singles or pairs), Dec 46 (7 blocks o f 
4, 12 singles or pairs), Dec 49 (6 blocks of 4 plus 13 singles and one strip of 3), Aug 50 (7 
blocks of 4 and 11 singles or pairs), Apr 52 (6 blocks of 4 plus 8 pairs or singles). Eight stamps 
are used, including SGI 18bc, rest mostly NH. A fabulous lot. The occasional bit of toning.
Mostly F-VF. (SG over £13,074)....................................................................................................  $5,000.

2099 COLL #125, a (SGI 18-18g) 5/ Reference collection of 13 stamps including Nov 37 first printing (2), Jan 39,
line perf, the very scarce Nov 41 (PHOTO), etc. OG. F-VF. (SG £1,500). PHOTO.................... $ 750.

2100 ★  #125a (SGI 18) 5 /Nov 37 first printing. LH. VF. (SG £140). PHOTO.................................................... $ 70.
2101 ★ ★  #125a (SGI 18) 5/Nov 37 first printing top margin copy, pos. 10. Flaw 10. NH. F-VF. Ex-

Dickgiesser. (SG £140). PHOTO....................................................................................................  $ 90.
2102 ★ ★ /★ a #125a (SGI 18) 5/Nov 37 block of 4, pos. 11-2, 23-4. Flaw 11, frame flaw 11. Three stamps NH, one

LH. F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £560). PH O TO ............................................................................ $ 350.
2103 ★ B #125a (SGI 18) 5/Nov 37 first printing block of 4, pos. 39-40, 51-2. Frame flaw 39A (trace). LH.

F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £560). PHOTO.................................................................................... $ 275.
2104 ★ ★ fi #125a (SGI 18) 5/Nov 37 bottom margin block of 4, pos. 43-4, 55-6. Brownish gum. NH. One stamp

with tiny adherence. F-VF+. Ex-Ulrich and with his pencil notes in margin, ex-Dickgiesser. (SG 
£560). PHOTO ................................................................................................................................. $ 375.

2105 o #125a (SGI 18a) 5/ Jan 39 LL comer margin copy, used. F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £60). PHOTO. . $ 50.
2106 ★ ★  # 125a (SGI 18b) 5 /May 41 line perf. NH. F-VF. (SG £200). PHOTO..................................................  $ 130.
2107 ★  #125a (SGI 18b) another copy. VLH. VF. (SG £200). PHOTO................................................................. $ 100.
2108 ★ ★ B #125a(SG118b)5/May41 line perf top margin block of 4, pos. 8-9, 20-1. Flaws 21a, d, e (trace).

NH. F-VF. Ex-Ulrich and with his pencil notes on each stamp, ex-Dickgiesser. (SG £800).
PHOTO.............................................................................................................................................  $ 550.

2109 gB #125a(SG118b)5/May41 line perf block of 4, pos. 20-1, 32-3. Flaws 21a (partial), used. St.
Georges 26 JUN 44 cds. F-VF. Ex-Ulrich and with his pencil notes on rev., ex-Dickgiesser. (SG 
£112). PH O TO ................................................................................................................................. $ 80.

2110 ★ ★ a #125a (SGI 18b) 5/ May 41 line perf LL comer margin block of 4, pos. 37-8, 49-50. Flaws 38c, 49a.
A very scarce block. Pristine. NH. VF. (SG £800). PHOTO.........................................................  $ 600.

2111 ★ ★ /★ a #125a(SGl 18b) 5 /May 41 line perf bottom margin block of 4, pos. 39-40, 51-2. Flaw 39 (trace)
frame flaw 39A (trace), B. One stamp OG, rest NH. VF. Ex-Dickgiesser. (SG £800). PHOTO . $ 550.

2112 ★  # 125a (SGI 18be) 5/ May line perf flaw 60, broken lower right scroll. Quite a spectacular example!
OG. F-VF. (SG £650). PHOTO .................................................................... .................................  $ 375.
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LOT NO. EST
© # 125a (SGI 18bd, be) 5/ May 41 line perfLR comer margin control num ber pair, pos. 59-60, used.

Flaws 59i and 60, broken top right scroll and broken lower r ig h t  scroll. Neat Hamilton cds 7 
APR 45. A scarce pair. Slightly faded. Fine. (SG £400). PHOTO................................................ $ 250.

2114 ★ ★ £B #125 (SGI 18d) 5/ Mar 43 top margin block of 4, pos. 7-8, 19-20. Flaw 20a (trace). NH VF (SG
£400). PH O TO ............................................................................................................................... $ 3oo.

2115 ★  # 125a (SG 118de) 5/ Mar 43 flaw 60, broken lower right scroll. OG. F-VF. Has become separated
from its RPS certificate. (SG £650). PHOTO................................................................................  $ 350.

2116 ★ ★ ffi #125a (SGI 18e) 5/ Dec 46 LL comer margin block of 4, pos. 37-8,49-50. Flaws 38a (trace), 49a, c.
No 49b, which proves the printing. NH. F-VF. Ex-Dickgiesser. (S G  £200). PHOTO................  $ 160.

2117 ★  ★ E #125a (SGI 18e) 5/ Dec 46 LR comer margin control number block o f  4 , pos. 47-8, 59-60. Flaw 60c.
NH. Pencil date in margin. F-VF. Ex-Ulrich, ex-Dickgiesser. (SG £200). PHOTO ..................  $ 160.

2118 ★ ★ SH #125 (SGI 18f) 5/ Dec 49 left half-sheet of 30 stamps pos. 1-6//49-54 w ith  full margin. Pre-printing
paper fold pos. 6 stamp and margin. A showpiece. NH. F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £660).
PHOTO...........................................................................................................................................  $ 500.

2119 ★ ★ H #125 (SGI 18f) 5/ Dec 49 UR corner margin block of 12 (4 x 3), pos. 9-12 through 33-6. NH.
Pristine. F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £250). PHOTO....................................................................  $ 200.

2120 ★ ★ E #125 (SGI 18g) 5/ Aug 50 UL comer margin block of 4, pos. 1-2,13-4. Flaws 2a, c, d, 14a, b. Stamps
NH. F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £120). PHOTO........................................................................... $ 80.

2121 ©E #125 (SGI 18g) 5 /Aug 50 bottom margin block of 4, pos. 45-6, 57-8, used. XF Hamilton 17DEC52
central cds. F-VF. Ex-Ulrich, ex-Dickgiesser. (SG £120). PHOTO..............................................  $ 80.

2122 ★ ★ B #125 (SGI 18g) 5 /Apr 52 LL comer margin block of 8, pos. 37-40,49-52. NH. VF. (SG £240).
PHOTO............................................................................................................................................  $ 170.

2123 COLL 10/ The Dickgiesser reconstruction, balance of collection on his album pages, perf 14 values only,
consisting of Nov 37 (3, one n/c), Jan 39 (5 mint, 2 used), Sep 41 line perf (3), Mar 43 (2 blocks 
of 4, one pair, 5 singles), Nov 44 (5 blocks of 4, 8 singles), Dec 46 (7 blocks of 4, one pair, 2 
singles). Early printings mostly hinged, rest NH. A terrific lot. M ost F-VF. (SG £9,520)..........  $ 3,750.

2124 COLL #126, a, b (SGI 19//119f) 10/reference collection of all printings including Nov 37 (2 copies), Jan 39
(2 copies), a beautiful line perf with major unrecorded flaw at LR (PHOTO), etc. A few
duplicates. A good lot. OG. F-VF. (SG over £2,250). PHOTO..................................................... $ 550.

2125 WH # 126, a (SG 119a, c, e) 10/ Jan 3 9 (5 copies, 2 NH), 10/ Mar 43, plus 10/ Jun 51 LR comer margin
block of 4 (NH, one pulled perf UL stamp). F-VF. (SG £1,200)..................................................  $ 500.

2126 ★ ★  # 126a (SGI 19) 10/Nov 37 first printing. NH. VF. (SG £450). PHOTO............................................... $ 275.
2127 © #126a (SGI 19) 10/Nov 37 first printing, used. Hamilton 1 SEP 38 partial cds. F-VF. (SG £275).

PHOTO..........................................................................................................................................  $ 150.
2128 ★ ★ E #126b (SGI 19a) 10/Jan 39 UL comer margin block of 4, pos. 1-2,13-4. Frame flaw 13. Usual

streaky brownish gum. Stamps NH. F-VF. (SG £800). PHOTO ..................................................  $ 550.
2129 ★  # 126b (SG 119a) 10/Jan 39 UL comer margin pos. 1. Flaw la. Barest trace of hinging. F-VF. (SG

£200). PH O TO ..............................................................................................................................  $ 120.
2130 ★ ★ /★ B #126b (SGI 19a) 10/Jan 39 block of4 pos. 8-9, 20-1. Flaw 21d. Two stamps NH, 2 LH. VF.

Ex-Dickgiesser. (SG £800). PHOTO............................................................................................  $ 475.
2131 t*-E SGI 19a 10/ Jan 39 block of 4, stb pos. 43-4, 55-6. LH. Pencil markings on rev. of each stamp.

Beautifully centered. VF. (SG £800). PHOTO.............................................................................. $ 350.
2132 ★ ★  #126b (SGI 19a) 10/Jan 39 bottom margin copy pos. 49. NH. VF. Ex-Dickgiesser. (SG £200).

PHOTO..........................................................................................................................................  $ 13°-
2133 ★ ★ E # 126b (SGI 19b) 10/ Sep 41 line perf block of 4, pos. 11-2, 23-4. Flaws 1 la (trace), 12a, c, 23, 24a,

frame flaws 11A & B, 12 B. A rare block. Pinpoint gum loss, one stamp. Streaky gum 
characteristic of the issue. NH. F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £1,600). COLOR PHOTO INSIDE 
FRONT COVER............................................................................................................................ $1,200.

2134 © #126b (SGI 19b) 10/ Sep 41 line perf, used. Frame flaw 13. Neat Hamilton 7 NOV 45 cds. F-VF.
Ex-Dlckgiesser. (SG £140). PHOTO............................................................................................ $ 90-

2135 ★ ★ B #126b (SGI 19b) 10/ Sep 41 line perf block of 4 pos. 37-8,49-50. Flaw 49a, frame flaw 37. Also
shows major unrecorded flaws over King’s head, pos. 37. A striking and scarce block. NH.
F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £1,600). PHOTO ........................................... • • • ........................... $ 1>000-

2136 ★ ★  #126b (SGI 19b) 10/ Sep 41 line perf flaw 39, frame flaw 39. NH. F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £400).
PHOTO.......................................................................................................................................... $ 275‘
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LOT NO. EST.
2137 ★  #126b (SGI 19b) 10/ Sep 41 line perf flaw 54. OG. F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £400). PHOTO.......... $ 225.
2138 ★ ★ B #126b (SGI 19c) 10/ Mar 43 UR comer margin block of 4, pos. 11-2, 23-4. Flaws 1 la, 12a, c, frame

flaw 1 IB. Stamps NH. F-VF. (SG £320). PHOTO................................... • -  • • ■■   $ 25°-
2139 ★ ★ H #126b (SGI 19c) 10/Mar 43 block of 4 pos. 38-9, 50-1. Flaw 39, frame flaw 39. NH. F-VF.

Ex-Dickgiesser. (SG £320). PH O TO ............................................................. ............U ^
2140 ★ ★ a #126b (SGI 19c) 10/ Mar 43 bottom margin block of 8, pos. 39-42, 51-4. Flaw 54. Scarce. Brownish

gum. Stamps NH. VF. Ex-Dickgiesser. (SG £640). PHOTO........................... .............................  $ 500.
2141 ★ ★ /★ a SGI 19c, ce 10/ Mar 43 LR comer margin block of 4 pos. 47-8, 59-60. Flaws 47, 59n, 60, broken

lower right scroll. Very scarce. Only 86 possible. Two bottom stamps NH, 2 LH. F-VF.
Ex-Dickgiesser. (SG £2140). PHOTO...........................................................................................  $ 1,700.

2142 ★  #126b ( SGI 19c var) 10/ Mar 43 flaw 59ii, broken top right scroll, second state. OG. F-VF.
PHOTO............................................................................................................................................ $ 150-

2143 ★ ★ a #126b (SGI 19c) 10/Nov 44 UL comer margin block of 4 pos. 1-2, 13-4. Flaws 2a, c, d, 13a, b, frame
flaw 13. NH. F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £320). PHOTO............................................................. $ 200.

2144 ★ ★ a #126b (SGI 19c) 10/ Nov 44 UR comer margin block of 4, pos. 11-2, 23-4. Flaws 12b, 24b, c, d,
frame flaws 1 IB, 12B. Stamps NH. A few perf separations. F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £320).
PHOTO............................................................................................................................................ $ 200-

2145 aB #126b (SGI 19c) 10/ Nov 44 block of 4 used on small piece, pos. 17-8, 29-30. Flaws 29a, c. Clear St.
Georges 26 APR 48 cds. F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £220). PHOTO..........................................  $ 150.

2146 ★ ★ B #126b (SGI 19c) 10/Nov 44 LL comer margin block of 4, pos. 37-8,49-50. Flaws 37, 49a, c, 50ii,
frame flaw 37. NH. F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £320). PHOTO................................................... $ 200.

2147 ★ ★ a #126b (SGI 19c) 10/Nov 44 bottom margin block of 6, pos. 44-6, 56-8. NH. A few perf separations.
F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £480). PHOTO...................................................................................  $ 300.

2148 ★ ★ B #126b (SG119d) 10/Dec 46 UL comer margin block of 4, pos. 1-2, 13-4. Flaws 2a, c, d, 13a, b, 14b,
frame flaw 13. NH. F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £340). PHOTO................................................... $ 225.

2149 ★ ★ a #126b (SGI 19d) 10/ Dec 46 UR comer margin block of 4, pos. 11-2, 23-4. Flaws 12b, 24c, d, frame
flaw 11 A. NH. F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £340). PHOTO .........................................................  $ 225.

2150 ★ ★ a #126b (SGI 19d) 10/ Dec 46 two bottom margin blocks of 6, pos. 29-30, 41-2, 53-4 and 31-2, 43-4,
55-6. Flaws 29a, 32, 44, 56. NH. A few perfs separating. F-VF. Ex-Dickgiesser and with his 
notes stating these were attached at the selvedge when he purchased them. (SG £1,020).
PHOTO...........................................................................................................................................  $ 650.

2151 COLL #126 (SG119e) 10/Jun 51 the partial reconstruction consisting of 10 blocks of 4, a strip of 3, a pair
plus 5 singles (one dup.) a total of 50 stamps, all mint. Nearly all NH! F-VF. Ex-Dickgiesser
and on his album pages. (SG £1,600).............................................................................................  $ 900.

2152 gB #126 (SG119e) 10/ Jun 51 top margin block of 4, pos. 3-4, 15-6, used. Flaws 3, 4, 15a, b, 16a, b.
Sharp St. Georges cancels of29 MAY 52. F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £160). PHOTO............. $ 120.

2153 ★ ★ a SGI 19e 10/ Jun 51 LL comer margin block of 4, pos. 37-8,49-50. Flaws 37 ,49a, c NH. F-VF. (SG
£128). PH O TO ............................................................................................................................... $ 100.

2154 ★ ★ a #126 (SGI 19e) 10/Jun 51 LR comer margin control number block of 4 pos. 47-8 59-60. Flaws 47a,
48. NH.VF.(SG £128). PHOTO...................................................................................................  $ 100.

2155 ★ ★ /★ B #126 (SGI 19e) 10/Jun51 LR comer margin control number block of 4, pos. 47-8, 59-60. Flaws 47a,
48, 59b. Top 2 stamps hinged, bottom 2 NH. F-VF. Ex-Dickgiesser. (SG £128). PHOTO......... $ 70.

2156 COLL # 126 (SG 119f) 10/ Jan 53 the partial reconstruction consisting of 10 blocks of 4 plus 7 singles (2
dups), a total of 47 stamps, all mint, nearly complete. Almost all NH. F-VF. Ex-Dickgiesser and
on his album pages. (SG £1,504) .............................................................  $ 850.

KING GEORGE V I12/6 - £1 VALUES
2157 ACOLL #127 a, b, c (SG120//120e) 12/6 Reference collection of 15 stamps representing most printings.

nc u es nice examples of the scarce first printing and lemon yellow. A few duplicates plus one 
fiscal n/c. Useful lot. OG. F-VF. (SG £2,300) ................................... . . .  $ 850.

2158 WH Collection of 11 12/6 stamps all perf 14 including the Nov 37 first printing. A nice range of shades
? V F r c r  ™ SOf T o S r ldentlfied-Two stamPS quite toned and n/c. A few NH, rest OG.r -vr .  (SG over £1,200) ................................  j  500.
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2159 ★ ★ /★ B #127c (SG120) 12/6 Nov 37 bottom margin block of 4, pos. 41-2, 53-4. A fabulous, deep rich color.

clear gum (quite unusual to find on this printing!). Exceptional. Top 2 stamps hinged, bottom 2 
NH. VF. Ex-Ulrich and with his pencil notes in margin on rev. Ex-Dickgiesser. (SG £1,900).
PHOTO.............................................................................................................................................. $ 1,300.

2160 ★  #127c (SG120) 12/6 Nov 37. Brownish OG. Some offset and one thinned perf. Nicely centered.
Almost VF. (Scott $300, SG £475). PHOTO................................................................................. $ 160.

2161 ★ ★ B #127a (SG120a) 12/6 Aug 38 LL comer margin block of 4, pos. 37-8,49-50. Very fresh. Brownish
OG characteristic of this printing. NH. VF. (SG £720). PHOTO.................................................. $ 550.

2162 ★ ★ B #127a (SG120b) 12/6 Jul 39 block of 4. Brownish OG as usual. NH. F-VF. (SG £360). PHOTO........ $ 275.
2163 ★ ★ B #127a(SG120c) 12/6 Mar 43 block of 4. NH. VF. (SG £400). PHOTO................................................ $ 350.
2164 ★ ★ ffl #127a (SG120c) 12/6 Mar 43 right margin block of 4, pos. 35-6, 47-8. Flaws 36 state I, 47. NH but

pencil erasure on each stamp. F-VF. (SG £400). PH O TO ............................................................  $ 250.
2165 ★ ★ ffl #127a (SG120c) 12/6 Mar 43 bottom margin block of 4, pos. 41-2, 53-4. Flaws 41 (partial), 54. Fresh

and NH. F-VF. (SG £400). PHOTO............................................................................................... $ 400.
2166 ★ ★  #127a (SG120c, ce) 12/6 Mar 43 vertical pair, pos. 48, 60. Flaw 60, broken lower right scroll. Very

scarce. Only 91 possible. NH. F-VF. (SG £1,600). PHOTO ........................................................ $ 1,100.
2167 ★  #127a (SG120c var) 12/6 Mar 43 flaw 59ii, broken top right scroll, second state. Very scarce. Only

91 copies possible. OG. One short perf and slight gum crease. Looks F-VF. PH O TO ............... $ 200.
2168 ★  #127a (SG120ce) 12/6 Mar 43 flaw 60, broken lower right scroll. Very scarce. Only 91 copies

possible. OG. F-VF. (SG £1,500). COLOR PHOTO INSIDE FRONT COVER .......................  $ 850.
2169 ★  #127b (SG120d) 12/6 Jun 46 lemon yellow. Barest trace of hinging, if at all. F-VF. RPS certificate.

(Scott $600, SG £550). PHOTO..................................................................................................... $ 375.
2170 ★ ★  #127b (SG120d) 12/6 Jun 46 lemon yellow top margin copy, pos. 6. Flaw 6b. NH. F-VF. BPA

certificate. (Scott $600, SG £550). PHOTO..................................................................................  $ 425.
2171 ★ ★  #127b (SG120d) 12/6 Jun 46 lemon yellow top margin copy, pos 7. NH. Minute inclusion on reverse.

VF. BPA certificate. (Scott $600, SG £550). PHOTO..................................................................  $ 425.
2172 ★  #127b (SG120d) 12/6 Jun 46 lemon yellow bottom margin copy, pos. 53. VLH. Trace of toning at

edge of margin. F-VF. BPA certificate. (Scott $600, SG £550). PH O TO ...................................  $ 350.
2173 ★ ★  #127b (SG120d) 12/6 Jun 46 lemon yellow bottom margin control number copy, pos. 59. Flaw 59b.

Appears NH. Tiny traces of red (probably from a neighboring £1 value) on reverse. F-VF. BPA 
certificate. (Scott $600, SG £550). COLOR PHOTO INSIDE FRONT C O V ER ....................... $ 500.

2174 REV 1948 12/6 Lemon yellow horizontal pair used on Pan Am ticket folder cancelled blue boxed P.A.A.
JUL 5 48. Copy of ticket within for 2 passengers. Pairs are very unusual. PHOTO ................... $ 275.

2175 ★ ★ E #128, 128a (SG121//121c) £1 collection of 13 stamps incl. Nov 37 and Oct 52 printings plus 13
COLL blocks of 4 (4 blocks perf 14 incl. LR Control and UL, 9 blocks perf 13). Most identified by

printing, position and flaws. A very nice specialist lot. Most NH. F-VF. (SG £3,880)............... $ 1,700.
2176 ★ COLL #128, 128a (SG121//121c) £1 Collection of 13 stamps including 3 Nov 37 first printings, and 6 perf

13s (Nov 51 and Apr 52). Three NH, rest OG. F-VF. (SG £1,400).............................................  $ 400.
2177 ★  #128a (SG121) £1 Nov 37 first printing, frame flaw 1 A. A prominent example. OG. F-VF. (SG

£275). PHOTO ..............................................................................................................................  $ 140.
2178 ★ ★  #128a(SG121) £1 Nov 37 flaw 10a or 11. NH. F-VF. (SG £275). PHOTO......................................... $ 180.
2179 ★ E #128a (SG121) £1 Nov 37 LL comer margin block of 4, pos. 37-8, 49-50. OG. Each stamp with

owner’s mark. A handsome block. VF. Ex-Ludington. (SG £1,100). PHOTO ........................... $ 650.
2180 ★  #128a (SG121) £1 Nov 37 LR comer margin control number pair, pos. 59-60. Very fresh. OG. VF.

(SG £550). PHOTO ......................................................................................................................  $ 300.
2181 ★  #126a (SG121af) £1 Jul 41 flaw 17, gash in chin. Also frame flaw 17. Only 181 sheets printed. Quite

scarce. OG. VF. (SG £1,000). PHOTO ........................................................................................  $ 650.
2182 ★ ★ B #128a (SG121a) £1 Jul 41 block of 4, pos. 27-8, 39-40. Flaws 28a, 39, frame flaw 40. NH. VF. (SG

£320). PHOTO ..............................................................................................................................  $ 200.
2183 ★ ★  # 128a (SG 121 bf) £ 1 Mar 43 flaw 17, gash in chin plus frame flaw 17. Very scarce. Only 95 exist.

NH. F-VF. (SG £1,000). COLOR PHOTO INSIDE FRONT COVER.......................................  $ 750.
2184 ★  #128a (SG121bf) £1 Mar 43 flaw 17, gash in chin. Also shows repair to frame flaw 17. A very

scarce flaw. Just 95 sheets printed. OG. F-VF+. (SG £1,000). PHOTO .....................................  $ 600.
2185 ★ ★  #128a (SG121b, be) £1 Mar 43 LR comer margin pair, pos. 48, 60. Flaw 60, broken lower right

scroll. Scarce. NH. F-VF. (SG £1,070). PHOTO.......................................................................... $ 750.
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2186 ★ ★ H #128a (SG121b) £1 Dec 46 block of 4, pos. 29-30, 41-2. Flaw 29a. NH. VF. (SG £280). PHOTO.. .  $ 190.
2187 ★ ★ E #128a(SG121c)£l Nov 51 bottom margin block of 4, pos. 43-4, 55-6. Flaw 56. NH. Natural gum

crease. Looks VF. PHOTO.............................................. ............. • • • "  ' ‘ ‘ ......... * 150-
2188 ★ ★  #128 (SG121d) £1 Oct 52 top margin copy, pos. 3. Flaw 3. Brilliant color. Stamp NH. VF. (SG

£160) PHOTO ...............................................................................................................  $ 120.
2189 ★ ★ E #128 (SG121d)£l Oct 52 LR comer margin control number block of 4 pos. 47-8, 59-60. Flaws 47,

48, 60b. Scarce block. NH. Printing date penciled on face. F-VF. (SG £640). P H O T O .............  $ 450.
2190 ★ ★ /★ H #i23a-128a(SG116d-121b)2/-£l each a LR comer margin control number block of 4, pos. 47-8,

59-60 and each block with the scarce flaw 60, broken lower right scroll. A fabulous matched 
set! Most blocks one or 2 top stamps hinged, all pos. 59-60 are NH. Few 12/6 perfs reinforced. 
Ex-Ludington where it fetched £8,000 plus 15%, about $14,700. (SG £7,145). COLOR 
PHOTO INSIDE FRONT COVER ............................................................................................... .....  ’ U° ’

1948 SILVER WEDDING (including covers)
2191 o #134 (SG126) 1948 KGVI £1 carmine Silver Wedding bottom margin inscription pair used. VF St.

Georges 3 DEC 48 cds, a very early date. F-VF. (Scott $70, SG £96). PH O TO .......................... $ 70.
2192 Es 1948 KGVI 1'Ad-£1 Silver Wedding complete set of 2 values on registered cover locally used

cancelled SL Georges 1 DEC 48, the first day of issue. No Official FDCs were prepared and
only a handful are known. F-VF. PHOTO.....................................................................................  $ 250.

2193 a  another FDC, this used from Hamilton. Lightly penciled address partially erased. Very scarce. F-VF.
PHOTO............................................................................................................................................ $ 250.

2194 ei 1949 another example, this on small 3d registered envelope H&G C6 to Philadelphia cancelled Flatts
12 JAN 49 with matching registration etiquette. Bs NY and PA. F-VF. PH O T O ........................ $ 90.

2195 si 1949 another example, this on London stamp dealer’s stationery, flown, registered from Hamilton 20
JAN 49 to NY. With enclosure. NY bs. PHOTO...........................................................................  $ 80.

2196 s  1949 another example, this with boxed Hamilton registration hs. To NY with bs. F-VF. PHOTO..........$ 80.
2197 ©WH #134(SG126) 1948-50 KGVI l'/4d,£l Silver Wedding wholesale lot of 16 sets, plus 4 high values,

all used, FDC of the l'Ad block of 4 reg. to Montreal and a £1 on air mail cover to Penn.
Excellent dealer lot. All F-VF. (Scott $739+, SG £1,000).............................................................  $ 375.

2198 sCOLL 1948-49, 1965 KGVI l'Ad, £1 Silver Wedding collection of 6 covers, 4 registered (one St. Georges,
with pair of QEII 1/3 (Sandys), 3 Hamilton), one St. Georges locally used, one oh air mail 
stationery, air mail etiquette crossed out and used locally with block of 4 of the low value 
cancelled Hamilton Aquarium slogan. Excellent dealer or collector lot. Most F -V F ...................  $ 275.

2199 BKLT SG SB1-2 1948 KGVI 51 and 10/6 booklets, complete set of 2. F-VF. (SG £280).................................  $ 160.
2200 BKLT SG SB 1-2 another set. (SG £280)............................................................................................................  $ 160.

QUEEN ELIZABETH n  (including covers)
2201 ★ ★ H #143-62, 168 (SG135-50, 156) 1953-62 QEII 14d - £1 complete set of 21 values including both dies

of the 3d and 1/3 plus the 1959 6d, all in blocks of 4, most with margin. Immaculate. NH. F-VF.
(Scott $232, SG £302). PHOTO.....................................................................................................  $ 150,

2202 £3 1953 Three Power Talks" (Cwiakala FO50) special cover carried on round trip flight to Bermuda
with French 15fr (2) tied 2 12 1953 Orly airport on face and 10ft tied same cds dated 1112 
1953 on reverse when the diplomats returned. Only 8 prepared. One of the scarcest modern 
aerophilately items. Central file fold does not affect stamps or markings. F-VF. PHOTO ......... $ 400.

2203 PS 1957 QEII £1 multicolored on ps registration envelope to a bank in Indiana cancelled Hamilton 16 FE
S r^u r ^  1957. Over franked and undoubtedly philatelic but scarce value on

cover. F-VF. PHOTO................................................  $ 100.
2204 **/<o #170var (SG158var) 1959 3d drab-grey and multicolored Coat of Amis’ variety design double used’

pair on small piece plus a mint, NH single for comparison F-VF PHOTO $ 120.
2205 * *  ,962-68 QEII 9d light blue and J wn LL comer margin^ertical strip of 6, the

obr Z T n Z S '  ’ r  1.h POrUO" ° f br0Wn “ d bottom two with most
7  A , h 6 * eh0St'nS" 0ne sh“ > and therefore only 5 strips 

possible. An extraordtnary p,ece. Stamps NH. Inclusion in one normal stamp and pencil
notations in margin including "Plate 1 A". F-VF. PHOTO P P j. 4qo.
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2206 ei 1963 QEII 3d yellow-brown and light blue Government House, error yellow-brown omitted, affixed

to the famous Wedding Invitation cover (invitation included) cancelled Hamilton 9 MAR 63
and sent to Pembroke. Illustrated clipping from the Royal Gazette accompanies which
documents the history of the cover plus letter from Horst Augustinovic to Bob Dickgiesser
discussing the cover and noting that the Postmaster General was called when the error was
found, came in and personally applied the cancellation! A great rarity. The only example on
cover which has survived. Some toning affects cover and stamp. Fine. RPS certificate. PHOTO. $ 5,000.

2207 o #198var (SG186w) 1965 2/ Scouting, variety watermark inverted, used and unpriced by SG as
such. Uncommon. VF. PH O TO ..................................................................................................... $ 60.

2208 ★ ★  #200var (SGI 88var) 1965 QEII 2/6 ICY, variety lavender double (chain, year, words). NH. F-VF.
PHOTO...........................................................................................................................................  $ 60.

2209 ★ ★ E #238var (SG232w) 1970 QEII 1  ̂on Id Rectory UL comer margin block of 6, variety watermark
inverted. Scarce. Two right stamps with thinned perfs and not figured in estimate. NH. F-VF.
(SG £480). PHOTO .......................................................................................................................  $ 200.

2210 ★ ★  #299a (SG294a) 1973 QEII 15ji Olivewood Bark tree, variety Queen’s head and value omitted. A
spectacular error. Only 34 mint copies exist. Photostat of letter to Lany Swain from the printers
included explaining how the error occurred. NH. VF. (Scott $1,400, SG £900). COLOR
PHOTO INSIDE FRONT COVER ............................................................................................... $ 1,200.

2211 eiCOLL 1975-80 Box of 123 Bermupex covers, mostly registered, also postal cards and P.O. receipts for
same, all with special show cancels. An interesting group. Most V F ............................................ $ 25.

2212 SH #495var (SG521var) 1986 $3 Minerva shipwreck complete sheet o f 50 (top and bottom panes of 25
separated by a gutter), variety "dark" (coated) paper. Unfolded and absolutely pristine. Quite 
possibly the only surviving complete sheet of this scarce variety. NH. F-VF .............................  $ 2,500.

2213 ★ ★ ffl #496var (SG521var) 1986 $3 Minerva Shipwreck LL comer margin plate number (IB) block of 4,
variety on "dark" (coated) paper. Very scarce. Only a few possible. NH. VF. PH O TO ........  $ 225.

2214 ★ ★ a #496var (SG521var) same but LR comer margin. NH. VF. PHOTO.......................................................  $ 225.
2215 ★ ★  #509var (SG534a) 1986 QEII 90j4 on $3 Turtle margin gutter pair, variety surcharge double. Scarce.

Only a few sheets exist. NH. VF. (SG £200). PHOTO ................................................................  $ 140.
2216 si #732 (SG El) 1997 QEII $22 Express Mail Keyplate stamp on #10 envelope with Bermuda P.O.

International Data Express form to NJ cancelled Pembroke North 06 FEB 97. Bs I.D.E. - G.P.O.
06 FEB 97. Also includes large (9'/4" x 12") Express Mail envelope cancelled I.D.E. - G.P.O. of
the same date and with ms notation "Postage Inside on Envelope." F-VF. PH O TO ................... $ 80.

2217 ei #732 (SG El) 1997 QEII $22 Express Mail Keyplate stamp affixed to #10 envelope and tied to
Bermuda P.O. International Data Express form and sent to NJ. Scarce St. David’s Island 18
FEB 97 cds. On reverse USPS arrival receipt of 21 FEB 97. Very unusual. F-VF. PHOTO . . .  $ 70.

2218 E #732 (SG El) 1997 QEII $22 Express Mail Keyplate stamp, top margin imprint copy on registered
cover to NJ cancelled Somerset Bridge 06 MAR 97. PHOTO...................................................... $ 60.

2219 ei #732 (SG El) 1998 QEII $22 Express Mail Keyplate stamp on long, registered OHMS cover to NJ
cancelled Hamilton 19 NOV 98 with similar bs. A nice commercial use. F-VF. PHOTO ........  $ 70.

2220 eiCOLL #732 (SG El) 1999 QEII $22 Express Mail Keyplate stamp collection of registered covers to NJ from
14 different Post Offices (missing only Crawl), all but the Pembroke North on illustrated 
envelopes and all are cancelled March or April, 1999. A challenge to assemble! F-VF+.
PHOTO........................................................................................................................................... $ 650.

2221 REV cal 970 QEII $48 ultramarine Revenue stamp unlisted by Barefoot and previously unrecorded. An
article in Bermuda Post (#10 pp 32-34) specifically states that there is no evidence that this
value exists. We are pleased to offer the discovery copy!. LH. Fine+. PHOTO......................... $ 200.

2222 eiCOLL 1954-92 QEII collection of 92 registered covers marked by owner "Modern Postal History" and
rightly so. The majority are commercial covers, all have reg. labels (one noted "Discovery copy
of type C25a, G. FV, O. "), one postage due (1/). A nice variety of towns. Values to the £1 and
$3. An interesting group. Most F -V F ............................................................................................  $ 150.

2223 eiCOLL 1970s-99 QEII Collection of over 300 philatelic covers to the US, nearly all registered, many from
smaller Post Offices. Includes many high value covers with $3, $5 and $8 stamps. Includes set
of 15 different P.O.s on envelopes illustrating the matching P.O.; also a set of 15 P.O., all reg.
with matching ps cards (unaddressed) and mint Tucker ppc of same area. High cat. value as
used stamps. Nearly all F-V F+......................................................................................................  $ 450.
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2224 b  !>8 u ’sF ^toN Y  d i n g l e  War of 1812, rated " 1" in red and with red New YorkNOV 26 cds on i
face. Interesting war-related contents. VF. Written up in BCPSG July, 1984 (copy included).
Ex-Danzer. PH O TO .............................................................. ........................ « ......... $ 150- a

2225 b  1824 SFL incoming from Guernsey dated Dec. 24th 1823 bearing Fine Guernsey Scroll (SG type
G3) addressed to a passenger aboard HM Ship Salisbury, Bermuda (via Falmouth). Rated 2/3 in j.
black. Lengthy, newsy, cross-written letter. This cover featured in the BCPSG Journal, July ;
1984. Copy of article included. Some edge wear but in remarkably good condition for its age! A 
remarkable cover. F-VF. PHOTO...................................................................................................  $ ^00. j.

2226 b  1847 Tiny SFL to Hamilton with VF PM5 Ireland Isle JU 11 1847, an early date. Unusual local use. J
Delightful and scarce. VF. Ex-Sir Henry Tucker, ex-Arch. PHOTO............................................. $ 500.

2227 b  1849 Two items, the first a stampless cover to Hamilton bearing F-VF red PM5 St. Georges AP 7
1849 and endorsed at top "The Pauper Lunatic/John Talbot", the second a 2 page letter (no ft
envelope) dated 4 months earlier, 14 December 1848, concerns the same person. Fine. Written !
up in BCPSG (article accompanies). Ex-Danzer. PHOTO............................................................. $ 350.

2228 b  1863 SFL to Bristol, RI with US Steamship 10 on face and red double oval FORWARDED f
BY/HAVANA/ADOT SPALDING & CO. Letter headed Cardenas and endorsed "pr Roanoke", I
which arrived NY 6 JUL 1863 (see NY Times article which accompanies). Blockade-related, 
this ship subsequently captured by Confederates and brought to Bermuda in 1864. F-VF. ■
Ex-Ludington and on his album page. PHOTO.............................................................................  $ 160. jj

CROWNED CIRCLES
2229 b  1846 Stampless folded letter to Cuba endorsed "Paid 1/" and bearing F-VF Crowned Circle PAID I

AT ST. GEORGES BERMUDA, SG CC1 (light file fold). On flap VF PM4 HAMILTON AU J
19 1846. Blue "1" and partial receiving cds on face. Only 13 examples of this Crowned Circle /
are recorded, and this being the only one known to this most unusual destination. Light overall j
toning and a few areas of stains. F-VF. Illustrated in Forand/Freeland, page 77. Ex-Ludington 1
and on his album page. (SG £7,000). PHOTO............................................................................... $ 6,500. r

2230 b  1859 Mourning cover with contents to Canada East bearing a F-VF+strike of the Ireland Isle
Crowned Circle, SG CC2. VF 4d rate hs, one of only 2 recorded. On reverse PM5 JY 13 1859 jf
overstruck by Canadian receiver. Letter headed Boaz Island. A fabulous cover. File fold at left I
does not affect marking. Illustrated in Forand/Freeland Bermuda Mails to 1865 (page 74). I
Ex-Arch. PHOTO..........................................................................................................................  $6,000. Jr

QUEEN VICTORIA STAMPED COVERS I
2231 a 1865 QV 6d dull purple wmk Crown CC, perf 14 tied on large piece (folded) addressed to Halifax by

HI Hamilton cds (year indistinct). Very well centered for issue and very scarce. Some toning on I '
perf tips. Fine. PHOTO......................................................................  $ 120. 1

2232 b  cal 870s QV 1 d rose-red tied by indistinct K1 cancel on small blue pre-printed "On Her Majesty’s *
Service." cover to Warwick with indistinct HI Hamilton JY 29 cds, possibly one of the earliest J
uses of a pre-printed OHMS cover from Bermuda. Stamp has SE at left and cover has tiny white I
flecks. Very scarce. Fine. PHOTO..............................................  $ 120. I

2233 b  1872 QV 1 d rose-red tied on local cover to Hamilton by K1 #2. Hamilton 3 AU 72 H I cds at side. A jj
scarce early local use. Surface scrape within cds, o/w F-VF. PHOTO $ 150. JR

2234 b  1873 QV 6d dull mauve (faulty comer) on small, neat cover to London cancelled faint K1 #2(7) with I
Hamilton JA 11 73 cds alongside. Endorsed "Mail via Halifax, N.S." and with red London 1
PAIDof6FE73. Ink on reverse only. F-VF. Ex-Danzer. PHOTO $ 200. J

2235 0  1884 QV 2’Ad deep ultramarine tied on cover to Manitou, Colorado by K3 #1 Hamilton duplex dated I
17 DE 84. New York and Manitou bs. Backflap with crest reading "Semper Vigilanes" Early L
use to an unusual destination. Small piece of cover front at UL and part of backflap missing.
F-VF. Ex-Ludington, Ex-Shaw............................................  g j qq
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2236 ei 1887 QV Id dull rose tied on unsealed letter rate cover to Philadelphia by K3 #1 Hamilton duplex

C 16 FE 87. Endorsed "Sea Shell" which makes this the EKD of an A.O. type cover carrying an 
object by letter post. Light vertical fold and small nick at LR. Very unusual. F-VF. PHOTO .. $ 150.

2237 ei 1890 QV 2'/2d ultramarine (faded) on cover to NY cancelled indistinct Hamilton. On reverse,
fabulous all over advertising for the island plus blue oval cog wheel of JAS. A. CONYESS,
SHIP AGENT/& COMMISSION MERCHANT. Most attractive. Ex-Danzer. PHOTO ..........  $ 100.

2238 ei 1894 QV Id carmine-rose on homemade wrapper to England tied by K4 #3 Ireland Island duplex
(indistinct date). One of only 5 or 6 QV wrappers recorded. Illustrated in Bermuda Post (Issue
54, page 32). Scarce. Tear at bottom and somewhat tatty. Very scarce. PHOTO .......................  $ 300.

2239 ei 1896 Stampless OHMS #10 envelope from HEALTH OFFICER cancelled by partial H5 St. Georges
B FE 4 1896 double ring cds to Colonial Secretary, Hamilton with Missent to/Halifax N.S. hs 
in black (LKD of the 3 recorded examples), sent back to Bermuda and with Hamilton FE 20 
1896 bs. Stained at left and piece missing, still very presentable and rare. Ex-Ludington.
PHOTO...........................................................................................................................................  $ 225.

2240 a 1897 QV 'Ad dull green, 3d grey, and 4d orange-red tied on Foreign Parcel Post Certificate of
Posting by VF violet H5a Hamilton P.O. MAY 26 1897 cds, the only known QV use and
illustrated in Ludington, page 119. A spectacular exhibition item! Folds. F-VF. PHOTO ........ $ 650.

2241 PS 1898 QV Id red ps card (H&G #10) to Germany with ms S.S. Erna 12/12/1898 ship cancel, 2-line
JAMAICA/TRANSIT hs in black, and Kingston DE 20 98 double ring cds. Hamburg arrival on 
front. According to Ludington, only one ship from Bermuda used a ms cancel and there are only 
two examples recorded, this being the finer of the two. (The other without Kingston cds.) Rare.
Toned spots at right, o/w F-VF. PH O TO ......................................................................................  $ 950.

2242 ei 1900 QV Id aniline-carmine on unsealed letter rate cover to Telford, PA cancelled by H5 St. Georges
JA 1 1900 cds. Endorsed "Card Only". Scarce rate, few recorded. A nice date, the first of the
new century! Bit of toning at bottom, o/w F-VF .......................................................................... $ 110.

2243 ei 1901 QV 'Ad grey block of 4 on homemade wrapper to Halifax, N.S. tied by H5 Hamilton NOV 7
1901 cds, the only recorded use of the QV 'Ad on a wrapper. Illustrated and documented in
Bermuda Post (Issue 54, page 33). Rare. Folds at right, not affecting stamps. F-VF. PHOTO .. $ 350.

2244 ei 1901 QV 'Ad dull grey (12) all tied by H5 Hamilton JY 5 1901 cds on proper rate registered cover to
Turks Island. Violet s/1 REGISTERED hs. NY registration label and bs applied in transit.
Couple worm holes affecting one stamp, still an attractive and scarce usage, with only about 20
of these known. F-VF. PHOTO ....................................................................................................  $ 150.

2245 ei 1902 QV 'Ad, Id (2) on cover to Maine cancelled F-VF. H5 Bailey’s Bay A FE 26 1 902. Bs NY and
Auburn. Attractive. F-VF. PHOTO ..............................................................................................  $ 90.

2246 ei 1903 QV 'Ad dull green on printed matter rate cover to Purina Mills St. Louis, MO tied by
indistinct Hamilton SE 5 cds. Bs NY and St. Louis. A scarce rate with few recorded. F-VF.
PHOTO........................................................................................................................................... $ 100.

2247 ei 1903 QV 6d bright mauve plus Id Dock brown and carmine on registered #10 OHMS cover to
Hempstead, NY cancelled Hamilton SE 17 1903 double ring cds. A proper double weight
registered rate cover. Few recorded. F-VF. PHOTO .................................................................... $ 250.

2248 PS 1907 QV 6d plus Id, 2'Ad, 3d Docks tied by Ireland Island AP 30 1907 cds on registered Dock ps
envelope BCS type PR2) to Beme, Switzerland with London F.S. registration label applied in 
transit and hooded London reg. cancel on front and back. Predates Bermuda label usage. A very 
attractive and scarce usage pictured in Arch’s handbook, page 2. VF. Ex-Arch. PHOTO ........ $ 150.

2249 COLL 1860s-1951 Balance of the Ireland Island collection mounted on exhibition pages. Includes PM5 (4
examples including one on Id on 1/ Provisional, K1 #3 (3), K3 (9 plus one cover), a nice range
of the first, second and third double ring cds (27 stamps plus one Dock ps), one farthing ppc
with undivided back, a strip of 5 of the Ad Caravel on cover and 2 QV reg. envelopes. Also
includes a few single ring cancels on Keyplates to the £1 and 2 wrappers. Ex-Arch. F-VF ----  $ 500.

VILLAGE CANCELS (See also Lots 1928-1933 for stamps)
2250 ei 1880 QV 'Ad stone and 2d blue on cover to Philadelphia tied by VF strike of Bailey’s Bay K3 #13 SP

30 80 duplex cancel with year date inverted. NY PAID ALL bs. A rare usage with few covers 
recorded. Portion of back missing. F-VF. Ex-Danzer. PHOTO...................................................  $ 450.
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2251 b  1885 QV Id dull rose on local cover to Paget West with VF strike of K3 #3 Inland Island duplex
cancel of JA 17 85. Bs Hamilton on the same day. Some toning and portion o f  backflap
missing. A scarce usage. F-VF. PHOTO ....................................................................................... $ 2(H)- .

2252 b  1888 QV Ad stone and Id (2) carmine-rose on cover to West Bend, Wis. tied by K3 #3 Inland Island
JY 11 88 duplex cancel. NY and West Bend bs. Some mount marks on reverse. F-VF. PHOTO. $ 140.

2253 b  1888 QV 2'Ad deep ultramarine on cover to West Bend, Wis. tied by K3 #3 Inland Island SP 20 88
duplex cancel with NY and light West Bend bs. Tear at top and some mount marks on reverse.
Fine. PHOTO .................................................................................................................................  $ 140- I

2254 b  1890 QV 2'Ad pale ultramarine on cover to Rhode Island tied by Paget East K4 #5 DE 14 90 duplex
cancel. Bs NY DE 15 and Newport DE 19 1890 cds. A rare cover with few recorded. Date j
portion weakly struck as usual. Missing LL comer. Fine. Ex-Danzer. PHOTO ......................... $ 160.

2255 b  1891 QV Id aniline-carmine tied by K4 #1 Hamilton C MY 14 91 duplex on cover to Bailey’s Bay l
with embossed colored crest of HMS Bellerophon. K4 #12 Bailey’s Bay duplex on reverse.
Sealed tear at left. Fine. PHOTO ................................................................................................... $ 180.

2256 b  1896 QV 'Ad dull green and 4d orange-red on commercial registered cover to England tied by H5
Ireland Island JY 7 1898 cds with black "R" in circle and violet hooded London JY 22 cds on
front. Birmingham 22 JY oval cds on reverse. F-VF. PHOTO ....................................................  $ 150.

2257 s  1904 QV 2'Ad pale ultramarine on commercial cover to Nebraska tied by H5 St. David’s FE 17 1904 .
cds. (The Dock 2'Ad not issued until Dec. 1906.). Bs Chadron. Small tear at top, o/w F-VF. 1
PHOTO...........................................................................................................................................  $ 250. |

2258 b  1904 QV 2'Ad pale ultramarine on cover to Chadron, Nebraska tied by H5 St. David’s MR 12 1904
double ring cds. Forwarded to Portland, Oregon. Chadron cds on front and Portland bs. Few I
covers known from this office. F-VF. PHOTO ............................................................................  $ 275. 1

2259 PS 1908 Id brown and carmine Dock on 2d Dock reg. ps envelope tied by H6 Ireland Island A SE 1 P
1908 cds to England with the only recorded example of the Ireland Island H5 type cds (a bit ,
larger than normal), with date removed, used as a registration hs with ms "171". A remarkable 1
usage. Scarce and VF. PHOTO ..................................................................................................... $ 300. |

2260 PPC 1908 1 d red Dock on ppc (Bermuda Catering, Palmetto Trees) to Mount Vernon, N Y  tied by F-VF
strike of K4 #15 duplex of SP 28 1908 during the reintroduction period. A very scarce use. f
F-VF. PHOTO ...............................................................................................................................  $ 140. [

2261 PPC 1911 Id red Caravel on ppc (Phoenix Drug, Floating Dock) tied by H5 St. Georges West JY 3 1911 V
double ring cds to Mass. Stamp has variety, broken mast (last flag on the right). Non-philatelic,
early use. Scarce. VF. PHOTO....................................................................................................... $ 120. 1

DOCK, CARAVEL & TERCENTENARY COVERS -
2262 b COLL 1911-13 Collection of 5 registered covers all to US with Dock and Caravel mixed franking (2 from f

St. Georges, one from Hamilton), one with 2d, 2'Ad Docks from Hamilton and the last with pair I
of 2d Docks on long ps envelope with Harrington Sound label. Most appear commercial. A nice I
group. F-VF.....................................................................................................................................  $ 140

2263 b  1914 4d blue and chocolate Dock, 1 d red and 6d purple Caravels all on registered, insured cover to f
London tied by Hamilton 17 APR 14 cds with the EKD o f the red INSURED/(VALEUR I;
DECLAREE) label. Only 2 labels are recorded from Bermuda. A very scarce cover. Vertical 1
crease, not affecting stamps or markings, and a bit tatty. Fine. PHOTO .....................................  $ 550. r

2264 a 1915 2'Ad blue Caravel on AVIS DE RECEPTION (Advice of Delivery) form used to NY cancelled I
Hamilton 12 FEB 15. NY arrival. Illustrated in Bermuda Post. The EKD of the less than 5 t
recorded examples. F-VF. PHOTO ............................................................................................... $ 450

2265 b  1920-22 Lot of 3 covers with ms reg. labels all used from small towns with Caravel Id (2) and 2'Ad f
tied Bailey’s Bay FE 11 1920 cds and "B.Bay/842" ms on #10 cover to NY; Caravel Id War I
Tax, 2d, 2'Ad uncancelled to Penn, with "Flatts/873" S201 pictured in Arch book, and 2'Ad and 
3d Tercentenary tied by Warwick West 3 APR 22 cds on front with "War. West/567", 5701a ms v
pictured in Arch book. F-VF. Ex-Arch..........................................................................................  5 j 50 f

2266 b  1921 KGV 2 Ad first Terc. and 2d second Terc. both tied by light, indistinct Devonshire North cds on |
registered cover to Worcester, Mass, with ms "Devon North 686" label. Bs NY and Worcester,
the new EKD of a label from Devonshire North. Scarce. F-VF. Ex-Arch. P H O T O ................. $ j 50 ^
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2267 a  1921 2d and 2'/2d first Tercentenary Plate No. 1 single tied on registered OHMS cover by Hamilton

28 JAN 21 cds to Paris, the proper rate. London 11 FE transit. A scarce usage. F-VF. Ex-Arch.
PHOTO............................................................................................................................................. $ 80.

2268 is 1921 'Ad pale brown (8) and 'Ad deep green Caravels paying the proper rate on commercial cover to
Philadelphia cancelled by several strikes of H9 Hamilton 25 FEB 21 in purple. In use only one 
month. A very rare and important cover. F-VF. PHOTO............................................................... $ 250.

2269 is 1921 KGV 3d first Tercentenary pair tied on registered cover to NJ by Harrington Sound 28 FEB 21
cds with manuscript "H. Sound 987" registration label (Arch type S226), the earliest label
known for this town. Bs NY and Newark. F-VF. Ex-Arch. PHOTO............................................  $ 150.

2270 is 1921 KGV 'Ad - 1/ complete set of 9 values of the first Tercentenary set all tied by Hamilton 13 MAY
1921 cds on registered cover to London used the day after the second set was issued. London 30 
MY 21 bs. Central file fold does not affect stamps or markings. Scarce. F -V F ...........................  $ 150.

2271 is 1925 2'Ad deep sage-green Caravel on Bermuda Trade Development Board OHMS cover to
Lancaster, PA tied by M l Hamilton machine cancel with newly discovered date error showing 
5 Oct 25 correct date and 5 OCT 16 wrong year! F-VF. PH O T O ................................................  $ 130.

2272 is 1932 Id scarlet Caravel strip of 3 on cover tied by 6 NOV Hamilton COME TO BERMUDA slogan
cancel to The Governor and Mrs. Franklin D. Roosevelt Executive Mansion Albany, NY. On
reverse ship flag crest "N.A.S.M." and endorsed by E. Morganthau (future Secretary of State)
and with Harmer Auction 1946 hs in red. An interesting usage. VF ............................................  $ 120.

2273 is 1934 1 d and 1 'Ad Caravels on flown combination cover to Lima, Peru tied by indistinct cds with US
20£ (2) airmails tied by Boston, Mass DEC 20, 1934 F.B. duplex. Bs Lima 26 X I1 1934. A
very scarce, early South American usage. VF. Toning at edges of stamps. PHOTO...................  $ 120.

2274 isCOLL 1912-36 Collection of 24 Caravel covers showing various registration usages. Includes labels from
Devonshire South, Flatts, Mangrove Bay, Warwick East and numerous types from Hamilton, St.
Georges and Ireland Island, with better frankings to the 6d, including 3d blue (2), cover to Costa 
Rica (toned), various ps usages, etc. Some listed in Arch catalog. Fascinating and diverse group.
F-VF. Ex-Arch ................................................................................................................................  $ 500.

2275 ®COLL 1919//36 Collection of 26 Caravel covers and 2 fronts showing various registration usages. Includes
labels from Bailey’s Bay, Flatts, Paget West, Southampton East and various types from
Hamilton, St. Georges and Ireland Island. Includes better frankings to the 1/, OHMS and ps
usages, etc., some listed in Arch catalog. Interesting. F-VF. Ex-Arch..........................................  $ 475.

2276 ®COLL 1919-35 Collection of 27 Caravel covers and one large piece all showing various registration usages.
Includes reg. labels from Warwick East, Mangrove Bay, Bailey’s Bay, Flatts, Paget West,
Southampton West and numerous types from Hamilton, St. Georges and Ireland Island. Several 
better frankings with values to 6d, OHMS and ps usages. Some listed in Arch catalog. A great 
specialist lot. F-VF. Ex-Arch .........................................................................................................  $ 475.

2277 ®COLL 1921//32 Collection of 10 Caravel covers with several better usages including 1920s small mourning
cover, local cover bs Paget East, 1932 registered cover showing Hamilton "1" label, 1921 hotel
cover with set to 6d, 24 DEC 1932 cover with block of 4 and various other registered, War Tax,
etc. F-VF. Ex-Dickgiesser................................................................................................................ $ 180.

2278 kiCOLL 1921//1929 Collection of 9 registered KGV covers all with first or second Tercentenary issues, 2 in
combination with Caravels, about half commercial usages. Includes frankings to the 1/, six with
Hamilton reg. labels, one each Ireland Island, Harrington Sound (faulty) and Bermuda. One
opened out, rest mostly F -V F .......................................................................................................... $ 275.

MILITARY
2279 h  1889 QV 2d blue on Naval Concessionary Rate cover to England tied by light K3 #3 Ireland Island

B AP 24 89. Endorsed at top "B. Rodgers. Seaman HMS Bellerophon Bermuda" and with 
Commanding Officer signature handstamped in violet at LL, the only such use recorded for 
Bermuda. Only 2 or 3 covers known with this rate. Bs Sheffield. A rare exhibition item. F-VF.
PHOTO............................................................................................................................................. $ 3,250.

2280 PS 1891-98 Lot of 6 QV military usages (5 ps cards and one cover), all but one going overseas, cancelled
by St. Georges duplex or H5 cancels. One addressed to the Surgeon General in London (rarely 
found), one to Colonel of the Grenadier Guards, and usages from a Major and Lt. Colonel in 
Bermuda Royal Artillery. An interesting lot. Generally F -V F ......................................................  $ 120.
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2281 PS 1897/1900 Group of 8 QV 'Ad blue ps cards all tied by Hamilton cds used locally showing all

different printed or handwritten orders relating to the BVRC training and assembly (including 
QV Jubilee Day). A very scarce group. Some faults but mostly F-VF. PHOTO.........................  $ 500.

2282 ® 1898 QV 2d brown-purple on crested outer lettersheet to St. Georges tied by H5 Hamilton MY 3
1898 double ring cds and with oval ARMY SERVICE CORPS/OFFICE, BERMUDA hs in 
black. A rare military usage with only 2 or 3 recorded. Light creasing. Some stains. Fine.
PHOTO............................................................................................................................................. $ 500.

2283 s  1898 QV Id aniline-carmine on #10 blue OHMS envelope to St. Georges tied by H5 Hamilton JU 11
1898 cds with violet BARRACK OFFICE, A.S.C./BERMUDA triple oval hs of the same date at
LL, the EKD of the very few recorded examples. Light vertical crease, o/w F-VF. PHOTO . . .  $ 500.

2284 e  1898 QV Id aniline-red on Naval Concessionary Rate cover to England tied by partial Ireland Island
NO 21 1898 cds. Endorsed "Percy W. Fitz C.C. HMS Rambler Bermuda N.A.W.I.S." and 
signed by Commanding Officer. Bs Shepherds Bush 4 DE 8 98. Believed to be the LKD of a 
concessionary cover from Bermuda (the concession ended a month later on Dec 25th). A rare 
late usage. Tear on opening affects small part of endorsement at top. PHOTO...........................  $ 800.

2285 PS 1904 QV Id red ps card to England cancelled Ireland Island MY 18 1904 with a real photo of the 3rd
B att King’s Royal Rifles just before they left Cork for Bermuda. Message headed Boaz. They 
departed Bermuda before the end of 1904 so few postal history items exist. Glue stains at edges.
Very scarce. F-VF. PH O TO ...........................................................................................................  $ 120.

2286 e  1910-29 Pair of Caravel covers each with military unit crests on rev., one franked by 1 d tied
Hamilton 26 OC 1910 cds sent locally (bs Paget East OC 27) with Crown Crest "2nd", 
apparently from the 2nd Batt. Bedfordshire Regt. which arrived in 1910, the other with Id tied 
Hamilton 26 JUN 29 machine cancel to Edinburgh with green Crown Crest "XCIII/
SUTHERLAND HIGHLANDERS". Part of back flap missing on the first, o/w F-V F............... $ 100.

2287 e  1912 '/id brown Caravel (2 pairs) on local cover to Harrington Sound (partial bs) tied by St. Georges
9 APR 12. On reverse green embossed crest Powderhom, the Bermuda Volunteer Rifle Corps 
insignia. A scarce pre-WWI usage. Small part of backflap missing. F-VF .................................  $ 120.

2288 e  1919 Id Caravel tied by Hamilton 3 JAN 19 machine cancel on military cover to Lancashire with
double oval "D" COMPANY 214th BN. EAST. YORKS. REGT./ORDERLY ROOM violet bs.
Sent uncensored as Bermuda censors ceased activities in Dec 1918. Scarce. F-VF. Ex-Heap.
PHOTO............................................................................................................................................. $ 120.

2289 e  1920 1 d Caravel tied by Hamilton 9 OCT 20 machine cancel on military cover to Brighton, Sussex
with unusual double strike of boxed ORDERLY ROOM/OCT 8 1920/BERMUDA 
D...ACH./2nd BN. ROYAL SUSSEX REGT. hs in black, possibly the only recorded example.
Some toning at top. Rare. Ex-Heap. PHOTO................................................................................. $ 200.

2290 Ei 1946-49 Three local War Economy Envelopes each with COMMAND PAYMASTER/BERMUDA
hs in violet or black. KGVI 1 Ad tied Hamilton 1 JUL 46 cds with economy label affixed over 
entire cover, scarce OHMS cover with large "X" blocking out "Active Service" and KGVI 1 'Ad 
tied Hamilton 30 JUN 47 cds, and small OHMS envelope with KGVI 1 'Ad tied Hamilton 4 APR 
49 slogan. All addressed to St. Georges. Unusual. F -V F ..............................................................  $ 120.

BOER WAR
2291 E 1901 Address panel (removed from package), unfranked, from W. T. James addressed to BOER

CANTEEN/BURTS ILD. and dated at UR 3 of July 1901. A very unusual item of Boer War 
ephemera. F-VF. PHOTO...............................................................................................................  $ 200.

2292 e  1901 QV Id carmine-rose on censored POW cover to Transvaal tied by Hamilton SE 28 1901 cds
with VF CM1 hs in blue partially obscured by pink Martial Law censor label. Oval Passed
Press Censor Johannesburg on front and cds on reverse. Large sealed tear at right through
address. Fine. PHOTO ...................................................................................................................  $ 130.

2293 Ei 1901 QV 'Ad green pair on censored POW cover to Transvaal tied by Hamilton NOV 7 1901 cds with
fair strike of CM1 hs in blue. Pretoria and Middleburg triangular censor hs on front and back, 
boxed NON-RECLAME/UNCLAIMED hs on front, and partial pink Martial Law label on 
reverse. Johannesburg Returned Letter Office JA 18 bs. Very unusual usage. F-VF. Ex-Danzer.
PHOTO............................................................................................................................................  $ 140.
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2294 ei 1901 CGH 'Ad green and 'Ad carmine (2, one faulty) on incoming censored POW cover tied by

PAARL OC 101 square circle cds with orange Opened Under Martial Law label tied by 2 line 
black PASSED BY CENSOR hs. Bs Hamilton NO 5 1901. VF. Ex-Danzer. PHOTO............... $ 100.

2295 ei 1901 Natal QV Id rose (7) on registered, censored POW cover to Morgans Island all tied by Howick
DE 14, 1901 cds with BRC/CENSORED/HOWICK triangular hs in violet. London 14 JA 02 
transit cds on front and Durban DE 15 1901 cds and Hamilton JA 27 1902 cds on reverse.
Incoming registered POW mail is very scarce. VF. Ex-Danzer. PH O TO ...................................  $ 250.

2296 ei 1901 Natal QV Id rose on censored incoming POW cover tied by P.O. A/46 cancel of Islington.
CM1 strike in blue on face and ms "not Burtts" and "not Darrells" forwarding marks. Natal bs.
F-VF. Ex-Danzer. PHOTO............................................................................................................. $ 180.

2297 s  1901 St. Helena QV Id carmine small key type on censored POW cover to Darrells Island tied by
cork cancel, light SP 23 01 cds and Prisoner of War/Broad Bottom Camp hs in violet with
initials. Also CM1 hs in blue, a bit fuzzy. Bs St. Johns, Newfoundland (unusual routing) and
Hamilton NO 16 1901 cds. Few recorded to Bermuda. VF. Ex-Danzer and illustrated in his
article in the BCPSG Journal. PHOTO..........................................................................................  $ 350.

2298 ® 1901 Transvaal V.R.I. Ad (2) green and E.R.I. on Id on censored POW cover tied by Pretoria 12
AUG 01 cds with triangular red Pretoria censors hs addressed to POW on board Montroos at 
Durban. The SS Montrose had left for Bermuda so the letter was forwarded (Hamilton NO 27,
1901 bs). A rare cover. A couple of small edge tears, still F-VF. Ex-Danzer. PHOTO............... $ 250.

2299 is 1902 QV Ad dull green and 2d brown-purple (scarce franking) tied by Hamilton JU 13 1902 cds on
Boer War POW cover to Zwolle, Holland (bs) with CM3 censor hs in violet lightly struck. Very

I scarce. Only a handful of covers censored after the war was over (June 1st) are known. F-VF.
Ex-Hart. PHOTO ..........................................................................................................................  $ 450.

2300 a 1902 QV Id carmine-rose (3) on registered front to Transvaal tied by Hamilton MR 24 1902 cds and 
large part of CM4 hs in purple at left. Redirected to Natal. Few registered items from Bermuda
recorded. Faulty. VG. PHOTO......................................................................................................  $ 120.

2301 ei 1902 Group of 3 Boer War items: a Id ps card to Hove and redirected to Roehampton, headed
Hawkins I. and written by a prisoner’s guard, very tatty but unusual; incoming from CGH to 
Darrells Island with blue ms crayon "Try Hawkins", bs Hamilton, tom and tatty; QV 2'Ad to
Holland with blue CM1. Interesting trio. Fair-Fine ...................................................................... $ 130.

2302 ei 1902 CGH Id carmine tied Richmond MR 31 02 cds on incoming Boer War cover, with purple
PASSED PRESS CENSOR hs initialled "DW" to Rev. Van Blerk in care of Mr. Recht of the 

I Boer Relief Committee. Although not a POW, the Reverend had to stay on Hawkins Island with
I the POWs so his personal mail was usually sent to the Recht’s. Bs Hamilton. A very scarce

usage. Copy of photo of both men (and others) accompanies. PHOTO.......................................  $ 130.
2303 ei 1902 Natal QV Id carmine tied by indistinct FE 24 1902 on incoming Boer POW cover to Morgans 

Island, readdressed to "Burtts" with violet CM1 censor hs. Frere and Durban, Natal bs plus
partial Hamilton AP 4 1902. Some staining. Fine. PHOTO.......................................................... $ 140.

2304 ei 1902 Netherlands Queen Wilhelmina 1214̂  tied by Haarlem 6 MEI 92 cds on incoming POW cover 
to Burtts Island with CM1 hs in purple on front and NY MAY 25 1902 and Hamilton JU 9
1902 transit bs. F-VF. Ex-Danzer. PHOTO..................................................................................  $ 225.

2305 ei 1902 Netherlands Queen Wilhelmina 12/2 cent blue tied by Groningen 27 MRT 02 cds on incoming 
r Boer POW cover to Darrells Island and readdressed to Burtts. VF strike of CM2 censor hs in

black. NY bs. Very few recorded. Tear at top from rough opening. Fine. Ex-Ludington.
PHOTO............................................................................................................................................  $ 450.

2306 ei 1902 Netherlands 12‘A£ green (4) tied by Amsterdam 6 MEI 02 cds on incoming Boer POW cover 
with very late use of violet CM4 censor hs. NY and partial Bermuda bs. Rare. Possibly the
LKD of CM4 on an incoming cover. Stamps faulty. F-VF. Ex-Brassler. PHOTO ..................... $ 475.

2307 ei 1902 OFS Id on Id purple on incoming censored POW mourning cover to Darrells Island tied by 16 
AP 02 Winburg cds. Large PR of WAR and PASSED PRESS CENSOR triangular hs well
struck on front. Partial Hamilton bs. Scarce usage. VF. PHOTO.................................................. $ 120.

2308 ei 1902 Transvaal Id optd. E.R.I. tied by Standerton 14 Feb 02 cds on incoming Boer POW cover. Ms 
red "Not Hawkins" and "Burts Island". Johannesburg oval censor on front and pink E.R./

F MARTIAL LAW label on reverse tied by scarce PRESS CENSOR/12 FEB 1902/ STAND-
I ERTON violet double oval hs. Hamilton MR 21 bs. F-VF. PHOTO...........................................  $ 140.
1,
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2309 is 1902 Transvaal KEVII 1 d black and carmine strip of 3 on censored POW cover incoming to Hawkins

Island tied by Pretoria 17 MAY 02 cds with triangular PRESS CENSOR PRETORIA hs in
black. Bs Hamilton JU 23 1902. PHOTO....................................................................................... $ 100.

WORLD WAR I (CM11 - CM15)
2310 s  1914, 1916 Three WWI censored covers, CM11 (2), the first in mauve to Holland (stamp missing)

initialled in blue, the other a very faint strike on tatty cover to NY with 2'Ad Caravel cancelled
St. Georges 20 NOV 14, the third a front with 2'Ad Caravel cancelled 20 May 16 and VF CM14
in mauve initialled in blue. F in e .....................................................................................................  $ 80.

2311 s  1914 2'Ad blue Caravel on censored cover to Boston tied by indistinct Paget SP 8 1914 cds with
violet CM11 H.W. censor hs partially obscured by address. Scarce. F-VF. Ex-Danzer. PHOTO. $ 180.

2312 PPC 1914 1 d red Caravel on Phoenix Drug Co. ppc (Military Band on the March) tied by indistinct cds to
Toronto with F-VF strikes of C M lla  in purple. Some staining. F-VF. Ex-Danzer. PHOTO . . .  $ 200.

2313 PPC 1914 !4d green Caravel tied by fair Hamilton 10 OCT 14 machine cancel on ppc (Weiss-Tropical
Vegetation) to NY, with CM12 2-line violet PASSED/CENSOR. BERMUDA hs. "Bermuda" 
portion a bit weakly struck. A couple of edge creases, o/w a nice early use of this hs. Scarce.
F-VF. PHOTO ................................................................................................................................  $ 170.

2314 ® 1915 ‘/id green Caravel plus 4d blue and brown Dock mixed ffanking tied by Ireland Island 29 MAR
15 cds to registered, censored cover to Mass, showing partial CM13 hs in purple and with Arch
type S255 label, the earliest type known for Ireland Island. F-VF. Ex-Arch. PHOTO ............... $ 80.

2315 PPC 1918 Id Caravel tied by St. Georges 1 MAY 18 cds on ppc (Phoenix Drug-Hamilton from the Bay) to
London with CM13 censor hs in bluish violet and XF strike of double oval 95 COMPANY/
ROYAL GARRISON ARTILLERY violet hs. Very rare. Small piece missing at LR, otherwise
VF. Ex-Heap. PH O T O .................................................................................................................... $ 300.

2316 PPC 1915-16 Pair of WWI censored ppcs, each franked by Id Caravel, sent by members of Canadian
Contingents. Bermuda Drug (Entrance at Government House) with St. Georges 15 MAY 15 
cds, CM13 in purple and endorsed RCCD Coy. Phoenix Drug, (Mullett Bay, St. Georges)
Hamilton 3 Feb 16 machine cancel CM13 in mauve, endorsed Prospect Barracks (38th Ottawas 
were stationed there at this time). Very scarce. F-VF. Ex-Heap. PHOTO.................................... $ 140.

2317 ® 1915-17 Lot of 4 WWI censored covers from members of Bermuda Contingents: cal 915 stampless
OAS cover to Hamilton with boxed Crown censor hs and partial CM13 in violet; 12 SP 16 
APO S. 11 cds on stampless OAS cover to Paget East with CM15 in purple with enclosure, and 
2 GB KGV Id covers each with CM15 and enclosure. Some toning and/or minor tears, still a 
scarce group. F-VF. Ex-Heap.......................................................................................................... $ 160.

2318 is 1915-17 Group of 3 WWI censored covers with 2 addressed to US showing comer adv. for Norman
Young Hardware Store with CM13 in mauve (1 MAY 1915) and CM15 in violet (1 May 1916)
and cover with Id caravel to Michigan with CM15 in pink, Bermuda "T" in circle and NY
operaglass due marks used 25 JAN 1917. All sent from Hamilton. F-VF. Ex-Danzer ............... $ 70.

2319 ej 1915//1918 Collection of 6 registered covers with Dock, Caravel or War Tax franking, all but one
with WWI censors: CM13 (one purple, the other back) and CM15 (2 mauve, one purple), about
half commercial, 5 from Hamilton, one St. Georges. Tatty to F-VF ............................................ $ 80.

2320 E3 1916-17 Lot of 4 WWI censored covers from members of Bermuda Contingents. Stampless OAS
cover to Smiths Parish with partial APO 9 SP 16 cds, FPO censor hs and CM15 in violet;
another to Paget East with FPO 26 JY 17 cds and oval censor hs with enclosure from RGA and
2 franked by KGV 'Ad (2) on Id to Paget East each with CM15 censor hs and enclosure. The
first is toned and very wrinkled, rest Fine. Ex-Heap......................................................................  $ 140.

2321 PS 1917 Stampless Field Service Post Card sent to Paget East with 23 SP 17 ARMY POST OFFICE S.61
cds and Bermuda CM15 in violet. Few of these cards incoming to Bermuda have survived.
Creasing at right, o/w F-VF. Ex-Heap. PHOTO............................................................................  $ 80.

2322 & 1918 Id Caravel on WWI censored military cover to England cancelled by Hamilton 1 May 1918
machine cancel endorsed at top "From Private Earl....2/4 East Yorks Regt., partial CM15 in
blue and black ORDERLY ROOM/24TH BATTN EAST YORKSHIRE (REGT.) triple oval hs
at left. Very scarce. F-VF. Ex-Heap. PHOTO ............................................................................... $ 200.
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2323 si 1918 Id Caravel tied by Hamilton 15 MAY 18 machine cancel on WWI censored cover to Lancashire

with CM15 in bluish violet tying stamp and VF strike of triple oval 2/4 BTLN. EAST YORK 
REGT./C.COMP ANY purple hs, believed to be the only recorded example. Some minor toning, 

i otherwise rare and F-VF. Ex-Heap. PH O TO ................................................................................. $ 300.
2324 si 1918 Id Caravel War Tax opt. on 2 WWI censored military covers to Cheshire both with CM15 in

black, the first cancelled Hamilton 8 JUL 18 and "T" in circle due hs probably because military 
endorsement was written on reverse, the second cancelled 18 JUL 18 to same addressee and 
endorsed by private of 2/4 EAST YORKS at top on front. Concessionary exemption of War Tax 
was extended to active servicemen. F-VF. Ex-Heap. PHOTO......................................................  $ 180.

2325 s  1918 Id Caravel War Tax tied by Hamilton 17 JUL 18 machine cancel on unusual WWI censored
cover with CM15 censor hs in black tying stamp. Bermuda and GB postage due hs in black and 
GB Id due stamp tied by Altrincham 9 AU 18 cds. Endorsed at top from Private of the 2/4 East 
York Regt. and no due charges should have been collected. Some staining at edges. Very scarce 
and F-VF. Ex-Heap. PHOTO.........................................................................................................  $ 160.

2326 ® 1918 Id Caravel tied by Hamilton 27 SEP 18 machine cancel on WWI censored cover to Manchester
with CM15 censor hs in black and Fine double oval "A" COMPANY 2/4th BN. EAST
YORK.../ORDERLY ROOM violet hs. Very few "A" company hs are known. Some light
soiling, o/w very scarce and F-VF. Ex-Heap. PHOTO..................................................................  $ 225.

2327 ei WWI 'Ad (2), Id (2) Caravels on cover to NY cancelled H5 Devonshire North JY 26 (no year date)
with partial rose negative censor 1033 at left. Cover cut down at left and portion of this unusual 
marking tom. Fine. Ex-Danzer. PHOTO ....................................................................................... $ 80.

WORLD WAR n  CENSORED
2328 *3 1940-41 Lot of 3 censored covers with PC102 labels, KGVI 2Ad tied by Hamilton 17 May 1940

Penguin slogan on cover to NY with #76 label; transit Air Mail cover from Holland to NY with 
I 50, 100, 250 tied by indistinct 27 11 1940 cds with #54 label KGVI 2'/2d and 3d on registered
I cover to Manchester tied by Hamilton 21 JAN 41 cds with #78 label. The #54 label is a

brownish-red color and is unrecorded as such. Scarce and F-VF. Ex-Heap.................................  $ 150.
I 2329 ia 1941 Stampless OHMS cover with Hamilton 24 DEC 1941 Penguin slogan cancel locally used to The
| Smoke Shop, Hamilton. Large IMPERIAL CENSORSHIP/ACCOUNTS/BERMUDA circular

hs in black. Early use of this scarce marking. F-VF. PHOTO ...................................................... $ 200.
2330 3  1941 France 2Fr, 5Fr, and lOFr tied by CAMP DE GURS 8-12 41 cds on registered airmail cover to

| NJ with POW Camp reg. label, French double oval censor hs and Bermuda PC90/1653 label
! with ms "IC" and with proving Bermuda number "43755" hs in red on reverse. NY and NJ bs. A

scarce usage. Fold. Fine. PHOTO................................................................................................... $ 150.
2331 si 1941-42 Interesting pair of US Naval censored covers. US 30tied by MARINE DET./MAY 6

1941/BERMUDA BR. 3 bar cds with blue U. S. NAVAL CENSOR tape on reverse; incoming 
Air Mail cover from US franked by 50 (2) tied SEP 17 1942 NY cds to NOB Bermuda with red 
OPENED BY US NAVAL CENSOR tape, with US Returned to Writer hs. On reverse Bermuda 
Naval cancel. Last has central fold, otherwise F-VF. Ex-Heap .................................................... $ 80.

2332 3  1900, 1941-42 Four items, one Id Caravel front to London cancelled Ireland Island with Fine CM13
in purple, plus 3 KGVI censored to US or England, one with PC90, the others with B.C. 1 (319 

[ and 402), the latter with Red Cross label on reverse. F-VF ..........................................................  $ 40.
2333 PS 1942 Curacao 100 ps card uprated for airmail by 25 cent stamp tied by Aruba 4.6.42 cds to NJ. Red

Curacao censor hs on reverse and circular pencil EXAM. BY 4715 Bermuda transit censor
mark. (PC90 labels not used on pcs). F-VF. PHOTO....................................................................  $ 110.

j 2334 3  1942 Incoming WWII POW cover with US 100 airmail tied by South Orange, NJ NOV 30 1942
i machine cancel. US Examiner censor tape at right. To Emmy Petri, St. Georges Barracks with

address covered by Form OC-15 RETURNED/TO SENDER/BY CENSOR and with scarce 
Form OC-65 enclosure stating the transaction "Requires a special license from the Treasury
Dept." A remarkable POW cover. F-VF. PHOTO......................................................................... $ 160.

2335 13 1942-45 Pair of Permit Filed hs covers, franked by KGVI 7Mtd on airmail cover to Canada tied
indistinct Hamilton cds with C. 18109 PC90 censor tape and 2 strikes in green of the hs on front.

1 Second, franked by KGVI 2'Ad strip of 3 tied St. Georges 29 MAY 45 cds to Missouri, with
nice strike in mauve of the very small lettered St. Georges hs. VF ..............................................  $ 150.
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2336 s  1943 Incoming meter cover from Atlanta, GA, the famous "Dasch" POW cover from saboteur George

Dasch (captured by the FBI) to his wife Rosemary, a POW at St. Georges Barracks.
ADDRESSEE LEFT BERMUDA and RETURN TO SENDER hs in red and 2d oval due mark 
all crossed out. Includes copy of article from STAMPS Magazine, subsequently reprinted in 
Bermuda Post Two punch holes at top. The most spectacular Bermuda POW cover of WWII!
F-VF. PHOTO ................................................................................................................................  $ 350.

2337 ® 1943 KGVI 3d black & deep blue and 1/6 brown tied by very light Hamilton 18 FEB 1943 machine
cancel on flown cover to soldier in 1st Czechoslovak Regt., London PC90/5, 851 censor label 
and VF CESKOSLOVENSKA POLNIPOSTA/28 FEB 1943/CZECHOSLOVAK FIELD POST 
cds on arrival. Only 2 or 3 covers originating in Bermuda recorded with this scarce Czech 
marking. Some minor soiling. PHOTO ......................................................................................... $ 150.

2338 a  1943 KGVI 1 Vzd, 3d, 7'/2d, 1/ on censored flown cover to Gibraltar from Lt. Curtis at Daniels Head,
Somerset to his brother stationed in the Mediterranean. PC90 C/8117 censor label at left.
Lisbon 4 MAR and Gibraltar 4 MAR bs. An unusual destination. F -V F .....................................  $ 80.

2339 a  1943 KGVI Vzd, Id, 3d, and IVzd on censored cartoon Patriotic cacheted Air Mail cover to Ohio tied
by indistinct Penguin slogan with CL6 c/8112 censor label and cartoon of ship reading "This is
our 1943 model in Petunia Pink!" Highly unusual. F-VF. PHOTO.............................................. $ 50.

2340 a  1943 Incoming airmail cover franked by US 20 (2) and 30 (2) tied NY SEP 18 1943 slogan on double
POW cover from civilian internee at Ellis Island to Maria Schmidt at St. Georges Barracks. Hs 
Detained Civilian/Entitled to Free Postage plus US and Bermuda censor tapes. Very unusual 
use. Some soiling. Fine. PHOTO ................................................................................................... $ 350.

2341 a  1943 Transit censored cover from Portugal, cancelled Lisbon 30 DEZ 43 cds to NY with Bermuda
CL9 type label with printed I.C/514, variety no stop after "C". Very scarce. Only 4 or 5
known. Also, US examiner label. Small part of label removed to show sender’s name. Tear
along edge of tape. Very scarce. F-VF. PHOTO ..........................................................................  $ 200.

2342 a  cal 943-44 Pair of stampless naval covers each with different font of the scarce PC 90 8168 with "C"
removed. Small font 8168 on flown cover to NJ with tombstone censor hs and light strike of
"POST OFFICE/MARITIME MAIL/POSTAGE PAID" hs. Large font 8168 sent by sea to NY
with lone strike of "POSTAGE PAID" hs in violet. Scarce usages. V F .......................................  $ 200.

2343 a  1945 KGVI 2Vzd tied by Hamilton 28 ( ) 45 cds on cover to Chicago with superb strike of CROWN
CANADIAN/302/ARMY" B-Force hs in reddish-violet and Bermuda due mark in red rated 
"10c". Return address of Pte. Goddard, B-Force CAO, Ottawa (one of the finest recorded). VF.
PHOTO............................................................................................................................................  $ 350.

2344 aCOLL 1939-45 Collection of 27 WWII covers (inch 2 ps cards), most censored including CM21 #23 (3, one
incoming from Japan, 1940), #8, #4 used from Warwick, CL3, BC1 #372 & 619,1.C. (2), CL 6,
CL6a, US APO 802 (3, one with 1942 inverted), several from US Navy or Marine bases, plus 
US 100 Special Delivery (comer missing) from US Navy No. 138 and incoming from GB with 
postmark origin blackened out. A very interesting group worthy of examination. F-V F............  $ 300.

2345 aCOLL 1941-48 Collection of 29 WWII censored covers (3 registered) from Zurich to California the majority
of which are from one correspondence. Seventeen are censored and 13 of those are with I.C. hs,
ms or label. An interesting range of frankings and markings. Examination suggested. A couple
n/c. Fair to F -V F .............................................................................................................................. $ 200.

2346 a  1941.44 Collection of 31 air mail covers from P. Ray, a "censorette" at the Princess Hotel to her
family in Cardiff, Wales. Various KGVI pictorial frankings. F-V F.............................................  $ 120.

2347 ts 1941-44 Lot of 7 US Army censored covers, all with boxed PASSED BY ARMY EXAMINER hs
(#300, 302, 313 (4), 320) with various APO 802, 856, hand and machine cancels. Includes 
incoming Air Mail cover to St. Georges from Virginia Beach with #313 hs and Army label #67.
Three other covers also have Army labels. Some soiling, still most F-VF. Ex-Heap...................  $ 80.

DETAINED MAIL
2348 S3 1940 Incoming cover from Barbados franked by KGVI 1 d (2) scarlet tied by 28 AU 40 cds to St.

Georges. PC112 CONDEMNED label in green, approx, ten recorded relating to Bermuda and
this is believed to be the EKD. Bs St. Georges 4 SEP 1940. F-VF. PHOTO...............................  $ 400.
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2349 h  1940 Monaco multi-franked registered cover with 9 stamps 200 - 2Fr all tied by 2 12 40 Monte Carlo

cds to Arlington, NJ. On reverse Released by/Prize Court hs in black, Registered GPO/3 FE 
1950/Bermuda, NY Feb 10 1950 and Arlington FE 11 1950 cds all on reverse. Detained over 9 
years! Few recorded from Monaco. VF. Ex-Danzer. PHOTO......................................................  $ 180.

2350 is 1941 Registered cover from Jakobshavn, Greenland to Denmark via NY and detained in Bermuda.
Released by/Prize Court hs in black and Bermuda red record number 25951. Bs NY. Unusual
without a Hamilton cancel. VF and scarce. PHOTO ....................................................................  $ 160.

j 2351 s  1941 Spain 150, 500 and 4Ptas on censored cover tied by Bilbao 18 OCT 41 cds to Brooklyn, NY,
with PC90 label (censor number tom off) and HELD BY BRITISH CENSOR/RELEASED 
JAN 1946 violet hs and 3-wavy line RELEASED hs in black. Believed to have been held at 

i Bermuda. Scarce. Faulty. Fine. Ex-Danzer. PHOTO.....................................................................  $ 100.
2352 is 1942 Flown cover from France to Boston, Mass, with French censor tape cancelled by indistinct

21442 cds with black Released by/Prize Court hs on reverse and Hamilton 3 FEB 1950 
Aquarium slogan. A scarce usage. Most detained covers were posted in 1940 or 1941. F-VF.
PHOTO............................................................................................................................................ $ 160.

2353 is 1942 Mixed franking KGVI GB 6d, 1/ and Tangier Id overprint tied by British P.O./Tangier 8 MY 42
cds on flown cover to NY. Bermuda PC90/764 censor label with ms "I.C." tied by purple 
RELEASED hs and with 2-line "HELD BY BRITISH CENSOR/RELEASED JAN 1946" hs 

| in violet. Slightly reduced at top, o/w F-VF. PHOTO ...................................................................  $ 170.

CM21, CM23 CENSOR HANDSTAMPS (See also Lot 2430)

1 2354 is 1939 Pair of covers, one incoming, and one outgoing, showing early use of CM21 #2 censor hs in
green, the first franked by US 50 Presidential tied by N.Y. AUG 31 1939 machine cancel to the 
Bermuda Press Ltd., the second to London with KGVI 1 'Ad tied 4 OCT 1939 Penguin slogan.
VF. Ex-Heap...................................................................................................................................  $ 80.

j 2355 is 1939 KGVI 1 'Ad tied by Hamilton 2 SEP 1939 (day before war declared) Penguin slogan on Yankee
I Store ppc (No. 12 The Lone Palm) with CM21 #3 censor hs in green to NYC. A scarce, very

early use. VF. Ex-Heap. PHOTO..................................................................................................  $ 60.
J 2356 is 1940 KGVI 2'Ad light and deep blue tied by Hamilton 30 JAN 1940 Penguin slogan on ship rate
| cover to Sohag, Egypt with CM21 #3 censor hs in green. Egyptian CENSORSHIP DEPT/M on
• face, CAIRO 28 FEB 1940 and SUHAG 29 FE 40 receiver on rev. Unusual destination. VF.

Ex-Heap. PHOTO...........................................................................................................................  $ 90.
2357 ® 1939-42 Lot of 4 covers showing different uses of CM21 #3, KGVI 1 'Ad tied Southampton West cds,

date indistinct, on ppc with #3 in green to Harrod’s in London; KGVI 1 'Ad, 2d, 2'Ad, 3d on 
flown cover to NY with 5 OCT 1939 Penguin slogan showing combination of CM21 #3 in 

; green and PC22 label; KGVI 1 'Ad tied 31 OCT 1939 Penguin slogan to London with #3 in
| green; and KGVI Id and 2'Ad (2) tied Hamilton 28 NOV 42 cds on registered OHMS cover to

US with #3 in purple. VF. Ex-H eap..............................................................................................  $ 1 CO-
2358 is 1939 KGVI 2/ Keyplate first printing (comer fault) tied by Hamilton 16 NOV 1939 cds on PAN AM 

#10 Air Mail envelope carried on FFC Bermuda-Lisbon (Cwiakala FA1 IB) with CM21 #3 
censor hs in green. Bs Lisbon 20 1939. Scarce. Light vertical fold. F-VF. Ex-Heap. PHOTO . .  $ 180.

2359 b  1939-1943 Pair of covers, one incoming, one outgoing, showing use of CM21 #4 hs. The incoming 
from US with 20 Presidential and 30 Panama Canal tied NY AUG 31 1939 on cover to 
Hamilton with VF CM21 #4 hs in green endorsed "Via S.S. Monarch of Bermuda" (cut down a 
bit at left); the outgoing air mail cover to England franked by KGVI 3d and 1/6 tied Hamilton
29 NOV 1943 with VF CM21 #4 hs in blue, a new LKD. Very scarce. F-VF. Ex-Heap.............  $ 100.

2360 si 1941 KGVI 1 / green plus 2/ line perf on flown cover to Br. Guiana cancelled Hamilton slogan 4 
J OCT 41. Bs. Georgetown. Fine red CM21 #6 at LL. Only 16 reported. Very scarce Keyplate

use! F-VF. PHOTO.........................................................................................................................  $ 300.
2361 b  1941 KGVI 1/6 brown vertical pair tied by Hamilton 19 MAY 1941 cds on Air Mail cover to

Georgetown, British Guiana with VF CM21 #6 censor hs in red with censor’s initials. Bs Air
Mail GPO 24 MY 41. VF. Ex-Heap. PH O TO ..............................................................................  $ 160.
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2362 s  1940 KGVI 21, 2/6 First printing Keyplates on commercial air mail censored cover to British Vice-

Consul at Callao, Peru with F-VF CM21 #6 in purple on front and back. Tied 25 MAR 40 
Callao, Peru cds (uncancelled in Bermuda) with same cancel on reverse plus machine slogan of 
the same date. This becomes the new EKD (previously March 29) of this censor number. A very 
rare and unusual usage and a fabulous Keyplate cover. Light vertical fold does not affect 
stamps. F-VF. Ex-Danzer. PHOTO ...............................................................................................  $

2363 s  1940 GB KGVI 1 'Ad brown tied by London 29 MCH 1940 machine cancel on #10 envelope to
Captain at Royal Naval College, Dartmouth with CM21 #6 censor hs in purple on front and 
back. A rare usage with only 2 or 3 strikes in purple known. Vertical file fold. F-VF. Ex-Heap.
PHOTO............................................................................................................................................  $ 400-

2364 e  1939 KGVI 3d and 6d tied by Hamilton 15 SEP 1939 Penguin slogan on Air Mail cover to
Shrewsbury with VF CM21 #8 censor hs in green. Early use. VF. Ex-Heap. PHOTO...............  $ 50.

2365 e  1939 Incoming colored advertising cover for FLY-O-CIDE insecticide with TORONTO AUG 30 39
3 £ meter to Hamilton with VF CM21 #9 censor hs in blue-green applied on arrival. This and 
two other covers are all the EKD. Some light toning through meter and very light vertical fold.
Attractive and scarce usage. F-VF. Ex-Heap. PHOTO ................................................................  $ 80.

2366 3  1939-40 Lot of 4 covers showing different uses of CM21 #9 hs all in green. KGVI 3d and 6d tied 18
SEP 1939 Penguin slogan on flown cover to England with XF #9 and PC22 label in red; 2'Ad
rate to NY from Hamilton 31 OCT 1939 with VF #9; 1 'Ad rate to Montreal from Hamilton 15
NOV 1939 with F-VF #9; and KGVI 2'Ad blue and deep blue tied Hamilton 22 JAN 1940
Penguin slogan to Switzerland with PC22 label in red-orange tied by Fine #9. F-VF. Ex-Heap . $ 110.

2367 3  1939 KGVI 'Ad and Id tied by Ireland Island 8 SEP 39 cds on cover to South Africa with red PC22
censor label and superb strike of CM21 #11 censor hs in green on reverse, the EKD and the 
only example used in combination with the PC22 label. Minor crease at UL. A very rare usage.
F-VF. Ex-Heap. PHOTO ...............................................................................................................  $ 550.

2368 3  cal 940 GB KGVI 1 'Ad brown tied by RECEIVED FROM/H.M. SHIPS cancel on cover to Middlesex
with VF strike of CM21 #11 censor hs in green on reverse. Believed to have originated at I
Ireland Island. Only 7 recorded. Cover very slightly reduced at top. Rare. F-VF. Ex-Heap.
PHOTO............................................................................................................................................  $ 475.

2369 3  1940 KGVI 1 'Ad tied by Hamilton 17 JAN 1940 Penguin slogan on cover to Kent with XF CM21
#12 censor hs in violet with censor initials of 2nd Lt. A. R. Smith of the BVRC. A remarkable
usage with only 6 recorded. VF. Ex-Heap. PHOTO......................................................................  $ 600.

2370 3  1942 Stampless OHMS envelope to Leicester with economy label tied by St. Georges 6 May 42 cds
and Fine CM21 #13 censor hs in violet with censor initials of Lt. D. Evans of the Bermuda 
Militia Artillery, the LKD of this hs. Opened two sides. Unusual and rare with only 6 recorded.
VF. Ex-Heap. PHOTO ...................................................................................................................  $ 550. j

2371 3  1943 KGVI 2'/2d tied by Hamilton 3 AP 43 cds on WWII censored cover to London with CM21 #13 !
censor hs in violet (initialled by censor), partially obscured by PC 90 C/8153 censor tape, the 
original censor recorded the date as 1942 in error. Rare. Some light toning, o/w F-VF. PHOTO. $ 500.

2372 3  1939 KGVI 1 'Ad tied by St. Georges 19 DEC 1939 slogan on cover to Toronto with VF CM21 #14
censor hs in violet with censor initials at UL for Lt. N.B. Dill of the Bermuda Volunteer I
Engineers (BVE). Endorsed on reverse "B.V.E. Camp/St. David’s", the EKD of this hs. Very
rare with only 6 recorded. F-VF. Ex-Heap. PHOTO ....................................................................  $ 600.

2373 3  1944 KGVI TAd tied by light Hamilton 28 FEB 44 cds on cover to Baltimore with CM21 #17 censor
hs in green with signature of censor Lt. T. H. Mowbray both obscured by CL6 (C/8130) censor
label, the EKD of this hs and one of only 2 recorded. The #17 is easily visible when held to
light. Very rare. Ex-Heap. PHOTO ...............................................................................................  $ 600.

2374 3  1944 KGVI 1 'Ad (2) and 1/6 tied by Hamilton 29 SEP 44 cds on flown cover to Lt. Col./Army Pay
Office/Leicester with F-VF CM21 #19 censor hs in violet. Signed by censor G. J. Foster 
(partially obscured by PC90 label). This is the LKD of this hs and one of only 6 recorded. F-VF.
Ex-Heap. PHOTO............................................................................................................................ 5 500.

2375 3  1941 KGVI 1 'Ad and 6d (faulty) on #10 re-used wartime OHMS Air Mail cover to Brit-American
Ambulance Corp in NY with Hamilton 18 DEC 1941 cds and VF strike of purple CM21 #19. A 
rare and desirable usage. Vertical file fold well away from stamps and markings. F-VF.
Ex-Danzer. PH O TO ....................................................................................  5 475
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[ 2376 13 1942 KGVI 6d and I'Ad (2) tied by indistinct Hamilton cds on cover to Colonel at War Office,

London with VF CM21 #20 censor hs in blue partially obscured by PC90#753 label. Only 4 
examples in color are recorded. Very scarce. F-VF. Ex-Heap. PHOTO...................................... $ 300.

2377 ei 1941 KGVI 'Ad green and Id (2) black and red tied by Hamilton 18 JUL 41 cds on wartime re-used
envelope to Paymaster of the Royal Engineers in England with VF strike of CM21#20 censor
hs in violet. Originally endorsed by "TransAtlantic Ferry", but crossed out and sent by ship
instead. A very scarce use of this number. VF. PHOTO .............................................................. $ 250.

2378 si cal940-41 KGVI 2'Ad tied by indistinct Hamilton cds on cover to Sussex (wrinkled) with VF CM21
#20 censor hs in violet with censor signature. Also large piece with KGVI 3d, 6d, 1/ tied by 
indistinct OCT 1941 cds and VF #20 hs in purple with censor signature. Fine. Ex-Heap.

, PHOTO............................................................................................................................................  $ 100.
2379 ei 1939 KGVI 1 'Ad tied by Hamilton 25 OCT 39 cds on cover to London with CM21 #21 censor hs in

red on front (VF) and reverse (F-VF). Royal Navy crest on reverse. This is the EKD of this hs.
Backflap tom but intact. VF. Ex-Heap. PHOTO ..........................................................................  $ 325.

| 2380 ei 1944 KGVI 3d black and blue tied by Hamilton 11 FEB 1944 Penguin slogan on #10 Bank of
I Bermuda window envelope with Fine+ CM21 #21 censor hs in magenta. F-VF. Ex-Heap.
! PHOTO............................................................................................................................................. $ 225.

1 2381 ei 1942 Stampless WWII POW cover sent to Habana, Cuba with stamp apparently removed. CM21 #22
hs in green on front and back, Bermuda operaglass Postage Due hs rated "210" and with Cuban 
censor tape and hs for APR 30 1942 applied 3 months after arrival. Two-line "PARTI SANS 
LAISSER ADDRESSE" hs on reverse. A remarkable usage. F-VF. PHOTO............................. $ 450.

1 2382 ei 1943 Stampless POW cover to Buffalo cancelled with F-VF CM21 #22 censor hs in green on front
and reverse (VF) and 2 strikes, both on front, of INTERNEE’S MAIL/NO POSTAGE hs in

green. VF. Ex-Heap. PHOTO......................................................................................................... $ 400.

1 2383 ei 1943 KGVI I'Ad tied by Hamilton 7 OCT 43 cds on non-POW commercial flown cover to Cleveland
with F-VF+ CM21 #22 censor hs in green. Few non-POW usages recorded for this number.

F-VF. Ex-Heap. PHOTO ...............................................................................................................  $ 400.
2384 PPC cal 940 KGVI 2'/2d blue and deep blue, uncancelled, on real photo ppc showing RMS Lady Nelson

I and Palm Border, St. Kitts with F-VF CM21 #22 censor hs in green, a little smudged, but fully
readable. F-VF. Ex-Heap. PHOTO................................................................................................  $ 275.

2385 ei 1939-40 lot of 6 covers showing various usages of the CM21 #23 censor hs in green, with 4 covers 
from St. Georges, including PC 102 #80 label tied by hs (1939), incoming from England and US 

j (1940), commercial use to Canada with Bermuda operaglass due hs (1940), 1939 Xmas usage
I to England and 1940 ship rate. F-VF. Ex-H eap............................................................................  $ 90.

2386 ei 1940 KGVI 1 Ad tied by Ireland Island 26 JAN 40 cds on cover to London with VF CM21 #24
censor hs in green. Only 4 recorded in this color. VF. Ex-Heap. PHOTO.................................... $ 400.

| 2387 ei 1939 KGVI 'Ad green tied by Ireland Island ( )  NOV 39 cds on commercial, unsealed letter rate
cover to Scotland with CM21 #24 censor hs in green being the new EKD o f this hs (previously
Dec. 5th). Very scarce. F-VF. PHOTO........................................................................................... S 400.

2388 ei 1944 KGVI 3d blue and black tied by 6 MCH 1944 Penguin slogan on #10 envelope to Portland,
Oregon with XF CM21 #24 censor hs in blue, the EKD of the 4 recorded hs in this color. F-VF.
Ex-Heap. PHOTO...........................................................................................................................  $ 475.

2389 PPC 1943 KGVI 2d tied by 22 DEC 1943 Penguin slogan on Tucker #65 ppc, Crowland Bay,to Belmont,
Mass, with CM21 #27 censor hs in green. VF. Ex-Heap. PHOTO.............................................. $ 250.

2390 ei 1941 KGVI 3d black and rose-red tied by indistinct Hamilton Penguin slogan cancel on cover to NJ 
from Comdr. Wyckoff/U.S.N.O.B. with F-VF CM21 #29 censor hs in black and initialed. Only

| 5 recorded and one of the rarest of the CM2 Is! F-VF. Ex-Heap. PHOTO .................................. $ 550.
2391 ei 1941 KGVI 3d black and rose-red on long cover to NY cancelled fair Hamilton 26 NO 41 with VF 

black CM21 #29 at LL. Initialled TVM, the Lieutenant, USNR, who wrote the letter. Rare and
unusual. Only 5 of this number reported. F-VF. PHOTO.............................................................. $ 550.

2392 ei 1944 KGVI 3d black and deep blue tied by 6 MCH 1944 Penguin slogan cancel on #10 cover to
Kenosha, Wis. with sharp strike of blue CM21 #33 censor hs. Only 2 of the 13 covers known
are struck in blue. VF. Ex-Danzer. PHOTO..................................................................................  $ 375.
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2393 PS 1944 KGVI 'Ad ps wrapper tied by St. Georges 29 SEP 44 cds to Scotland with F-VF CM21 #33

censor hs in green. One of only 3 recorded in this color and the LKD of this hs in any color.
Missing large portion of back. Rare nonetheless. Fine. Ex-Heap. PHOTO..................................  $ 275.

2394 e  1943 KGVI 3d black and deep blue tied by light Hamilton 3 AUG 1943 Penguin slogan on #10 Bank
of Bermuda window envelope with F-VF CM21 #33 censor hs in red, the EKD o f  this marking.
Few recorded. F-VF. Ex-Heap. PHOTO ....................................................................................... $ 300.

2395 s  cal940 KGVI 2/ Oct 40 Keyplate (uncancelled) on Air Mail cover to Bromley with F-VF CM21#35
censor hs in green. Original interesting letter sent by censor G. A. Davis to his family. Only 8 of
this number recorded. F-VF. Ex-Heap. PHOTO ..........................................................................  $ 300.

2396 e  1940 KGVI 1 'Ad tied by light May 1940 Hamilton Penguin slogan cancel on cover to Ontario with
Fine CM21 #39 censor hs in red, initialled "NOB", the EKD of this marking. T ear at top
through hs. Fine. Ex-Heap. PHOTO..............................................................................................  5 325.

2397 PPC 1944 KGVI 'Ad and 1 'Ad tied by Mangrove Bay 17 MAR 1944 cds on Yankee Store ppc #243 to
Cleethorpes, England with Fine CM21 #39 censor hs in magenta. Only 5 recorded from this
town. Hs a bit weakly struck. F-VF. Scarce. Ex-Heap. PHOTO .................................................. $ 225.

2398 e  1943 KGVI 3d black and deep blue tied by partially indistinct 10 FEB 1943 Hamilton Penguin slogan
to #10 cover to Portland, Oregon with superb strike o f CM21 #41 censor hs in red. Only 4
recorded. Rare. VF. Ex-Heap. PHOTO ........................................................................................  $ 500.

2399 e  1942 KGVI 'Ad (comer missing) tied by 3 NOV 1942 Hamilton Penguin slogan on unsealed letter
rate cover to Surrey with F-VF CM21 #43 censor hs in violet. Redirected on arrival with
WOKING 10 DEC 1942 Xmas slogan cancel. F-VF. Ex-Heap. PHOTO....................................  $ 300.

2400 PPC 1944 KGVI 2'Ad tied by indistinct wavy line machine cancel on ppc (Yankee Store - Arriving in
Bermuda/Via Air) to England with XF inverted strike ofCM21 #43 censor hs in  blue. Endorsed 
SAT June 24 (which would be in 1944) by Col. Carlandof RAF (F)erry (C)ommand, the LKD.
Central crease, o/w scarce and Fine. Ex-Heap. P H O T O .............................................................. $ 250.

2401 e  1944 KGVI 'Ad tied by Hamilton 20 APR 44 cds on unsealed printed matter rate to M ajor at
Staunton, VA Military Academy with superb strike o f CM21 #43 censor hs in blue. Creasing at
both sides, still F-VF and scarce. Ex-Heap. PHOTO ...................................................................  $ 300.

2402 e  1944 KGVI 2'Ad light blue and sepia-black tied by 10 JAN 1942 Hamilton Penguin slogan on cover
to Colwyn Bay, Wales with VF CM21 #44 censor hs in violet with censor’s initials. Cover
reduced at slight angle at top and with central file fold. Scarce and Fine. Ex-Heap. PHOTO. . .  $ 200.

2403 e  1942 'Ad bright green, 5 copies, on cover to Scotland cancelled Hamilton 17 JAN 42 and with nearly
full CM21 #44 in violet and initialled. Portion of backflap missing. Fine+. P H O T O ................ $ 180.

2404 e  cal 943-44 Stampless cover to Dunbarton, Scotland endorsed via "Atlantic Ferry Service" with Fair,
lightly struck CM21 #44 censor hs in violet with censor’s initials and overwritten "24".
Undated English machine cancel. A very scarce and unusual usage. Backflap missing. Fine.
Ex-Heap. PHOTO........................................................................................................................... $ 225.

2405 e  1943 KGVI 1'Ad tied by Hamilton 14 MAY 43 cds on airmail cover to Halifax with V F  strike of
CM21 #44 censor hs in mauve with censor’s signature. On reverse, return address of soldier’s
unit B Force Canadian Army. Scarce usage. F-VF. PHOTO........................................................ $ 375.

2406 e  1941 KGVI 2'Ad light and deep blue (faulty) tied by 10 FEB 1941 Hamilton Penguin slogan on cover
to London with VF CM21 #47 censor hs in green on front and reverse, the EKD. Very few
recorded. Toning. Fine. Ex-Heap. PHOTO ..................................................................................  $ 450.

2407 e  1941 KGVI 'Ad green tied by St. Georges 24 JAN 41 cds on unsealed letter rate Bowie cover to
Paterson, NJ with VF CM21 #48 censor hs in blue on reverse with censor’s initials (HB). Only 
9 recorded (all from the same correspondence). Light crease on reverse only. F-VF. Ex-Heap.
PHOTO........................................................................................................................................... $ 325.

2408 PPC 1944 KGVI 2'Ad light blue and sepia-black tied by ( ) SEP 1944 Hamilton Penguin slogan on Tucker
#20 ppc (Oleanders) to censorette at Imperial Censorship, Jamaica with F-VF CM 21 #50 censor
hs in violet. Only 2 recorded in this color. VF. Ex-Heap. PHOTO .............................................. $ 500.

2409 e  1939-40's Pair of CM21 usages: 1939 reused registered Air Mail cover to London ranked by KGVI
1 Ad (4) and 1/6 tied by Hamilton 6 DE 39 cds with CM21 #8 in green and PC 22  label;
cal940s homemade wrapper to Philadelphia franked by KGVI Id tied by light Warwick 23 SEP
cds with partial strike of CM2X #33 in red (missing "CENSOR" and part of "8"). Both unusual
usages. F-VF. Ex-Heap..............................................................................  $ joO.
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I  2410 ei 1942 KGVI 3d black and deep blue tied by Hamilton 25 NOV 42 cds on cover to Quirigua,
I Guatemala with a VF, sharp strike of CM23 the Shield Censor hs in green and US censor
 ̂ #7572 tape applied in transit. Bs Guatemala DIC 30 and Quirigua 31 DIC 1942. A rare marking

1, with only 13 examples recorded. A very unusual destination. VF. Ex-Heap. PH O TO ............  $ 800.

KING GEORGE VIKEYPLATE COVERS (See also CM21 Section)
2411 is 1939 2 /Nov 37 First printing horizontal pair pos. 9-10, flaw 10a on long, double weight flown cover

I to London. A nice commercial use. F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO...........................................  $ 100.
2412 si 1940 2/ Nov 37 First printing on commercial flown cover to England cancelled Hamilton 6 JUN 40

> on adv. env. F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO..............................................................................  $ 90.
« 2413 is 1941 KGVI 2/ Keyplate second printing tied by Ireland Island 29 MAR 41 cds on flown cover to S.
I Devon. On reverse VF strike of R.N. HOSPITAL/29 MAR 1941/BERMUDA triple oval hs in
| blue. Very few of this hs are recorded, this being the only recorded use with a Keyplate. Light

vertical fold. F-VF. PHOTO...........................................................................................................  $ 400.

I; 2414 s> 1943 KGVI 3d, 6d, 2 /(pair) mottled paper on flown, censored cover to Salisbury, So. Rhodesia
cancelled Hamilton 20 OCT 43. Censor label C/8113. Bs Leopoldville. Very unusual. An 

! interesting destination and route. Part of backflap missing. Fine+. Ex-Dickgiesser. PHOTO . . .  $ 120.
2415 PS 1943 KGVI 3d, 1 /and pair of 2 /Keyplate (Oct 41) tied by Mangrove Bay 9 MAR 43 cds on 

I registered, censored ps envelope (BCS type PR5b - size H2) to Kent, England with PC90
I  C./8143 label. Scarce multiple rate commercial usage. Some minor creasing. F-VF. PHOTO .. $ 250.
* 2416 is 1944 2/ Oct 41 mottled paper on flown, registered cover to England cancelled Ireland Island 11 MAR

1 44, with matching registration etiquette. Uncensored. F-VF ........................................................ $ 60.
2417 ei 1945 KGVI 2/ Keyplate on commercial cover to Saba, Dutch West Indies cancelled Hamilton 3

DEC 45. St. Johns, Antigua and St. Kitts transits plus Saba receiver 13. 12. 45 all on reverse. A
very unusual destination. Stamp faulty. Fine ................................................................................  $ 100.

B 2418 ei 1948 KGVI 2/ Oct 41 Keyplate block of 4 tied by Ireland Island 3 JUL 48 cds on registered cover to
Southampton with provisional blank registration label reading "BERMUDA" tied by large 
Ireland Island hs in black. Few recorded. Two large tears at UR and LR and toned. Scarce. Fine.

|  Ex-Arch. PHOTO .......................................................................................................................... $ 120.
I; 2419 ei 1944.45 KGVI group of three 2/ Keyplate covers: 1944 Oct 41 mottled paper left margin pos. 13 on
P flown, reg. cover to Ottawa with green CM21 #3; Mar 44 reg. on slightly faulty cover to
1 Toronto cancelled St. Georges 17 NOV 44, the EKD; and Mar 44 top margin copy, pos. 3 on
I reg., flown cover to Ohio with CL 6 (#8144) cancelled VF Ireland Island 3 APR 45. Attractive
I lot ....................................................................................................................................................  $ 170.
s' 2420 ei 1952 KGVI 2 /Keyplate (Aug 50) tied to registered Air Mail cover to Canada by Devonshire South
, 27 MAR 52 cds with matching registration label. Bs Toronto, Montreal and Kitchener. Very

few Keyplate covers from this town are recorded. VF. PHOTO .................................................. $ 150.
2421 ei 1938 2/, 2/6 Nov 37 First printing on local cover each tied Hamilton 19 MAR 38, the former with

trace of flaw 39, the latter with frame flaw 48. Neat, clean. VF. Ex-Dickgiesser .......................  $ 100.
2422 ei 1939 6d, 2/6 Nov 37 First printing on long, flown commercial cover to NY. Attractive despite pulled

comer perf. Ex-Dickgiesser ..........................................................................................................  $ 80.
2423 ei 1944 2/6 Nov 37 First printing on reg., censored, flown cover to Canada with socked-on-the-nose St.

, Georges 26 JAN 44 and matching censor label C/8155 at left. A "V" for "Victory" appears at
UR, cut from the top margin of the stamp! Bs Montreal and Vernon. VF. Ex-Dickgiesser.
PHOTO...........................................................................................................................................  $ 100.

2424 ei 1946 2/6 May 41 line perf on registered OHMS flown cover to Saskatchewan cancelled Air Mail
G.P.O. 9 FEB 46. Toronto, Montreal and Lloydminster bs. Ex-Dickgiesser. PHOTO ............... $ 120.

2425 ei 1950 2/6 May 41 line perf on unaddressed cover cancelled Hamilton 30 MAR 50. F-VF.
! Ex-Dickgiesser. PHOTO.................................................................................................................  $ 100.

2426 e  1950 2/6 Aug 50 unplated frame flaw at "E" of "Revenue" on flown commercial cover to
Renfrewshire, Scotland cancelled Mangrove Bay 20 DEC 50. Arrival ds on face and redirected

! to Thomlibank. F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO ...........................................................................  $ 110.
2427 eiCOLL 1944-53 Collection of 8 registered Keyplate covers, mostly commercial, 6 with 2/ value (one with 

censor label C/8155); 2 with 2/6 values (one Southampton cds, the other pair unaddressed).
Interesting lot. One faulty, rest F-VF. Ex-Dickgiesser.................................................................. $ 500.

t -131-
j
f



LOT NO. EST.
2428 e  1938 5/ Keyplate first printing on registered cover to England tied by indistinct Hamilton MR 38 cds

and bs Willington Quay 15 MR 38 on reverse. VF. PHOTO....................................................... $ 150.
2429 e  1940 5/ JAN 39 on flown cover to Sussex cancelled Ireland Island 1 MAR 40. No backflap. F-VF+.

Ex-Dickgiesser. PHOTO................................................................................................................  $ 90.
2430 si 1943 5 /Nov 41 scarce printing on flown, registered cover to NY cancelled Hamilton 30 JUN 43 with

violet CM21 #3 at bottom. NY and NJ bs. F-VF. Ex-Dickgiesser. PH O TO .............................. $ 250.
2431 e  1949 Ad blue-green (3) plus 5 /Dec 46 flaws 49a, c all on cover cancelled Hamilton 4 APR 49 and

addressed to a ship in port F-VF. Ex-Dickgiesser.......................................................................  $ 90.
2432 e  1950 KGVI 5/ (Dec 49) tied by Hamilton 2 JUN 50 cds on reg. OHMS cover to Lloydminister,

Saskatchawan with 5 different Canadian bs including RPO and AMF. Very unusual destination.
VF. PHOTO ................................................................................................................................... $ 110.

2433 e  1947 KGVI 7'Ad plus 10/ Sep 41 line perf all on registered flown cover to England cancelled
Hamilton 17 MAR 47 with matching registration label (comer missing). Ex-Dickgiesser.
PHOTO...........................................................................................................................................  $ 250.

2434 e  1951 10/ Jun 51 UR comer margin copy pos. 12, flaw 12b on small registered cover toNJ cancelled
somewhat smudgy Flatts cds and with Flatts registration etiquette. Bs NY and NJ. F-VF+.
Ex-Arch. PHOTO........................................................................................................................... $ 140.

2435 e  1938 £1 Nov 37 first printing cancelled Hamilton 11 MAR 38 with reg. label at left. Plymouth and
Weybridge oval hs on rev. Uncommon on cover though philatelic. Ex-Dickgiesser. PHOTO . .  $ 250.

2436 e  1951 £1 Mar 43 block of 4 cancelled Mangrove Bay 8 SEP 51 on cover to NJ with large purple
Mangrove Bay reg. hs. Bs NY and NJ. Unusual though philatelic. Ex-Dickgiesser. PHOTO . . .  $ 350.

2437 e  1953 £1 Mar 43 on registered flown cover to Calif, cancelled 4 DEC 53. Unplated frame flaw after
the "E" of "Postage". Hamilton reg. etiquette (tom). Bs Richmond. F-VF. Ex-Dickgiesser.
PHOTO...........................................................................................................................................  $ 150.

2438 e  1947 £1 Mar 43 tied Hamilton 19 APR 47 on local hand-made cover. Some erasures on face, o/w VF.
Ex-Dickgiesser. PHOTO................................................................................................................  $ 130.

2439 e  1951 £1 Dec 46 flaw 14b on cover to NY cancelled Hamilton 11 JUN 51. VF. Ex-Danzer. PHOTO. . $ 160.
2440 e  1953 £1 Nov 51 bottom margin copy, pos. 56, flaw 56 on flown, reg. cover to NY. Ex-Dickgiesser.

PHOTO...........................................................................................................................................  $ 180.
2441 e  1952 £1 Nov 51 top margin copy pos. 10, flaw 10b on registered cover to NY cancelled Hamilton 12

MAR 52. Bs NY. VF. PHOTO......................................................................................................  $ 130.
2442 e  1953 £1 Apr 52 bottom margin plate number copy (which proves the printing), pos. 59 on reg. flown

cover to NY cancelled Hamilton 25 MAR 53. Great Neck bs. Attractive and F-VF.
Ex-Dickgiesser. PHOTO................................................................................................................  $ 200.

2443 e COLL 1948-51 Group of 3 covers with various combinations of high value Keyplates: the first 1948 with
perfl4  10/, 12/6, £1; the second 1949 perf 14 2 /-2/6, 10/, £1 both used locally and the third
1951 to Conn, with perf 13, 21, 2/6, 5/, 12/6. F-VF. SG as stamps over £570. Ex-Dickgiesser . $ 250.

OFFICIAL MAIL, POSTAGE DUE, MISCELLANEOUS, EPHEMERA, ET C .
2444 e  1894 SFL, a printed account of the House of Assembly meeting June 6th with XF strike of double

oval House of Assembly/Bermuda hs in brown and part H4 Hamilton cds o f  same date. Few 
recorded. VF. PHOTO ..................................................................................................................  $ 250.

2445 e COLL 1912//65 Collection of 5 stampless OHMS covers with 1912 Money Order Advice to PM, Kansas
City, MO, 1931, 1938, 1948, 1965 each with Bermuda-Official PAID in red or magenta
(Ludington Ol & 02). F-VF..........................................................................................................  $ 110.

2446 e COLL 1942-99 Collection of 147 OHMS covers, many with registration labels, about 25 are stampless.
Includes 1942 Official Paid stampless with Clipper Label, 1978 same, with marking in red and 
signed Corbett, PMG. Most are 1980's-90's. An interesting group. F -V F + ................................ $ 70.

2447 e  1888 Stampless cover to Mass, with stamp washed off before reaching the P.O. Remaining
impression cancelled by HI Hamilton B 29 JU 88 cds and with "T" in circle due mark, almost 
13 years before Ludington’s EKD. Additional early US due hs. Tear through "T",abit tatty and 
piece missing at left, but a remarkable usage worthy of further study. Fine. PHOTO.................  $ 225.
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J 2448 siCOLL 1912//63 Collection of 4 covers, one ppc and one piece each with Postage Due interest, the card with
|  Ludington DUE 2 (10), a stampless to Illinois with postage due charged and paid by US $5

instead of 5£, plus 2 Caravels and one KGVI incoming to the US all with Bermuda due
U markings and US dues affixed. Small but nice group. F-VF. Ex-Danzer...................................... $ 150.
I  2449 ® ]928 Id red Caravel tied by Hamilton 12 JUN 28 Tourist slogan cancel on cover to Flatts readdressed
.1 to Devonshire with VF strike of CANNOT BE FOUN(D) hs in black. Also has ms
j i endorsement "Not in Devon" in blue. Bs Flatts and Devonshire. VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO . $ 150.
|  2450 is 1938 KGVI 3d, 6d, Pictorials on flown registered cover to Penn, cancelled Hamilton 24 NOV 38, hs
I purple SPECIAL DELIVERY and with US El 5 affixed. Violet FEE CLAIMED. Bs NY and

Philadelphia. Opened on 2 sides. F-VF. PHOTO..........................................................................  $ 120.
J 2451 3  1939 KGV 2'/2d Silver Jubilee plus KGVI Id Coronation and Id Ship on tatty, registered cover to
I Ambola, India and readdressed to British Forces in Palestine. Stamps cancelled St. Georges 8

J  JUL 39 and with matching reg. label. A multitude of bs including NY, Ambala, Sidi Bishr, Sidi
t ’ Gaber, Haifa. A remarkable usage! Ex-Arch. PHOTO ................................................................  $ 90.

!|  2452 i3 1942 Pair of stampless covers showing unusual use of BERMUDA/POST AGE PAID oval hs in
B violet. The first an OHMS use to H. M. Consul-General Lisbon, Portugal (bs) with PAN AM
r  label cancelled Hamilton 10 APR 42 cds, rated ms "2/-" and signed; the second cancelled
J  Hamilton 20 MAY 42 cds to NY with oval but no ms rating and 2 large US Customs oval hs.
I  Scarce and VF. PH O TO .................................................................................................................  $ 150.
I  2453 3  1945 Stampless pre-printed Colonial Treasurer, Bermuda OHMS registered envelope with Hamilton

boxed reg. (pre-printed), cancelled Hamilton 30 MAY 45 and sent locally to St. Georges (bs 
|  same day). War slogan printed on reverse "YOU/SERVE BY SAVING/BUY/BERMUDA
|>i WAR SAVINGS CERTIFICATES". A scarce item with few recorded. V F ................................  $ 110.
' 2454 s ’ 1946 Incoming cover to Hamilton with US 8 cent green airmail tied Urbana, Ohio JAN 10, 1946 cds
it with "insufficiently Prepaid for Trans-Atlantic Air Mail Service" hs in violet with Bermuda
I  "ADVERTISED", "ADDRESSEE LEFT BERMUDA" (2 strikes) and partial "RETURN TO
I  SENDER" hs all on front. Bs in Bermuda 20 JAN, 29 JAN, 18 FEB, 14 MAR, 22 MAY! A
!L~~ scarce cover with much character. F-VF. PHOTO..........................................................................  $ 200.
|  2455 13 1947 Incoming cover from Japan with 20, 30 and 50 sen franking and US Military-Civil Censor tape
I  to Visitors Bureau at Hamilton (1 APR 47 bs) with large piece missing at top and peripheral
P creases and damage. Sealed by brown tape. Large 2-line mauve hs "RECEIVED IN
\  DAMAGED CONDITION/OFFICIALLY SEALED AT G.P.O. BERMU(DA)". Few examples
1 of this hs recorded. Tatty. PHOTO ................................................................................................ $ 150.
I  2456 COLL cal 890s//20s Collection of "foreign" cancels on Bermuda stamps (18 QV, 1 Dock, 2 Caravel) plus
I one cover with QV 2'Ad tied St. Georges AU 20 1896 to Greenwich, England, re-cancelled
j  there and forwarded to Eastbourne (bs). Includes Trinidad FE 24 91 on QV 2'Ad, unusual "SS"
II in circle tying QV 2'Ad to piece, Worcester on QV Id, various UK marks, etc. An unusual lot.
r  F-VF. Ex-Dickgiesser and on portion of his album p a g e ...............................................................  $ 150.
L 2457 I3COLL 1930s-40s KGV & KGVI collection of 164 covers, 150 of which are registered, mostly commercial,
1  assembled as part of the Arch study of registration labels. A nice variety of towns represented.
I  A few FDC’s. Most are franked with 'Ad //1 / Pictorials of 1936-52. Interesting and worthwhile
I lot for student or dealer. Examine. F, F-VF .................................................................................... $ 850.
■ 2458 EPH 1895 Map of Bermuda Islands, 16'/2" x 12‘/2", color. From the Cram atlas. Shows parishes, points of
|  interest, roads. Suitable for framing ................................................................................................  $ 80.
P 2459 EPH cal 910 1 d Dock brown and carmine on dealer’s advertising label. The ultimate Dock specialist item!
v OG. Adherence. Fine ....................................................................................................................... $ 20.
I  2460 EPH 1955 Baggage tag headed in red "Customs Declaration" for "Parcels between Bermuda and USA".
I  Partial Parcel Post cds of 3 FEB 55. Unused. Crease. Fine. Ex-Danzer. PH O TO .........................  $ 50.
|  2461 EPH Carton full of Bermuda ephemera-everything imaginable from ppcs to Post Office notices, a book

about the Caribbean, Ian Kennedy’s Isle of Devils, Dock and Area Local Plan from the Dept, of 
jf Planning complete with maps, packets of labels, maps, bus and ferry schedules, journal articles
 ̂ and dealer pricelists, Hotel ephemera and about 19 Bermupex programs, 1975-80. An

1 interesting hoard! .............................................................................................................................  $ 100.
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MARITIME (INCLUDING WRECK COVERS) I

2462 e COLL Maritime collection on album pages, 33 covers and a few stamps. Includes 1910 GB KEVII incoming I
with s/1 POSTED ON THE HIGH SEAS, several others with circular Posted on the High Seas 
SS Veendam (2 both 1931) RMSP ARAGUAYA, PRINCE HENRY SS MONARCH OF
BERMUDA, QUEEN OF BERMUDA (3), Lady Boats (Nelson, Drake, Somers) and 1931 GB I
KGV 1 d, 1 'Ad with boxed POSTED ON BOARD/THE BRITISH/s.s. CARINTHIA/ON THE f
HIGH SEAS. A very interesting and worthwhile lot. Examine. F-VF. Ex-Danzer.....................  $ 500. TV

2463 e  1929 Fort Victoria Wreck Cover originating in Richmond, VA, with stamp washed off. VF 1
Ludington Type 217 wreck label (short dash between "29" and "3000"). Only 4 recorded 1
examples of this type label. A rare usage. VF. PHOTO................................................................  $ 500. T

2464 e  1929 Fort Victoria Wreck Cover originating in Oakland, CA, with stamp washed off and light red ■
stains from inside of this Christmas envelope. Ludington Type 216 wreck label (long dash |
between "29" and "3000"). Christmas card enclosed! Fine and very scarce. PHOTO.................  $ 400. P

2465 e  1929//97 Collection of 24 Paquebot/Ship covers and cards with better usages including 1929 Furness ij.
and Lady Boat usages (type 2 Paquebot, EKD), scarce 4-line LADY DRAKE hs on ppc, 1936 j|
OCEAN MAILS S.S. CAVINA, 1939 President Roosevelt, 3 diving ship usages from the | |
I980s-90s and the balance Naval/Maritime uses from the 1990s. Interesting lot. F-VF. T
Ex-Dickgiesser ................................................................................................................................  $ 150. lj

2466 e  1940-41 Group of 4 Naval censored covers each with tombstone censor mark. Pair of flown covers to
the US franked by KGVI 1 'Ad and 6d tied Hamilton Dec 40 on Ireland Island SEP 41 cds with I
hs in grey or red and pair of stampless 1941 incoming covers to Hamilton with clear hs and I
different type Received from H.M. Ships cancels. Unusual and scarce. Fine ............................. $ 100. n

2467 e  ] 941-43 Interesting lot of 10 US Navy or Marine covers. Includes 3 commercial air Mail usages to '■
the US each with a different naval censor hs (one from Lt. of USN Mobile Base Hospital), 2 *
censored items one on card with U.S.N. MOBILE BASE HOSP./SEP 24 1941/# 1 cds and
various cacheted covers inch 2 AMERICAN FORCES within bars. Generally F-VF. Ex-Heap $ 120. j

2468 e  1941 -42 Pair of unusual censored covers, one franked by KGVI 1 'Ad and 6d tied Hamilton 15 MAY ij
1941 and straight line PASSED BY CENSOR hs in black (possible Naval origin), the other
from Bermuda NOB with US 60 air mail (defective) tied by US Navy machine cancel MAR 2 (l
1942 and scarce s/1 hs PASSED BY US NAVAL CENSOR. F-VF ............................................  $ 140. j

AEROPHILATELY ji
2469 COLL 1925-47 Aerophilately collection in 2 albums with 87 covers, original photographs, ppcs and original I

newspaper clippings. Includes 22 Zeppelin covers with all known cachets, 2 hand-painted, April f
15, 17 (rare), 18 cancels; error Esrvice handstamp and 9 Zepp original photographs including 2 . j
aerial views and 2 flying over Bermuda with original newspaper clipping (see Cwiakala page ■
124) and a scarce set of original mint ppcs of USS Los Angeles at Lakehurst. Various Cavalier 
flying boat covers including pilot signed (about 10 known), 8 original photographs including t
plane, terminal at Bermuda and the first passengers, 2 original newspaper clippings (see J
Cwiakala page 129 & 135). Also 1938 FAM 17 flights various examples with 2 pilot signed, B
crew signed, foreign dispatch from Cuba, Jamaica and Canada, combination US & Bermuda <1
cover, most of the rare 1939 flights including Pan Am Clipper #20 pilot signed (only 2 or 3 
known), the rare Aug 1939 flight, the Oct 1939 Horta to Bermuda, etc. 1940 Jan 7 and April 3 J|
change in terminal flights with less than 10 known of most, 1941 airport opening (rare), 1945 :■
"Ferry Service" cover, 1946 "Speedman" cover plus all but one of the 1947/48 flights, etc. A fv
splendid holding for the air enthusiast ...........................................................................................  $ 6,000. k

2470 e  1925 Id Caravel blocks of 4 (2) tied by Hamilton 13 APR 25 cds on registered Zeppelin cover to NJ 1
with VF 2 line BERMUDA/FIRST/OVERSEAS AIRMAIL hs in black. Scarce. VF. Ex-Arch. I
PHOTO............................................................................................................................................. $ 100. *

2471 e  1925 Caravel 2'Ad deep sage green tied by Hamilton 16 APR 25 machine cancel on USS Los Angeles
Zeppelin cover to NY with 3-line AIR MAIL/SERVICE/BERMUDA, error "SE" inverted hs f
in black and 2-line airmail hs in violet. Very few recorded with error hs and 2-line hs. Some *L
light toning along right side of cover through stamp, o/w F-VF. Ex-Danzer. PH O T O ............... $ 150. , ■>.
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2472 3  1938 FAM17 Foreign Dispatch cover originating in the Dominican Republic (Cwiakala FA5D3)

cancelled CIUDAD TRUJILLO MAR 8 1938. Baltimore and Hamilton Mar 16, 1938 bs. Only 2 
recorded. VF. PH O TO ...................................................................................................................  $ 120.

2473 ta 1938 FAM17 cover originating in Cuba (Cwiakala FA5D2) cancelled Habana MAR 12, 1938 cds
(date inverted) with Baltimore and Hamilton MAR 16 1938 bs. One of only 8 Cuban dispatch
covers recorded. VF. PHOTO......................................................................................................... $ 90.

2474 3  1938 FAM17 FFC franked by Canada KGV 80 (2) sent uncancelled to US, there tied by Baltimore
MAR 16 1938 machine cancel. Signed by pilot Capt. Rod Sullivan. F-VF. PHOTO................. $ 150.

2475 ki 1938 FAM17 FFC franked by Canada 130 and 200 sent uncancelled to US. Baltimore MAR 16, 1938
hs error 1936 bs. Sent on to England by ship with Bedford 29 MAR bs. The only recorded
example of this bs error on cover from Canada. F-VF. Ex-Ulrich. PHOTO ...............................  $ 120.

2476 3  1938 Pair of FAM17 FFC, one addressed to Budapest, Hungary (bs) and with error 1936 Hamilton bs
(scarce), the other addressed to US with 40 Navy and 160 Air Special Delivery (Scott CE1).
VF...................................................................................................................................................... $ 60.

2477 3  1938 FAM cover originating in the US Virgin Islands (Cwiakala FA5A2) cancelled Charlotte Amalie
MAR 5, 1938 cds with Baltimore and Hamilton MAR 16, 1938 bs. V F .....................................  $ 50.

2478 3  1939 2/ Nov 37 Keyplate first printing cancelled St. Georges 21 JUN 39 on First Flight via P.A.
Airways Northern Route. GB \'Ad Coronation affixed and cancelled Jersey for the return flight 
to Bermuda. F-VF. Ex-Danzer. PHOTO ......................................................................................  $ 120.

2479 3  1939 2/ Nov 37 Keyplate first printing cancelled St. Georges 5 AUG 39 on First Flight Imperial
Airways northern route to England. On reverse GB 'Ad green tied Toll Bar Rotherham 12 AU
39. Scarce. Few exist. Pencil notation on front. F-VF. Ex-Dickgiesser. PHOTO .......................  $ 150.

2480 3  1939 a similar cover of the same date, this without the GB stamp on reverse. Ex-Dickgiesser. F-VF.
PHOTO............................................................................................................................................ $ 150.

2481 3  1944 KGVI Gilbert & Ellice 'Ad, 1 'Ad tied by Post Office 13 NOV 44 FANNING ISLAND cds.
Black boxed Gilbert & Ellice CENSOR NO. 1 hs. Addressed to Suva, Fiji, but actually carried 
by Frigate Bird seaplane on survey flight that stopped at Bermuda (Hamilton 24 NOV 44 bs).
See article in Bermuda Post (Volume 51, pgs. 20-26). Very few recorded. Stamps stained, o/w 
F-VF. PHOTO ...............................................................................................................................  $ 350.

2482 3  1952 KGVI 1'Ad bottom margin inscription block of 4 tied by Hamilton 15 APR 52 cds on registered
Bermuda dispatch FFC (reg. label on rev.), carried on the B.O.A.C. COMET London- 
Johannesburg 1st JET Mail with appropriate hs in violet on front and back addressed to KUT 
with Mombasa 21 AP 52 bs. Highly unusual and not previously recorded. VF. Ex-Arch.
PHOTO............................................................................................................................................  $ 100.

2483 3COLL 1925//47 Collection of 10 Air Mail covers, 9 being first flights, the last a flown cover incoming from
Canada with CM21 #23 (franked by various stamps incl. 50 1897 Jubilee!). Flights include 
April 15, 1925 Airship Los Angeles, and April 17 return, 1937 Cavalier, 1937 FAM 17 from 
Baltimore, 1938 St. Georges to Baltimore, 1938 Clipper to Port Washington, NY, etc. Clean lot.
F-VF ................................................................................................................................................  $ 120.

PICTURE POSTCARDS
2484 PPC 1900 QV Id aniline-carmine on Private Mailing Card (Albertype Lily Gordon, greyish green) tied by

H5 Hamilton DE 7 1900 cds, with Bermuda "T" in circle and US "6 cents" due marks. The card 
represents the new EKD o f a Bermuda ppc to a foreign destination. Rare! VF. PH O TO ........... $ 300.

2485 PPC 1901 QV 'Ad grey horizontal pair on Private Mailing Card (Albertype, Screw Palm, Public Gardens)
tied by H5 St. Georges 15 JA 1901 cds and used locally. One other card exists used on this date
and they are now the EKD of a Bermuda ppc used locally. Rare. VF. PHOTO ..........................  $ 250.

2486 PPC 1903 Id brown and carmine Dock on unusual hand-colored ppc of Lady on Bicycle being watched by
2 military men titled "A Regular Scorcher" (Series 115) tied by Hamilton FE 14 1903 cds to
Conn, with important message reading "Shipwrecked 10 miles from shore. Alive to relate the
tale." A unique item written up in the BCPSG Journal. VF. Ex-Danzer. PHOTO........................  $ 120.

2487 PPC 1900//1977 Collection of 19 ppc, 3 mint, 16 used including one mint Boer War card (Islands on 
COLL which the Boer prisoners were in captivity), 4 with Docks affixed (one pictures H. M.

Dockyard), Tercentenary mixed franking, etc. Nice group. All F -V F .......................................... $ 150.
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2488 PPC Collection of 38 ppcs with duplication mostly unused. Includes Treidler (3), Tucker (7, including the

COLL Old Post Office), Mangrove Bay, rest mostly later but a few better. Examine .............................$ 35.

P O S T A L  S T A T IO N E R Y
2489 PS 1893 QV 'Ad stone and Id rose-red affixed to mint ps card surcharged One Penny, H&G 6, BCS

PC7a, setting C (rarest of the 3 types). Only 87 cards received this surcharge. Very scarce. VF.
PHOTO..............................................................................................................................................  $ 600.

2490 PS 1893 QV One Penny on 1 'Ad red ps card (BCS type PC8b) tied by K4#l Hamilton AU 24 93 duplex
to Erfurt, Germany (cds on front) showing very scarce no stop plus major damage to first "e" 
and "n" of overprint. Small tear at right just touches indicium. A remarkable variety with very 
few recorded. F-VF. Ex-Ludington. PHOTO.................................................................................. $ 400.

2491 PS 1895 QV 'Ad dull green, Ad stone and 2d purple on blue ps card (H&G1) paying the proper registered
rate to Switzerland, each stamp lightly cancelled by St. Georges DE 10 95 cds with Bermuda
"R" in oval hs in black, NY registration label and Bern 31 DE 95 arrival cds, all on front. A
remarkable item. VF. Ex-Danzer. PHOTO......................................................................................  $ 250.

2492 PS 1895 QV 4d orange-red tied by St. Georges JY 6 95 K4#2 on reg. ps envelope (BCS type PR1, size
F) used locally to Hamilton (bs scarce H4 JY 6 cds). Addressed to a Barrister. Overall heavy
brown toning and flap cut at edges to display. Fine. PHOTO .......................................................  $ 140.

2493 PS 1897 QV Id red ps card to Birmingham, England tied by VF violet H5a Hamilton P.O. APR 12 1897
double ring cds, the only example recorded on Bermuda postal stationery. Very rare. F-VF. 
Ex-Ludington. PHOTO.....................................................................................................................  $ 500.

2494 PS 1908 'Ad green Dock ps card uprated with 'Ad black and green Dock tied by St. Georges MR 24 1908
double ring cds to London on obverse a hand drawn and colored Crest and Canon reading 
"UBIQUE/QUE FAS ET GLORIA DUCUNT." Spindle hold at top. VF. PH O T O ...................  $ 100.

2495 PS 1909 QV Id red ps card franked by QV 'Ad, Dock 'Ad, 'Ad, Id, 2d, 2'Ad, 3d all tied by Hamilton 9 FE
1909 cds and sent registered to Berlin by naval serviceman on German ship SMS Freya.
German railroad transit registered label and cancels on front. A spectacular and very scarce
usage! Small crease at UR, otherwise VF. Ex-Danzer. PHOTO ................................................... $ 150.

2496 PS 1936-65 Collection of 20 registration envelopes, all used including 7 KGV 2d plus one 3d and 5
KGVI 3d; also 7 KGVI 3d. Many are commercial. One not counted. An excellent lot. Most
F-VF. E xam ine..................................................................................................................................  $ 400.

2497 ej 1943-45 Group of 4 different used formula AIR LETTER sheets with Dec 1943 9d rate from
Mangrove Bay to Algiers, North Africa on white paper; 6d to England with censor C/8129 label 
(small tear) on grey paper; and two 6d rate usages in 1945 to England and Canada, both on blue 
paper showing different types one with C/8180 censor label. F-VF. PH O T O .............................  $ 150.

2498 PS 1951 KGVI 3Ad on 'Ad wrappers, 3 different, (2 purple, one black) cancelled Bailey’s Bay, Flatts and
(fair) St. Georges. Two are to Bowie, one to Mrs. Booker. F-VF ................................................. $ 70.

2499 PS COLL 1880//1966 QV-QEII Postal Stationery collection consisting of 32 items, 16 mint, 16 used including
QV pc with 'Ad, Id affixed (H&G2) mint and used Id on 1 'Ad (H&G7), KGV & VI 'Ad pc used,
3 KGV and one KGVI reg. envelopes all commercially used, 2 with Caravels added, Dock
wrapper used, 'Ad KGV wrapper with Caravels added, used, etc. A very nice collection. All
F-VF. Ex-Danzer................................................................................................................................  $ 180.

L IT E R A T U R E
2500 LIT Bermuda Post, the Journal of the Bermuda Collectors Society, Issue #1, Oct. 1986 through Issue #52

Sept. 1999 complete plus the cumulative index for #1-27. A wealth of information. Excellent 
condition............................................................................................................................................. $ 30.

2501 LIT Bermuda Post another run #s 1-53, Oct. 1986 through Dec. 1999 complete plus cumulative indexes
for 1-27 and 1-50 ..............................................................................................................................  $ 30.

2502 LIT Forand, Michel & Freeland, Charles. "Bermuda Mails to 1865, An Inventory o f the Postal Markings".
118 pp. In original wrapping. 1995 ...................................................................................................  $ 25.

2503 LIT another copy. New.....................................................................................................................................  $ 25.
2504 LIT Lowe, Robson "The Encyclopedia of British Empire Postage Stamps, 1639-1952", Volume 5. The

comprehensive work encompassing the American Colonies, Canada and Provinces, Bermuda,
Br. Honduras and GB agencies in South America. 760 pps. With dust jacket. 1973 ...................  $ 40.
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2505 LIT Ludington, M. H. "Bermuda The Handstruck Stamps and Cancellations." Soft cover. 40pp. Some

cover edge faults. 1956 .................................................................................................................. $ 25.
2506 LIT Ludington, M. H. "The Post Office, Postal Markings and Adhesive Stamps of Bermuda". First

edition, No. 130 of 265. 283 pps. with dust jacket (a few tears). Scarce. Excellent condition.
1962................................................................................................................................................. $ 160.

2507 LIT Ludington, M. H. "Supplement to Bermuda The Post Office, Post Markings and Adhesive Stamps".
50pp. 1968 ......................................................................................................................................  $ 20.

2508 LIT Ludington, M. H. & Osborn, Geoffrey "The Royal Mail Steam Packets to Bermuda and the Bahamas
1842- 1859". 25pp. VF. 1971 ...................................................................................................... $ 25.

2509 LIT Ludington, M. H. "The Postal History and Stamps of Bermuda", the Quarterman reprint. With dust
jacket. 432 pps. Excellent condition. 1978 .................................................................................... $ 90.

2510 LIT another copy.............................................................................................................................................. 5 90.
2511 LIT Pitts, David R. "A Beginning Collection of Bar & Duplex Cancels on the Victorian Stamps of

Bermuda", monograph presented at the 1998 Bermuda Collectors Society meeting. A
fascinating, detailed work, profusely illustrated in color. Like n ew .............................................  $ 20.

2512 LIT Four auction catalogues (Dale-Lichtenstein British West Indies 1990, Sir Henry Tucker Bermuda
New York and London sales 1978 & 1979, Ulrich 1989) plus Robson Lowe Encyclopedia of 
Br. Empire Postage Stamps Part V Bermuda & Br. Honduras only, softbound, Ludington &
Osborn Royal Mail Steam Packets to Bermuda & The Bahamas 1971 and lastly a notebook 
crammed with clippings, pricelists, Arch Reg. Labels, Schmitt Bermuda Historical 
Memorabilia, a photostat of Ludington Handstruck Stamps & Cancellations, etc. A vast amount
of information................................................................................................................................  $ 90.

2513 LIT 1989-99 Box of Bermuda auction catalogues with most of the major sales of the last eleven years.
Includes Ulrich, "Samos", Alford, Brassier (2) Ludington and Dickgiesser. Invaluable reference 
m aterial........................................................................................................................................... $ 80.

1 2514 LIT Group of auction catalogues inch both Sir Henry Tucker sales 1978, 1979 (2), Battle Green (3 sales
plus price lists) and Victoria (5 sales plus 2 pricelists). F-VF .....................................................  $ 25.

2515 LIT British Caribbean Philatelic Study Group Journal Dec., 1975 #87 through Dec., 1995, a total of 84
copies. A must for the afficiando of the West Indies area. Also 8 copies of "Pacifica" and other 
misc................................................................................................................................................... $ 40.

L O T S & C O L L E C T IO N S
2516 COLL 1865-1968 QV-QEII Collection balance in red album with mint & used plus blocks of 4 and larger.

QV includes 6d dull purple used, Id on 3d and Id on 1/ Provisionals; KGV MCA Keyplates 2/,
2/6, 4/ (faulty & n/c), and Script 2/ both shades (one a pos. 49 control number copy), 2/6 (2, one 
a pos. 60 control number copy; KGVI M & U perf 13 Keyplates, the mint perf 14s include 
several first printing (10/, £1) and a used 12/6 lemon yellow (wrinkle); used values to the £1 
(first printing!). Also first & second QEII sets M & U. A good lot. A few faulty n/c, rest F-VF.
(Scott over $3,500)......................................................................................................................... $ 850.

w 2517 ®COLL 1865//1957 Collection of 33 covers and one front on album pages plus 2 maps. Includes 2 incoming
■  1875 from US and 1897 from GB both with Hamilton bs, 1878 3d cancelled K1 #2 and with
| l  "3" hs on arrival in Halifax plus 4 other QV covers, one to Germany, 2 WW1 stampless, one
I incoming with GB FPO 1919 the other with C M 15 incoming from Switzerland, 2 Dock covers

{jL (one opened out), various Caravel and Tercentenary, one 5/ Keyplate (faulty) on reg. front and
S® SJ, all commercial. Also includes 5 KGVI (one Permit Filed, one PC90 censor) and 4 QEII with
H  Berm. Talks, Conference (2 diff.), Yacht Race plus one incoming from Jamaica with red

S MISSENT TO BERMUDA. Excellent, interesting group. A few faults, most F-VF. Ex-Danzer. $ 700.
2518 COLL 1902//89 Two volume collection of used stamps, the first a Battle Green album with various issues

1970//89 all cancelled by the scarce Pembroke North. The second volume is a stockbook with a 
few Docks, Caravels and Pictorials, a page of Keyplates (2 KGV 2/s, rest KGVI about 24 inch 
2/ line perfs (2), used, various printings, and after the change to decimal currency, every 
commemorative stamp from each existing P.O. M & U souvenir sheets, mint new issues.
Unusual. Loads of value here. Examination suggested. Most F-VF. (Scott over $3 ,000)..........  $ 600.

1 2519 COLL Group of 8 Bermuda retired circuit books. Values to 10/. Mostly QEII, mint and used. One book of

I commem sets all cancelled Southampton, another all Somerset Bridge. Useful lot. F-VF ........  $ 100.

E N D  O F SA LE. T H A N K  Y O U  FO R  B ID D IN G .
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